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Té dhéna mbi realizimin e qéllimeve dhe objektivave té mésimdhénies, kérkimit shkencor dhe veprimtarive krijuese dhe

inovacionit

Fusha Mésimdhénia
Fusha Kérkimi Shkencor dhe Veprimtaria Krijuese dhe Inovacioni
Té dhéna mbi bashképunime ndérinstitucionale dhe projekte ku merr pjesénjesia kryesore

Té dhénambi kerkimin shkencor dhe mbi projekte ku njesia kryesore merr pjesé si palé aktive

Politikat e kérkimit shkencor

Té dhéna mbi lidhjen e kérkimit shkencor me mesimdhenien

Produktet ne fushén e kérkimit shkencor

Té dhénambi infrastrukturén né shörbim té kérkimit shkencor

Té dhénambi programet e studimit Clé ofron njesia kryesore

Programet e studimit né UPT (Cikli i pare i Studimeve, Cikli i Dyté i Studimeve, Programet e Studimit te Formimit té Vazhduar)

Pérshtatshmeria e programeve te studimit me misionin e institucionit, realizimin e synimeve té programit té studimit nga ana e

pérmbajtjes dhe lidhjen e rendesiné e programeve té studimit nisur nga vlerésimi i nevojave per aftési né tregun e punés

Organizimi i mésimdhénies

Ndryshimet ne rregulloret e njésisé kryesore, si dhe te dhéna per Njesiné e Sigurimit te Brendshém te Cilésise prane njésive

kryesore
Té dhéna mbi angazhimin e personelit akademik

Té dhénambi gjurmimin e studentéve qe kané pérfunduar studimet per cdo program studimi

Perqindja e punésimit té té diplomuarve

Té dhéna Pér késhillat studentorédhe perfaqésimin e tyre né organet drejtuese te IAL-se dhe né Njésiné e Sigurimit te Brendshém
te Cilésisé

Té dhéna te pergjithshme mbi studentet Pér gdo program studimi

Studente te regjistruar dhe studenté té diplomuar sipas niveleve dhe programeve té studimit
Studenté qé ndjekin programe pérbéjnéprioritet kombétar

Studente te shkélqyer

Numri i studentéveté gregiistruar dhe transferuar

Hyrjet dhe daljet sipas programeve té studimit.
Pérqindja e studentévekalues névit dhe pérqindja e atyre qé diplomohen.

Vlerésim i pergjithshém mbi cilésiné e studenteve dhe vleresimin e tyre Pér secilin cikel dhe program studimi.

Numri i studenteve qé kané pérfituar bursa dhe numri i atyre qe kané perfituar nga pérjashtimi apo reduktimi i tarifave té shkollimit

10

10

13

57

67

67

77

86

160

170

170
173

176
179

181

185

185

191

194

194
194

194
198

205

211
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Lista e tabelave

Tabela nr. 2: Pér realizimin e qéllimeve dhe objektivave né fushén e kerkimit shkencor dhe inovacionit

Tabela nr. 3: Mbi bashképunimin ndérinstitucional

Tabela nr. 4: Mbi projekte té kérkimit shkencor né té cilat njésia kryesore ka aplikuar Pér financim

Tabela nr. 5: Mbi aktivitetet e kérkimit shkencor té realizuara

Tabela nr. 6: Mbi Infrastrukturén e kérkimit shkencor

Tabela nr. 8: Mbi veprimtariné e Njésisé sé Brendshme té Sigurimit té Cilésisé prané njésive kryesore.

Tabela nr.

Tabela nr.

Tabela nr.

Tabela nr.

Tabela nr.

Tabela nr.

1 0: Pér gjurmimin e studentéve qé kané pérfunduar studimet

1 1: Mbi pérbérjen e Késhillave Studentoré

12: Mbi studentét qé kané qéné anétaré dhe pérfaqésues né organet e IAL-sé

13: Mbi numrin e pérgjithshém té studentéve

14: Mbi numrin e studentéve te grregjistruar dhe transferuar

15: Mbi numri i studentéve té ciklit té paré Clépérfitojné burse sipas VKM nr. 903, daté 21.12.2016
(pérditésuar) te ndara sipas kritereve

Tabela nr. 16: Mbi numrin e studentéve té ciklit té paré qé paguajné (50% ose 100%) sipas VKM nr. 288,
date 21.05.2018 (pérditésuar) té ndaré sipas kritereve

Tabela nr. 17: Mbi numrin e studentéve te ciklit té paré qé perjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit, sipas
VKM nr. 269, daté 29.03.2017 (pérditésuar) té ndaré sipas kritereve

Tabela nr. 18: Mbi numrin e studentéve te ciklit té dyté qé paguajne tarité (50 %) te ndaré sipas kritereve té

VKM nr. 780, date 26.12.2018

26

58

69

92

162

180

188

192

193

195

199

211

214

216

220
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Lista e Pörkufizimeve, Akronimeve

UPT
FIM
FIE
FTI
FGJM
FIMIF
FIN
FAU
IGJEO
BSH
SAUPT
BAUPT
DPM

DE
DTM
DET
Dll
DBI
DKNIT
DMS
DIM
DHH
DGJ

DE
DSF

DRTA
DSHT
DIBM
DGJZGJ
DBE
DIM
DIF

QGJH
DS

DGJ

DKSHP

Universiteti Politeknik i Tiranés
Fakulteti i Inxhinierise Mekanike
Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike
Fakulteti i Teknologjisé séInformacionit
Fakulteti i Gjeologjisé dhe i Minierave
Fakulteti i Inxhinierisé Matematike dhe Inxhinierisé Fizike
Fakulteti i Inxhinierisö sé Ndértimit
Fakulteti i Arkitekturés dhe Urbanistikös
Instituti Kérkimor shkencor i Gjeoshkencave
Biblioteka shkencore e Universitetit Politeknik té Tiranös
Senati Akademik i Universitetit Politeknik tö Tiranös

Bordi i Administrimit tö Universitetit Politeknik té Tiranés

Departamenti i Prodhim Menaxhimit
Departamenti i Mekanikés
Departamenti i Energjitikés
Departamenti i Tekstilit dhe Modés
Departamenti i Elektronikés dhe Telekomunikacionit
Departamenti i Inxhinierisé Informatike

Departamenti i Bazave té Informatikés

Departamenti i Konstruksioneve te Ndörtimit dhe Infrastrukturés sé Transportit
Departamenti i Mekanikes séStrukturave
Departamenti i Inxhinierisé seMjedisit
Departamenti i Hidraulikés dhe Hidroteknikés

Departamenti i Gjeodezisé
Departamenti i Automatikés
Departamenti i Elektroteknikés
Departamenti i Sistemeve té Fuqisö
Departamenti i Arkitekturés
Departamenti i Urbanistikés
Departamenti i Restaurimit dhe Teknologjisé sé Arkitekturés
Departamenti i Shkencave té Tokes
Departamenti i Inxhinierisö sé Burimeve Minerare
Departamenti i Gjeologjisé séZbatuar e Gjeoinformatikés

Departamenti i Burimeve te Energjisé
Departamenti i Inxhinierisé Matematike
Departamenti i Inxhinierisé Fizike
Departamenti i Kimisö
Qendra e Gjuhéve té Huaja
Departamenti i Sizmologiisö
Departamenti i Meteorologjisé
Departamenti i Gjeologjisé
Departamenti i Hidrologjisé
Drejtoria e Kérkimit Shkencor dhe P eW
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TÉ DHÉNA TÉ PÉRGJITHSHME MBI STAFIN AKADEMIK

Fakulteti

Emirtimi i Departamentit

Departamenti i Arkitekturés

Departamenti i Urbanistikös

Departamenti i Restaurimit
dhe Teknologjisé sé
Arkitektures

Totali
Departamenti i Inxhinierise
Fizike
Departamenti i Inxhinierisé
Matematike

Departamenti i Kimisé

Qendra e Gjuhéve te Huaja

Totali
Departamenti i

Konstruksioneve te Ndertimit
dhe Infrastruktures se
Trasportit

Depanamenti i Inxhinierisé sé
M•edisit

Departamenti Gjeodezisé

Departamenti Hidraulikés dhe

Hidroteknikés
Departamenti Mekanikés sé
Strukturave
Totali
Departamentii Shkencave te

Tokés
Departamenti i Inxhinierisé sé
Burimeve Minerare
Departamenti i Burimeve te

Ener
•

isé

Departamenti i Gjeologjisé sé
Zbatuar dhe Gjeoinformatikés

Totali

Departamenti i Elektroteknikés

Departamenti i Sistemeve
Elektrike té Fuqisé

Departamenti i Automatikés

Totali
Departamenti i Elektronikés
dhe Telekomunikacionit

Departamenti i Inxhinierisé
Informatike

Staf
akademik
(fem ra)

18

19

13

47

19

16

10

Staf

akademik
(meshkuj)

12

20

11

22

12

11

42

10

10

35

10

23

11

Tel/Fax: +355 4 2227914,

Staf ndihmés
akademik me

profil
administrativ

: www.u

Laboranté

10

13

Tekniké Total

22

10

45

19

31

10

15

80

24

12

14

13

77

16

16

14

18

69

11

11

16

22

15
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Fakulteti

Departamenti i Bazave té

Informatikes

Totali

Departamenti i Energjetikes

Departamenti i Mekanikés

Departamenti i Prodhim
Menaxhimit
Departamenti i Tekstilit dhe

Modés

Totali

Departamenti i Sizmologjisé

Departamenti i Hidrologji

Departamenti i Meteorologjisé

Departamenti Gjeologjisé

Totali

Emörtimi i
Departamentit

Departamenti i

Arkitekturés
Departamenti i
Urbanistikés
Departamenti i
Restaurimit dhe
Teknologjisé

Departamenti i
Inxhinierise Fizike

Departamenti i
Inxhinierisé Matematike
Departamenti i Kimisé

Qendra e Gjuhéve te

Hua•a
Departamenti i
Konstruksioneve té

Ndértimit dhe
Infrastrukturés sé
Trans ortit
Departamenti i

Inxhinierisé séM •edisit

Departamenti Gjeodezisö
Departamenti
Hidraulikés dhe
Hidroteknikés

20

23

14

Doktor

3/4

2/4

6/1

2/5

3/0

7/0

4/6

3/2

1/4

0/2

18

12

11

32

17

Prof.
Docent

53

16

15

19

13

68

15

11

48

Z

0/1

0/0

0/0

0/0

0/0

0/0

Asoc

1/1

4/2

2/4

5/1

1/0

2/1

0/0

Prof.

0/2

0/1

0/1

1/4

0/0

2/1

0/1

0/0

Akademik
i Asoc.

0/0

0/0

0/0

0/0

10

Akademik

0/0

0/0

0/0

0/0

0/0

Doktorata
né proces

F/

5/4

1/1

2/1

3/0

0/0

0/2

Total

21

16

30

14

15

10

12
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Departamenti i

Mekanikés sé
Strukturave
Departamenti i
Shkencave té Tokés
Departamenti i
Inxhinierisé sé Burimeve
Minerare

i Btmmeve

Departamenti i

Gjeologjisé sé Zbatuar
dhe (7 eoinformatikés
Departamenti i

Elektroteknikés

Departamenti i

Sistemeve te Fuqisö

Departamenti i
Automatikés

Departamenti i
Elektronikés dhe
Telekomunikacionit

Departamenti i

Inxhinierisé Informatike

Departamenti i Bazave té

Informatikös

Departamenti i

Ener •etikés
Departamenti i

Mekanikés
Departamenti i Prodhim
Menaxh im it
Departamenti i Tekstilit
dhe Modés
Departamenti i

Sizmolo
•

isé

Departamenti Hidrologji

Departamenti i

Meteorologjisé

Departamenti
Gjeologjise

3/6

0/2

2/6

1/3

5/5

3/3

3/2

0/8

0/3

3/5

4/0

0/0

0/0

0/0

0/0

0/0

0/1

1/1

1/1

0/0

0/4

0/1

0/0

0/3

2/3

2/4

4/2

4/0

0/0

2/5

0/3

0/2

0/0

0/0

1/0

1/1

0/1

0/1

1/1

0/0

0/0

0/0

0/0

0/0

0/0

0/0

0/0

0/0

0/0

0/0

1/0

3/2

0/0

0/0

0/1

0/3

4/0

1/1

10

12

14

11

13

19

10

14

14

17

10

Z O
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Gjaté vitit akademk 2022-2023, personeli akademik dhe ndihmés akademik, né shérbim té procesit
akademik né UPT pérbéhej nga personel akademik (F&M), laboranté, ndihmés akademik me profil
administrativ.Numri total i personelit akademik me kohé tö ploté ishte 344 pedagogö. Shperndarja

e tyre sipas gjinisé dhe pozicionit jepet ne figurén e méposhtme:

TÉ DHÉNA TÉ PÉRGJITHSHME MBI STAFIN

Staf akademik (femra)
153

Staf akademik (meshkuj)

Staf ndihmés akademik me profil
administrativ

zu Laboranté
191

Né UPT ka njé raport té personelit akademik Femér ndaj atij Mashkull te barabarté me 8/10. Né total
rreth 44.48% e personelit akademik me kohé té ploté pörböhet nga femra. Nö fakultetet FIMIF dhe

FTI numri i personelit akademik femér öshté mé i madh se ai mashkull.

Stafi Akademik - UPT

200

150

100

50

FIMIF

Staf akademik (femra) 47

u Staf akademik (meshkuj) 22

FIE

10

23

FAI-J

18

20

FIM

23

32

FIN

19

42

FTI

20

17

FGJM

16

35

UPT
153

191

Staf akademik (femra) Staf akademik (meshkuj)

u t.alAdresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tirane, Tel/Fax: +3 8



Shpörndarja e personeli akademik efektiv sipas titujve dhe gradave jepet négrafikun e méposhtém:

Shpérndarja e personelit akademik sipas titujve dhe gradave

150

125

100

75

50

25

Staf akademik (femra)

u Staf akademik (meshkuj)

. UPT

Akademik i Doktorata
Doktor

78

81

159

Docent

1

1

Prof. Asoc

32

40

72

Prof. Dr

12

29

41

Akademik
Asoc.

1

1

UPT

néproces
25

24

49

u Staf akademik (femra) u Staf akademik (meshkuj)

Rreth 80% e personelit akademik efektiv éshté me tituj dhe grade shkencore té fituar. Aktivizimi i

programeve te studimit doktoratö, té riorganizuar, gjatö vitit akademik 2022-2023, krijoi mundésité
Clé rreth 14.24% e personelit akademik té regjistrohet né to dhe té fillojné procesin e studimeve
doktorale. Vetém 6% e kétij personeli öshte né nivelin e kualifikimit Master i Shkencave.
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a) Té dhéna mbi realizimin e qéllimeve dhe objektivave tö mösimdhönies, körkimit shkencor
dhe veprimtarive krijuese dhe inovacionit. Raporte tö vlerösimit té misimdhönies, tö nxönies,

si dhe tö körkimit shkencor. Raporti specifikon strukturat pérgjegjöse dhe afatet pörkatöse
Pér köto realizime me referencé planin strategjik afatgjaté dhe afatshkurtör té UPT-sö.

i. Fusha Mösimdhönia

a. Qöllimet dhe objektivat e mösimdhönies.

Procesi mösimor né UPT éshtö realizuar né pérputhje me strukturén mésimore Pér vitin akademik
2022-2023, téshpallur nga Rektori i UP T. Realizimi i mésimdhénies Pér programet e studimeve

Bachelor, Master i Shkencave dhe Master Profesional éshté béré né pérputhje me planet mésimore te

miratura nga Senati Akademik per vitin akademik 2022-2023.

Procesi mésimor u zhvillua népér auditor sipas orarit mésimor, tö shpallur nga dekanatet e fakulteteve.
Auditorét jane té pajisura me teknikat audio-vizive dhe mjete té tjera didaktike, té pérshtatshme Pör

specifikat némésimdhénie qé ka natyra teknike e programeve té studimit. Numri i studentéve Pér Qdo

grup mésimor dhe numri i grupeve Pör leksionetjané né pörputhje me kornizén ligjore né fuqi dhe me
Rregulloren e Zhvillimit Kurrikular dhe Mésimdhönies tö UP T. Infrastruktura didaktike öshté

permirösuar, si rezultat i rikonstruksionve té bera né disa fakultete.

Procesi i mésimdhénies realizohet konform me "Rregulloren e Zhvillimit Kurrikular dhe

Mésimdhénies". Veprimtarité formuese Pér arritjen e rezultatetve tö té nxénit Pér disiplinat/modulet
e programeve té studimitjapin formim teorik dhe formim praktik nénjé masépérgjithsisht 50% / 50%
dhe konsistojné né Leksione, Ushtrime/seminare, puné laboratorike, Detyra/Projekte kursi, Praktika
profesionale, Projekt-diplomé. Format e kontrollit té dijeve konsistojné né mbrojtje té punéve
laboratorike, mbrojtje te detyrave/projekteve té kursit, mbrojtje té praktikave profesionale, provime
tö ndérmjetme, provimi i léndés dhe finalizohen me provim formimi, mbrojtje te temés te diplomös.

Infrastruktura laboratorike öshté népérmirésim té vazhdueshém.

Nö planin strategjik 2018-2023, u synua qe néUPT té permirésohet kultura e cilésisö né procesin e

edukimit népérmjet zbatimit tö standardeve mé té pörparuara. Pér kété u krye riorganizimi dhe
modernizimi i strukturés sé sigurimit te cilösise né UP T, duke shtriré rrjetin e cilésisé deri né nivel
njésie kryesore dhe programi studimi. Organizimi i sondazheve me studentét, realizimi me sukses i

procesit té akreditimit institucional dhe névijim akreditimi i programeve te studimit té ciklit tö pare,
ngritja dhe funksionimi i keshillave té programeve té studimit, pérgjegjésper sigurimin e cilesisö te

programit té studimit jané tregues té plotésimit te kétij objektivi strategjik. Né vijim, UPT do té

vazhdojé me procesin e akreditimit tö té gjitha programeve té studimit, referuar ciklit té pare dhe te

dytö té studimeve, si dhe do té synojé né pérmirösimin e vazhdueshöm tö sistemit tö sigurimit té

cilésisö me synim rritjen e efektivitetit dhe efiqencés sé pyegrameveté studimit dhe zhvillimin e

edukimit. Forcimi i rolit te biznesitkapaciteteve Pérmonitorimin e brendshém té cilösisé
o
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dhe Alumnit népérmirésimin e programeve té studim it, matja e shkallés sé plotésimit té pritshmérive
té studentit né nivel program studimi, menaxhimi i té dhénave, pörmirösimi i sistemit té informimit,
komunikimit dhe promovimi i rezultateve mé tö mira jané disa nga detyrat qé duhen adresuar né té

ardhmen.

Njé objektiv tjetér ka qené reformimi i kurrikulave né bazö te rezultateve té té nxenurit. Kjo lidhet
ngushtésisht me realizimin e studimit té körkesave té tregut té punés né fushat e veprimtarisé séUP T.

Theksohet se té gjitha programet e reja té studimit apo ato tö riorganizuara né köté periudhé jane
mbéshtetur né kérkesat e tregut te punés per percaktimin e kompetencave né dalje te studentit.

Programet e studimitjanö rishikuar gjaté kötij pesövjeqari me synim harmonizimin e formimit teoriko-
shkencor me aftésimin praktik dhe ate té sipérmarrjes té studentét. Forcimi i punés sé pavarur té

studentéve népérmjet realizimit tö detyrave, projekt-kurseve, laboratoröve, praktikave profesionale,
projekt-diplomave ka bere qé fokusi i mesimdhénies dhe mésim-nxénies té jete i orientuar drejt

studentit. Né köté drejtim duhet tö kemi njé shtrirje mé té madhe té orientimit nga mésim-nxénia edhe
gjaté zhvillimit té orévete ushtrimeve/seminare, duke futur mé shumé kontrolle periodike gjaté gjithé

semestrit. Metoda e mésimdhénies jane modernizuar duke futur jo vetöm teknikat audio-vizive té

prezantimit, gérshetuar me shtjellime té nevojshme né tabelé, por gjithashtu pérdorimi i software per
simulime dhe Ilogaritje inxhinierike.

Rritja e cilésise sepraktikave profesionale ka qené gjithmonö né qendér té vémendjes sé njösive bazé
dhe njösive kryesore té UP T. Pér cdo program studimi éshtö hartuar plani i zhvillimit té aftésive
praktike te studentit, e cila dokumentohet né syllabusin e kétij aktiviteti formues. FAkultetet kanö
rritur bashképunimin me biznesin Pér realizimin e praktikave profesionale. Njé rol te rréndésishém

né kété drejtim luan edhe Alumni. Rritja dhe forcimi i bashképunimit me bizneset krijon mundési Pér
rekrutimin dhe punésimin e studentéve pranökötyre bizneseve. Procedura Pér realizimin e praktikave
éshté tashmö e konsoliduar né nivel institucional dhe realizohet me pérgjegjshméri nga té gjitha
departamentet dhe fakultetet.

Njö nga sfidat Pér kété periudhé ka qené edhe zhvillimi i infrastrukturés dixhitale Pér pérmirésimin e

arsimimit dhe krijimin e oportuniteteve per personelin akademik. Digjitalizimi i menaxhimit te

proceseve ndihmés akademike, si ai i sekretarisé mésimore, krijimi i klasave virtuale me studentét
dhe komunikimi népérmjet platformave TEAMS, Google Classroom, etj., bén te mundur qé studenti
té marre né kohö reale té gjithé informacionin e nevojshém né lidhje me aktivitetet akademike.

Pörmirösimi i faqes zyrtare té UPT dhe tö fakulteteve apo departamenteve informojne publikun, stafin
akademik dhe studentet Pér Gdo aktivitetet qé kryhet si dhe per dokumentacionin dhe procedurat qé
duhet te ndiqen. Né kuadér té objektivit té ndérkombétarizimit, po synohet qé informacioni dhe te
dhénat e publikuara nefaqen zyrtare téjené né dy gjuhé, shqip dhe anglisht. Pérveq késaj éshté punuar
edhe Pér zhvillimin e infrastrukturés dixhitale né shérbim té mésimit, duke synuar rritjen e pérdorimit
te software Pér zhvillim professional té personelit akademik dhe té studentéve.

Pérmirésimi i vazhdueshöm i cilésisé éshté i lidhur me zhvilli "m té cilésisé sé
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pranimeve né té gjithé programet e studimit te UP T. Né köté drejtim éshté punuar drejt promovimit té
imazhit té UPT né procesin e rekrutimit té studenteve népérmjet formave té ndryshme, pérfshiré
organizimin e Dités sé Hapur Pér UP T, pjesémarrjen né panairet e punés dhe edukimit, botimi dhe

publikimi i guidave informuese Pér UPT dhe programet e studimit ofrohen, té cilat gjenden edhe né
faqen zyrtare te fakulteteve dhe UPT. Pérmirésimi i procesit te orientimit te studentéve dhe késhillimit
akademik té tyre ka qené njé nga drejtimet e punés sezyres sékarrierés né UPT dhe specialistöve té

karrierös prané fakulteteve. Pérveq materialeve orientuese té publikuara, Pör cdo grup studentésh, jané
vendosur késhilltarét akademik, té cilét béjnéorientimn didaktik té studentéve dhe pércjellin népér
departamentet pérgjegjésePér programin e studimit, shqetésimet dhe nevojat e studentéve. Kriteret e

pranimit jané tashmé té pércaktuara, miratohen gdo vit nga Senati Akademik dhe béhen publike

néportalin U-Albania. Kriteret specifike té vendosurajanö té lidhuar me natyrén teknike té programeve
tö studimit, dhe synojnéqé té rekrutohen kandidatöt me karakteristikat me te mira dhe né pérshtatje me
programin pörkatés te studimit. UPT pérdor edhe sistemin e bursave apo té reduktimit té tarifés sé
shkollimit Pér kandidatét cilösor, Pér kandidatét Clé vijné nga shtresat né nevojö, apo grupe té

margjinalizuara. Njé nga sfidat per te ardhmen éshtö edhe organizimi i shkollave verore pörgatitore Pér
kandidatét Clé synojné té pranohen né vitin e paré té studimeve. Mungesa e kuadrit ligjor Pör kéto

organizime e ka véshtirösuar realizimin e tyre.

Njé synim tjetér strategjik per pörmirésimin e menaxhimit té procesit té mésimdhénies dhe mésim-

nxénies ka qené mbéshtetja e studentöve per t'i ndihmuar ata drejt suksesit te tyre profesional dhe futjes

sé tyre né tregun e punös. Né ndihmé tö kösaj éshtö forcimi i lidhjeve te UP Tme botén e biznesit,
qeveriné qéndrore dhe até lokale si dhe me organizata té tjera jofitimprurése me synim mbéshtetjen e

punösimit té té diplomuarve. Nga ana tjetér krijimi i zyrés sékarrierés me synimin e bérjes sé saj burim
informimi dhe köshillimi per studentöt, organizimi nga kjo té seminareve/ workshopeve, panaireve te

punés, publikimi i kérkesave qé vijné nga kompani té ndryshme publike apo private, etj., jane arritje té

röndésishme némbéshtetjen e studentöve. Pérveq kötyre kurrikulat tona pérmbajné module té veganta
qé synojné forcimin e aftésive dhe njohurive té studentöve Pér tö hyrö né tregun e punés.

Nö shtojcö, tabela nr.l jepet né ményrö té pörmbledhur realizimi i kötyre objektivave nga té gjitha
njésitö kryesore té UPT.
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ii. Fusha Kérkimi Shkencor dhe Veprimtaria Krijuese dhe Inovacioni

Qéllimi i UPT-sé néfushén e kérkimit Shkencor:

UPT éshté institucion i arsimit tö larté, i cili ka si qöllimi kryesor pérparimin e shkencés, teknologjisö
dhe té arsimit té larté nepérmjet integrimit te tyre. UPT promovon dhe rrit rolin e tij né procesin e

zhvillimit té shoqérisé, pérmes transferimit té teknologjisö dhe informacionit, si edhe shérbimeve per
komunitetin dhe territorin.

UPT promovon kérkimin shkencor bazé dhe té zbatuar. Ai siguron koordinimin dhe zhvillimin e

projekteve körkimore né nivel kombétar dhe ndérkombötar. UPT nxit pérftimin e njohurive mé té

pérparuara shkencore dhe teknologjike dhe u jep vlerö ekspertizös dhe aftésive kérkimore né fusha té

ndryshme té shkencés dhe kérkimit. Kérkimi shkencor néUPT éshté veprimtari me interes te gjeréPér
ekonominé dhe zhvillimin e vendit, qé ndérmerret Pör té pörmbushur misionin e njösive bazé té tij,
sipas standardeve bashkékohore. Veprimtaria kérkimore-shkencore, qö kryhet né UP T, synon té rrité
cilésiné e arsimimit tö brezit té ri té inxhinieréve né té gjitha fushat, népérmjet integrimit té saj me
mésimdhénien.

Kuadri i pergjithshém i punés kérkimore shkencore né Universitetin Politeknik té Tiranés giatö

periudhés raportuese éshte bazuar né Strategjiné Kombétare Pér Shkencön, Teknologjiné dhe
Inovacionin 2017-2022, né Statutin dhe Planin Strategjik 2019-2024 té Universitetit Politeknik tö

Tiranés si dhe né planin strategjik té Gdo njési kryesore né UP T. Aktivitet i körkimit shkencor éshté

né pérputhje me misionin dhe principet e pörgjithshme té UPT-sé si dhe éshté bazuar né objektivat
afatmesme te zhvillimit te kérkimit shkencor né UPT, té pércaktuar qarté né Planin Strategjik 2019-
2024 té Universitetit Politeknik té Tiranés.

Veprimtarité körkimore dhe té zhvillimit né UPT lidhen me:

-Punén krijuese dhe inovative té ndérmarré mbi njé bazé sistematike prané njésive bazé té UP T, né
ményré qé te rritet sasia dhe cilésia e dijeve;

-Pjesémarrjen né programe kérkimore kombétare dhe ndérkombétare, konferenca, seminare, kongrese,
workshop-e, etj;

-Organizimin e konferencave kombétare dhe ndérkombétare, simpoziumeve dhe workshopeve né nivel
njésie bazö dhe njésie kryesore;

Pjesémarrjen ne hartimin, aplikimin dhe zbatimin e projekteve kombétare dhe ndérkombötare;

-Publikimin e monografive dhe artikujve né periodiké apo seri botimesh shkencore me bord vlerésues
dhe drejtues;

Promovimin e gradave shkencore dhe titujve akademiké;
-Pjesémarrjen né borde revistash shkencore brenda dhe jashté vendit, pjesémarrjesi oponenté né köto

revista, etj.;
Udhöheqjen e doktoratave, etj.
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l.

Kérkimi shkencor néUPT éshté bazö dhe i zbatuar, veprimtari me interes té gjerépublik, Cléndérmerret
per té permbushur misionin e njésive bazé te tij, sipas standardeve bashkekohore.

Kérkimi shkencor bazé nénkupton studime té miréfillta, plotösuese dhe saktésime té métejshme, Pér
probleme ende tö pazgiidhura, né fushat e veprimtarisé té njésive bazé, té cilat synojné té arrijnö ritmet

e zhvillimit teorik bashkekohor brenda dhe jashté vendit.

Kérkimi shkencor i zbatuar éshté veprimtari kérkimore-shkencore, qé synon zgjidhje praktike e

specifike dhe shoqörohet me rinovime teknologjike bashkökohore né formé analitike, te vrojtimeve

monitoruese, té perpunimit te informacionit etj., Pér té garantuar cilésiné dhe besueshmériné e tyre.

Arritjet né körkimin shkencor bazö dhe tö zbatuar, rrisin shkallén e kualifikimit tö personelit akademik
dhe krijojnö burime materiale Pér zhvillimin e mötejshöm té tij.

Arritjet né kérkimin shkencor, népérmjet perfshirjes néprogramet mésimore, té metodave, metodikave
té körkimit si edhe te teknologjive bashkökohore, i perditesojne ato né ményré te vazhdueshme me
njohuri shkencore dhe praktika té avancuara.

b. Qöllimet dhe objektivat e körkimit shkencor dhe veprimtarive krijuese dhe inovacionit

b.l. Realizimi i objektivave krahasuar me planin strategjik ti UPT-sö

Objektivat afatgjatö dhe afatmesém te zhvillimit tö kérkimit shkencor né UPT bazohen né vizionin
dhe misionin e UPT-sé dhe né Planin Strategjik té UPT 2019-2024, ku pörcaktohen qartö objektivat
strategjike té kérkimit shkencor dhe masat qé ndérmerren Pér realizimin e objektivave té véna:

Zhvillimi i burimeve njerézore, i kapaciteteve infrastrukturore dhe financiare né shérbim té körkimit

shkencor dhe shérbimeve né UP T.

Pérplotésimin e kétij objektivi éshté synuar:

Ruajtja dhe zhvillimi i burimeve njerézore, népérmjet kualifikimit shkencor te vazhdueshém Pér té

garantuar vazhdueshmöriné e kérkimit shkencor né UPT;
Rritja e fondeve per körkimin shkencor dhe shörbimet né rang institucional si dhe miratimi i njö
buxheti té dedikuar, vjetor dhe aftamesém per kérkimin shkencor né UPT te detajuar deri né nivel
njésie bazé;
Pérmirésimi i infrastrukturés sé kerkimit shkencor nöpérmjet rinovimit te pajisjeve ekzistuese dhe

ngritjes sé laboratoréve té rinj né funksion te kerkimit shkencor;

Hartimin dhe zbatimin e njöplani tö detajuar Pér modernizimin e bibliotekave shkencore té fakulteteve

Pér t'i kthyer né njé burim té vlefshém dhe te domosdoshöm informacioni né shérbim té kérkimit

shkencor dhe zgjerimit té njohurive Pér studentét;
Rekrutimi i personelit cilösor, te kualifikuar me grada shkencore, tituj akademik dhe krijimi i té gjitha
mundésive Pér kualifikimin e shpejté té körkuesit ti rinj népérmjet hapjes sé shkollave té doktoratés

,
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prané njésive kryesore néUPT dhe trajnimin e vazhdueshém te tyre né institucione té arsimit te larté
jashté vendit, né shérbim te vazhdimesisé sézhvillimit te kerkimit shkencor né té ardhmen.

Né pérmbushje te synimeve dhe plotesimit té kétij objektivi né ményré té pérmbledhur, Pér vitin

akademik 2022-2023 éshté realizuar:

Ruajtja dhe zhvillimi i burimeve njerézoreper té garantuar vazhdueshmérinö e körkimit shkencor duke

mböshtetur kualifikimin e personelit akademik ekzistues dhe atij té ri, tö njésive bazé dhe kryesore té

UPT-sé:

30 anétaré té personelit akademik me kohé te plotö né UP T, jané regjistruar dhe ndjekin programet e

studimit té ciklit té treté néUPT, riorganizuar/hapur ne vitin akademik 2022-2023, dhe jané né proces
té fitimit té gradés shkencore "Doktor". Ata kane permbyllur pjesén teorike si dhe kané realizuar
punime shkencore, té paraqitur né konferenca shkencore brenda dhe jashté vendit.

3 anétaré té personelit akademik te UPT-sé kané marré gradén shkencore Doktor.

25 anétaré te personelit akademik te UPT-sé kanö fituar titullin akademik "Profesor i Asociuar".

9 anétaré te personelit akademik té UPT-sé, kané kaluar fazén e mbrojtjes sé titullit akademik
"Profesor i Asociuar" pérballé Jurisé sé ngritur nga KPPA e UPT-sé dhe éshté né pritje té miratimit
final.

6 anétarö te personelit akademik té UPT-sé kané fituar titullin akademik "Profesor".
2 anötarö té personelit akademik té UPT-sé, kané kaluar fazén e mbrojtjes sé titullit akademik
"Profesor" pörballé Jurisé sé ngritur nga KPPA e UPT-sé dhe éshté né pritje te miratimit final.

Rritja dhe zgjerimi i bashképunimit kombetar dhe ndérkombétar né fushön e kérkimit shkencor dhe
té shkémbimit te stafit akademik, administrativ, dhe studentét, duke i veni rezultatet e kétij

bashképunimi né funksion té pérmirésimit té procesit ndérkombétarizimit, mésimdhénies dhe körkimit

shkencor né UP T. Gjatö vitit akademik 2022-2023, jane kryer köto mobilitete drejt 27 universiteteve
té huaja:

73 studenté té UPT-sé kané kryer mobilitete né IAL-té e huaja;

63 personel akademik i UPT-sé kané kryer mobilitete né IAL-té e huaja;

26 personel administrativ i UPT-sé kané kryer mobilitete né IAL-té e huaja;

Programet e studimit té ciklit té treté Doktoraté té riorganizuara/hapura né UP T, gjaté vitit akademik
2022-2023 dhe modernizimi i laboratoréve né njésité kryesore ka krijuar mundési Pér zhvillimin e

burimeve njerézore né UP T. Projektet kérkimore shkencore mbi té cilat mbéshteten programet e

studimit té ciklit té treté, Studime te doktoratös, jané té mbéshtetura financiarisht nga UPT, reflektuara
né Vendimet e bordit te Administrimit te UPT-sö. Gjaté vitit akademik 2022-2023 éshte realizuar:

Miratimi nga MAS, aplikimi dhe regjistrimi i studentéve, né 9 programe studimi té ciklit te treté

Doktoratö. Té gjithé köto programe kané kaluar gjithashtu, procedurén Pör verifikimin e kapaciteteve
akademike dhe infrastrukturore dhe regiistrimin néQSHA té studentéve té tyre.

Aplikimi dhe kalimi né fazen e dyté té vlerésimit Pér 4 programe tudimi té ciklit té treté
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Doktoraté.
Pérmirésimi i infrastrukturés sé kérkimit shkencor népérmjet investimeve né pajisje dhe pérmirésimit
té vazhdueshém té laboratoréve. Gjaté vitit akademik 2022 — 2023 jane blerö edhe paisje té reja Pér
laboratorét e njésive kryesore te UPT-sé. Nje pasqyrö e detajuar mbi numrin e laboratéréve,
mbéshtetjen dhe Ilojin e shérbimit té ofruar nga secili prej tyre jepet né vazhdim né tabelén nr. 6: Mbi
infrastrukturön e kérkimit shkencor.

Realizimi i takimeve me organizmat qeveritare sipas fushés sé veprimit, me qéllim diskutimin e

problematikave te hasura dhe mundésitö e zgjidhjes e financimit Pér rinovimin/hapjen e laboratoréve
te rinj.

Rritja e fondeve per kérkimin shkencor dhe sherbimet né rang institucional nga buxheti i fakultetit.

Pasurimi né nivele cilésore me literaturö i koleksioneve té bibliotekave té njésive kryesore dhe

Bibliotekés Shkencore, BSH — UP T. E gjithé veprimtaria e bibliotekave né UPT, Pér vitin akademik
2022-2023 éshté fokusuar Pör pérmirésimin e cilésisé sé shérbimeve qé ofrojnö, duke krijuar njö qasje
mé tö specializuar né shérbim ti körkimit shkencor dhe duke iu pérgjigjur sa mé gjeré kérkesave
studimore té personelit akademik, né ndihmé té procesit mésimor dhe punés kérkimore shkencore né
UPT.
Koleksionet e BSH né fushat e shkencave teknike, kané njohur rritje si né aspektin sasior, ashtu edhe

né ate cilösor. BSH numéron njé fond prej atérsisht 110.000 titujsh té koleksioneve tö librave dhe

periodikéve, 5800 prej ti cilave i pérkasin arkivés shkencore.

Gjaté vitit akademik 2022-2023, BSH éshté pasuruar me 297 njösi bibliotekare dhe 149 tituj té rinj,
nga shtimi i fondeve Pér blerjen e literatures, por edhe népérmjet shkémbimit ndörbibliotekar e

dhurimeve.

BSH ka shpérndaré dhe promovuar botimet studimore universitare brenda dhe jashté venditné
te gjitha

bibliotekat, me té cilat BSH ka marrödhénie shkémbimi ndérbibliotekare mbi bazen e reciprocitetit.

Numri i titujve tö rinj népérmjet shkémbimit ndérbibliotekar ka qené 57 tituj dhe népérmjet dhurimeve
22 tituj.

BSH po vazhdon punén né dy projekte kryesore: I-Pör projektin e sistemit té integruar bibliotekar ILS

KOHA, https://koha-community.org/ Pér menaxhimin e shérbimeve bibliotekare dhe informacionit;
2- Projektin e Sistemit te Digjitimit Pér menazhimin e bazés sé te dhönave té BSH, kontretisht te

arkivés shkencore te bibliotekös si: disertacione, revista shkencore, artikuj shkencore tekste mésimore,

libra, etj.

Bibliotekat e njésive kryesore né UPT kané punuar gjaté vitit akademik 2022-2023 né drejtim té

pasurimit té koleksioneve té printuara dhe burimeve elektronike si dhe regjistrimet e reja né
aplikacionin COBISS+, 284 regjistrime te reja bibliografike né aplikacionin COBISS+
https://al.cobiss.net

Pérmirésimin shérbimeve on-line Pér pérdoruesit si: - Moduli COBISS3/Huazimi, i cili mundéson:
regjistrimin e anétaréve né biblioteké dhe krijimin ér pérdoruesit si dhe pérdorimin e

huazimit te automatizuar pérmesprogramit COBIS +0%' é dispozicion té pérdoruesve éshté

edhe mCOBISS, version i COBISS+ i pérshtatshö tele!Q1iaV bile; - Biblioteka ime, e cila éshte
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e lidhur me bibliotekén e caktuar, Pér shembull (UPTFIE) dhe me profilin e perdoruesit.

Rritja né sasi dhe cilösi e veprimtarisé kérkimore dhe e shérbimeve né mbéshtetje te prioriteteve

strategjike té zhvillimit té vendit.

Perplotésimin e kétij objektivi éshté synuar:

Fuqizimi i kapaciteteve krijuese té personelit akademik e kérkimor té UPT népérmjet inkurajimit té

lirisé kérkimore Pér té adresuar qéshtje me röndési shkencore né shérbim té zhvillimit te vendit;

Zhvillimi i kérkimit shkencor bazé dhe té zbatuar né gjithö fushat inxhinierike qi mbulon UPT;

Zhvillimi i njé klime bashképunimi me institucione té tjera publike dhe private brenda vendit dhe

jashté vendit qé operojné né fushat pérkatése inxhinierike;
Nxitja dhe promovimi i pjesémarrjesné projekte kombétare e ndérkombétare né ményré qi tö

zhvillohet dhe pérmirésohet shkémbimi i eksperiencave né kérkimin shkencor, ekspertizave, kulturös,

etj, por edhe té nxiten e stimulohen projekte té pérbashkéta mes UPT-sé dhe universiteteve homologe,
kompanive e partneréve kombétare e ndérkombétare;

Zhvillimi i kérkimit shkencor né UPT né pérputhje me standartet e cilésisé.

Bashképunimi me institucionet publike dhe organizmat qeveritare, me qéllim kontributin Pér trajtimin
e problematikave, qé lidhen me zhvillimin perspektiv té vendit Pér pérballimin e sfidave né drejtim té

njé zhvillimi te qéndrueshém;
Bashképunimi me sektorin privat Pér té mundésuar dhénien e ekspertizés dhe zgjidhjen e problemeve
teknike e teknologjike qé hasen;

Pörmirésimi i vazhdueshém i komunikimit dhe bashköpunimit brenda dhejashté UPT-me universitete
partnere, institucione, etj., si dhe népérmjet pördorimit té teknologjive té reja té komunikimit dhe

informimit.

Ne pérmbushje té synimeve dhe plotésimit té kétij objektivi ne menyré te permbledhur éshté
realizuar:
Akreditimi Institucional me kohézgjatje maksimale i UPT-sö me 6 (gjashté) vite, me Vendim Nr. 01,

daté 07.01.2022, "Pér Akreditimin periodik té Institucionit té Arsimit té Larté Universiteti Politeknik
i Tiranés".

Pér sa i perket rritjes né sasi dhe cilési té veprimtarisé kérkimore dhe shérbimeve né mbéshtetje té

prioriteteve strategjike té zhvillimit té vendit, UPT éshté pjesémarrésaktiv né grupet e punös tö ngritura
nga Ministrite sipas fushös sé veprimit, bashképunon me institucione té ndryshme né varési té

problematikés si dhe ka njé bashképunim té rritur edhe me biznesin e kompanite private, si me poshte:
5 Marréveshje bashképunimi me institucione shteterore brenda vendit;
7 Marréveshje bashképunimi me institucione té huaja;

5 Marréveshje bashképunimi me universitete vendase;
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29 Marréveshje bashképunimi me universitete té huaja;

34 Marréveshje bashköpunimi me universitete té huaja, né kuadér té Erasmus+;

29 Marréveshje bashképunimi me kompani dhe biznese.

Né kuadér te ndérkombötarizimit, UPT ka marre pjesé né ményré aktive né shumé aktivitete
ndérkombétare si dhe ka lidhur njé numér ti konsiderueshém marröveshjesh ndérinstitucionale
bashképunimi me universitete vendase dhe tö huaja, institucione shtetérore dhe kompani e biznese.
Njé pasqyré e detajuar e kétyre marréveshjeve bashköpunimi, té nénshkruara gjatö vitit akademik
2022-2023 jepet né vazhdim né tabelén nr. 3: Mbi bashképunimin ndérinstitucional.

Rritja e bashképunimit mes UPT-sé dhe biznesit, kryesisht me kompanite te cilat operojnöné fushat
inxhinierike. Ky bashképunim ka konsistuar ne: - realizimin e praktikave té studentéve prané
kompanive té ndryshme; internshipeve té ndryshme; - realizimin e studimeve dhe botimeve té

perbashkéta; - realizimin e temave té diplomave té studentéve me udheheqje te perbashket; - realizimin
e aktiviteteve shkencore si seminare, konferenca, workshope, etj. Njé pasqyré e detajuar e kötyre

marréveshjeve bashképunimi, té nönshkruara gjaté vitit akademik 2022-2023, jepet né vazhdim né
tabelén nr. 3: Mbi bashképunimin ndérinstitucional.
Éshtö inkurajuar dhe nxitur personeli akademik Pér studime te zbatuara dhe projekte bashképunimi
mes njésive kryesore té UP T -sé dhe né veganti me Institutin Kérkimor Shkencor té Gjeoshkencave,
njési kryesore néUPT.
Éshté bashköpunuar me institucione té tjera publike dhe private brenda vendit Pér probleme

inxhinierike dhe ekonomike, zgjidhja e té cilave mundésohet ose lehtésohet nga pérdorimi i teknikave

inxhinierike. Njé pasqyrö e detajuar e kétyre marréveshjeve bashköpunimi, tö nénshkruara gjatö vitit
akademik 2022-2023 jepet né vazhdim né tabelén nr. 3: Mbi bashképunimin ndérinstitucional.

Numri i larté i personelit akademik té angazhuar né projekte kerkimore shkencore nénivel kombétar
dhe ndérkombétar: projekte zhvilluese akademike, shkencore dhe inovative né kuadrin e projekteve

evropiane té arsimit te lartö, projekte qé synojnézhvillimin e stafit akademik, mobilitetin e pedagogéve

dhe studentéve, aplikimin e standardeve evropiane té cilésisö, pérkthime, etj. Njé pasqyré e detajuar

mbi projektet ne te cilat personeli akademik ka aplikuar dhe éshtö pérfshirö gjaté vitit akademik 2022-
2023, jepet né vazhdim né tabelén nr. 4: Mbi projekte te kérkimit shkencor né té cilat njésia kryesore

ka aplikuar Pér financim.

Numri i larté i personelit akademik té angazhuar né botime akademike si autor i parö/dyté né
bashképunim me körkues dhe autoré tö njohur kombétaré dhe ndérkombétaré, etj. Njé pasqyrö e

detajuar mbi angazhimin e personelit akademik né botime akademike si autor i paré/dytö né
bashképunim me kérkues dhe autoré tö njohur kombétaré dhe ndérkombétaré, jepet né vazhdim né
tabelén nr. 5: Mbi aktivitetet e kérkimit shkencor ti realizuara.

Numri i larte i personelit akademik té UPT-sé pjesömarrésné konferenca dhe workshope shkencore

kombétare dhe ndérkombötare, pjesömarrjee realizuar me referime, si moderator, si anetar té

Komiteteve Shencore ose si anötarö te komiteteve organizative dhe nga te cilat rezultojné si produkt

shumé artikuj dhe materiale té botuar né revista/Proceeding Book, ISBN, etj. Njé pasqyré e detajuar
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3.

mbi pjesémarrjen e personelit akademik né konferenca dhe workshope shkencore kombétare dhe

ndérkombétare, jepet né vazhdim né tabelén nr. 5: Mbi aktivitetet e körkimit shkencor té realizuara.

UPT ka vene né dispozicion té bashköpunimit kombétar dhe ndérkombétar kohen dhe organizmat e

nevojshme Pér shkémbimet e personelit akademik, administrativ dhe Pér studentét e institucionit, si

dhe mböshtetjen perkatése financiare. Gjaté vitit akademik 2022-2023 éshté arritur njénuméri larté i

pjesémarrjes dhe shkémbimeve té personelit akademik dhe studentéve né mobilitete Erasmus+, me
*Ilim transmetimin né nivel ndérkombetar té eksperiencés sé tyre né mésimdhénie dhe né kerkimin
shkencor, marrjen e eksperiencés nga institucione homologe té huaja si dhe krijimin dhe ruajtjen e

network-eve me profesoré té universiteteve pritös. Gjaté vitit akademik 2022-2023, jané kryer kéto

mobilitete midis UPT-sé dhe 27 universiteteve té huaja:

92 studentö kané kryer mobilitete. UPT ka pritur 19 studenté té huaj ndörsa 73 studenté te UPT-sé
kané marré pjesé nemobilitete pranö IAL-ve té huaja;

132 personel akademik kané kryer mobilitete. UPT ka pritur 43 personel akademik nga IAL-té e huaja

ndérsa 81 personel akademik i UPT-sé kané marré pjesé némobilitete prané IAL-ve té huaja;

26 personel administrativ i UPT-sö kané marré pjesé némobilitete prané IAL-ve té huaja;

Organizimi i Workshope-ve té ndryshém me tema studimore specifike, té mundésuara nga mobilitete

Erasmus + Pér personel akademik dhe Pér studentö, né té cilét jané zhvilluar projekte konkrete si

rezultat i studimeve körkimore té pérbashkéta midis studentéve dhe personelit akademik te UPT-se
dhe studentéve te universiteteve partnere.
Pjesémarrje si anétaré né network-e té ndryshme universitare té körkimit shkencor si: BSUN (Black
Sea Universities Network), UNICA (Universities from Capitals of Europe), AUF (Agencie
Universitaire de la Francophonie), CUM (Communaute des Universites de la Mediteranee), The
Magna Charta Universitatum, UNIMED (Mediterranean Universities Union).

Etj.

Rritja e kontributit té körkimit shkencor né pérmirésimin cilésor té ofertés akademike né té tre ciklet
e studimit.

Pér plotésimin e kétij objektivi eshté synuar:

NE thellim i integrimit té körkimit shkencor me mésimdhénien, népérmjet angazhimit té studentéve
té ciklit té dyté Master dhe ciklit té treté Doktoraté né projekte studimore e kérkimore, me qéllim
kultivimin tek kéta té fundit té shprehive té körkuesit e studiuesit té integruar né grup si dhe té ofrimit
té kapaciteteve cilésore laboratorike dhe té vézhgimit e eksperimentimit né terren;
Sigurimi dhe promovimi i lidhjeve tö vazhdueshme me institucionet dhe universitetet homologe

Evropiane dhe mé gjeré pörmesmarröveshjeve té qéndrueshme té bashképunimit dhe projekteve té

pérbashkéta ne fushat me interes té pérbashkét ne sherbim té kualifikimit shkencor, doktoratave,
postdoktoratave, dhe shkémbimi i eksperiencave né kéto fusha;
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Pérfshirja e studentéve né körkimin shkencor, per te kontribuar ne formimin e tyre profesional, rritjen
e shkallés sé pérvetésimit té programeve mésimore, orientimin e tyre né tregun e punés, inicimin e

tyre si kérkues te ardhshém si dhe Pér té realizuar objektivat e körkimit.

Né pérmbushje te synimeve dheplotésimit te kétij objektivi néményré tépérmbledhur éshté realizuar:

Pérfshirja e IO (dhjeté) programe studimi né proces akreditimi, gjatö vitit akademik 2022-2023.
Promovimi formimeve dhe diplomave te pérbashkéta apo te dyfishta me institucione homologe

nderkombétare, kryesisht té ciklit té dyté dhe té treté, duke i dhéné nékété ményré njé vleré té shtuar

formimit dhe titujve universitaré né té tre ciklit e studimit, té ofruar nga UP T.

Aplikimi dhe hapja e programeve té pérbashkéta té ciklit té dyté me institucione homologe

ndérkombötare, si mé poshté:

Master i shkencave né "Inteligjencé Artificiale dhe Optimizim", diplomé e dyfishtö, bazuar né
marréveshjen e nénshkruar midis UPT dhe Universitetit Teknologjik te Compiegne, France, i cili
ofrohet nga Fakulteti i Teknologjisé sé Informacionit, UP T.

Master i shkencave né "Inxhinieri Mekanike, Profili Energjitiké" diplomö e dyfishtö, bazuar né
marréveshjen e nénshkruar midis UPT dhe Universitetit tö Tuscia-s, Viterbo, Itali, i cili ofrohet nga
Fakulteti i InxhinieriséMekanike, UP T.

Rritja e numrit té studentéve té ciklit té dytö dhe te treté té pörfshiré né studime, botime dhe projekte
konkrete. Njé pasqyré e detajuar mbi pjesémarrjene studentöve té ciklit tö dyté dhe té treté né studime,
botime, konferenca dhe workshope shkencore kombétare dhe ndérkombétare, jepet né vazhdim né
tabelén nr. 5: Mbi aktivitetet e kerkimit shkencor té realizuara.

Organizmi i aktiviteteve mésimore/körkimore me impakt né kurrikulön e programeve té studimit qé
UPT ofron si konferenca, workshope, leksione té hapura, ekspozita, etj. Kéto aktivitete jané realizuar
né rang njésie bazé/njösie kryesore, por njékohésisht edhe né rang ndörinstitucional dhe UPT ka qené

né cilösiné e partnerit né organizimin e tyre. Njé pasqyré e detajuar e kétyre aktiviteteve, jepet né
vazhdim né tabelön 5: Mbi aktivitetet e kérkimit shkencor té realizuara.

Organizimi i aktiviteteve ndérkombétare né formén e seminareve té organizuara né kuadrin e lendéve

projektuese apo teorike, mundésuar edhe né sajö té mobiliteteve Erasmus +. Köto mobilitete kanö

mundösuar prezencén e profesoréve te huaj, té ardhur nga universitete prestigjioze evropiane, té cilét
kané sjellé eksperiencén e tyre né fushat pörkatöse te körkimit shkencor e te kurrikulave, duke hapur

njé debat dhe vizion profesional tö frytshém si Pér studentöt ashtu edhe Pör personelin akademik té

UPT-sö.

Zgjerimi i bashképunimit ndérkombétar né fushén e shkémbimit té personelit akademik né körkim

shkencor dhe trajnime.

Intensifikimi i shkémbimeve ndérkombétare té studentéve né kornizén e programeve ndérkombétare

dhe marréveshjeve dypaléshe.
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4. Rritja dhe forcimi i rolit té Institutit té Gjeoshkencave (IGJEO) né kérkimin shkencor, si njési kryesore

kerkimore e ekselences né fushat perkatése tö ekspertizés.

Pér plotésimin e kétij objektivi éshté synuar:

Mbéshtetja per realizimin e njé projekti Evropian Pér strategjiné e zhvillimit té Institutit né
bashképunim dhe partneritet me institucionet homologe;

Forcimi i njé bashképunimi té qéndrueshém me njésite e tjera kryesore té UPT me pjesömarrjen e

personelit akademik né kérkimin shkencor dhe, anasjelltas, té punonjésve kérkimoré némésimdhénie;

Integrimi i praktikave mésimore dhe profesionale tö studentéve né veprimtariné e institutit;
Zhvillim i qendrueshém i karrierés dhe shkémbimi i praktikave mé te mira né institucionet partnere
dhe me gjeré dhe transmetimi i atyre pérvojave némésimdhönie.

Né pérmbushje te synimeve dhe plotösimit tö kétij objektivi néményrö té pérmbledhur éshté realizuar:

IGJEO, si pjesé integrale e sistemit té kérkimit shkencor né Shqipéri, ka orientuar punén e

departamenteve te tij né pérgjithési, né funksion té Strategjisé Kombétare per Zhvillimin dhe

Integrimin Evropian 2030, tetor 2022, Kryeministria, Agjencia Shtet&ore e Programimit Strategjik
dhe Koordinimit té Ndihmés (SASPAC).

Bazuar né strategjiné 2020-2024, objektivat kryesore te Institutit té Gjeoshkencave jané:

Shtimi i stacioneve né rrjetet e monitorimit, modernizimi i tyre;
Mbledhja e té dhénave standarte, né kohé reale;
Konsolidimi i vazhdueshém i kapaciteteve körkimore;
Orientimi drejt kérkimit té aplikuar, népérputhje me nevojat e vendit dhe integrimin né rrjetin evropian
té kérkimit;
Integrimin e kérkimit shkencor me formimin universitar;
Forcimi i shörbimeve té konsulencés;

Roli i IGJEO néhartimin e dokumentave kombétaré si: Strategjia e re Kombétare Pér Reduktimin e

Rrezikut té Fatkeqésive dhe Plani i Veprimit 2023-2030 sé bashku me Vlerésimin Kombétar tö Riskut,
jané jetike per zbutjen, parandalimin, pérgatitjen dhe reagimin ndaj rreziqeve nga fatkeqésité né
Shqipöri, ka qené shumé i réndésishém duke kontribuar me té dhénat, hartén e rrezikut sizmik, hartén
e kategorisé sé truallit etj.

Pörmirésimi i infrastrukturés bazé kérkimore né gjendje té mbéshtesé mjaftueshém trajnimin
universitar né tre nivele (nivele BSc, MSc, PhD) éshté realizuar népérmjet investimeve né rrjete

monitorimi té pérhershém dhe te pérkohshém, teknologji té gjeneratés sé fundit, si dhe finalizimin e

marréveshjeve me parteneré homologé nderkombétare Pér shkémbim té dhénash.

IGJEO — UPT po investon nékrijimin e ekselencés shkencore népérmjet trajnimit té stafit akademik
dhe ndihmös-akademik né institutet ndérkombétare lider né bulon IGJEO, Pér analiza
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gjithépérfshirése dhe aplikimin e tyre né ndihmé te ekonomisé dhe zhvillimit té vendit.

Rekrutimi i personelit té kualifikuar né departamentet e IGJEO, stafi akademik me rezultate té

shkélqyera né ciklet universitare dhe pas-universitare, me grada e tituj shkencor, té lidhura ngushté

me fushat prioritare té kérkimit shkencor né IGJEO.

IGJEO éshté karakterizuar né vazhdimési nga marrédhénie té ngushta me organizata kérkimore
shkencore ndörkombötare, dhe gradualisht po investohet né ményré paralele edhe né forcimin e

lidhjeve me sektorin privat. Ndörtimi i marrédhénieve me sektorin privat ka filluar te shfaqé njé trend
konsolidimi, bazuar né zgierimin e games sé produkteve té ofruara nga departamentet e IGJEO, Pör
pale te treta si: teste kalibruese, informacion mbi parametrat sizmik e klimatik, oponenca teknike per
studimet inxhiniero-sizmologjike dhe hidro-meteorologjike, bashköpunim mé i ngushté me kompanité

e sigurimit, etj.

Pjesémarrja e perfaqésuesve té IGJEO-sö né Panairin e Punés qdo vit, ka rezultuar e suksesshme né
zgjimin e interesit té studentéve Pör té zhvilluar praktika mésimore nékété Institut, apo edhe zhvillimin
e temave tö tyre té diplomave, me te dhénat e ofruara nga departamentet e IGJEO-s.

Pérmirésimi i perceptimit publik dhe té kuptuarit té shkencés me *Ilim ndérgiegjésimin Pör rolin e

inovacionit dhe teknologiive té reja Pér shoqériné dhe ekonominé, éshté njé nga elementet kyq né
strategjiné e zhvillimit té IGJEO né pérgjithösi, dhe departamenteve té veganta néményre te posaqme.

Investimi né ristrukturimin e WEB-it zyrtar ka rezultuar né njé gamé produktesh, qé jané mé a?ér
publikut né terma té: lehtésisé sé marrjes sé informacionit; pörfshirjes sé publikut népérmjet

pyetésoreve; informimit te vazhdueshém dhe né kohé reale me te rejat e fundit sa i takon rreziqeve

natyrore, parashikimit, monitorimit apo edhe te aktiviteteve té tjera;

IGJEO me politikat e tij té zhvillimit ka siguruar garantimin e burimeve té nevojshme per törheqjen e

fondeve evropiane me synim rritjen e pjesémarrjesdhe interesit, pérvojés dhe potencialit pjesémarrés
té komunitetit shkencor dhe teknologjik shqiptar né keto programe, duke afruar donatoré te huaj

prestigjioze si UNDP, etj.

IGJEO né bashképunim me qeveriné dhe institucionet pörkatese shtetörore po vazhdon punén per
rritjen e aftésisé ripértéritése kombétare ndaj térmeteve, duke punuar né disa drejtime si:

Pérditésimi dhe zbatimi i hartave dhe Kodeve té Rrezikut Sizmik per Projektimin e Ndértesave

Rezistente ndaj térmeteve né pérputhje me Eurokodin;
Pérmirösimi i vazhdueshém i sistemit te monitorimit sizmik;
Bashképunimi Pér ZRF me vendet fqinje, Clépérjetojné aktivitet té ngjashém sizmik si Shqipéria;

Ngritja e kapaciteteve té reaguesve te pare dhe bashképunimi i tyre me AKMC-né dhe organet e tjera

qeveritare dhe joqeveritare;".

IGJEO mban négjendje funksionale Sistemin Kombétar té Monitorimi Meteorologjik, SKMM, duke
e pérmirésuar dhe optimizuar até népérmjet rritjes sé numrit té vendmatjeve drejt atij optimal; duke

rritur numrin e elementeve tö monitoruar me qellim qé té ofrojé produkte cilésore, té besueshme dhe

nékohe reale; si dhe te nevojshme, si per vlerésimin e situatave te emergjencavecivile ashtu dhe Pér
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5.

vleresimin e pasurive té burimeve té klimés, té domosdoshme Pér njé zhvillim té qéndrueshém e

progresiv té vendit dhe pérmirésimin e miréqenies sé shoqörisé.

IGJEO éshtö njö institucion shumé i rendösishem körkimor dhe informues Pér zbutjen, parandalimin,
pérgatitjen dhe reagimin ndaj rreziqeve nga fatkeqésité néShqipéri. Né köté drejtim IGJEO punon né
bashköpunim me emergjencat civile per:

krijimin e sistemeve té paralajmérimit té hershöm té rreziqeve natyrore,
forcimin e reagimit ndaj emergjencavedhe sistemeve té rimékémbjes,
parandalimin dhe reagimin ndaj fatkeqésive,

pérmirösimi i standardeve té ndértimit,

planifikimi i pérdorimit té tokös,

mbéshtetja e nevojavekritike Pér infrastrukturén,

rritja e pjesémarrjes sé komunitetit néreduktimin e rrezikut nga fatkeqésité.

Evidentimi dhe perhapja e rezultateve té körkimit shkencor bazé dhe té zbatuar qé zhvillohet néUP T.

Pér plotésimin e kétij objektivi éshté synuar:

Njé administrim mé i miré i körkimit shkencor népörmjet krijimit té bazave té té dhénave dixhitale,
lehtésisht té pérdorshme dhe inventarizim mé té miré té pasurive shkencore té UPT-sé;

Bérja publike té té gjithé projekteve té financuara, né kuadrin e programeve kombétare dhe

ndörkombétare té kérkim zhvillimit per nje shfrytezim sa mé te gjerö te informacionit shkencor;
Publikimi i rezultateve té kérkimit shkencor né revista té njohura si brenda ashtu edhe jashté vendit.

Publikimi né faqen zyrtare té UP T, te té gjitha punimeve té doktoratés té realizuara né njésité

bazé/kryesore té UPT-sé

Né permbushje te synimeve dhe plotésimit té kétij objektivi né ményre tepérmbledhur éshté realizuar:

Ngritja e bazave té te dhénave dixhitale.

Dixhitalizimi dhe publikimi online i studimeve, kérkimeve, diplomave, literatures, etj.,

Hapja e faqes sé re web Pér UPT: www.upt.edu.al, pérmirésimi dhe pérditésimi i saj me te dhéna mbi

kérkimin shkencor si: Disertacionet e doktoratave, projektet e financuara, projektet e fituara, Buletinin
e Shkencave Teknike, informacion mbi leksionet e hapura, seminaret Workshope, Konferencat, etj.

Numri i larté i personelit akademik tö angazhuar né botime shkencore si autor i paré/dytö né
bashképunim me kérkues dhe autoré té njohur kombétaré dhe ndérkombétaré, etj. Njé pasqyré e

detajuar mbi angazhimin e personelit akademik né botime akademike si autor i paré/dyté né
bashképunim me kérkues dhe autoré te njohur kombétaré dhe ndérkombétarö, jepet né vazhdim né
tabelén nr. 5: Mbi aktivitetet e körkimit shkencor té realizuara.

Numri i larté i personelit akademik té UPT-sé pjesémarrésné konferenca dhe workshope shkencore
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6.

kombétare dhe ndérkombétare, pjesémarrjee realizuar me referime, si moderator, si anetar te

Komiteteve Shencore ose si anétarö té komiteteve organizative dhe nga té cilat rezultojné si produkt
shumé artikuj dhe materiale té botuar né revista/Proceeding Book, ISBN, etj. Njé pasqyré e detajuar

mbi pjesémarrjene personelit akademik né konferenca dhe workshope shkencore kombétare dhe

ndérkombétare si dhe produktet e gjithésecilit, jepet né vazhdim né tabelén nr. 5: Mbi aktivitetet e

kérkimit shkencor te realizuara.

Buletini i shkencave Teknike. Ky buletini éshté organ i Universitetit Politeknik té Tiranés dhe

vlerésohet si revisté shkencore me Bord Editorial, ku ka si qéllim publikimin e rezultateve té arritura

né kérkimin shkencor, bazé e té aplikuar, né fushat e shkencave teknike, té kontribuojé né kömbimin
e pörvojösdhe kualifikimin e specialistéve ne Republikén e Shqipérisö, publikimin e arritjeve té

shqiptaréve né kéto fusha jashte vendit toné, si punime té tyre ose si bashképunime né fusha té

ndryshme inxhinierike. Buletini botohet periodikisht ne gjuhén shqipe dhe né raste te veganta mund
té botojé artikuj edhe né giuhé té tjerame vendim té Redaksisé sé tij.

Etj.

Rritja e kontributit te kerkimit shkencor, veprimtarive krijuese dhe eksperizés né fushat pérkatése

inxhinierike né sigurimin e té ardhurave suplementare Pér UP T.

Pér plotesimin e kétij objektivi éshté synuar:

Pjesémarrje aktive néprojektet kérkimore dhe infrastrukturore te financuara nga AKKSHI;
Krijimi i té ardhurave nga veprimtarité kérkimore-shkencore, nga té drejtat intelektuale, nga markat

dhe patentat, nga sherbimet, né pérputhje me legjislacionin ne fuqi;

Njé pjesémarrjemé e gjeré né ekspertiza e projektimit dhe konsulencé, duke i konsideruar si elementé

ti rendösishöm tö afirmimit profesional e shkencor, néshérbim te shoqérisé.

Né pérmbushje te synimeve dheplotésimit té kétij objektivi né ményré té permbledhur éshté realizuar:

Rritja e numrit te aplikimeve dhe fitimeve né projektet e financuara nga AKKSHI, MAS, etj. Gjaté
vitit akademik 2022-2023, personeli akademik i UPT-sé ka aplikuar né46 projekte té AKKSHI si dhe

né40 projekte Erasmus + dhe 27 projekte né kuadör té programeve té tjera tö huaja.

Rritja e té ardhurave nga pérfshirja néprojektet e AKKSHI-t dhe né projektet e huaja si mé poshté:

Té ardhura nga projekte té huaja: 42,904,927 leké;
ardhura nga projekte AKKSHI: 48,237,379.

Rritja e numrit té sherbimeve Pér te tretét si dhe rritja e te ardhurave te arkétuara nga kéto shérbime:

Numri i shérbimeve tö realizuara (oponencé teknike, projekte, studime, etj.) éshté 326 shérbime;

Numri i personelit akademik té angazhuar éshté 115;

Numri i studentéve té angazhuar éshté 30;
Té ardhura te arkétuara nga kéto shérbime jané 197,141 ,981 leké.
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Rritja e té ardhurave nga té tjera fonde nga projekte té huaja dhe né kuadér té ndérkombétarizimit, e

cila Pér vitin akademik 2022-2023, arrin vlerön 30,853,644 leké.

b.2. Strukturat pörgjegjöse

Veprimtaria kérkimore-shkencore né UPT zhvillohet né:
njésité bazé tö Fakulteteve;
njésité bazé té Institutit té Kérkim-Zhvillimit (IGJEO).

Departamentet né UP T, kané té drejté te organizohen né grupe kérkimore-shkencore, té pérhershme

ose té pérkohshme.

Nö strukturén akademike té UP T, Instituti (IGJEO) funksionon si njési kryesore dhe departamentet e

tij si njési bazé. Instituti (IGJEO) néUPT kryen veprimtari kérkimore-shkencore dhe zhvillimi, si edhe

merr pjesöné realizimin e programeve té studimit né té gjitha ciklet e studimit, qé ofrohen nga UPT.

Njesite bazé té Fakultetit dhe té Institutit te kérkim-zhvillimit (IGJEO) né UP T:

-zhvillojné veprimtaritö e tyre né pérputhje me misionin dhe fushat prioritare té kérkimit shkencor,

teknologjisé dhe inovacionit, si edhe me programet e zhvillimit né rang rajonal, kombétar dhe

ndérkombétar;

-iu nénshtrohen kritereve té financimit te veprimtarisé kérkimore-shkencore, té pércaktuara né statutin e

UPT dhe né kornizön ligjore né fuqi;
-kané detyrimin té béjnö publike veprimtariné e tyre, si dhe rezultatet pörkatése, me pérjashtim te rasteve

tö veqanta, rregullohen né kornizén ligjore.

Njésitö bazé néUPT kryejné veprimtari kérkimore-shkencore bazé ose te zbatuar népérmjet projekteve

kerkimore-shkencore kombétare dhe ndérkombétare dhe veprimtarive té tjera krijuese tö pércaktuara

né köté statut, sipas natyrös dhe objektivave specifiké té tij dhe né kornizén ligjore né fuqi.

Personeli akademik dhe studentét, népérmjet veprimtarisé körkimore-shkencore, fitojné aftési
metodologjike per kérkime té pavarura, né funksion té zhvillimit té qendrueshém profesional dhe té

karrierös akademike.

Veprimtaria kérkimore-shkencore e krijuese, planifikohet, zbatohet, monitorohet dhe raportohet né
pérputhje me kornizön ligjore né fuqi, me planin strategjik té UPT-sé, me Statutin e Universitetit
Politeknik té Tiranes si dhe me rregullore e vendime té ndryshme né perputhje me fushén e

veprimtarisé.

Veprimtaria kérkimore-shkencore né UPT realizohet mbi bazén e programeve dhe projekteve té

miratuara dhe té realizuara né njésitö bazé, njésité kryesore dhe struktura ndérdisiplinore.

Fushat kérkimore dhe drejtimet kryesore tö veprimtarisé kérkimore, pércaktohen mbi bazén e
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propozimeve té njésive bazé dhe kryesore té tij si dhe miratohen nga SAUPT.

UPT harton/realizon programe dhe projekte kérkimore né bashképunim me institucione té tjera
publike ose private, brenda dhe jashté vendit.

UPT ofron népérmjet veprimtarive kérkimore-shkencore, té zhvillimit dhe krijuese, shérbime Pér té

tretöt. Té ardhurat e krijuara nga kéto veprimtari administrohen nga Drejtoria e Shérbimeve ndaj té

Tretéve, qé kryen veprimtariné, sipas rregullores sémiratuar nga BAUPT.

Njésitö bazö té UPT, né fund té gdo viti akademik, hartojné raportin vjetor tö veprimtarisé kérkimore-
shkencore te kryer.

Tabela n r. 2: Pér realizimin e qöllimeve dhe objektivave né fushön e kérkimit shkencor dhe
inovacionit.

Objektivi

né fun
ksion té

Fakulteti/
arritjes sé
qöllimit

Departamen ti
pörgjegjös

Pér fushön
e körkimit
shkencor

FAU

Departamenti i

Arkitekturés;

Departamenti i

Urbanistikés;

Departamenti i

Restaurimit dhe

Teknologjisé sé
Arkitekturés.

Aktivitete dhe
detyrat konkrete

- Rritja e buxhetit
per kérkimin
shkencor;

- Mbéshtetjame te

ardhura nga FAU i

pjesémarrjes sé
stafit né konferenca

ndérkombétare dhe
i botimeve né
revista
ndérkombötare;

- Aplikim ne projekte

qé mundésojné
pasurim te

laboratoréve.

Plani dhe
proceset e

planifikuara

- Rritja e fondeve per
kérkimit shkencor
dhe botime né

revista
ndérkombétare.

- Pasurimi i
laboratoréve me
paisje per körkimin
shkencor.

- Pérmirésimi i

Realizimisipas

Planit
strategjik

- Éshté rritur

buxheti né
mbéshtetjé te

körkimit shkencor.
- Kérkesat e

ardhura nga stafi
per mbéshtetje
financiare jané
realizuar.

- Fitimi i projektit
Pör krijimin e

Afati

2022-2023

Kom ente

FAU ka

véshtirési té
venies né
eficiencé té

ploté té

laboratoréve

te tij, per
shkak té

mungesés sé
ambjenteve té

dedikuar Pér
laboratoré

(shkak prishja
e godinés)

aftesisé arkivuese tö

laboratorit Virtual
platformes

Reality, prané
E learning-FAU.

Departamentit te
- Mböshtetja e

Arkitekturés,
mobiliteteve

mbéshtetur ngandérkombétare té
AKKSHI.

anétaréve té stafit té
- Pjesémarrja né

EAU. projektin REACH
- Politiké rekrutimi

Pér kualifikim stafi
né pörputhje me DRTA si dhe
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Zhvillimi i
burimeve
njerözore, i
kapaciteteve

infrastruktur
ore dhe
financiare né

shérbim ti

körkimit

shkencor dhe

shörbimeve

UPT

FIMIF

Departamenti i

Inxhinierisé
Matematike;

Departamenti i

Inxhinierisé
Fizike;

Departamenti i

Kimisé;

Qendra e Gjuhéve
té Huaja.

FIN

Departamenti i

Konstruksioneve
té Ndértimit dhe
Infrastrukturés sé
Transportit;

- Riorganizimi i

studimeve te

doktoratés né
"Inxhinieri Fizike";
- Aplikim né MAS
Pér Riorganizimin e

studimeve té

doktoratés né
"Inxhinieri
Matematike"
- Pérmisimi i
politikave té

rekrutimit té stafit;
- Krijimin e njé
mjedisi térheqés
dhe krijues Pér

stafin e ri.

- Rritja e té ardhurave

nga ekspertiza;
- Specifikimi dhe

ndértimi i
laboratoreve sipas
standarteve dhe

zhvillimeve
teknologjike te cilat
mbéshtesin

kérkimin shkencor.
- Riorganizimi i
studimeve te

doktoratés né
"Inxhinieri
Ndértimi", nénfusha
"Inxhinieri Mjedisi";

- Riorganizimi i
studimeve té

nevojat e njésive

bazé.

- Kualifikim i

vazhduar i

anétaréve té stafit
akademik dhe

ndihmés akademik.
- Aplikime né
projekte

bashképunimi me
partneré

ndérkombétare.
- Ruajtja dhe
zhvillimi i

burimeve njerezore
Pér té garantuar

vazhdueshmeriné e

kérkimit shkencor
FIMIF;

- Pérmirésimi i

infrastrukturés sé
kérkimit shkencor
népérmjet ngritjes
se laboratoréve te

rinj;
- Modernizimi i

bibliotekés
shkencore tö

fakultetit si njé
burim i vlefshém
dhe i domosdoshém
informacioni né
shérbim te kérkimit
shkencor dhe
zgjerimit té

njohurive Pér
studentét.

- Éshté parashikuar
qé te kemi njé rritje
té cilésisé sé
körkimit shkencor
dhe zhvillimin e

kapaciteteve
njerézore.

pasurim te

Laboratorit té

Restaurimit prané
FALI.

- Miratimi nga
MAS, aplikimi
dhe regjistrimi i
studentéve né
shkollén e

doktoratés né
Inxhinieri Fizike.
Aplikimi per
Riorganizimin e

studimeve té

doktoratös né
"Inxhinieri
Matematike", ka
kaluar fazen e pare
té aplikimit;

- Mbéshtetja dhe
kualifikimi i stafit
akademik.

- Miratimi nga
MAS, aplikimi
dhe regjistrimi i
studentéve né
shkollén e

doktoratés né
"Inxhinieri
Ndértimi",
nénfusha

Kualifikimi
i stafit
akademik
FIMIF

2022-2023

2022-2023
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Departamenti i

Mekanikés sé
Strukturave;

Departamenti i

Inxhinierisé sé
Mjedisit;

Departamenti i

Hidraulikés dhe

Hidroteknikés;

Departamenti i

Gjeodezisé,

FGJM
Departamenti i

Shkencave té

Tokés;

Departamenti i

Gjeologjisé sé
Zbatuar dhe
Gjeoinformatikés

Departamenti i
Burimeve té

Energjisé;

Departamenti i

Inxhinierisé sé

Burimeve
Minerare.

doktorates né
"Gjeodezi";

- Aplikim néMAS
Pér Riorganizimin e

studimeve té

doktoratés né
"lnxhinieri

Ndertimi", nenfusha
"Inxhinieri

Ndértimi";
- Pjesémarja né mjaft

aktivitete shkencore

kombétare dhe

nderkombétare;
- Publikimi i njé
numri te kénaqshém
artikuj shkencore ne

revista te indeksuara
me Scopus ose
Clarivate Analytics
(Thomson Reuters).

E reflektuar edhe me
marrjen e titujve
akademikö Profesor
dhe Profesor i
Asociuar nga
personeli akademik i

FIN.
- Hapja e studimeve té

doktoratés né
"Gjeologjia dhe

Mjedisi"
- Hapja e studimeve te

doktoratés né
"lnxhinieri Nafte dhe

Gazi";
- Aplikim néMAS
Pér Hapjen e

studimeve te

doktoratés né
"Inxhinieri e

Burimeve Minerare" ;

- Ruajtja dhe
zhvillimi i

burimeve njerézore
per te garantuar
vazhdueshmériné e

kérkimit shkencor.

- Miratimin e njé
buxheti te dedikuar
Pér kérkimin
shkencor né

FGJM/UPT,
detajuar deri né

nivel njösie bazé•,

- Hartimin dhe

zbatimin e njé plani
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"Inxhinieri
Mjedisi";

- Miratimi nga
MAS, aplikimi dhe

regjistrimi i
studentöve né

shkollén e

doktorates ne
'Gjeodezi";

- Aplikimi Pér
Riorganizimin e

studimeve té

doktoratés ne
"Inxhinieri
Ndértimi",
nénfusha

"Inxhinieri
Ndértimi", ka
kaluar fazén e paré
tö aplikimit;

- Realizimi sipas
Planit strategjik
éshté né nivel té

kenaqshém.

Miratimi nga
MAS, aplikimi
dhe regjistrimi i

2022-2023studentévené
shkollén e

doktoratés"Gjeol
ogjia dhe

Mjedisi";
-Miratimi nga
MAS, aplikimi
dhe regjistrimi i

studentéve né
shkollén e

doktorates"lnxhini
eri Nafte dhe

Gazi";
- Aplikimi Pér
Hapjen e

studimeve té
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doktoratés né
"Inxhinieri e

Burimeve
Minerare", ka

kaluar fazen e

pare tö aplikimit;

- Buxheti per
kérkimin
shkencor i
departamenteve

éshté i ulét;
- Éshté hartuar plani i 2023-2024

FIE

2022-2023
Departamenti i

Automatikés;

Departamenti i

Elektroteknikés;

Aktivitetet dhe
detyrat konkrete jané
orientuar né köto

drejtime:

- Né projektet

körkimore

shkencore;
- Né kuadrin e

marréveshjeve;
- Né praktikat

mésimore me
studentöt;

- Né konferencat
shkencore brenda
dhe jashté vendit;

- Botime né

periodikun vendas
dhe té huaj;

- Shkémbime me
Universitetin e

Portos, Portugali.

- Riorganizimi i

studimeve te

doktoratés né
"lnxhinieri
Elektrike" nénfusha
"Automatizimi i

Industrisé";
- Riorganizimi i
studimeve te

doktoratés né

té detajuar Pér

modernizimin e

laboratoréve

ekzistues dhe

ngritjen
laboratoréve té rinj;

- Hartimin dhe

zbatimin e njé plani
té detajuar Pér

modernizimin e

bibliotekés sé
fakultetit.

- Rekrutimin dhe
trajnimin e

kérkuesve té rinj né
shérbim té

vazhdimésisé sé

zhvillimit té

kérkimit shkencor
né te ardhmen.

- Takime te ndryshme
per hartimin e

marréveshjes sé
bashképunimit.

- Ruajtja dhe
zhvillimi i

burimeve njerézore
Pér té garantuar
vazhdueshmeriné e

kérkimit shkencor;

detajuar Pér
modernizimin e

laboratoréve

ekzistues (lab. i
gjeologjisé

inxhinierike;Lab. 1

mekaniké sé
shkémbit;Lab. i
Mjedisit dhe

Gjeokimisé dhe
Lab. i shlifeve dhe

anshlifeve);
- Modernizimi i

bibliotekés sé
fakultetit do te

kryhet né kuadrin
e riparimit té

ndértesés, po
kryhen procedurat

e riparimit;
- Né kété vit
akademik nuk

jané rekrutuar
pedagogé té rinj,

megjithése ka

vende vakante.

- Miratimi nga
MAS, aplikimi
dhe regjistrimi i
studentévené
shkollén e

doktoratés
"Inxhinieri

Elektrike"

nénfusha

Fuqizimi i
laboratoréve

FGJM-sé
po kryhet
né kuadér
té projekteve
aktuale dhe
te kontributit
te Ministrise

sé Industrisé
dhe
Energjetikés.

Pér kété té

fundit
FGJM-ja ka
aplikuar né
muajin
Néntor 2023.
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Departamenti i

Sistemeve té

Fuqise.

FTI

Departamenti i

Elektronikés dhe
Telekomunikacio
nit;

Departamenti i

Inxhinierisé
Informatike;

Departamenti i

Bazave té

Informatikés;

FIM

"Inxhinieri
Elektrike" nénfusha
"Energiitiké";

- Pérmirésimi i
politikave te

rekrutimit té stafit.
- Krijimin e njö
mjedisi térheqés
dhe krijues Pér
stafin e ri.

- Garantimi i

mundésive te

barabarta.

- Rritja e te ardhurave

nga ekspertiza.
- Specifikimi dhe

ndértimi i
laboratoréve sipas
standarteve dhe

zhvillimeve
teknologjike té cilat
mbéshtesin

kérkimin shkencor.
- Riorganizimi i

studimeve te

doktoratés né
"Teknologjite e

Informacionit dhe
té Komunikimit"
nénfusha

"Inxhinieri
Informatike" dhe
"Telekomunikacion

dhe Inxhinieri

Informacioni",
- Projektet shkencore;
- Pasurimi i

Laboratoréve;
- Pjesömarrja né
konferenca dhe

botimet ne revista.

-Hapja e studimeve té

doktoratés né

- Zhvillimi i njé
sistemi kuadér té

menaxhimit dhe

Iidershipit né tö

gjitha nivelet;
- Zhvillimi i
qéndrueshém i

numrit té

studentöve, qé

ndjekin programet

e studimit te FIE né
té gjitha ciklet e
studimit;

- Ndörtimi i dy
laboratoréve té rinj
qé ndihmojné né
fushén e kérkimit
shkencor.

- Kualifikimi i stafit
té ri népérmjet
shkollés sé
doktoraturés si dhe

pérfitimi i titujve per
anétarét e FTI-sé;

- Pasurimi i
laboratoréve si dhe

financimi i

aktiviteteve té

ndryshme
kualifikuese
shkencore.

- Ruajtja dhe
zhvillimi i

"Automatizimi i

Industrisé";
- Miratimi nga
MAS, aplikimi
dhe regiistrimi i

studentéve né

shkollén e

doktoratés"lnxhi
nieri Elektrike"

nénfusha
"Energjitiké";

- Kualifikimi i stafit
akademik.

- Intensifikim i Cdo vit
akademikmarrédhénieve me

partnerét

nderkombétaré.

- Miratimi nga
MAS, aplikimi
dhe regiistrimi i
studentévené
shkollön e

doktoratés
"Teknologjité e

Informacionit dhe
té Komunikimit"
nénfusha

2022-2023

Kualifikimi

i stafit
akademik
dhe krijimi
i

marrödhönieve

me institucione
homologe
ndérkombétare

éshté njé
prioritet i
pervitshém

"Inxhinieri
Informatike" dhe
"Telekomunikacio

n dhe Inxhinieri

Informacioni"

- Monitorimi i

vazhdueshém dhe

plotésimi i
raporteve.

- Miratimi nga
MAS, aplikimi
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Departamenti i

Prodhim
Menaxhimit;

Departamenti i

Mekanikés;

Departamenti i

Energjitikés;

Departamenti i

Tekstilit dhe

Modes;

"Konstruksione
mekanike dhe

vlerésimi i
integritetit
strukturor";

- Aplikim né MAS
Pér Riorganizimin e

studimeve té

doktoratés né
"Inxhinieri
Mekanike" nénfusha

"Inxhinieri
Mekanike" dhe

"Inxhinieri
Materiale";

-Planifikimi né
departamentet e FIM
Pér nevojat me
imediate Pér pajisje
laboratorike dhe softe

kompjuterike;
-Planifikimi ne
departamente per
mböshtetje financiare

Pér botim artikujsh,
pjesémarrje né
konferenca
ndérkombétare, Pér
pedagogét qé syojné
kualifikim té

métejshém;
-Bérja gati e

laboratorit té ri per
pranimin dhe

instalimin e pajisjeve

dhe softeve té reja
laboratorike.
-Pérgatitja nga
pedagogét pérgjegjes
Pér pajisje

laboratorike té

caktuara dhe

burimeve njerézore
Pér te garantuar
vazhdueshmériné e

kérkimit shkencor;

- Aplikimi Pér fitimin
e titullit Profesor
i.Asociuar dhe

Profesor nga anétare
FIM.

-Pérgatitja per
plotésimin e kritereve

per marrjen e kétyre

titujve.
-Planifikimi né
buxhetin e FIM té

fondeve Pér
kérkimin shkencor
(botim i artikujve
dhe pjesémarrje me
referime né
konferenca dhe

aktivitete té tjera) si
dhe planifikimi né

buxhetin e FIM Pér
v.a. 2022-2023, per
blerje pajisjesh
laboratorike dhe
softesh kompjuterike
per simulim.

dhe regjistrimi i

studentévené
shkollén e

doktoratés
"Konstruksione
mekanike dhe

vlerésimi i
integritetit
strukturor";

- Aplikimi Pér
Hapjen e studimeve
té doktoratés né

"Inxhinieri
Mekanike"
nénfusha

"Inxhinieri
Mekanike" dhe
"lnxhinieri

Materiale" ,ka
kaluar fazén e pare
té aplikimit;

-Pérgatitja dhe

miratimi i buxhetit
té FIM per vitin
akademik. 2022-
2023 né Dekanatin

e FIM dhe mé tej.
Realizimi i
laboratorit te ri te

MDB me pajisje te

reja, instalimi i tyre,
instalimi i softeve
siguruar me kete

projekt.

2022-2023
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IGJEO

Departamenti i

Meteorologiisö

preventivit Pér ri-
instalimin e tyre

pas rikonstruksionit

te godinés té FIM;
-Pérgatitja e projekt
buxhetit te
departamenteve Pér
vitin akademik 2022-
2023 nga drejtuesi i
departamentit dhe

drejtuesit e grupeve
mésimore, né
bashképunim me
Administratorin e

FIM.

- Mbikqyrja e

standarteve te

monitormit

meteorologjik dhe

mirémbajtja né

pérputhjeme OBM.
- Analiza e situates

meteorologiike te

Gdo muaji dhe

publikimi néweb
nepermjet "Buletinit

Mujor Klimatik".
- Pjesémarrje né

veprimtari shkencore
brenda ejashté
institucionit.

- Pérfshirja dhe
integrimi periodik i
studentéve te UP T,

etj., né veprimtariné
e Departamentit té

Meteorologjisö.
- Plotésimi i

kérkesave Pér té

trete.
- Pérveg publikimit té

"BMK" njé seré
raporte tekniko-
shkencore pérgatiten

Pér pérdoruesit e

ndryshém.
- Gjithashtu njé
studim Pör energjité

- Realizuar né
perputhjeme ate té

planifikuar dhe

parashikuar si dhe me
strategjiné e

zhvillimit te

departametit

Eshte rritur me 30%
numri i pjesömarrjeve
né konferenca dhe né
prezantime ne
aktivitetet shkencore
brénda dhe jashté
vendit.

Né vitin akademik
2022-2023 nuk

éshté rekrutuar staf
i ri, megjithése ka

vende vakante.
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IGJEO

Departamenti i

Hidrologjise

IGJEO

Departamenti i

Hidrologjisé

IGJEO

Departamenti i

Sizmologjisé

e rinovueshme u

realizua Pér KESH
gjaté kötij viti (maj
2023).

- Pjesémarrje né
bordet e ndryshme
Pér miratimin e

projekteve shkencore

apo forume

shkencore té

organizuara nga
isntitucione té

ndryshme si

AKKSHI, Akademia
e Shkencave apo
universitetet e
ndryshme té vendit.

- Kryerja e

Doktoratés sé stafit

akademik Alban
Doko né
Universitetin e

Potsdamit né Fushén

e Hidrologjisé.

-Pérdorimi i
Platformés sé
Lajmérimit té

Pérmbytjeve té

Shpejta SEEFFGS.

I .lnstalimi i pajisjeve
ne dhjeté stacionet

e reja sizmike dhe

permirésimi i
stacioneve aktuale
me dixhitalizues té

rinj.

-Kryerja e

Doktoraturave, Post
Doktoraturave;
studimeve

pasuniversitare ne
fushat e hidrologiise,
Hidraulikés dhe
lajmérimeve té

hershém né
Universitete apo
institute kérkimore té

njohura dhe me
influence.

-Trajnime nga
organizma
ndérkombétare per
Sistemet e

Paralajmérimit te
hershém te Rreziqeve

Natyrore.

Investim né:
- dendésimin e rrjetit
sizmik per rritjen e

cilésisé sé
detektimit dhe
saktésisé sé
raportimeve;

-Éshté realizuar
40%, ka ngelur dhe
60%.

Eshté realizuar

100% e planit.
Pjesémarrja ka qéné
e plote nga
stafi akademik.
Jane béré edhe
prezantime ku eshté
paraqitur rasti i

Shqipérisé né
aplikimin e

SEEFGS.

1.70% e realizuar.

Afati i

perfundimi
t- 2025.

Ka
pérfunduar
ne 2023.

1. 2022-2024

Staf

Akademik nga
Departamenti
i Hidrologjisé
Po zhvillon
studimet e
Doktoraturés
(2022-2025)

né

Universitetin e

Potsdamit.

Trajnimet
kané te béjné

me pérdorimin
e software ose
modeleve té

ndryshme te

cilat jané
zhvilluar nga
Organizata
ose
Insitucione

Partn ere.
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2. Investimi né
ristrukturimin e

publikimit te te

dhénave online.
3. Pérmirésimi i

vazhdueshém i

sistemit te

monitorimit sizmik.
4. Implementimi i
metodologjive
bashkékohore né
pörpunimin dhe

analizén e té

dhénave.
5. Implementimi i
sistemit automatik
te monitorimit duke

shkurtuar ndjeshém

kohén e raportimit

ndaj publikut dhe
agjensive te tjera
kombétare.

6. Trajnimi i

vazhdueshém i
stafit per fushat si

me poshté:

- pérpunim dhe
analizé té dhénash

sizmike;
- prodhimi automatik
i hartave té

ndjeshmérisé né
raste te eventeve te

rendésishme

sizmike;
- pérpunimi i té

dhénaveme
metodat machine
learning;

- analiza te plota té

rrezikut sizmik me
metoda
probabilitare;

- programim né
funksion te

analizave
statistikore te

sizmicitetit;

- pérmiresimin e

cilésisé sé
regjistrimit dhe
transmetimit te

sinjalit té stacioneve
ekzistuese;

- trajnim te stafit.

2.ReaIizuar

plotésisht.

3 .Realizuar

plotésisht.

4.Realizuar
plotésisht.

5.Realizuar
plotésisht.

6.Realizuar
plotésisht.

2. 2022-2023

3. 2021-2023

. 2021-2023

5. 2021-2023

6. 2021-2023

Adresa: Sheshi
c

'Nené Tereza", Nr.4, Tirane, Tel/Fax: +355 4 22 LaL



7. 2021-2023

2022-2023

2023

2023

2018-2023Rritja né sasi
dhe cilisi e

veprimtarisé

kérkimore
dhe

shérbimeve

mbéshtetje té

prioriteteve

strategjike té

zhvillimit té

vendit

FAU

Departamenti i

Arkitekturés;

Departamenti i

Urbanistikés;

Departamenti i

Restaurim it dhe

Teknologiisé sé

Arkitekturés.

FIMIF

Departamenti i

Inxhinierisé
Matematike;

Departamenti i

Inxhinierisé
Fizike;

Departamenti i

Kimisé;

7. Organizimi i

simpoziumit

shkencor
ndérkombétar

ISDE.

-Hartimi i projekteve
kérkimore,
pjesémarrja né
projekte kérkimoré

né proces, zhvillimi

dhe mbéshtetja e

studimeve doktorale
dhe orientimi i

tezave té diplomave

drejt fushave
prioritare, strategjike
té zhvillimit té
vendit.

l. Krijimi i
laboratoréve té rinj.

2. Marrja pjesé né
projekte kombétare
dhe ndérkombötare.

3. Pérmirésimi i
laboratoréve

ekzistues.
4. Bashkepunimeme
Departamente té

tjera né FIMIF, dhe

me fakultete té tjera

né UPT.

-Bashképunimime
institucionet publike
dhe organizmat
qeveritare me *Ilim
rritjen e kontributit
Pér trajtimin e

problematikave qé
lidhen me zhvillimin

perspektiv té vendit

Pér pérballimin e

sfidave né drejtim te

njé zhvillimi té

qéndrueshém;

-Identifikimi i

fushave me interes

strategjik té

zhvillimit té vendit.

I. Zhvillimi i

kérkimit shkencor
bazé dhe té zbatuar

né fushat

fakulteti mbulon;
2. Orientimi i
kérkimit té

miréfillté dhe té

avancuar shkencor
né fushat

kérkimore

shkencore prioritare
té pércaktuara né
departamentet

7 .Realizuar

plotésisht

- Bashképunim me
ChÉb dhe IKTK
per praktika
mésimore. Temat
e trajtuara né
diplomat e

MpRMK
zhvilluar mbi
tema dhe

monumente

konkrete qé kané

nevojé Pér
restaurim.

-Studimi mbi
Vjosén, né
bashköpunim
FAU-AKPT me
temen: "Vizione

mbi zhvillimin e

potencialeve té

Vjosés".
- Organizimi i

konkursit Riciklo
Creativ, me
projekt propozime

nga studentét per
objekte te

prodhuar nga
mbetjet urbane.
Konceptimi dhe
realizimi i

projekteve té

ndryshme
kombétare dhe
ndérkombetare né
ndihmé te rritjes sé

veprimtarisé
kérkimore

shkencore.
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Qendra e Gjuhéve
te Huaja.

FIN

Departamenti i

Konstruksioneve
te Ndértimit dhe
Infrastrukturés sé

Transportit;

Departamenti i

Mekanikés sé

Strukturave;

Departamenti i

Inxhinierisé sé
Mjedisit;

Departamenti i

Hidraulikés dhe

Hidroteknikés;

Nga ana e stafit tö
Departamenteve,
gjaté késaj periudhe
kohore éshté punuara
né rritjen si nécilési
ashtu edhe né sasi té

kérkimit shkencor,
kjo per tu pérfshirö

dhe marre né
konsideraté nga
organizma te

ndryshme té cilat
punojné né kuadér te

zhvillimit strategjik te

vendit.

perkatese te FIMIF
DIM DIF,DK
QGJH;

3. Inkurajimi dhe

nxitja e stafit

akademik Pér
studime te zbatuara
dhe projekte

bashképunimi me
Fakultetet e tjera té

UPT, dhe né

veganti me IGJEO;
Bashképunimi me
institucione té tjera

publike dhe private

brenda vendit Pér

probleme
inxhinierike dhe

ekonomike zgjidhja

e té cilave
mundésohet ose
lehtésohet nga
perdorimi i
teknikave
matematike,
metodave fizike
dhe teknologjive
kimike

Éshté parashikuar
te kemi njé rritje né
cilési dhe sasi tö

veprimtarisé sé

kérkimit né
mbéshtetje té

prioriteteve
strategiike te

zhvillimit tö vendit.

Realizimi sipas
Planit startegjik
éshté né nivel té

kénaqshém.

2022- 2023
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Departamenti i

Gjeodezisé.
FGJM
Departamenti i

Burimeve te

Energjise

FIE

Departamenti i

Automatikés;

Departamenti i

Elektroteknikés;

Departamenti i

Sistemeve té

Fuqisé.

FTI

Departamenti i

Elektronikés dhe

Telekomunikacio
nit;

Departamenti i

Inxhinierisé
Informatike;

Departamenti i

Bazave té

Informatikés;

Studim éshté kryer
né zhvillimin e

industrisé sé

naftés"ModeIimi 3D i
vendburimeve
hidrokarbure -

Rezervat-Treguesite
perpunimit - Metodat
e pérmirésimit te

nafté-nxjerrjes
(MVSH9".

I. Ofrimin e

ekspertizes né fushat

me interes Pör
zhvillimin e vendit.

2. Krijimi i
laboratoréve té rinj.

3. Marrja pjesé né
projekte kombétare
dhe ndérkombétare.

. Pérmisimi i
laboratoréve

ekzistues.
. Bashképunimeme
departamente te tjera

né FIE dhe me
fakultete té tjera né

UPT.
Pjesémarrja né tryeza
te rrumbullakta
organizuar nga
AKKSHI, Ministria e

Ekonomisé, Forume
té sektorit privat qé
operon né Republikén
e Shqipérisé.
Lidhje e ngushté me
Akademiné e

Shkencave.

Realizimin e

studimeve periodike
te tendencave te

zhvillimit te

industrisé minerare
dhe asaj te naftés, me
qéllim percaktimin e

prioriteteve té

kérkimit shkencor
dhe shérbimeve si
dhe aftésive té FGJM,
Pér t'ju pérgjigjur

atyre.

I. Bashképunimi me
institucionet publike
dhe organizmat

qeveritare;
2. Zhvillimi i nje
klime bashképunimi

me institucione té

tjera publike dhe

private;
3. Rritja né cilesi e

veprimtarise
kérkimore duke
shtuar artikujt e

botuar né revista té

indeksuara né

Scopus.

- Bashköpunimi me
institucionet publike
dhe organizmat
qeveritare me qéllim

kontributin Pér

trajtimin e

problematikés
lidhen me zhvillimin

perspektiv té vendit

Pér pérballimin e

sfidave né drejtim té

njé
zhvillimi té

qéndrueshém;

-Fuqizimi i

kapaciteteve krijuese

té personelit

Pati I vit ndérprerje

dhe projekti
pérfundoi né vitin

2022

I. Marrja pjesé né
realizimin e

ekspertizave.

2. Studime mbi
tendencat e

zhvillimit
industrial.

3. Pjesemarrje né

konceptim
projektesh.

Monitorimi i

vazhdueshém dhe

plotésimi i
raporteve.

Afati nuk

u realizua

sipas

projektit

2019- 2023

Vj etor
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FIM

Departamenti i

Prodhim
Menaxhimit;

Departamenti i

Mekanikés;

Departamenti i

Energjitikés;

Departamenti i

Tekstilitdhe
Modés;

-Pérgatitja e raporteve

nga ana e anétareve
te grupit té punés Pér
projektin e

paré PKSH
- Bérja gati e

laboratorit té ri dhe
ndjekja e realizimit
te blerjes dhe ardhjes
sé pajisjeve dhe
softeve te reja
laboratorike né

kuadrin e projektit
PIKSH.

- Pérgatitja e raportit
nga anétarét e grupit
te punés né projekte;

akademik e körkimor
té FTI népérmjet
inkurajimit té lirisé
kérkimore Pér té

adresuar Céshtje me
réndési shkencore né
shérbim té zhvillimit
té vendit;
-Zhvillimi i kérkimit
shkencor bazé dhe tö

zbatuar né fushén e

informatikés;
-Zhvillimi i njé klime

bashképunimi me
institucione té tjera
publike dhe private

brenda vendit qé
operojné né fushat

pérkatése
inxhinierike;
-Bashképunimi me
sektorin privat per té

mundésuar dhénien e

ekspertizes dhe

zgiidhjen e probleme

teknike e

teknologjike
hasen; zhvillimi i

kérkimit shkencor né
FTI ne perputhje me
standardet e cilésisé.

-Realizimi i

objektivave dhe

aktiviteteve né
kuadrin e projektit
PKSH "Hartimi i njé
Plani Veprimi mbi

Marrédhénien e

Emétimeve té

Gazeve Sere (GHG),
Eficiences sé
Energjise (EE) dhe

ndikimi i tyre né
situatén post

pandemike COVID
19.
-Rekomandime mbi
politikat dhe masat

- Organizimi i nje
workshopi né
kuadrin e projektit
PKSH

'

'Hartimi i

njé Plani Veprimi
mbi Marrédhénien
e Emetimeve te

Gazeve Sere

(GHG), Eficiences
se Energiise (EE)

dhe ndikimi i tyre
né situatén post

pandemike
COVID 19.

- Rekomandime
mbi politikat dhe

masat qi duhet té
•

everiaduhet té marre
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- Pérgatitjet Pér
realizimin e njé
seminari me
kompaniné private

"Tirana Teknologii"
né ambjentet e FIM

qeveria Shqiptare Shqiptare per te

arritur objektivat eper te arritur

objektivat e vitit vitit 2030" né
2030; Pér projktin Mars 2023;

- Kompletimi iPIKSH:
"Ristrukturimi i laboratorit té ri te
kapaciteteve MDB DE me
kérkimore té pajisje dhe softe té

Departamentit té reja laboratorike;
Energjisé né fushén - Aplikimi ne
e dekarbonizimit té projektet

ekonomisé (Green PKSH,AKSHI;
Economy); - Pérfundimi me
-Pérgatitja e te gjithé sukses i marrjes sé
dokumentacionit per titujve akademiké
hapjen e njé programi "Profesor i

studimi te ri te Asociuar" dhe

formimit té vazhduar "Profesor";
"Siguria dhe shéndeti - Realizimi me
né puné" dhe miratimi sukses i seminarit
né instancat pérkatése me kompaninö

private ne PrillnéUPT;
-Aplikimi tek AKSHI 2023;
nga Prof. Asoc. Altin - Publikimi i disa
Dorri Pér njé projekt artikujve ne revista

kombétare dhePKSH;
-Pérgatijet per ndérkombétare
zhvillimin e dhe pjesémarrja né
konferencés konferenca
ndérkombétare né kombétare dhe

FIM "Engineering ndérkombétare e

and Enterprice" pothuajse gjithé
(parashikuar Pér tu stafit akademik té

mbajtur né Tetor FIM•,
2023); - Miratimi i

-Rritja e propozimit per
bashkepunimit me hapjen e kursit té

biznesin privat qe FV "Siguria dhe

operon né fushat e shéndeti népun?'
departamenteve FIM. né DE dhe

Dekanatin e FIM,
realizimi i
kontakteveme
ministritö e

konsideruara té

linjés dhe mos
kalimi ende né

strukturat e
Rektoratit te UPT.
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IGJEO

Departamenti i
Meteorologjise

Mésimdhénie né
fushén e

Klimatologjisé per
nivelin "Master
Shkencor" prané UPT
né fakultetin e Ing.

Ndértimit / Dega Ing.
Mjedisi.

Leksione té hapura né
fushén e

meteorologjisé dhe

klimatologjisé per
degen e Arkitekturés
UPT.

Pjesemarrje aktive

(me prezantime apo
artikuj):
- né forume
ndérkombétare sig

ishte veprimtaria né

Varshave (maj 2023)
mbi ndryshimet

klimatike dhe
pérqasjet qé duhet te

synohen.
Pjesémarrja né
aktivitete shkencore

worskshop-etj,
Qershor 2023 né
France, Korrrik 2023
Itali, etj.

Pjesémarrje né

veprimtari te
organizuara névend

nékuadér tä

minimizimit té

impakteve ti

ndryshimeve

klimatike sig jane ato

me REC néMars
2023, Ministriné e

Mjedisit dhe

Turizimit si dhe UN,
Néntor 2023.

Me Ministriné e

Mbrojtjes dhe GIZ

Zhvillimi i modeleve
matematikore dhe

Sipas Planit éshté

realizuar.
Ka pérfituar te

drejtén Pér mbrotjen
e titujve e gardave
shkencore sig éshté

njé rast ku u vlerésua
dosja Pör mbrotjen e

titullit akademik
"Prof.Asociuar"

Automatizimi i

paraqitjes sé

Éshté realizuar

myo,
Afati i
2022 -2025

40

Finalizimi i

kétij Projekti
do te jetö
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Departamenti i

Hidrologjisé

2022 -2026

Departamenti i
Sizmologjisé

ndértimi i

programeve.

Aplikimi e GIS Pér
vlerésimin e Impaktit
nga rreziqet natyrore

l. Pérditésimi i hartés

sé rrezikut sizmik
2. Hartimi i

oponencave té

studimeve

inxhiniero-
sizmologjike

perditesuar te hartave

dhe diagramave te

rreshjeve,
temperaturave, erés,

rrezikut nga zjarret né
faqen WEB IGJEO

Pérmiresim i

Lajmérimit te

Hershém duke futur
si komponent té

rrezikut edhe
Impaktin e Rrezikut
té parashikuar né
popullsi

Pérditésimi i hartés sé
rrezikut sizmik per
projektimin e

ndértesave rezistente

ndaj termeteve né
perputhje me
Eurokodin

ka ngelur dhe 70%.

Éshté kryer 10%,
do kryhet dhe 90%

Afati

1. Afati
2022-2024

2. Afati

2022-2023

41

paraqitja e

hartave dhe

diagramave
té rreshjeve,
temperaturea

ve, erés,
rrezikut nga
zjarret né
faqen WEB
te IGJEO.

Ky
informacion
do té shfaqet

Gdo dité.
Procesi i tij
éshté i

automatizuar
dhe

programuar.

Finalizimi i

kétij projekti
do te jené
harta te cilat
do te japin

me ngiyra
Riskun né
zonat ku
pritet té
ndodhin
rreziqet. Do
té jepet dhe

impakti né
popullsi dhe
Cléme

ekonomike.
Pér köté do

té realizohet

njé faqe

GEO-WEB e

IGJEO.
l. 80% realizuar

2. Realizuar
plotesisht
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FAU
Departamenti
Urbanistikés,

Departamenti

Arkitekturés,

Departamenti i

Restaurimit dhe

Teknologjisé sé

Arkitektures.

FIMIF

Departamenti i

Inxhinierisé
Matematike;

Departamenti i

Inxhinierisé
Fizike;

Departamenti i

Kimisé;

Qendra e Gjuhéve
té Huaja.

Rritja e

kontributitti

3. Informimi i paléve
te treta Pér
parametra té

sizmicitetit Pér
zona te ndryshme

-Pérditesimi i

kurrikulave dhe

programeve
mésimore né

pérputhjeme
rezultatet e proceseve
kérkimore.

-Mböshtetje
financiare DAD
Gjermani, dhe

Erasmus+.

I .Zhvillimin e

qéndrueshém i

Studimeve té

Doktoratés né
FIMIF, né DIF dhe

DIM.

2.0rganizimin e

leksioneve té

hapura.

3 .Nxitjen e

mobilitetit te

studentöve pranö
universiteteve
Evropiane.

4. Angazhimin e

studenteve prané
ndérmarrjeve
prodhuese.

5. Mbéshtetja e tyre

financiare, me
infrastrukturé Pér
ecuriné akademike.

- Mbéshtetje e

studenteve per te

kryer mobilitete né

Erasmus +.
Organizimi i

leksioneve té

hapura nga
specialiste te vendit

e té huaj.
- Organizimi i

Workshopeve dhe
seminareve

internacionale.

1 .Harmonizimi dhe
integrimi mé i miré
i shkencave bazé té

edukimit neFIMIF
me pjesén tjetér té

edukimit
inxhinierik. Rritja
graduale e peshés

sé kurseve
interdisiplinore né

raport me kurset

klasike teorike dhe

autonome té

shkencave bazé;
2. Pérfshirja né

programet

mesimore té

Inxhinierisé
Matematike dhe
Fizike té metodave
te gieneruara apo té

orientuara drejt
kompjuterit dhe e

disa softeve

3. Realizuar
plotésisht

- Workshop me
Sakson
University,

Hollandé.
- Workshop me
ESTP, Paris.

- Workshop me Uni

Chietti, Pescara,
Itali (Ladiana).

Workshop me
Hamburg,
Gjermani.

- Tema studimore te

pérbashkéta me
Sakson
University,

Holandé.
- Leksione té

hapura nga
kérkues te huaj.

I. Mbéshtetje
financiare e

studentéve té

FIMIF tre

ciklet e studimit,
né pjesémarrjet e

tyre né veprimtari
shkencore té

ndryshme.
2. Realizimi i
praktikave té

studenteve te

nivelit Master

prane kompanive
private apo
shtetérore me te

cilat UPT ka
mbéshtetje.
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kirkimit

shkencor né
pérmirésimin

cilésor tö

ofertés
akadem ike

né tö tre

ciklet e

studimit

réndésishme per
kété qéllim;

3. Thellimi i
integrimit té

kérkimit shkencor
me mésimdhénien
dhe rritja e

pérgiegjshmérisé
dhe pavarésisé sé
studentit népérmjet
trekéndéshit

Laborator-Detyra
Kursi - Projekte
Kursi.

4. Krijimi i njé baze
té dhénash me
modele, shembuj

dhe praktika te

punés mé té miré

per leksione,
seminare, Projekte
Kursi, Detyra
Kursi, Puné
Laboratori, Teza
diplome (Bachelor,
Master), qé mund té

perdoret efektivisht
né procesin e

mésimit, duke
ndihmuar studentét

dhe stafin e ri
akademik per t'u
integruar né
spektrin e gjöré té

aktiviteteve
mesimore.

5. Angazhimi i
studentéve té nivelit
Master dhe

Doktoraté né
projekte studimore
e kérkimore me
qéllim kultivimin
tek kéta té fundit te

shprehive te

kérkuesit e

studiuesit té
integruar né grup.
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FIN
Departamenti i

Konstruksioneve
te Ndértimit dhe
Infrastrukturés sé
Transportit;

Departamenti i

Mekanikés sé
Strukturave;

Departamenti i

Inxhinierise sé
Mjedisit;

Departamenti i

Hidraulikés dhe

Hidroteknikés;

Departamenti i

Gjeodezisé.
FGJM

Departamenti i

Shkencave té

Tokes

FIE

Departamenti i

Automatikés;

Departamenti i
Elektroteknikés;

Departamenti i

Sistemeve te

Fuqisé.

Rritja e kontributit té

kérkimit shkencor,
kjo e evidentuara
kryesisht tek

programet e ciklit té

trete Doktoraté qé
ofrohen nga
Departamentet.

Deri tani nuk jané
kryer programe e

studimeve
specializuese afat

giata, Pér mungesé
financimi.

I . Zhvillimin e

qéndrueshém i

Studimeve té

Doktoratés né FIE.

2. Organizimin e

leksioneve te

hapura.

. Nxitjen e mobilitetit
té studentéve prane
universiteteve

Evropiane.
Angazhimin e

studentöve prane

Éshte parashikuar
tö kemi njé rritje né
cilésisé akademike
per té tre ciklet e

studimit qé ofrohen

nga departamentet.

Né programin per
vitin 2023 ishin
planifikuar dhe
studime specializuese

afat gjata, ku kérkesat
per specialitetet e
ngushtajané béré nga
Shérbimi Gjeologjik
Shqiptar. Specialitete
si mineralogji,

petrografi,
paleontologji,

gieokimi etj. jane
drejté zhdukjes.
I. Pérfshirja e

studentéve né
körkimin shkencor,

2. Integrimit té

kérkimit shkencor
me mésimdhénien
népérmjet
angazhimit te

studentéve tö nivelit
Master dhe

Doktoraté ne
projekte studimore
e körkimore.

Realizimi sipas
Planit startegjik
éshté né nivel te

kénaqshém.

Nuk u realizua.

1
. Mbéshtetje nga
buxheti i fakultetit
per studimet né
doktoraturé.

2. Pjesémarrje e

studentéve prané
universiteteve

Evropiane.
3.ZhviIIimi i

praktikave
mésimore prané

ndérmarrjeve
prodhuese.
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N/A

Kontributi
Shkencor
éshté njé
prioritet i
pörvitshém
i FIE.
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FTI

Departamenti i

Elektronikés dhe

Telekomunikacio
nit;

Departamenti i

Inxhinierisé
Informatike;

Departamenti i

Bazave té

Informatikés;

ndérmarrjeve
prodhuese.

5. Mbéshtetja e tyre

financiare, me
infrastrukturé per
ecuriné akademike.

-Pérmirésimin e

elementeve zbatues

né kurikulat e

léndéve té té tre

cikleve té studimit.
-Pérdorimin e

rezultateve

laboratorike si

shembuj praktik né
kéto cikle studimi.

-Pérfshirja e

studentéve te ciklit té

dyté dhe te treté né

veprimtarité
shkencore té FTI-sé.

3. Sigurimi dhe
promovimi i
lidhjeve té

vazhdueshme me
institucionet dhe
universitetet
homologe
Evropiane.

-Thellimin e

integrimit té kérkimit
shkencor me
mésimdhénien
népérmjet angazhimit
té studentéve né
projekte studimore e

kérkimore me qéllim

kultivimin tek keta te

fundit té shprehive té

kérkuesit e studiuesit
te integruar né grup si
dhe té ofrimit té

kapaciteteve cilésore
laboratorike dhe té

vézhgimit e

eksperimentimit né

terren;
- sigurimin dhe

promovimin e

lidhjeve té

vazhdueshme me
institucionet dhe
universitetet
homologe Evropiane
dhe mé gieré permes
bashképunimit dhe
projekteve té

pérbashkéta né fushat

me interes té

pérbashkét né
shérbim té

kualifikimit shkencor
dhe shkémbimi i

eksperiencave né kéto

fusha;

Monitorimi i

vazhdueshém dhe

plotésimi i
raporteve.

Vjetor.
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FIM

Departamenti i

Prodhim
Menaxhimit;

Departamenti i

Mekanikés;

Departamenti i

Energjitikös;

Departamenti i

Tekstilitdhe
Modös;

-Njohja dhe pérfshirja
e studentéve né
aktivitetet e

ndryshme kérkimore

shkencore qe
zhvillon FIM•,
-Prezantimi dhe
njohja e studentéve
té nivelit bachelor né
FIM dhe me gjére,
edhe népermjet

rrjetave te ndryshme
sociale, me
aktivitetin kérkimor-
shkencor qé
zhvillojné pedagoget

e FIM si dhe me
programet e studmit
qémbulon ky

fakultet;
-Pérgatitja e

dokumentacionit Pér
riorganizimin e

shkollés sé
doktoratés né FIM;
-Pérgatitja e

dokumentacionit dhe

miratimi ne instancat

brenda FIM Pér

hapjen e programit te

studimit te FV
"Siguria dhe shéndeti

ne puné"

- perfshirja e

studentéve né
kérkimin shkencor,
Pér té kontribuar né
formimin e tyre

profesional, rritjen e

shkallés sé

pervetesimit te

programeve
mésimore, orientimin
e tyre né tregun e

punés, inicimin e tyre

si kérkues té

ardhshém si dhe Pér
te realizuar objektivat

e kérkimit.

-Rritja e interesit dhe
térheqia e studenteve
te nivelit bachelor né

FIM dhe programe té

tjera studimi né UPT
e me gjére Pér té

aplikuar dhe ndjekur
programet e studimit
master qé mbulon

FIM, népérmjet

njohjes sé tyre me
aktivitetin kérkimor-
shkencor qé
zhvillohet nga stafi

akademik i FIM;

-Vazhdimi me sukses

i zhvillimit té kursit
tö formimit té

vazhduar "Auditim
energjie" né dy
drejtime:

l) Né ndértesa dhe
2) -Né Procese, hapur

né FIM qé né vitin
2013;

-Riorganizimi i
shkollés sé doktoratés

ne FIM;
-Hapja e njé kursi té

ri te FV "Siguria dhe

shendeti né puné".

-Rritja e numrit te

studenteve qé kané

aplikuar per té

ndjekur programet e

studimit master
mbulon F 1M;
-Njé numér i

konsiderueshém
pjesemarrésish qé u
regjistruan dhe
ndoqén KF
"Auditim

Energiie";
-Pérgatitja e

dokumentacionit
Pér riorganizimin e

FIM (per profilin
"Energjitike");

-Pérgatitja e

dokumentacionit
per te aplikuar per
hapjen e programit
té studimit té
vazhduar "Siguria
dhe shöndeti né

pune" dhe miratimi

DE dhe
Dekanantin e FIM.
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IGJEO

Departamenti i

Meteorologjisé

Departamenti i

Sizmologjisé

Kontakti me subjekte
tö ndryshme per té

promovuar punén
kérkimore

shkencore qé
zhvillohet néFIM
dhe Pér té promovuar
edhe programet e

ndryshme té studimit
jani aktive apo

synohen te hapen.

- Pjesémarrje né
konferenca dhe

veprimtari té
ndryshme
shkencore brenda e

jashté vendit.

- Me intervista né
media.

Me projekte

shkencore
- Me studime Pér té

tretét si éshté rasti i
KESH per vitin
2023.

Standartizmi,

homogienizimi i

bazés sé té dhénave
dhe zbatimi i
politikave open-data
né funksion te

kerkimit shkencor
- produkte té

pérpunimit dhe
analizés te vlefshme
online

(shakemap, focal
mechanism solution,
etj);

- mésimdhénie e

integruar me
praktiké;

- finalizim i disa

marréveshjeve té

réndésishme

bashképunimi me
institucione té huaja
kérkimore-
shkencore, né té cilat

Béhet rregullisht né
"Buletinin Mujor
Klimatik" si dhe né
media apo
pjesömarrje né
konferenca apo
veprimtari te tjera ku
kérkohet kontributi i
Departamentit té

Meteorologjisé.

Departamenti i

Sizmologiisé me
rrjetin e dendur té

stacioneve,

marréveshjeve té

bashképunimit me
partneré

ndérkombétare dhe

pjesémarrjen aktive
né projekte, ka nisur
te permirésoje
ndjeshém cilésiné e

ofertés akademike
duke u bazuar ne te

dhéna origjinale dhe

metodologji té

certifikuara
bashkékohore, Pér té
prodhuar studime

pasuniversitare me
impakt real Pér
vendin.
Pérfshirja e

studentéve te ciklit

Éshte realizuar
100% e planit.
Pjesémarrja éshté

realizuar sipas
parashikimit.

Realizuar
plotésisht.

2021-2023
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Ska afat

pérfundimi
éshté puné

né vazhdim.

Departamenti i

Sizmologjisé
ka nisur té

pérmirésoje
ndjeshém

cilésiné e

ofertés

akademike
duke u bazuar
né té dhéna
origjinale dhe

metodologji té
certifikuara
bashkékohore,
Pér té

prodhuar
studime
pasuniversitar

e me impakt
real Pér
vendin.
Pérfshirja e

studentéve té

ciklit
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Departamenti i

Hidrologjisé

IGJEO

Departamenti i

Meteorologi isé

Forcimi i
rolit ti

IGJEO si

njösi
kryesore

körkimore e

ekselencés ni

fushat
pérkatöse ti

ekspertizés

Departamenti i

Sizmologjisé

éshté parashikuar
edhe shkémbimi i
studentéve/lektoréve

per programe
trajnimijashté shteti;

- Transferim dije/

inovacioni pérfshiré

né projeket e fituara
nga DS.

Angazhimi i stafit
akademik te DH né
dy Iéndé si lektor i
pare ku integron né

leksione edhe
körkimin shkencor
dhe aplikativ
realizohet ne DH
veganérisht né
Qendrön e

Parashikimit té

Rreziqeve Natyrore.
- Té gjithé

pérdoruesit e

informacioneve
meteorologjike dhe

klimatike
paraqesin kerkesa
prané IGJEO pas

pérgatitjes e

materialeve tekniko
shkencore te

kérkuara kryejné
nje pagesé né
perputhje me sa

éshté miratuar Pér
tarifat e shérbimit.

Gjithashtu jané
paraqitur projekte

dhe fituar nga ato

qé realizohen me
mbéshtetjen e

AKKSH1-t.
- Dendésimi i rrjetit
sizmik té

pérhershém, té

lökundjeve té

universitar né
praktika me tö dhénat

e DS rrit interesin e

studentéve né kété

fushé dhe informon

per réndésiné e

produktit nga te

dhénat sizmike né
funksion té

konceptimit te
strukturave mé te

qendrueshme.

Pjesémarrja né

mésimdhénie e stafit

akademik.

Sipas Planit dhe né

fuksion te kerkesés

nga té interesuarit.

- Pérditésimi i

modelit té rrezikut
sizmik;

Eshté realizuar
100% e planit,
Pjesémarrja éshté
realizuar sipas

parashikimit por
duhet té ishte mé
giithpérfshirése né
stafin akademik.

Realizuar.

2022-2023

2021-
vazhdim.

48

universitar né
praktika me té

dhénat e DS
rrit interesin e

studentéve né
kété fushé.

V len té

theksohet njé
rast, kur DS né

bashképunim
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Departamenti i

Hidrologjisé

dobéta dhe té forta
(jane shtuar IO

stacione, por ka

nevojö té shtohen

stacionet

monitoruese edhe

me GPS
integruar, prané
thyerjeve aktive,
dendésimi i

akselerogramave né
zonat urbane, ne

strukturat e
veganta, etj.);

- shtimi i sensoréve
portabél (jané

prokuruar per here
te pare nga UNDP
3 sensoré te tillé,
por ka nevojé té

shtohen per
procesin e

mikrozonimit, té

studimeve per
truall-ndértimi, per
monitorim te zones

pas eventeve

sizmike me impakt,
etj

Modeleve dhe

ndértimi i
programeve;
Matje né terren.

- mikrozonimi, me
prioritet né zonat

urbane;
- monitorimi i

objekteve me
réndési te veganté;

- monitorimi i

veprimtarive qé

induktojné termete;

Ndértimi i modeleve
matematikore dhe

programimi i

proceseve té

ndryshme né
parashikimin e

prurjeve ne lumenjté
e Shqipérisé.

Éshté kryer 50%,
do kryhet dhe 50%.

2026

té ngushté me
pérfaqésues te

UNDP dhe

AKMC kérkoi

te instalojé njé
stacion sizmik

prané
Hidrocentralit
té Moglicés,
pas disa

muajsh pritje
dhe

komunikim
shkresor nuk u

bé i mundur
instalimi. Njé
mekanizém
ligjor qé
zgjidh kété

ngerq
institucional,
éshté mese i

nevojshém.

Ky projekt ka
filluar me
programim té

proceseve té

ndryshme qe
Iidhen me
pérpunimin e

te dhénave
meteorologjike
té parashikuara
nga agiencité

evropiane per
vendin tone.
Né vazhdimesi

po ndértohen

modele
hidrologiike té

cilét do té

procesohen né
ményré
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automatike dhe
do te japin Gdo
dite rezultatet e

prurjeve tö

parashikuara
né pika té

caktuara.

Aktivitete e

ndryshme jané
realizuar me
mbéshtetje

financiare nga
buxheti i UP T,

nga Expo
City, dhe
Balfin Group.

Evidentimi

dhe pérhapja
e rezultateve
tö körkimit

shkencor
bazö dhe ti

FAU

Departamenti
Urbanistikés,

Departamenti

Arkitekturés,

Departamenti i

Restaurimit dhe
Teknologjisé sé
Arkitektures,

FIMIF

Departamenti i

Inxhinierisé
Matematike;

- Botime né revista
shkencore

ndérkombétare dhe

me faktor impakti
sa mé té larte.

- Pjesémarrja né
konferenca
shkencore e stafit

me rezultate té

fushave té tyre té

kérkimit.

- Organizimi i

konferencés sé
FAU-ut si edhe
konferencave

ndérkombétare né

partneritetmé
universitete té

huaja.

l. Organizimi i

konferencave
kombötare dhe
ndérkombétare né
FIMIF

Publikimi i
rezultateve tö

kérkimit shkencor né
revista te njohura si
brenda ashtu edhe

jashté vendit.

pjesémarrjen né
kongrese e

konferenca te njohura
kombétare dhe
ndérkombétare me
punime cilésore

- Organizimi i
konferencave

shkencore nga
departamente dhe

njésia baze, apo
edhe né partneritet
me IAL té tjera.

- Organizimi

konkurseve,
ekspozitave,
workshopeve.

1. Administrimi mi i

miré i kérkimit

shkencor nepérmjet

krijimit té bazave te

té dhénave digjitale,
lehtésisht té

Botime ne revista
shkencore i

artikujve te shkruar

nga anétaré te stafit
akademik FAU.

Organizimi i
konferencés
IFAU2023.
Organizimi i

konferencés
AACCP.

Organizimi i

IPAU22 Prishtine
(parteneritetme FA
Universiteti
Prishtinés)

Organizimi

konferences
Albania in new
millenium,
(panneritet univ. La
Sapienza, et al)

Ekspozita
Diploma me e

mire, né Expo
City,

Konkurs: Riciklo

Kreativ, per
studentét e FAU

Kérkesa per
rimbursim nga ana
e staft akademik té

FIMIF Pér botime
me impakt faktor né
revista

perdorshme
_

kombétare dhe
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zbatuar qi
zhvillohet né

UPT

Departamenti i

Inxhinierise
Fizike;

Departamenti i

Kimisé;

Qendra e Gjuhéve
te Huaja.

FIE

Departamenti i

Automatikös;

Depanamenti i

Elektroteknikés;

Departamenti i

Sistemeve té

Fuqisé.

FTI

Departamenti i

Elektronikés dhe

Telekomunikacio
nit;

2. Botime né revista
shkencore me
faktor impakti.

3. Pjesémarrés né
disa konferenca

kombétare dhe
ndérkombtare.

4. Publikimet né
akses té hapur si

dhe arkivohen ne
biblioteké.

I. Botime né revista
shkencore me factor
impakti.

Organizimin e

konferencés
ndérkombötare.

3. Pjesmarrés né disa
konferenca

kombétare dhe

ndérkombétare.
. Publikimet né akses
te hapur si dhe
arkivohen ne
biblioteké.

- Nxitja dhe financimi
i publikimeve né

revista, buletine
shkencore si dhe

pjesémarrja né
konferenca

kombétare dhe
ndérkombétare.

inventarizim me té

mire té pasurive
shkencore té

FIM&IF, si pjesé e

UPT-sé;
2. Publikimi ité

gjithé projekteve te

financuara, né
kuadrin e

programeve
kombötare dhe
ndérkombétare té

kerkim zhvillimit
per njé shfrytézim
sa mé te gjeré te

informacionit
shkencor;

3. Publikimi i
rezultateve té

kérkimit shkencor
né revista té

njohura si brenda
ashtu edhe jashté
vendit.

I. Pérmirésimin e

cilésise se

publikimeve.
2. Pjesémarrjen né

kongrese e

konferenca té

njohura kombétare
dhe ndérkombétare

me punime cilésore.
3. Rezultatet e

kérkimit shkencor
jane publike dhe te

aksesueshme, pjesa
e paaksesueshme

arkivohet né
bibliotekén e FIE

- Njé administrim mé
i mire i körkimit
shkencor népörmjet
krijimit te bazave té

te dhénave digiitale,
lehtésisht te

pérdorshme dhe
inventarizim mé té

revista kombétare,

apo dhe feee

konferencash
brenda dhe jashté
vendit.

Buxhet per
pjesémarrje né
konferenca dhe
botime né revista te

njohura te stafit

akademik.

Monitorimi i

vazhdueshém dhe

plotésimi i
raporteve.

2019 -

2023.

Vjetor.

51

Kontributi
shkencor
éshté njé
prioritet
i pervitshém
i FIE.
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Departamenti i

Inxhinierisé
Informatike;

Departamenti i

Bazave te

Informatikés;

FIM

Departamenti i

Prodhim
Menaxhimit;

Departamenti i

Mekanikös;

Departamenti i
Energjitikés;

Departamenti i

Tekstilitdhe
Modes;

IGJEO

UPT•, IGJEO•,
Departamenti i
Hidrologjisé;

mire té pasurive
shkencore té FTI-se;

- bérja publike te té

gjithé projekteve té

financuara, né
kuadrin e

programeve
kombétare dhe
ndérkombétare te

körkim zhvillimit Pér
nje shfrytezim sa mé
té gjeré té

informacionit
shkencor;

- publikimi i
rezultateve te

körkimit shkencor ne
revista té njohura si
brenda ashtu edhe

jashté vendit.

- Promovimi né
aktivitete te

ndryshme, takime,
rrjetet sociale.

- Angazhimi i stafit
akademik te FIM Pör
te prezantuar,

promovuar dhe
perhapur pervojén
dhe rezultatet e

kérkimit- shkencor
bazé dhe te aplikuar.

Panairi i zhvilluar né
ambjentet e UP T-sé;
FaqeWEB e IGJEO e

pérditésuar,

konferenca te

ndryshme dhe takime

pune te cilatjané

-Organizimi me
sukses i workshop-
it né kuadrin e njé
projekti PKSH•,
-Interesi né rritje i
treguar nga
studentét Pér té

ndjekur programet
e studimit master
qé mbulon FIM;
-Rritje e numrit te

ndjekésve né rrjetet

sociale ku
promovohet
veprimtaria
kérkimore-
shkencore e F 1M;

-Rritja e kontaktit

me Universitete te

huaja per
bashképunime.

2022-2023.

vazhdimési

52

Shpérndarja e

rezultateve

shkencore
béhet kur ka
aktivitete té

veté

institucionit,
ose dhe kur

Adresa: Sheshi
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Departamenti i

Sizmologjisé;

FAU

Departamenti
Urbanistikés,

Departamenti
Arkitekturés,

Departamenti i
Restaurimit dhe

Teknologjisé sé
Arkitektures.

FIMIF

Departamenti i

Inxhinierisé
Matematike;

cituar me ne detaje né
pikat e méposhtme.

- Ristrukturimi i faqes

WEB.
- Organizmi i

simpoziumit

shkencor ISDE.
- Pjesémarrja né
panairin e punés.

- Pjesémarrja né
emisione
informative.

- Publikimi i
artikujve shkencore.

- Pjesémarrja ne

workshop-e dhe
konferenca
kombétare/ndérko

mbétare.
- Hartimi i

oponencave
teknike.

Pjesémarrje né
projekte dhe

ekspertiza té

specializuara né
fushén e arkitekturés
dhe urbanistikés.

l. Pérpjekje e

vazhdueshme per
bashképunim me
Universitetin e

Prishtinés. Pér kété

Pérhapja e rezultateve

synon grupet e

interesit si mé poshté:

- stafi kérkues-
shkencor vendas
dhe i huaj;

- njésité qeveritare-
vendore;

- kompanité private té

projektimit,
ndértimit, sigurimit,
etj.;

- studentet;
- publikut te gjeré;

Referuar target-

grupeve te interesit,

platforma té

ndryshme jané
zgjedhur Pör té

publikuar nivele té

ndryshme te

informacionit nga
rezultatet e kérkimit
shkencor né DS.

Zgierimi i

bashképunimit me
institucionet
homologe né sektorin

shtetéror dhe ne
sektorin privat, duke
u konkretizuar né
projekte e studime te

pérbashkéta.

l. Pjesémarrje aktive
né projektet e

financuara nga
AKKSHI;

Realizuar
plotésisht.

Pjesémarrje né
projekte dhe

ekspertiza te

specializuara né
fushén e

arkitekturés dhe
urbanistikés.

I.Vizita né

universitetin e

Prishtinés sé
dekanatit té

FIMI .

: WWW.U

stafl merr
pjesé né
konferenca te

organizuara

nga entitete te

tjera.

2022-2023.

2022-2023.

2018-2023.
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Rritja e

kontributit ti
körkimit

shkencor,
veprimtarive

krijuese dhe
ekspertizös
né fushat
pérkatöse

inxhinierike

né sigurimin

ardhurave
suplementare

UPT

Departamenti i

Inxhinierisé
Fizike;

Departamenti i

Kimisé;

Qendra e

Gjuhéve te

Huaja.

FGJM

FIE

Departamenti i

Automatikés;

Departamenti i

Elektroteknikés;

Departamenti i

Sistemeve te

Fuqisé.

FTI

Departamenti i

Elektronikés dhe

Telekomunikacio
nit;

u realizua dhe njé
vizité e dekanatit té

FIMIF
Universitetin e

Prishtinés.
2. Pérpjekje e

vazhdueshme Pér
bashképunim me
sektorin privat.

1 .Pérpjekje e

vazhdueshme Pér
bashképunim me
Universitetin e

Prishtinés.
2.Pérpjekje e

vazhdueshme Pér

bashképunim me
sektorin privat.

3.0frimi i ekspertizes
nga anétarét e FIE.

-Aplikime me
projekte né thirrje te

organizatave
ndérkombétare dhe

kombétare.
-Pjesémarrje si

eksperté né projektet

e UPT-sé ndaj paléve
ti treta.

2. Krijimi ité

ardhurave nga
veprimtarite
kérkimore-
shkencore, nga
shérbimet, nga
pjesémarrja né
ekspertiza e

konsulencé.

FGJM-ja kontribon né

kérkimin shkencor
dhe né ekspertizén né
fushat gjeologjike, né
inxhinieriné e naftés

e gazit, né
inxhinieriné e

minierave,
gjeomatikés. Kéto
fushajanö pérfshiré

ne rregulloren Pér
punén Pér te tretét ne
Rektorat.

1. Zgjerimi i

bashképunimit me
institucionet
homologe dhe me
sektorin privat né
trojet shqipfolése.

2. Kualifikime

shkencore dhe

shkémbime té

eksperiencave te

stafit akademik dhe

körkimor-shkencor

né institucionet dhe
universitetet
partnere.

-Pjesömarrje aktive
ne projektet e

financuara nga
AKKSHI;
-krijimi i te ardhurave

nga veprimtarité
kérkimore-
shkencore, nga té

drejtat intelektuale,

nga markat dhe

2.Bashképunime
me biznese té

ndryshme.

Bashképunime te

financuara nga
biznesi.

Monitorimi i

vazhdueshöm dhe

plotésimi i
raporteve.

2019-

2023.

Vjetor.

54

Kontributi
shkencor
eshté njé
prioritet i
pérvitshém
i FIE-sé.
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Departamenti i

Inxhinierisé
Informatike;

Departamenti i

Bazave té

Informatikés;

FIM

Departamenti i

Prodhim
Menaxhimit;

Departamenti i

Mekanikés;

Departamenti i

Energjitikés;

Departamenti i

Tekstilitdhe
Modés;

2022-2023.
IGJEO

Departamenti i
Sizmologjisé.

-Pérgatitja e

raporteve Pér
realizimin e

objektivave te kétyre

projekteve;

-Pérgatitja dhe

aplikimi per
projektet e reja.

- Aktualisht po
pérditésohet harta e

rrezikut sizmik, por
nevojitet krijimi i
njé mekanizmi té

qéndrueshém
kombétar brenda

IGJEO, i cili
pérgjegjés, Pör

perditésimin e saj
né vazhdimési dhe
rezultatet e

prodhuara té

integrohen né
aneksin kombétar te

gjeneratés sé re te

Eurokodeve;
- aktualisht kryhen

oponenca te

studimeve

inxhiniero-
sizmologjike, por

patentat, nga
shérbimet, né
perputhje me
legiislacionin né
fuqi;
-njé pjesemarrje mé e

gjeré né ekspertiza e

konsulencé, duke i

konsideruar si
elementé jo vetém te

afirmimit profesional

e shkencor.
-Realizimi me sukses

i projekteve PKSH
dhe PIKSH
fituara, financuar nga

AKSHI;
-Aplikimi i
projekteve té reja
PKSH, AKSHI.

- Hartimi i studimeve
inxhiniero-

sizmologjike.
- Hartimi i

oponencave té

studimeve
inxhiniero-

sizmologjike.

-Paraqitja e

raporteve nga
anétarét e grupit tö
punés Pér projektin

PKSH•,

-Ndjekja né
vazhdimési e

realizimit té

projektit PIKSH;
-Aplikimi per njé
projekt PKSH,
AKSHI

Realizuar.

2022-2023.

Éshté me
vleré té

theksohet njé
shembull né
köté rast: njé
shérbim
kalibrimi qé i

kryem njé
kompanie
private, kérkoi
njé javé
procesim,
analizé dhe
raportim dhe
disa muaj
vonesé Pér
arsye tö

rakordimit té
gmimit te kétij

shérbimi té ri,

Pér té cilin

pritej miratimi
nga BAUPT.
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Departamenti i

Hidrologjisé

mungesa e njé
mekanizmi Pér
menaxhimin e

shérbimeve Pér palé

té treta, prodhon njé
kosto né kohé e

cila, ndryshe nga
ofertuesit private té

cilét karakterizohen
nga fleksibiliteti ne
shérbim, pengon
ecuriné normale té

sherbimeve.
Analiza Hidrologjike
dhe Hidraulike, Clé
kanö té bijné me
bilancet ujore me
pérmbytjet.

Köto shérbime béhen

pa planifikim.

Shérbimi béhet né
pérgjigje te kérkesave
qé vijnö.

Shérbimi béhet né
pergji&ie te

kérkesave qé vijné.

Cdo
shérbim

éshté
realizuar

brénda
afateve té

körkuara.

56

Shumica e

shörbimeve
béhen Pér

Ilogari té
institucioneve

qeveritare, té

nivelit
Ministri,
Agjensi te

atashuara né
Ministri,
Instat, etj.
Köto sherbime

né shumicén e

rasteve béhen

pa pérfitime

financiare.
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b) Té dhöna mbi bashképunime ndérinstitucionale dhe projekte ku merr pjesö njösia kryesore,
té dhéna mbi institucionin bashköpunues apo projektin; mbi kontratön, datön dheformön e

zyrtarizimit tö bashképunimit apo ti projektit; fusha e bashköpunimit; detyrat e palöve dhe
produktet, rezultatet apo pérfitimet qé priten nga ky bashképunim.

Né kuadér te pérmbushjes té misionit té tij si Institucion i Arsimit té Larte dhe té njérit prej synimeve
strategjike qé éshtö Ndérkombétarizimi, Universiteti Politeknik i Tiranés éshtö pjesé e programeve té

ndryshme, si Erasmus+, Horizon 2020, IPA- Interreg qé synojné krijimin e kushteve Pör lévizshméri
té stafit dhe studentéve me qöllim rritjen e kapaciteteve profesionale, permirésimin e infrastrukturés

kérkimore- shkencore si edhe krijimin e programeve té pérbashköta té studimit.

Pér té pérmbushur objektivin e ndörkombötarizimit Universiteti Politeknik i Tiranés ka nénshkruar
marréveshje bashképunimi me institucione homologe né rajon, Europe dhe mé gjeré dhe ka marré
pjesé né projekte CBHE né rolin e institucionit partner dhe drejtues.

Aktualisht UPT shénon njé numér prej 80 marréveshjesh (té pérgjithshme dhe Erasmus+) me
universitete te huaja te cilat kané rezultuar né njé numér té konsiderueshém stafi dhe studentésh qé
marrin pjesé né periudha shkémbimi né aktivitete qé pérfshijne:

shkémbime per mésimdhénie;
bashköpunim nénivel ekspertésh né lidhje me projekte té pérbashkéta;
trajnime Pér stafin administrativ;
shkémbime Pér studime dhe praktika studentésh;
puné kérkimore-shkencore e pérbashkét;

Universiteti éshté anétar i disa rrjeteve universitare botérore, pjesémarrjee cilamundöson njévizibilitet
mé té madh Pér institucionin, pjesömarrjené diskutime mbi qéshtje té réndésise globale dhe e

ndihmojné universitetin tö eci i sigurt duke ndaré me institucionet partnere té njéjtat vlera dhe qéllime

té zhvillimit te qéndrueshém dhe duke e béré atö njö Zé té forte né vendimmarrje me réndési globale.

Njé rezultat tjetér i bashképunimit me universitete homologe né Europé éshtö ofrimi i diplomave té

pérbashkéta qé krijojnö per studentét e UPT-sé mundési té njéjta dijesh dhe zhvillimi me ato té

studentéve evropiané.

Punésimi i studentéve pörbén njé nga Géshtjet prioritare né planin strategjik te Universitetit Politeknik
té Tiranes.

Pérmes marröveshjeve te lidhura me aktoré té réndésishöm né tregun e punés, synohet qé t'u ofrohet
studentéve mundésia Pér praktika pune dhe punésim.

Sipas fushave té studimit, njésité kryesore né fakultete monitorojné tregun e punés né ményré té

vazhdueshme me synim evidentimin e nevojave té tregut dhe ftoj ionet vendase dhe
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kompanité qé operojné né fushat respektive te béhen pjesé e aktiviteteve té pörbashkéta me synim,
lehtesimin e procesit té punésimit Pér studentét, pérmirésimin dhe pershtatjen e kurrikulave Pör te

formuar individé té afte Pör t'u perthithur nga tregu i punés.

Partnerét e universitetit nga institucionet partnere dhe fusha e biznesit, jané té pranishém né
prezantime, panele, leksione té hapura, panaire té punés ku shpalosin ofertén e tyre para studentöve te

UPT-sé.

Universiteti, me anw tw njé prej njésive kryesore pérbérése, sig éshté Instituti i Gjeo-Shkencave
bashképunon me organizma té tillé si GIZ, CERN dhe Global Earthquake Foundation per te mbledhur

dhe pérpunuar informacione me réndési kombétare dhe rajonale Pér problematika me réndési jetike

Pér shoqériné si: termetet dhe rreziqe té tjera natyrore.

Nö tabelén nr. 3.1 Mbi bashképunimin ndérinstitucional, jané pasqyruar gjithé bashképunimet
ndérinstitucionale me institucione arsimore brenda vendit dhe jashté si

kompanité shtetérore dhe private.

Tabela nr. 3: Mbi bashképunimin ndérinstitucional

dhe bashköpunimet me

Marröveshje indörinstitucionale me institucione shtetérore, brenda vendit, viti akademik 2022 - 2023

1

2

3

4

5

nstituti i
ashképunimGjeografisé dhe institucional midisnfrastrukturés
aléve.

shtarake

Ibanian-American ashképunim
evelopment
oundation

STAT

ryqi i Kuq
Shqiptar

•nstitucional midis
aléve.

ashképunim
institucional midis
aléve.

ashképunim
institucional midis
aléve.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arröveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

qi Kuq Shqiptar arréveshje

raktika profesionale,2.9.22
rojekte té pérbashkéta.

itje e cilésisé né20.7.23 leresimin e studentéve.

odernizim i proceseve16.2.23
é prodhimit statistikor.

ashképunim dhe
oordinim per zhvillimin28.2.23
seancave té dhurimit té

•akut.
unim né fusha

te pérbashkét.
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ashképunim
ekspertesh, praktika
esimore dhe projekte

é erbashkéta.

rajnime studentésh.

ergatitja e kurrikulave
mesimdhénies.

dérgiiegiésim i
studenteve per dhurimin
ullnetar falas te gjakut.

érkim shkencor;
rajnime.
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Marrévesh •e indérinstitucionale me kom ani e biznese, viti akademik 2022 -

I

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

ashképunim
sm Studio Sh. p. k. institucional midis

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim

30.12.22

19.4.23BALFIN

ominusoft

ncon Consulting

urolnform Sh.p.k.

ener 2

olberton School
Ibania

non Sh. p. k.

ontakt Sh.p.k.

redo Finance
Sh.p.k.

inety One
olding, Inc.

ST ShA

aylink Sh.A.

raktika.AL

rime Group
Construction

Seven Consulting

Sews Cabind
Ibania

aléve.

Bashképunim
institucional midis
aléve.

ashképunim
institucional midis
aléve.

ashképunim
institucional midis
aléve.

ashképunim
nstitucional midis
aléve.

ashképunim
institucional midis
aléve.

ashképunim
institucional midis
aléve.

Bashképunim
institucional midis
aléve.

ashképunim
•nstitucional midis
aleve.

Bashképunim
institucional midis
aléve.

ashképunim
institucional midis
aléve.

ashképunim
institucional midis
aléve.

ashképunim
•nstitucionalmidis
aléve.

ashképunim
institucional midis
aléve.

ashképunim
institucional midis
aléve.

ashképunim
institucional midis
aléve.

ashképunim
institucional midis
aléve.

ashképunim

arröveshje me 10.6.22
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me

8.3.22

7.4.23

1.2.23

.11.22

o.12.22

18.4.23
hkrim.

arréveshje me 6.7.23
hkrim.

arréveshje me 16.11.22
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me

3.5.22

16.4.22

6.4.22

0.12.22

Star Albania Sh.p.k. institucional midis
aléve.

9.5.22
hkrim.

arréveshje me 18.5.22
hkrim.

arréveshje me 4.10.22
hkrim.

ealizim i projekteve
érkimore.

raktika profesionale.

raktika profesionale.

raktika profesionale.

raktika profesionale.

Praktika profesionale.

raktika profesionale.

raktika profesionale.

raktika profesionale.

raktika profesionale.

éshilla profesionale.

raktika profesionale.

raktika profesionale.

raktika profesionale.

raktika profesionale.

raktika profesionale.

raktika profesionale.

raktika profesio

2023

onsulencé shkencore.

rogrami
4Students.

rajnime studentésh.

rajnime studentésh.

rajnime studentésh.

rajnime studentésh.

rajnime studentesh.

rajnime studentésh.

Trajnime studentesh.

rajnime studentésh.

rojekte té pérbashkéta.

rajnime studentésh.

rajnime studentésh.

rajnime studentésh.

rajnime studentésh.

rajnime studentésh.

rajnime studentesh.

Trajnime studentésh.

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tirane, Tel[Fax: +355 4 2227914, web. www.upt.al
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20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

1

2

3

Séisscontact

GENT ALBA
Sh.p.k.

Geo- Consulting &
VENT Sh.p.k.

EO-TECH Sh.p.k.

GEO-Trimble
Sh.p.k.

and & Co Sh.p.k.

ikub1NFO Sh.p.k.

ankersPetroleum

KKSH

GIZ

SIG

ashképunim
•nstitucionalmidis
aléve.

ashképunim
•nstitucional midis
aléve.

ashképunim
institucional midis
aléve.

ashképunim
institucional midis
aléve.

ashképunim
institucional midis
aléve.

ashképunim
•nstitucional midis
alöve.

ashképunim
institucional midis
aléve.

ashképunim
•nstitucional midis
aléve.

arréveshje nékuadér
rojekti.

arréveshje.

arréveshje.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
shkrim.

arréveshje me
shkrim
Departamenti i
urimeve té

nergiisé- FGJM.

64.22 Sistemi i gjurmimit té té

iplomuarve.

raktika profesionale,
rojekte té pérbashkéta.

raktika profesionale,
rojekte te pérbashkéta.

raktika profesionale,
rojekte té pérbashköta.

raktika profesionale,
rojekte té pérbashkéta.

raktika profesionale,
rojekte te pérbashkéta.

raktika profesionale,
rojekte te pérbashkéta.

odelimi 3D i

endburimeve
idrokarbure - Rezervat-022-2023 reguesit e pérpunimit -

etodat e pérmirésimit te
MVSHté

odelimi 3D i

endburimeve
idrokarbure - Rezervat-022-2023
Treguesit e pérpunimit -

etodat e pérmirésimit té
afté-nxjerrjes (MVSHté).

ashképunim né fusha

ashképunim me
sektorin privat.

ashképunim
ekspertesh, praktika
esimore dhe projekte.

é erbashkéta.

ashképunim
kspertesh, praktika
ésimore dhe projekte

érbashkéta.

ashképunim
kspertésh, praktika
ésimore dhe projekte

é erbashkéta.

ashképunim
ekspertésh, praktika
ésimore dhe projekte

é érbashkéta.

ashképunim
ekspertésh, praktika
ésimore dhe projekte
érbashkéta.

ashkepunim
kspertesh, praktika
esimore dhe projekte
érbashköta.

ashképunim me
sektorin privat.

inancim nga
SH-i.

érkim shkencor
e interes té perbashkét Trajnime.

ashköpunim ne fusha
Shkémbim te dhénash.

e interes te pérbashkét

Marréveshje indörinstitucionale me universitete vendase, viti akademik 2022 - 2023

Ident

niversiteti Barleti

olegji Profesional

ashképunim
institucional midis
aléve.

ashképunim
institucional midis
aleve.

ashképunim

arreveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me

Shkémbim personeli
24.11.22

kadem ik.

Shkémbim personeli
6.12.22

akademik.

12.9.2 embim personeli

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tirane, Tel/Fax: +355 4 2227

rojekteve te

érbashkéta kérkimore,

rojekteve té

érbashkéta kérkimore.

rojekteve te
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4

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

IO

11

12

Gjerman i

eknologjisé

olis

University ofNew
ork Tirana

institucional midis
aléve.

ashképunim
•nstitucionalmidis
aléve.

ashképunim
institucional midis
aléve.

shkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

kademik.

Shkémbim personeli
23.1.23

akademik

Shkémbim personeli
26.1.23

kademik.

Marröveshje ndérinstitucionale me universitete té huaja, viti akademik 2022 -

ashképunim
zU — Özyeéin

institucional midis
arréveshje me

hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arröveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arröveshje me
hkrim.

20.1.22
niversity, Turqi

arna University,

ullgari

olytechnic
niversity of

Cracoé, Poloni

niversita della
alabria, Itali

niversité Cote

Azur, Francé

Salento University,

tali

ellenic Center for
arine Research,

Greqi

niversum College,
osové

aléve.

ashképunim
institucional midis
aléve.

ashköpunim
institucional midis
aléve.

ashképunim
institucional midis
alöve.

ashképunim
institucional midis
aléve.

Bashköpunim
institucional midis
aléve.

ashképunim
institucional midis
aléve.

ashképunim
institucional midis
aléve.

ashképunim né fusha
e interes te pérbashkét.

ashképunim ne fusha

stituto Nazionale di ashképunim

31.08.22
e interes té pérbashkét.

ashképunim né fusha
21.06.22

e interes té pérbashkét.

ashképunim ne fusha
29.06.22

e interes té pérbashkét.

ashképunim néfusha9.9.22
e interes te pérbashkét.

Bashképunim né fusha
25.3.22

e interes té pérbashkét.

ashképunim né fusha3.2.22
e interes té pérbashkét.

ashképunim né fusha
20.10.22

e interes te perbashkét.

Bashképunim ne fusha
Geofisica e institucional midis
ulkanologia, Itali aléve.

arlsruhe Institut ashképunim
für Technologie,
Gjermani

institucional midis
paléve.

ashképunimTÉGB-Germany -

institucional midis
onstanz, Gjermani

niversity of
otsdam Institute
or Environmental
Science and

eography,

aléve.

ashképunim
institucional midis
aléve.

7.4.22

1.7.22

15.11.22

1.12.22

e interes té pérbashkét.

ashképunim né fusha
e interes té pörbashkét.

ashképunim né fusha
e interes te pérbashkét.

ashképunim né fusha
e interes té pérbashkét.

érbashkéta kérkimore.

rojekteve té

erbashkéta kérkimore.

rojekteve té

érbashkéta kérkimore.

2023

érkim shkencor.

érkim shkencor.

érkim shkencor.

érkim shkencor.

érkim shkencor.

erkim shkencor.

érkim shkencor.

érkim shkencor.

érkim shkencor.

Kérkim shkencor.

érkim shkencor.

érkim shkencor.

Adresa: Sheshi
'

'Nene Tereza", Nr.4, Tirane, Tel/Fax: +355 4 2227914, web. www.u
t. l:



13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

jermani

eio University,

aponi

niversita degli
studi di Milano, Itali

esam University,

rané

ngees, France

Tekirdag Namik
emal University,

Turqi
niversita degli

Studi di Firenze,

tali
niversita degli
tudi di Perguria,
tali
niversite de

echnologie de
ompiegne, Francö

ndokuzMayis
niversity, Turqi

niversity of

agujevac, Cagak,
Serbi

oitiers Ensip,

rancé

ristotle University,

Greqi

niversity Of Niö,
erbi

lexander Dubéek
niversity of
renöin, Sllovaki
udwig-
aximilians-

niversität
ünchen

Gjermani)

ashképunim
institucional midis
aléve.

ashképunim
institucional midis
aléve.

ashképunim
nstitucional midis
aléve.

ashkepunim
institucional midis
paléve.

ashképunim
institucional midis
aleve.

ashképunim
institucional midis
aléve.

ashképunim
institucional midis
aléve.

ashképunim
nstitucional midis
aléve.

ashképunim
•nstitucional midis
aleve.

ashképunim
institucional midis
aléve.

ashképunim
institucional midis
aléve.

ashképunim
institucional midis
alive.

ashképunim
stitucional midis
aléve.

ashképunim
institucional midis
aléve.

ashképunim
institucional midis
aleve.

arreveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
shkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
shkrim.

arréveshje me
shkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arreveshje me
hkrim.

6.10.22

12.1.23

7.2.23

1.10.23

28.2.23

17.10.22

23.3.23

1.4.23

12.4.23

5.4.23

24.3.23

23.6.23

3.7.23

ashképunim né fusha
e interes te perbashkét.

ashképunim né fusha
e interes té pérbashkét.

ashképunim né fusha
e interes té pérbashkét.

ashképunim néfusha
e interes té pörbashköt.

ashképunim né fusha
e interes té pérbashkét.

ashképunim né fusha
e interes té pérbashkét.

ashképunim né fusha
e interes te pérbashkét.

ashkepunim né fusha
e interes té pérbashkét.

ashképunim né fusha
e interes te pérbashkét.

ashképunim né fusha
e interes té pérbashkét.

ashképunim né fusha
e interes té pérbashkét.

ashképunim né fusha
e interes té pérbashkét.

ashképunim né fusha
e interes te pérbashkét.

ashköpunim né fusha

érkim shkencor.

irkim shkencor.

örkim shkencor.

érkim shkencor.

érkim shkencor.

érkim shkencor.

érkim shkencor.

érkim shkencor.

érkim shkencor.

érkim shkencor.

érkim shkencor.

érkim shkencor.

érkim shkencor.

Kérkim shkencor.16.10.23
e interes té pérbashkét.

érkim shkencor;
ashképunim né fusha

nstalim sensoresh;20.01.2023
e interes té pérbashkét.

Adresa: Sheshi "Nene Tereza" Nr.4, Tirané, Tel/Fax; +355 4 2227914, eb

Shkémbim stafi.
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28

29

niversité de

echnologie de
iplomé e pérbashkét.

ompiégne, Francé
Universiteti
oliteknik i Tiranös

iplomé e pérbashkét.niversitå degli
tudi di Genova,
tali

Marréveshje.

Marréveshje .

E rinovuar
né 2022.

E rinovuar
2023.

Diploma té pérbashkéta

é ciklin e dyté Master i

Shkencave.

Diploma te pérbashkéta

ciklin e dyté Master i

Shkencave .

ealizimi i Programit te

studimit Master i

Shkencave ne
'Inteligjence Artificiale
dhe Optimizim".
ealizimi i Programit te

tudimit Master i

Shkencave né
'Inxhinieri Informatike
he Inxhinieri

lektronike".

Marréveshje indérinstitucionale me universitete té huaja, né kuadér té Erasmus+, viti akademik 2022 — 2023

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

olytechnic of

orto School of

anag & Tech,

ortugali

ashképunim
institucional midis
aléve.

ashképunim
heorghe Asachi

institucional midis
niversity, Rumani

niversity of

aléve.

ashképunim
pplied Sciences institucional midis
ysa, Poloni

niversity of
radea, Rumani

•gaTechnical

aléve.

ashképunim
institucional midis
aléve.

ashképunim
institucional midisUniversity, Letoni
aléve.

Saxion, University ashképunim
f Applied Sciences, institucional midis
olandé

Salento University,

Itali

alabria University,

tali

öln University,

Gjermani

olitecnico di

orino, Itali

COMPIEGOI,
rancé

aléve.

ashképunim
institucional midis
aléve.

ashképunim
institucional midis
aleve.

Bashképunim
institucional midis
aléve.

ashképunim
institucional midis
aléve.

ashképunim
institucional midis
aléve.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me

hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me

Shkémbim studentésh dhe
é kuadér té Erasmus+.15.6.22

stafi.

Shkémbim studentésh dhe
kuadér té Erasmus+.17.1.22

stafi.

Shkémbim studentésh dhe
kuadér té Erasmus+.24.01.22

stafi.

Shkémbim studentésh dhe
é kuadér té Erasmus+.17.02.22

stafi.

Shkömbim studentésh dhe
21.10.22 é kuadér té Erasmus+.

stafi.

Shkémbim studentésh dhe
kuadér té Erasmus+.1 1.25.22

stafi.

Shkémbim studentösh dhe
7.3.23 kuadér té Erasmus+.

stafi.

Shkömbim studentösh dhe
17.11.22 kuadér te Erasmus+.

stafi.

Shkömbim studentésh dhe
17.10.22 kuadér te Erasmus+.

stafi.

Shkémbim studentésh dhe
23.1.23 é kuadér té Erasmus+.

niversitå di Siena, ashképunim

stafi.

Shkémbim studentésh dhe
24.11.22

tafi.

01.12.22 Shkembim

é kuadér te Erasmus+.

é kuadér té Erasm us+.

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tirane, Tel/Fax: +355 4 2227914, 63-uweb: www.upt.al



tali

niversity of

edicine,

institucional midis
aléve.

ashképunim
13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

harmacy, Science, institucional midis
and Technology of

argu Mures,

umani

Catalunya,

aleve.

ashképunim
institucional midisarcelona, Spanjé
aléve.

ashképunim
Sakarya University,

Turqi

nhalt University,

jermani

estsächsische

ochschule
wickau Germani

ndokuz Mayis
niversity, Turqi

rbino, Itali

institucional midis
aléve.

ashképunim
•nstitucional midis
aléve.

ashkepunim
institucional midis
aléve.

ashképunim
institucional midis
aléve.

ashképunim
institucional midis
aléve.

ashképunimnstituto Politecnico
institucional midis

do Porto, Portugali

Coruna, Spanjé

UNITUS, Itali

olitecnico Di Bari,
tali

niversity of

agreb, Kroaci

aléve.

ashképunim
•nstitucionalmidis
aléve.

ashképunim
institucional midis
alive.

ashköpunim
institucional midis
aléve.

ashképunim
institucional midis
aléve.

hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
shkrim.

arréveshje me
shkrim.

arréveshje me
shkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arröveshje me
shkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arreveshje me
shkrim.

arréveshje me
hkrim.

tafi.

Shkémbim studentésh dhe
01.12.22 é kuadér té Erasmus+.

tafi.

Shkémbim studentésh dhe
kuadér te Erasmus+.15.2.23

stafl.

Shkémbim studentésh dhe
5.2.23 kuadér te Erasmus+.

stafi.

Shkémbim studentésh dhe
kuadér té Erasmus+.14.09.22

tafi.

Shkémbim studentésh dhe
kuadér té Erasmus+.17.10.22

stafi.

Shkémbim studentésh dhe
6.4.23 é kuadér té Erasmus+.

stafi.

Shkémbim studentésh dhe
kuadér te Erasmus+.12.4.23

tafi.

Shkémbim studentésh dhe
kuadér te Erasmus+.03.04.23 stafi.

Shkémbim studentésh dhe
é kuadér té Erasmus+.04.05.23

stafi.

Shkémbim studentesh dhe
é kuadér té Erasmus+.20.3.23

stafl.

Shkémbim studentésh dhe
é kuadér te Erasmus+.26.4.23

tafi.

Shkémbim studentésh dhe
stafi Pér bashképunimin

ademik, kérkimin
shkencor dhe shkémbimin

é kuadér té Erasmus+.17.3.2022
e njohurive ndérmjet
iznesit dhe sektorit
akademik né fushén e

eoinformatikés.
Shkémbim studentésh dhecole Nationale du ashképunim

Génie de I' Eau et de institucional midis
9.1.23

tafi.

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tirane, Tel/Fax: +355 4 2227 {Cve E,

kuadér té Erasmus+.
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26

27

28

29

30

31

32

33

I' Environnement de
Strasbourg, France

ERUGIA, Itali

ransilvania

University, Brasov,
umani

niversité de Lille;
echnical

niversity of Cluj

apoca
niversity of
erugia;

echnical

niversity of Crete

ashkepunim me
NSEGID-
ordeaux INP, ne

rance.

ashkepunim me
niversitetin e

oma Tre

niversita Ta Malta;
niversity of

ontpellier
éosciences

ontpellier;
iddle East
echnical

aléve.

ashképunim
arreveshje me

institucional midis hkrim.
aleve.

ashképunim
arréveshje me

institucional midis hkrim.
aléve.

arréveshje né kuadör

e Projektit CA21156.

arreveshje né kuadér
rojekti.

arreveshje né kuadér
rojekti.

arréveshje né kuadér

é Projektit CA21156

niversity ODTU
niversiteler
ahallesi etj.

nstitute of clean

echnologies
fextraction and use arréveshje né kuadér
fenergy
aématerials,

strava

Projektit CA22138

Shkémbim studentésh dhe
é kuadér te Erasmus+.12.9.23

stafi.

Shkémbim studentésh dhe
é kuadér té Erasmus+.13.9.23

stafi.

itulli

uropean network for

ostering Large-scale
nvironmental

mplement Action of
ngineering

nergy GEostructureivil engineering.
FOLIAGE).
gim Sinojmeri,

na Fociro.

erkimi i H2 nativ né
phiolitet shqiptare;
ardhyl Muceku.

'Long- to short-term

volution of doubleslab,
pposite-verging
subduction systems: a

omparison betéeen the

pennines and the

Ibanides";
ardhyl Muceku.

Offshore freshened
round water: An un
onventional water
esource in

oastalregions? (OFF-
SOURCE);
Ana Fociro.

ecovery of mining

district network
(REMINDNET);
na Fociro.

Adresa: Sheshi "Néne Tereza", Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2227914, web: www.u .al 65



34

1

2

3

4

5

6

7

riedrich-Schiller
niversität Jena

(UJena)
nstitut für

arreveshje né kuadér
Geoéissenschaften rojekti.
(Chemisch-

Geoéissenschaftlich
Fakultät)

VALBGEO:
valuating the Albanian
otential forge other

alenergy:

characterization of the

structural setting and

ssessment of the
eactivation potential of

re-existing subsurface
ractures in the present-

ay stressfield;
na Fociro,

Arjan Beqiraj,

Aurela Jahja.

Marréveshje ndérinstitucionale me institucione té huaja, viti akademik 2022 - 2023
arlsruhe Institute ashképunim
fTechnology
Gjermani)

institucional midis
aléve.

nstitutit Kombétar
ashképunim

é Gjeofizikés dhe
institucional midis

ullkanologjisé
paléve.

INGV - Itali)
ashkepunim

lobal Earthquake
institucional midis

oundation (Itali)
aléve.

nstituti Kombétar i
ashképunim

Oqeanografisé dhe

Gjeofizikés
ksperimentale
nstitutin e

institucional midis
aléve.

idrometeorologjisé ashköpunim
he Sizmologiisö ne institucional midis
al te Zi

ashképunim
shumépalésh né
onsorciumin

FEHR

aléve.

ashképunim
institucional midis
aléve.

arröveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arröveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me
hkrim.

arréveshje me

hkrim.

arréveshje me
hkrim.

ashképunim né fusha
26.08.2022

e interes te perbashkét.

ashképunim né fusha
6.08.2022

e interes te pérbashkét.

ashképunim né fusha
8.09.2022

e interes té pérbashkét.

ashképunim né fusha
12.10.2023

e interes té pérbashkét.

ashképunim né fusha
0.04.2023

e interes té pérbashkét.

Bashképunim né fusha
10.10.2022

e interes té pérbashkét.

rganizata Botérore ashképunim
Meteorologjisé (W institucional midis
0) aléve.

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr-4, Tirane, Tel/Fax: +355 4 2227 14 t.a C.n

érkim shkencor,
nstalim sensorésh.

érkim shkencor ;
Shkémbim stafi.

érkim shkencor;
Trajnim.

érkim shkencor;
rajnim.

Shkémbim té dhénash.

érkim shkencor né
shén e vlerésimit té

ezikut dhe riskut
sizmik.

érkim shkencor;
rajnime;

aportim i té dhénave
eteorologjike.
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c) Té dhöna mbi kérkimin shkencor dhe mbi projekte ku njösia kryesore merr pjesé si
palé aktive

i) Politikat e körkimit shkencor

a. Prioritetet né lidhje me körkimin shkencor

Politikat e körkimit shkencor jané me réndési té veqanté né te gjithé veprimtariné e UP T, duke

shprehur dhe konkretizuar lirinö akademike, te drejtén Pér té publikuar dhe pérhapur kontribute dhe

té drejtön e shprehjes sémendimit.

Kérkimi shkencor né UPT mböshtetet né prioritetet strategjike dhe interesat e zhvillimit tö vendit

dhe gérshetohet me mésimdhénien, me pikésynim rritjen e cilésisé sé ofertes akademike.

UPT promovon kérkimin shkencor bazé dhe té zbatuar. Ai siguron koordinimin dhe zhvillimin e

projekteve körkimore né nivel kombétar dhe ndörkombétar. UPT nxit perftimin e njohurive mé té

pérparuara shkencore dhe teknologiike dhe u jep vleré ekspertizös dhe aftésive kérkimore té tij né
fusha té ndryshme te shkencés dhe kérkimit. Kérkimi shkencor né UPT eshtö veprimtari me interes
te gjerépublik, ndérmerret Pér té pérmbushur misionin e njésive bazé té tij, sipas standardeve

bashkékohore.

UPT synon dhe ka arritur rezultate né drejtim te zhvillimit té burimeve njerezorePér té garantuar
vazhdueshmöriné e kérkimit shkencor; té rritjes sé fondeve Pér körkimin shkencor dhe shérbimet né
rang institucional; tö pérmirésimit té infrastrukturés sé kérkimit shkencor; té modernizimit te

bibliotekave shkencore te fakulteteve, Pér t'i kthyer né njé burim te vlefshém e te domosdoshém
informacioni né shérbim tö kérkimit shkencor dhe zgjerimit té njohurive per studentöt, etj,

Né UP T, rritja né sasi dhe cilösi e veprimtarisé kérkimore shkencore éshté njé piké e forte dhe

praktike e mirö. Pér kété éshté synuar dhe jane arritur rezultate té mire né drejtim té bashképunimit

me institucionet publike dhe organizmat qeveritare; té fuqizimit tö kapaciteteve krijuese tö personelit
akademik e körkimor; te zhvillimit te kérkimit shkencor bazé dhe té zbatuar né gjithé fushat

inxhinierike qé mbulon UPT; té bashképunimit me sektorin privat Pér té mundésuar dhénien e

ekspertizés dhe zgjidhjen e probleme teknike e teknologjike qé hasen; té zhvillimit té kérkimit
shkencor né UPT né perputhje me standartet e cilésisé.

UPT ka konsoliduar njé praktiké té miré Pér evidentimin dhe pérhapjen e rezultateve tö kérkimit
shkencor bazé dhe té zbatuar. Institucioni ka prioritet administrimin e kérkimit shkencor, népérmjet
krijimit tö bazave te té dhénave dixhitale, lehtésisht té pérdorshme, si dhe inventarizim mé tö mire té

pasurive shkencore té UP T. Gjithé projektet té financuara, nékuadrin e programeve kombétare dhe

ndérkombétare té körkim-zhvillimit, jané béré publike me qéllim shfrytézimin sa mé te gjeré té
informacionit shkencor. Gjithashtu, njé réndési e veganté i öshté dhöné publikimit te rezultateve té

kérkimit shkencor né revista té njohura, si brenda ashtu edhe jashtö vendit.

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr,4, Tirane, Tel/Fax: +355 4 2227914, web: www.upt.al



b. Objektivat dhe synimet bazuar né strategjiné kom bétare dhe ndörkombötare Pör
körkimin shkencor.

Kérkimi shkencor néUPT mbéshtetet néprioritetet strategjike dhe interesat e zhvillimit tö vendit, né
perputhje me "Strategjiné Kombétare Pör Shkencén, Teknologjiné dhe Inovacionin 2017-2022", té

miratuar me VKM Nr.710, daté I. 12.2017, si dhe me "Strategjine Kombetare per Kérkimin Shkencor,

Teknologjinö dhe Inovacionin 2023—2030 dhe té Planit té veprimit Pör zbatimin e saj", te miratuar me
VKM Nr. 542, daté 20.9.2023.

Rritja e bashképunimit mes komunitetit te kérkimit shkencor dhe biznesit, népérmjet bashképunimit
me organizmat qeveritare; zhvillimit té njé klime bashképunimi me institucione dhe organizata
publike dhe private brenda vendit dhe rajonit né fusha té njöjta inxhinierike Pör té mundésuar dhénien

e ekspertizés dhe zgjidhjen e problemeve teknike e teknologjike; lidhjes sé Marréveshjeve té

Bashképunimit; realizimin e praktikave té studentéve prané kompanive té cilat veprojnéné fushat
inxhinierike; Internshipeve té ndryshme; realizimin e studimeve dhe botimeve te perpashketa per
zgjidhjen e sfidave aktuale shoqérore; realizimin e temave té diplomave té studentéve me udhéheqje
té pérbashkéta; promovimi i bashképunimit né projektet kérkimore té programeve tö ciklit té treté té

studimit; Realizimin e aktiviteteve shkencore té pörbashköta si Seminare, Konferenca, work-shope me
tema me prioritet kombétar dhe ndérkombétar; etj.

Vlerésimi i cilésisé sé Kérkitmi shkencor. UPT éshté pérgjegjés Pér sigurimin e brendshöm té cilésisé

né té gjitha njésité pérbérése organizative. Pér kötö, funksionon rrjeti i cilösisé me pérgjegjésinö e

ngritjes, zbatimit dhe pérmirésimit té vazhdueshém té sistemit té cilésisé néUP T, mbéshtetur né Kodin
e Cilésisé né Arsimin e Larté, si dhe standardet dhe udhézimet evropiane Pér sigurimin e cilésisé né

Hapésirén Evropiane té Arsimit té Larté.

Monitorimi i cilésisé sé körkimi shkencor dhe rezultateve té tij, béhen né nivel njésie bazö, njösie

kryesore dhe Institucional duke hartuar, mbledhur, pérpunuar, shpalluar dhe analizuar rezultatet nga
raportet periodike te vlerésimit té kérkimit shkencor.

Promovimi i programeve te shkembimit/mobilitetit né kérkim shkencor dhe zhvillimi i Burimeve
Njerézore, duke zgjeruar bashképunimin ndérkombétar né fushén e shkémbimit té personelit
akademik né té gjitha ciklet e studimit, si dhe shkömbimeve ndérkombétare té studentéve né kuadrin

e programeve nderkombétare dhe marréveshjeve dypalöshe. Gjithashtu, duke rritur pjesémarrjen e

personelit akademik né kualifikime té organizuara nébashképunim me partneré ndérkombötare, sipas
fushés sé pérkatösisö, né nivel njésie bazé, njösie kryesore dhe Institucional; etj.

Forcimi i kérkimit shkencor pérmes bashképunimit né nivel ndérkombetar, duke synuar njohjen

ndérkombétare té titujve universitaré té léshuar nga UP T, né te gjitha ciklet e formimit; rritjen e

veprimtarisé ndérkombétare né fushén e kérkimit shkencor, népérmjet pjesémarrjes né programet dhe
projektet kérkimore kombétare, evropiane, rajon
ndérkombétar né fushén e shkémbimit té per

é gjeré; zgjerimin e bashköpunimit
ik né tö gjitha ciklet e formimit;
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intensifikimine shkémbimeve ndérkombétare té studentéve né kornizén e programeve ndérkombétare

dhe marréveshjeve dypaléshe; promovimin e formimeve dhe diplomave té pörbashkétame institucione
homologe ndörkombétare, kryesisht te ciklit té dyté dhe té treté, duke i dhöné né kété ményré njé vleré
té shtuar formimit dhe titujve universitaré té ciklit té paré, té léshuar nga UPT; etj.

Promovimi dhe aplikimi i projekteve shkencore me ndikim né inovacion dhe zhvillimin teknologjik,

duke synuar hartimin dhe pjesémarrjen né projekte dhe studime te pérbashkötame institucione partnere

né shkallé vendi, rajoni dhe me gjeré né fushen e kérkimit shkencor; fuqizimin e Infrastrukturés

laboratorike né shérbim té kérkimit shkencor; rritjen dhe zgjerimin e numrit té kérkimeve dhe

studimeve me metodat e avancuara te digjitalizimit,etj.

Rritja e kontributit té kérkimit shkencor, veprimtarive krijuese dhe ekspertizés né fushatpérkatése
inxhinierike si njé mjetpér rritjen e té ardhuravepér UP T, duke synuar pjesémarrjen aktive néprojektet

e financuara nga institucione dhe organizata shtetérore dhe joshtetörore si AKKSHI, MAS, etj.;

bashképunimin me institucionet qeveritare dhe jo qeveritare, publike dhe private, Pér té ofruar

ekspertizé shkencore dhe profesionaleme synim ndihmesén per njé zhvillim té qéndrueshém perspektiv

té vendit dhe rajonit dhe Pör pérballimin e sfidave té rritjes profesionale, ekonomike, kulturore dhe

sociale; etj.

c. Té dhéna mbi projektet e körkimit shkencor, né tö cilat Fakulteti ka aplikuar sipas
tabelés nr. 4.

Tabela nr. 4: Mbi projekte tö körkimit shkencor, né té cilat njösia kryesore ka aplikuar Pör

I

2

3

4

5

financim.

Ernér Mbiemör
(Koordinator)

Endri Raco

Fatmir V rapi

Rektorati

Elinda Mece

Alma Afezolli

Fakulteti
Departamenti Titulli i Projektit

FIMIF

FIMIF

Rektorati

FTI

Rektorati

Projekte né kuadér té programit Erasmus +

DEAL-EU (Digital education in Albanian
universities to provide high-quality life-
long learning opportunities: an European
approach)

EUPLAEID-EU Policies on Language
Awareness Education and Intercultural
Dialogue

EESIC-Engineering for Environmental
Sustainability and International
Cooperation

EMSSE-European Master in Sustainable
Systems Engineering

DIREKA-The improvement ofDigital
Resilience in Kosovo and Albania

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tirane, Tel/Fax: +355 4 2227914, web.

Intitucioni

Financues/Bashképunues

EACEA

EACEA

EACEA

EACEA

EACEA
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6

7

8

9

IO

II

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Alma Afezolli

Valma Prifti

Aida Bode

Andrea Maliqari

Indrit Enesi

Jonila Prifti

Alma Afezolli

Elma Zanaj

Evis Trandafili

Partizan Malkaj

Elma Zanaj

Lavdie Moisiu

Alma Afezolli

Markel Baballéku

Donald Selmanaj

Ismail Hoxha

Bilbil Nurqe

Oltion Marko

Rektorati

FIM

FGJM

Rektorati

FTI

FAU

Rektorati

FTI

FTI

FIMIF

FTI

FGJM

Rektorati

FIN

FIE

IGJEO

FIN

FIN/DIM

TRACE-TRacking Alumni Career
AdvancEment
DERHE-DigitaI Education Readiness in

the field of Higher Education
Restart-"Strengthening University
Capacities to Support Green Transition of

Mining and Metallurgy Industries in

Kosovo and Albania"

LAIA-Laboratory on Artificial Intelligence
in Albania and Kosovo
ARTISAN-Academy industRy iT mlndSet
chANge
DigiEduWB-Integration of digital methods
in architectural education ofWestern
Balkans

HINTS-High Innovative VET for green
and digital Transformations
CsecUP-StraighteningUp Cybersecurity
Capacities at the Éestern Balkan Academic

Ecosystem
DL4WB-Data Literacy for Western
Balkans

NANOBALKAN
NATURE-reduciNg diAbeTes' bUrden in

uRban Environments

ADPROMIN-Advanced Production of

Industrial Minerals and Metals from

Mining Secondary Resources

AIBrain- Albanian & Western Balkans

Countries Brain Circulation to enhance the

regional and EU cooperationthrough the

region and EU as an added value to the

regional innovation and smart

specialisation
RECAP-Reinforcing Prevention through

Comprehensive Multi Risk Assessment
and Needs Planning
AHEAD-AI-informed Holistic EVs
integration Approaches for
Distribution grids
THREADS-"Technologies for Hazard and

Risk Evaluation and ADaption
using Satellites"
SmartWB- "Curricula innovation in

climate-smart urban development based

on green and energy efficiency with the

non-acade

'jOi

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tirané, T +

•

Iity — bUilding

27

EACEA

EACEA

EACEA

EACEA

EACEA

EACEA

EACEA

EACEA

EACEA

EACEA

EACEA

EACEA

EACEA

EACEA

EACEA

EACEA

EACEA
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24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

Joan Jani

Bardhyl Muceku

Lavdie Moisiu

Lavdie Moisiu

Enida Sheme

Genti Guxho

Irida Markja
Valma Prifti

Ermira Shehi

Ilda Kazani

Tatjana Spahiua

Tatjana Spahiua

Tatjana Spahiu

Genti Guxho

Genti Guxho

Erald Piperi
Eralda Xhafka
110 Bodi

FIMIF
Dep.Inxh.Fizike
Dep.Inxh.Matemati
ke

FGJM,
Departamenti i

Shkencave té Tokés

FGJM,
Depanamenti i

Inxhinierisé sé
Burimeve Minerare

FGJM,
Departamenti i

Inxhinierisé sé
Burimeve Minerare

Dll, DET

FIM, Departamenti
i Mekanikes

F 1M, Departamenti
i Mekanikes
F 1M, Departamenti
i Prodhim
Menaxhimit

FIM, Departamenti
i Prodhim
Menaxhimit

DTM

DTM

DTM

DTM

DTM

PIM, DTM

FIM

FIM, Depanamenti
i Prodhim
Menaxhimit

climate REsilient communities in WB and

EU — IFUTURE", 101082815
I FUTURE — ERASMUS-EDU-2022

"Digital education in Albanian universities
to provide high-quality life-long learning

opportunities: an european approach"

Erasmus + per periudhén 2023-2025, me
institucionin francez, Pér mobilitete

Pedagogésh dhe studentésh.

Circular economy in process industries:
Upcycling large volumes of secondary

resources (Processes 4Planet partnership)

(RIA)
Development of the Environmentally
Sensitive "Green" Mineral Exploration and

Extraction Master study in the ADRION
Region - GREENMIN
IoT Green Transformation for Academic
Society and Business Oriented Ecosystem
in Western Balkans

International Engineering Competence
Centres to push Sustainable Mobility
Develo ment in Albania and Montene ro

Digi4Wearables

Erasmus + KA 107 me Universitetin e

Poitiers

Digital Education Readiness in the field of

higher Education — DERHE

Erasmus 4, Mobility Exchange, Zwickau
Universiteti i shkencave te aplikuara,

Gjermani

Erasmus +, Universiteti i Zagrebit
Erasmus+, Universiteti i Shkencave te

aplikuara, Bielefeld, Gjermani

Erasmus+, Universiteti teknik i Tallinit,

Estoni

Erasmus+ University of Thessaly, Greece,

2022 - 2027
Erasmus +, Universiteti i Trencin, Sllovaki

Erasmus+ Capacity Building in the field o

Higher Education, DGtransport

Projekti 3D-1MP-ACT

Adresa: Sheshi
'

'Nene Tereza", Nr.4, Tirane, Tel/Fax: +355 42227914, web.

CBHE

ERASMUS-JMO-2023-
MODULE — Jean Monnet
Actions:

FIMIF-UPT

HORIZON-CL4-2023-TWIN-
TRANSITION-01-42

Adrion Program

CB
(Capacity Building Project)

Erasmus + Capacity Builidng in

the field of Higher Education

EU Project

Erasmus +

CB (Capacity Building Project)

EU

EU

EU

EU

EU

EU

EU

Interreg — IPA CBC Italy-
Albania-Montenegro
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Fakulteti
Departamenti

1

2

3

4

5

6

7

8

9

IO

II

12

13

14

Emér Mbiemör
(Koordinator)

Altin Dorri

Luis Lamani

Odhisea Koca

Eralda Xhafka

Azem Bardhi

Marialis Celo

Ilda Kazani

Elma Zanaj

Edmond Hoxha

Agim Sinoimeri

Aleksandér Biberaj

Odhisea Koca

Andrea Maliqari

Arjan Beqiraj

Titulli i Projektit

FIM

FGJM

FIM

FIM

IGJEO

FIE

FIM

FTI

FGJM

FGJM

FTI

FIM

FGJM

Projekte né kuadér té programit AKKSHI/PKZH

Analiza inxhinierike e aksidenteve rrugore
né Shqipéri, si njé mase reaktive per rritjen
e sigurisé rrugore.

Konceptimi dhe realizimi i njé sistemi

bazuar né teknologiiné Blockchain per
menaxhimin e certifikatave té pronésisé,

me qéllim rritjen e besimit, transparences

dhe qasjen me lehtési té shérbimet publike.

Studimi i rrethimeve mbrojtése né
territorin e Shqipérisé.

Ndikimi i qeverisjes elektronike né
pérmirésimin e shérbimeve néShqipéri.

Impaktet e rezervuaréve dhe rreshjeve

atmosferike né dukurité e thatésires dhe
pérmbytjeve né kontekstin e ndryshimeve

klimaterike né hapésiren fiziko-gjeografik

té lumenjve Vjosé e Seman.

Analiza e sigurisé sé sistemit
elektroenergjitik té Shqipérisé né kushtet e

rritjes sé kapaciteteve instaluese te

burimeve te rinovueshme.
Hartimi i njé platforme dixhitale Pér
optimizimin e té giitha proceseve né
industriné e veshjeve dhe képucéve né
Shqipéri. Rekomandime mbi perzgjedhjen
e sistemeve dhe teknologjive Pér
optimizimn e proceseve duhet té

pérdorin kompanité né vend.

Ndértimi i njé sistemi inteligjent né
mjekési duke pérdorur teknologiné IOT.

Hartografimi dhe 2dokumentimi i zonave
ark3eologiike duke pérdorur Teknologiité
e avancuar Gis, Dron, Lidar dhe Laser

scanner.

Fosforitet Uran-mbartese Jurasike té zones
Jonike ne Shqipéri.
Ndértimi i njé modeli informatik
parashikues (i tipit machine learning) Pér
trajtime terapeutike.

Laboratori i provave né vibrime.

Vizualizimi dhe Komunikimi grafik
pérmes teknologjive inventive digiitale dh

inteligjencös artificiale (AI).

\kJt •Analitike teRritja

eb. www.upt.alAdresa: Sheshi
'

'Nene Tereza", NN, Tirane, T l/Fäx:

Intitucioni

Financues/Bashköpunues

AKKSHI/ MAS
Kualifikuar Fitues me vendim te

AKSH-it Nr.10, date 21.07.2023
me vlere 1,000,000 Leke

AKKSHI

AKKSHI

AKKSHI

AKKSHI

AKKSHI

AKKSHI

AKKSHI

AKKSHI

AKKSHI

AKKSHI

AKKSHI

AKKSHI

AKKSHI
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15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

Klodian Skrame

Armand Vokshi

Enida Sheme

Elvin Como

Elson Agastra

Luis Lamani

Ana Fociro

Elma Zanaj

Ermira Shehi

Odhisea Koca

Azem Bardhi

Edmond Dushi

Dafina XHAKO

FGJM

FAU

FTI

IGJEO

FTI

FGJM

FGJM

FTI

FIM

FIM

IGJEO

IGJEO

FIMIF
Departamenti i

Inxhinierisé Fizike

laboratorit té Gjeokimise dhe
Gjeomjedisit.

Njé studim i integruar i fenomenit té

rréshqitjeve, te shkaktuara nga reshjet
intensive dhé térmetet né zonat urbane.

Rastet e studimit: Kodra e Currilave né

Durres, Shqipéri dhe Civita di Bagnoregio
né Itali.

Njohja né shérbim te mbrojtjes dhe

permirésimit té arkitekturés popullore prej
qerpici.
Aplikime té "Internet of Things" per
zgjidhje inteligjente né shérbim té

bizneseve dhe individéve né Shqipéri".
Forcimi dhe pörmirésimi i kapaciteteve
monitoruese Pér ndotésit né burimet ujore
té Shqipérisé.
Laborator kerkimor-shkencor per
projektimin, prototipizimin dhe testimin e

bordeve té qarqeve elektronike dhe

sistemeve té antenave té printuara.
Pérmirésimi i kapaciteteve kérkimore

prané Departamentit té Gjeologjisé sé
Zbatuar dhe Gjeoinformatikés né
mbéshtetje té kérkimit Pér zhvillim te

qéndrueshémme fokus turizmin.

Karakterizimi petrografik i formacioneve

sedimentare fosfatike dhe ndikimi i tyre né
ekosistem.

Ndértimi i njé laboratori avant-garde
monitorimi te shéndetit me pajisje IoT per
kérkime doktorature.

Fuqizimi i laboratoreve te Departamentit t"

Tekstilitdhe Modés me pajisje digjitale, si
e vetmja njési qé mbéshtet industriné e

tekstileve dhe lékuré/képucéve né vend.

Laboratori i provave né lodhje té

materialeve.
Pérmirésimi i Sistemit Kombétar té

Monitorimit Metereologjik né Shqipöri.

Modernizimi i Infrastrukturés Kombétare
GNSS/GPS té Monitorimit té levizjeve

gjeodinamike.

Zhvillimi i modeleve te simulimit dhe
parashikimit dhe integrimi me bazén e te

dhénave TCIA te imazheve mjekösore.

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tirane, Tel/Fax: +355 4 2227914, web: www.upt.al

AKKSHI

AKKSHI

AKKSHI

AKKSHI

AKKSHI

AKKSHI

AKKSHI

AKKSHI

AKKSHI

AKKSHI

AKKSHI

AKKSHI, Vendim nr.l/date
05/07/2022,Nr. 29/
Bashképunues né projekt:

OMP
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28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

Ana Fociro
Cergis Durmishi.

DulianZeqiraj

Shkélqim Bozgo

Ibrahim Milushi &
Anila Xhahysa

Ismail Hoxha

Kujtim Onuzi

Y Iber Muceku

Kujtim Onuzi

Ibrahim Milushi

Aleksandér Biberaj

Alban Rakipi

Nelda Kote

Andonaq Londo

Departamenti i

Shkencave te

Tokes/FGJM

Projekt bilateral
Shqiperi-Austri

Depanamenti i

Burimeve te

Energjisé/FGJM

Departamenti i

Burimeve té

Energj isé/FGJM

IGJEO

IGJEO

IGJEO

IGJEO

IGJEO

IGJEO

DET

DET

Dll, DBI

"Rindertimi Paleogjeografik dhe

Sedimentologjik i Shqipérisé sé Veriut

(Alpet Shqiptare, Zona e Cukalit dhe Zona
e Mirdités), me né fokus intervalin
moshorPermo-Trias".

Vendburimi masiv gélqeror Amonicé.

Kapja, stokimi, depozitimi/pérdorimi i

C02 — Metodat, Teknologjia dhe Efektet
Financiare — Sfidat e Shqipérise deri ne

vitin 2030.

Modelimi i deformimeve te kores né

Shqipéri dhe rajonit pérreth duke perdorur
gjeodezine hapesinore dhe zhvillimi i

hartave pérkatöse.

Térmetet, tektonikat aktive dhe burimet

sizmogjenike né Shqipéri
Albanian Caves as archives of past
Environments and climate: Exploring their
potential for Scientific research and

Touristic development.

A comparison of the Mesozoic
geodynamic history of the Eastern Alps
(Austria) and the Albanides (Albania).

SEBAS
Evolucioni tektonik i ofioliteve dhe

melanzheve ofiolitike.
Transmetimet audiovizive digjitale né
epokén e transmetimeve me brez te kiere
5G né Shqipéri: Teknika, teknologji,
politika dhe rekomandime inovative per
pérdorimin efikas te spektrit.

Hartimi i njé Plani veprimi mbi Eficensén
e Energjisé (EE) né sektorin e Industrisé sé
Réndé.

Pérdorimi i Metodave té Inteligjencés
Artificiale ne Pérpunimin e Teksteve ne
Gjuhén Shqipe.

Hartimi i njé Plani Veprimi mbi
Marrédhénien e Emetimeve té GES,

F 1M, Departamenti
Eficiences se Energjise (EE) dhe ndikimi i

i Energjitikés
tyre né situaten post pandemike COVID
19. Rekoma litikat dhe masat

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tirané, Tel/Fa .u tal

- ALbmetech
- AAMP
- UAL

AKKSHI

AKKSHI

AKKSHI

AKKSHI, TUBITAK

AKKSHI, CNR

AKKSHI

AKKSHI

AKKSH

AKKSH

AKKSHI

AKKSHI

AKKSHI

AKKSHI
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41

42

43

44

45

46

Nr

1

2

3

4

5

6

Eralda Xhafka

Klodian Dhoska, Irida
Markja

Giorgio Mustafaraj
(anötar)

Andonaq Londo,
Majlinda Alcani, Ardit

Gjeta, Albert Shira

Lorenc Malka

Andonaq Londo

EmörMbiemér
(Koordinator)

Dafina XHAKO

Agim Sinojmeri

Anila Xhahysa

Kujtim Onuzi

EmanuelaKiri

Ibrahim Milushi

FIM, Departamenti
i Prodhim
Menaxhimit

FM, Departamenti
i Prodhim
Menaxhimit

FIM, Departamenti
i Prodhim
Menaxhimit

FIM

FIM

FIM

Fakulteti,

Departamenti

qé duhet te marre qeveria Shqiptare Pér te

arritur objektivat e vitit 2030.

Ndikimi i
qeverisjes elektronike né pérmirésimin e

shérbimeve né Shqipéri".

Hartimi i njé Plani Veprimi mbi Eficiencé
e Energjisé (EE) né sektorin e Industrisé sé
Réndé.

Vleresim teknik i projekteve.

Ristrukturimi i kapaciteteve kérkimore te

Departamentit te Energjisö né fushén e

dekarbonizimit té ekonomisé (Green
Econom
Modelimi i sistemit té integruar te

energjisé dhe transportit té energjisé: Roli i
energiisé né gaz dhe hidrogienit né
skenarét afatgjate per Shqipérinö drejt
dekarbonizimit te thellé né 2030
Studim mbi vleresimin energjitik te

ndertesave publike me synim rritjen e

eficiences ener
•

itike ne to

Titulli i Projektit

Projekte né kuadér té programeve té tjera

FIMIF
Departamenti i

Inxhinierisé Fizike

FGJM,
Departamenti i

Shkencave te Tokés

IGJEO

IGJEO

IGJEO

IGJEO

Development of simulation and forecastin

models and integration Eith the TCIA
database ofmedical images.

RISBRIEFCASE Project.

Reducing the impact of earthquakes in

Albania through collaboration: Computing
seismic hazard to supportthe update of

Albania's building code.

HartaGjeologjike 1:50 OOO(UTM) dhe
Teksti spjegues i Planshetave

"Improving Efficiency in Water and Soil
Management" (RER5028).
"Evolucioni tektonik i ofioliteve dhe

melanzheve ofiolitike"/ "Tectonic
evolution of ophiolite and ophiolitic
melanges.

Adresa: Sheshi "Néne Tereza", Nr.4, Tirane, Tel/Fax: +355 4 2227914, web: w

AKKSHI

AKKSHI

AKKSHI

AKKSHI

AKKSHI

AKKSHI

Intitucioni

Financues/Bashképunues

READ (Research Expertise from

Academic Diaspora) /

Bashképunues né projekt:
- AADF
- IIE

- Kita Sallabanda (Radiokirurg)
Gomez Pardo Foundation

European Association of Mining

Industries, Metal Ores&
Industrial Minerals etj.

CEI, KESH

UPT - IGJEO

IAEA (Austri)

NAWI Graz Geocenter -

Petrology & Geochemistry, Karl-

Franzens-University Graz
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7

8

9

IO

II

12

13

14

15

16

17

18

Ibrahim Milushi

Ibrahim Milushi

Astrit Bardhi

Astrit Bardhi

Enida Sheme

IGJEO

IGJEO

FIE/DA

Dll

FIM, Departamenti
i Tekstilit dhe
Modés

F 1M, Departamenti
i Tekstilit dhe
Modes

Departamenti i

Inxhinierisé sé

Burimeve Minrare/
FGJM,
Departamenti i

Inxhinierisé sé
Burimeve Minrare/
FGJM,
Depanamenti i

Inxhinierisé sé
Burimeve Minrare/
FGJM, Lider:
Technical
Departamenti i

Inxhinierisé sé
Burimeve Minrare/
FGJM
Departamenti i

Inxhinierisé sé

Burimeve Minrare/
FGJM

Modelimi i deformimeve té kores né

Shqipéri dhe rajonit pörreth duke pördorur
gieodeziné hapésinore dhe zhvillimi i

hartave pérkatése"/ "Mapping and

modeling crustal deformations in Albania
and surrounding regions using space
geodesy".

Studim i thelluar per karakteristikat
strukturore-teksturore te kromiteve te

Shqipérisé

"Modernizimi i laboratorit té makinave
elektrike".
Ndértimi i laboratorit per shfrytézimin e

turbinave te eres per prodhimin e energiisé

elektrike.
Connect-IT

Preparation, and characterization of PVA
pure electrofiber nanofibers and PVA /

MMT matrix to encapsulate an essential
oil of Albanian medicinal plant for

biomedical applications Acronym:
PvaNANOMat.
Zhvillimi i Iékuréve pércjellése té

elektricitetit, te veshurame PPy dhe PANI,
per mbrojtje efikase nga ndérhyrjet
elektromagnetike.

DIM ESEE-2 "Implementing Innovations"
Kontrata 20080

Brief case network & RIS extension-
"RISBRIF CASE" 2022

REMINDNET (Recovery MINing District
Network) Riaplikimi i propozimit né
kuadér program it COAST.
(Marréveshja nr. 048/23)

Projekti ABCD- Alliance of boundary

crossing for Deep Tech (Marréveshja nr.

230055-A2300)

WBS-RRI.NET "Pérfshirja e Responsible
Research and Inovation (RRI) né vendet e

WBC-RRI.NETBallkanit

H2020- 018±020+ogramme, 8th

b yuuup-t-ulAdresa: Sheshi
'

'Nene Tereza", Nr.4, Tirané, Tel/F

Faculty ofMines, Istanbul

Technical University

IGJEO - UPT

MSA

CWP Europe s.å r.l.

Akademiné e Shkencave -

NanoAlb Ignite Projects II

Projekt né implementim

Projekt né implementim

Projekt né implementim

Projekt ne implementim

Projekt né implementim
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19

20 Zaimi K.

21 Ermira Shehi

22 Ermira Shehi

23 Ermira Shehi

24 Ermira Shehi

25 Ermira Shehi

26 Ermira Shehi

27

FGJM.
Departamenti i

Gjeoshkences

Departamenti i

Hidrologjisé

DTM

DTM

DTM

DTM

DTM

DTM

grant agreement No. 101006279.

"Formation conditions and economic
potentials ofphosphorites: A correlation of
the Upper Cretaceous for mations of

Albaniaand Turkey"

Cost Action PROBE: FutureMed: (A
Transdisciplinary Network to Bridge
Climate Science and Impacts on Society).

Sustainable Economic and Regional
Development, Employment Promotion
and Vocational Education and Training 2.0

Sustainability in Textile Sector, UNIDO

SCOREmethodology for textile sector

CIPE Project, Sector mapping in Balkan

region

COST Action Proposal OC-2023-1-
26688 Sustainable TRansition of textile &
clOthing sector towards climate Neutrality

Goals

The COST Action Proposal OC-2023-1-
26590 BUILDING EMERGING
SCIENCE AND TECHNOLOGY
NETWORK FOR SUSTAINABLE
FOOTWEAR

FIM, Departamenti
CEEPUS, RO-0058-15-2223-M-173316i Prodhim

Menaxhimit

Projekt né implementim

GIZ Adhe Ministria e Ekonomise
se Gjermanise

Swedish Embassy dhe SIDA

ILO dhe SIDA

USAID

EU
Aplikuar si pjesemarres ne
partneritet rrjeti

EU
Aplikuar si pjesemarres ne
partneritet rrjeti

CEEPUS

ii) Té dhöna mbi lidhjen e körkimit shkencor me mésimdhénien

a. Pérfshirjen e stafit akademik dhe studentöve néaktivitetin e körkimit shkencor

Né gdo njési bazé, njési kryesore té UPT-sé personeli akademik udhéheq procese kérkimore né
pérputhje me fushat e interesit dhe kualifikimin e vazhduar té tij. Puna e pérbashkét körkimore e

personelit dhe studenteve shprehet né tezat e diplomave; por edhe né publikime te métejshme té

cilat pérvijojnö punén e filluar né tezat e masterit.

Né gdo njési bazé, njösi kryesore té UPT-sé jané organizuar aktivitete té shumta né pérmbushje te

objektivave Pér kérkimin shkencor dhe mésimdhénien. Jane zhvilluar workshope me karakter

kérkimor té financuar nga partnere kombétaré dhe ndérkombétaré té cilét kanö patur né fokus
pérfshirjen e studentéve néköto aktivitete. Gjithashtu, disa nga stu mirö janö angazhuar

OOL
Adresa: Sheshi

'

'Nene Tereza", Nr.4, Tirane, Tel/Fax: +355 4 2227914, web. 77



né realizimin e punimeve shkencore né konferenca ose revista, duke pasur si *Ilim kultivimin tek

keta tö fundit té shprehive té körkuesit e studiuesit té integruar né grup.

Né disa njési bazé, njösi kryesore té UPT-sé né kuadér té kerkimit shkencor jané realizuar
konferenca ne te cilat ka qené pjesömarrés jo vetém personeli akademik por edhe studentét.

Népérmjet prezantimeve té studentéve master me udheheqésit e tyre dhe diskutimeve té hapurajanö
ballafaquar eksperiencat né lidhje me problematikat, sfidat né punén kerkimore té studentéve qö
diplomohen neUP T, ndikimi neformimin e tyre, etj.

Né vdo njési bazö, njési kryesore tö UPT-sé, pjesöe personelit akademikjané pérfshiré né projekte
te ndryshme ERASMUS + népérmjet té cilave éshté béré i mundur dhe shkémbimi si i stafit
akademik ashtu edhe ai i studenteve. Gjithashtu brenda kötyre projekteve, studentét kané realizuar
punime té ndryshme té cilat jané paraqitur né forume, ekspozita, etj.

Né shumé njési kryesore té UPT-sé, pjesé e personelit akademik jané pérfshiré né projekte tö

kombétare me AKKSHI-n, eksperienca dhe projektet e realizuarajanénjé mböshtetje Pér studentet
e Bachelor dhe Master.

Né njésité bazé/kryesore, té cilat ofrojné programe te ciklit té treté Doktoraté, studentet e doktoratés
kané zgjeruar njohurité e tyre né fushat specifike te temave té tyre té doktaratave. Ata té gjithö jané
angazhuar né proceset mésimore té cikleve té para dhe té dyta té UPT-sé.

Né kétö kuadör, rendisim vetém disa nga veprimtarite e kryera nga disa njési kryesore té UPT-sé:

1. FIMIF
FIMIF ka realizuar Konferencen e 3-té Ndörkombétare té Shkencave té Aplikuara dhe

Inxhinierive 2022, té mbajtur né Tirané né ambientet e FIMIF, mé 17 dhe 18 Néntor 2022. Nö
konferencé u paraqitén sfidat Pér pérfshirjen e studentéve master qö diplomohen né Drejtimin

Inxhineri Fizike dhe Inxhinieri Matematike né punén körkimore, si dhe ndikimi né formimin e

tyre. Népérmjet prezantimeve tö studentöve master me udheheqésit e tyre dhe diskutimeve té

hapura, u ballafaquan eksperiencat né lidhje me problematikat e mésipörme.

Departamenti e Inxhinierise Kimike, né kuadrin e dy projekteve kombétare me AKKSHI-n:
Projekti "Fuqizimi i infrastrukturös sé kérkimit shkencor né Departamentin e Kimisé, FIMIF-
UP T, si njé domosdoshméri Pér arritjen e standardeve né mésimdhénie e kérkim shkencor" dhe

Projekti "Nanomateriale inovative mbi bazen e fluorhidroksiapatiteve per aplikime ne dentistri"
ka krijuar kushtet per njé lidhje konkrete té kérkimit shkencor me mésimdhönien. Né vijim,

eksperienca dhe projektet e realizuara, do té jené njé mbéshtetje per studentét Bachelor né
Inxhinieri Kimike.

ka edhe dy anötaré té jashtém Cléjane Dr.Pér té rritur mundésité dhe bashkepunimin
Albana Hasimi dhe qö vjen nga IGJEO d

•

liqi vjennga Instituti i Kristalografisö,

Adresa: Sheshi "Néné Tereza", Nr.4, Tirane, Tell web: 78



Bari. Dr. Siliqi, i cili éshté edhe koordinatori Pér palen italiane Pörmarröveshjen e bashképunimit
te lidhur ndörmjet UPT dhe IC néBari dhe né kété cilési mundeson know how dhe hardware Pér
studimet né kristalografi dhe nanomateriale.

Qendra e Gjuhéve té Huaja, si njé ndér objektivat Clé ka Pér mbarévajtjen e saj, i kushton njé
réndési té veganté edhe punés kérkimore-shkencore. Pörgjaté vitit akademik 2022-2023, stafi

akademik ka realizuar njé numér té konsiderueshém pjesémarrjejené aktivitete shkencore, si

konferenca kombétare dhe ndérkombétare; botime né periodiké shkencorö, si edhe pjesémarrje
né trajnime dhe seminare. Pér köté vit akademik stafi i saj ka aplikuar dhe zbatuar projekte me
konkurim kombétar e ndérkombétar. Puna e kryer reflekton mé sé miri jo vetem pérgatitjen qé
kané anötarét e Qendrés, por njékohésisht edhe vénien né zbatim te punés körkimore né ndihmé
té procesit mésimor. Lidhur me sa mé sipér, éshté vénére qé nga kerkimi shkencor dhe formimet
e ndryshme, kané ndikuar pozitivisht jo vetém né kualifikim, por edhe né pérhapjen e tyre né
mésimdhönie, duke ju ofruar studentéve Clépérveq literatures bazé, té marrin njohuri edhe mbi
zhvillimet bashkékohore.

2. FIE

Né kuadér té kérkimit shkencor departamentet pérbérése té FIE kané zhvilluar veprimtaritö e

méposhtme:

Workshop-i "Zhvillimi i qéndrueshém i sistemit né fokus té programeve te studimit qé mbéshtet
Departamenti i Sistemeve Elektrike te Fuqisé". Né workshop u paraqitén sfidat per perfshirjen e

studentöve master qé diplomohen né drejtimin elektroenergiitiké né punen körkimore. Népérmjet
prezantimeve té studenteve master me udhéheqésit e tyre dhe diskutimeve té hapura, u

ballafaquan eksperiencat né lidhje me problematikat e ndeshura.

Né kuadér té lendés "Burimet e Rinovueshme té Energjisé" prané ambienteve té Fakultetit té

Inxhinierisé Elektrike u zhvillua prezantimi i dy projekteve nga studentét e vitit té treté Bachelor,

profili Energjetiké. Projekti "La Som City" Maketi u ndértua dhe u prezantua nga studentét. Pér
ndriqimin e qytetit té tyre imagjinar "La Som City", studentét pérdorén energj iné e prodhuar nga
njé turbiné ere, nje panel fotovoltaik statik, njé panel fotovoltaik diell-ndjekes si dhe nga nje
ndérprerés shpejtésie rrugore. Né kété prezantim ishin pjesémarrösstudenté tö té dy cikleve té

studimit, personel akademik si dhe ndihmés akademik. U theksua réndesia e pérdorimit té

burimeve té rinovueshme te energjisé né vendin toné. Ky projekt u prezantua edhe né Forumin
Energjia, Expocity, 29 qershor 2022.

Né kuadör té projektit "Smart Grid Technologies Training Laboratory", pjesé e projektit
ENGINE, studentöt realizuan njé tjetér maket, si njé model Pér mbulimin e konsumit té njé banese
népérmjet energjisé sé prodhuar nga njé panel fotovoltaik dhe njé turbine ere.

3. FAU
Hartimin dhe pjesémarrjenné projekte dhe studime té pérbashkéta me institucione partnere né

Adresa: Sheshi "Néne Tereza", Nr.4, Tirane, Tel/Fax: +355 4 2227914, web. www.u
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shkalle vendi, rajoni dhe me gjeré si né fushen e körkimit shkencor, té edukimit ashtu edhe né
hartimin e studimeve té fizibilitetit apo dhénien e asistencés teknike Pér implementimin e

projekteve me réndési prioritare néprojektimin arkitektonik dhe urban. Né köté kuadér u aplikua
dhe u fitua njé projekt i pérbashkét körkimor dy vjeqar, me CNR Firenze, mbi ndértimet prej
qerpiqi. Njökohésisht pjesé e stafit dhe studentéve u pérfshiné né projektin studimor mbi Parkun
Kombötar té Vjoses, qé né bashképunim me AKPT, e Universitetin e Pescarés, u finalizua me
eksopzitö té projektpropozimeve. Né kötö vit u vazhdua dhe u finalizua me ekspozitö projekti

kérkimor dyvjeqar né bashképunim me CNR Firenze, mbi arkitekturön industriale.

Departamenti i Urbanistikés ka organizuar aktivitete té shumta népörmbushje té objektivave Pér
kérkimin shkencor dhe mésimdhenien. Jane zhvilluar workshope me karakter kérkimor té

financuar nga partnere kombétaré dhe nderkombétarö té cilét kané patur né fokus pérfshirjen e

studentéve né keto aktivitete. Ekspozita konsiderohet njé forme e réndésishme e shprehjes se njö
aktivitetit körkimor né fushén e arkitekturés, kjo Pér shkak té natyrés sé saj, e cila ka karakter té

aplikuar e komunikon permes imazhit. Ne köté sens, éshté pare me rendési qe si njési baze,

Departamenti te realizojé, me mbéshtetjen e FAU té ekspozitave né kuadér té projekteve

kérkimore tö financuara nga AKKSHI apo nga universitete té huaja me te cilat ka marréveshje
bashköpunimi.

Nö departamentin e Arkitekturés personeli akademik udhéheq procese körkimore né pérputhje me
fushat e interesit dhe kualifikimin e vazhduar te tij. Puna e pérbashkét körkimore e personelit dhe
studenteve shprehet né tezat e diplomave; por edhe né publikime té métejshme tö cilat pérvijojnö
punén e filluar né tezat e masterit.

4. FIM
Pérfshirja e stafit akademik dhe studentéve né aktivitetet e kerkimit shkencor reflektohet né
punimet e diplomave, me se shumti té nivelit master, né publikimin e artikujve ne revista

kombétare dhe ndérkombétare si dhe né pjesémarrjene stafit akademik té DE né konferenca,
kongrese, workshope brenda dhe jashté vendit, pjesémarrjen né projekte tö tipit kérkimor-
shkencor financuar nga AKSHI, me punime Pér tematiken e projektit.

Né kuadrin e projektit PKSH: "Hartimi i njö Plani Veprimi mbi Marrédhenien e Emetimeve tö

Gazeve Seré (GHG), Eficienés se Energjisé (EE) dhe ndikimi i tyre né situatön post pandemike

COVID 19", (Mars 2023), jané realizuar dy workshope né ambientet e FIM me pjesémarrjete

gjerété pedagogeve dhe studentéve té FIM, pérfaqésues nga AKSHI, pörfaqösues nga fakultete

té tjera té UPT-sé dhe té subjeketve té ndryshme publike dhe private qe operojnéné fushén e

Energjitikés, né té cilat anétaret e grupit te punés kané mbajtur referime Pér Géshtjet e pérfshira

né kétö projekt.

Né muajin Prill 2023, né bashköpunim me njé kompani private shqiptare u organizua ne
ambjentet e FIM, seminari "Smoke control", me pjesémarrjeté gjerö té personelit akademik té

DE dhe studentéve té FIM, Drejtorisé sé Pér
•

ithshme tö mbrojtjes ndaj zjarrit, Ministrise sé
•

faqésuesve te kompanisé SODECA, liderBrendshme, etj. si dhe me pjesömarrjene
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né Europe né fushen e objektit té trajtuar nékété seminar.
Nje bashképunim né rang ndérkombétar éshté ai midis DE dhe Universitetit NTNU (Norvegji),
me kampusin né Gjovik, me té cilin Clénga viti 2018 e né vazhdim, né kuadér té zhvillimi té

programit té ciklit tö dyté Master i Shkencave né "Menaxhim Energjie", FIM ka shkembime té

personelit akademik dhe studentöve. Vitin e kaluar u hap thirrja per 5 studenté té kétij programi
studimi, per te ndjekur semestrin e pare tö vitit akademik 2023-2024 dhe me mundésiné edhe Pér
té realizuar punimin e diplomés. Kéta studenté, aktualisht kané shkuar dhe po vazhdojnö
semestrin e pare té vitit akademik 2023-2024.

5. FTI

Pedagogét kané angazhuar disa nga studentét mé té miré né realizimin e punimeve shkencore né
konferenca ose revista, duke pasur si qéllim kultivimin tek kéta te fundit tö shprehive té kerkuesit
e studiuesit te integruar négrup.
Kété vit mbaroi viti i paré i shkollös sé doktoraturés, ku studentét zgjeruan njohurité e tyre né
fushat specifike té temave té tyre te doktaratés.

Té gjithé studentét e doktoratés jane angazhuar né proceset mésimore té cikleve té para dhe té

dyta FTI-se.

6. FIN
Personeli akademik i FIN éshté pérfshiré né projekte té ndryshme Erasmus + dhe né sajö té

realizimit té tyre éshté béré e mundur si shkémbimi i stafit akademik ashtu edhe ai i studentöve.

6. FGJM
Fakulteti i Gjeologjisé dhe Minierave ka né fokus pörfshirjen sa mé té madhe té studentéve té

Masterit dhe Doktoratés né studime, botime dhe projekte konkrete. Finalizimi i marréveshjeve té

ndryshme té bashképunimit, ka si objekt gjithashtu, hapjen e programeve te perbashketa.

Gjithashtu, projektet e aplikuara apo té miratuara, jané objekt studimi edhe Pér ciklin e treté té

studimeve.

b. Ndikimi i körkimit shkencor né pörditösimin dhe modernizimin e programeve tö studimit e

kurrikulave mésimore.

Né UPT mbetet njé objektiv i vazhdueshém integrimi i proceseve körkimore shkencore me ato

didaktike, si dhe lidhjen organike mes proceseve kérkimore té zhvilluara néciklet e treta me ate té ciklit
té paré e té dyté.

Cdo njési bazé, njési kryesore e UPT-sé, synon rritjen e cilésisé sémésimdhénies né té gjitha programet

e studimit qé ofron si dhe aplikimin e metodave e té teknologjisé bashkékohore né funksion te procesit
té mésidhénies. Cdo Fakultet synon modernizimin dhe zhvillimin e qé té programeve té
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studimit ne té gjitha ciklet qé ofron.

Cdo njési bazé, njési kryesore e UPT-sé ka shpallur fushat e veta körkimore, te cilat orientojné anétarét

e stafit akademik ne proceset e tyre körkimore por shérbejné edhe Pér ndértimin e programeve te ciklit
tö treté apo Pér pércaktimin e temave té diplomave té masterit shkencor e té nivelit bachelor.

Cdo njési bazé, njési kryesore e UPT-sö ndjek njé politike dhe strategji mbéshtetése e promovuese Pér
pjesömarrjet né konferenca dhe publikime, duke financuar anétarét e personelit akademik Pér pjesmarrje
né konferenca apo botime. Si rrjedhojö vérehet perditésimi i vazhduar i literatures sé detyruar dhe asaj
te rekomanduar né sylabuset e lendéve. Léndet projektuese kane perditösuar néményré te ndjeshme

metodologjinémésimdhénöse dhe njékohösisht éshté forcuar komponenti i formimit teorik dhe mendimi
kritik i studentéve, pérmes léndéve teorike té reja né kurrikul.

Nje nga outputet kryesore te procesit te kérkimit shkencor né nivel individual i personelit eshté
pérmirésimi i vazhduar i silabuseve té léndéve dhe kurrikulés népérgjithösi.

Né Qdo njési bazé, njési kryesore té UPT-sé, elemente fillestare dhe te moderuar te Körkimit Shkencor

janöpérfshiré né Programet Mésimore té Kurseve Bachelor.

Né gdo njési bazö, njési kryesore té UPT-sé, elemente té miréfillte dhe té moderuar té Kérkimit Shkencor
jané pérfshiré néProgramin Mésimor té Kurseve tö Masterave Shkencoré.

Arritjet shkencore punimeve té doktoratave né fusha te ndryshme sipas njésive kryesore, jané integruar

néményre thelbésore né pérmbatjen e programit mésimor té kétyre Kurseve.

Jané pérdorur laboratorét e njésive bazé/kryesore té UPT-sé, Pér pérgatitjen e temave tö Diplomave te

studentöve té nivelit Bachelor, Master Shkencor, Doktoratö.

Universiteti Politeknik i Tiranés éshté pjesé e skemés Erasmus+, duke pérfituar njé seré projektesh Pér

shkémbimin e stafit dhe studentéve, si edhe Pör ngritjen e kapaciteteve néuniversitete. Né Qdonjési bazö,
njési kryesore ti UPT-sö, pjesé e personelit akademikjané pérfshiré né projekte té ndryshme ERASMUS
+ nöpérmjet té cilave éshtö béré i mundur qé eksperienca e fituar nga trajnimet dhe bashképunimet me
Universitetet Homologe Europiane, éshté pérdorur né permiresimin e kurrikulave.

Né strukturén akademike te UP T, Instituti i körkimit dhe Zhvillimit (IGJEO) funksionon si njési kryesore

e cila kryen veprimtari körkimore-shkencore dhe zhvillimi, si edhe merr pjesö né realizimin e

programeve té studimit né te gjitha ciklet e studimit, qé ofrohen nga UP T. Studenté tö zhvillojné trajnime
te ndryshme né mjediset e IGJEO.

Né kété kuadér, rendisim vetém disa nga veprimtaritö e kryera nga disa njési kryesore té UPT-sé:

1. FIMIF
Shkencor né DIM janö pérfshiré né ProgrametElemente fillestare dhe té moderuar té Körki

m. IV dhe "Analize Numerike né Ekuacionet
Diferenciale me Derivate i e

alizé Numerike né Ekuacionet Diferenciale",Mésimor té Kursit MSH "Modelime Inxh
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Viti II, Sem. 2, "Analiza e serive kohore", viti II, Sem.2. Konkretisht, arritje shkencore té punimeve té

doktoratave te reja por edhe te doktoratave té méparshme né kete fushe, jané integruar né ményre
thelbesore né pérmbatjen e programit mésimor té kötyre kurseve. Studentet mé ekselente te degés

Inxhinieri Matematike, kane mbrojtur Diplomat Bachelor dhe MSH me punime nga fusha prioritare e

kérkimit. Konkretisht disa prej temave: Metoda té Machine Learning Pér tekste dhe zbatime , Pemet e

vendimit dhe nje zbatim né R, Kontrolli optimal Pér modelin SIR Global dhe Lokal , Zinxhiri Markov
dhe aplikimi i tij né algoritmin PageRank , Zbatime té autovlerave né jetén e pérditshme duke pérdorur

programin Geogebra, etj.

Né Departamentin e Inxhinierisé Fizike, lidhja e kérkimit shkencor me mésimdhénies éshté kryer

népérmjet: 1) pérdorimit té Laboratorit shkencor te DIF per pergatitjen e temave té Diplomave té

studentéve té nivelit Bachelor né Inxhinieriné Fizike dhe nivelit Master Shkencor né Inxhinieri Fizike, 2)
pérmirésimit té vazhdueshém tématerialeve mésimore né ndihmé tö studentéve né pérputhje me rezultatet
e körkimit shkencor. Né kété departament, studentét e Inxhinierisé Fizike jane inkurajuar né
bashképunime neper projekte tö ndryshme, si dhe jane orientuar né aplikime té ndryshme né interes té

zhvillimit akademik té tyre. Késhtu, né kuadér té njéprojekti bashképunues me IFBZ me titull "Ngritja e

Laboratorit té Spektroskopisé Raman Pér studimin e mikroplastikave né ekosistemet detare dhe té ujérave
té émbla" zbatohet né fushén Biodiversiteti dhe Mjedisi, dy nga studentet e Inxhinierise Fizike niveli
Master i Shkencave, punuan Pér mbrojten temave té tyre Master.

2. FIE

Né Departamentin e Elektroteknikés jané publikuar punime shkencore qé kryesisht mbéshtesin löndét e

mésimdhenies ndördisiplinore qé mbulon ky departament né fakultetet e tjera, duke vendosur njé uré
bashképunimi tö vazhduar me Departamentin e Tekstil dhe Modés/FIM, kryesisht per tekstilet percjellése
té elektricitetit. Kéto tematika do té pasqyrohen edhe né sylabuset e ländés si dhe do té shtohen punö
laboratori Pör léndén. Po ashtu, ka njé pjesömarrjené projekte té financuara nga BE qé lidhen me
pérdorimin e energjisé, rritjes sé energjisé nébanesa si dhe qéndrueshmerisé sé furnizimit, kjo né kuadér
té teknologjive té zgjuara dhe optimizimit.

Né Departamentin e Automatikés jané zhvilluar punime qé mbéshtesin ményrat e mésimdhénies dhe
edukimit, por jo vetém. Ka njé bashképunim me fushat ndérdisiplinore qé ndérlidhin bashkéveprimin me
departamentet e tjera te FIE dhe UPT. Ky bashkéveprim lind si nevojée projekteve té bashképunimit
duke ndjekur zhvillimet teknologjike dhe bashképunimin némésimdhénie.

3. FAU
Nö FAU mbetet njö objektiv i vazhdueshöm integrimi i proceseve kérkimore shkencore me ato didaktike,
si dhe lidhjen organike mes proceseve kérkimore te zhvilluara né ciklet e treta me ate te ciklit tö pare e té

dyté.

Secili nga departamentet e FAU ka shpallur fushat e veta kérkimore, té cilat orientojné anétarét e stafit
akademik né proceset e tyre kerkimore por shérbejné edhe Pér ndértimin e programeve té ciklit té trete
apo Pör percaktimin e temave té diplomave té masterit shkencor e té nivelit bachelor.
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FAU dhe departamentet e tij kané ndjekur njé politike dhe strategji mbéshtetöse e promovuese Pér
pjesémarrjet né konferenca dhe publikime, duke financuar gdo anétar té stafit efektiv ka körkuar
mböshtetje financiare Pér pjesmarrje ne konferenca apo botime. Si rrjedhojé, vérehet perditésimi i

vazhduar i literatures sé detyruar dhe asaj tö rekomanduar né sylabuset e léndéve, léndöt projektuese kané
pérditésuar né ményré té ndjeshme metodologjiné mésimdhénése dhe njékohésisht éshté forcuar

komponenti i formimit teorik dhe mendimi kritik i studentéve, pörmes léndéve teorike te reja né kurrikul.

4. FIN - IGJEO

Departamentet e FIN jané pérfshiré né projekte té ndryshme Erasmus + dhe eksperienca e fituar nga
trajnimet si dhe nga bashképunimet me universitetet homologe Europiane, éshté pérdorur né
pörmirésimin e kurrikulave.

Nö fushén e Sizmologjisé sé Aplikuar, Rrezikut Sizmik dhe Riskut (Departamenti i Sizmologjisé), stafi
akademik i Departamentit tö Sizmologjisé, gjatö procesit té mésimdhénies né Universitetet Publike/

Private ka integruar né detyrat e kursit/ miniprojekte te dhönat faktike té regjistruara nga sistemi i

monitorimit si dhe analizén e tyre me metodat mé té fundit, si psh: analizé té objekteve strukturore nén
veprim te ngarkesave sizmike dhe evidentimi i ndjeshmérlsé sé rezultateve né varési té strukturés dhe

pérshpejtimit té truallit.

Studenté té Fakultetit té Inxhinierisé sé Ndértimit (Viti III) né kuadrin e zhvillimit té léndés "Tekniké
Themelesh" kané zhvilluar trajnim né mjediset e IGJEO, Pér te modeluar njö objekt nga e para né
STA4CAD, si dhe kané analizuar rezultatet ne varesi té veprimit sizmik. Ata jane njohur me sistemin e

monitorimit sizmik dhe Hartén e Rrezikut Sizmik té vendit tone. Né ményré te ngjashme edhe né léndé té

tjera si "Fizika e Globit", "Fizika e térmeteve" apo "Teori Sinjali", jané pérfshiré leksione te posaqme Pér
njohjen e studentéve me teoriné e pérhapjes sé valéve sizmike dhe metodat mé té fundit monitorimit,
pérpunimit dhe analizös sé tyre.

Réndésia e pérfshirjes séstudentöve nékerkimin shkencor né IGJEO éshté e qarté nisur edhe nga hapösira

e dedikuar né projekt-propozimet tashmé té sukseshme, si psh:

Projekti "Modelimi i deformimeve te kores né Shqipéri dhe rajonit perreth duke pérdorur

gjeodeziné hapésinore dhe zhvillimi i hartave pérkatése (Bashképunim shkencor & teknologjik"
TÜBiTAK dhe AKKSHI). Pjesé e projekt-propozimit:

Transferim dije/ inovacioni

Memorandumi i Bashképunimit ndermjet dy vendeve per shkémbimin e vazhdueshém té té dhénave GPS
té stacioneve té pérzgjedhura, do ti hapö rrugé njé bashköpunimi tö qéndrueshöm shkencor mes dy paléve.

Projekti me vizita dypaléshe do t'u mundésojö paleve té njohin infrastrukturén e stacioneve dhe

laboratoréve nga atér, duke ndikuar pozitivisht némundési per projekte investimi né rrjet nénjé té ardhme

té afért.

Trajnimi i studenteve shqiptarö Pör teknikat e pérparuara té pérpunimit dhe modelimit InSAR dhe GPS, si

dhe organizimi i njé Workshopi né Tirané Pör ker t-}llkeorédhe inxhinieret e interesuar, do té sjellé
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névendin toné njé frymé té re interesi per köté fushé té pazhvilluar per ne, por qé i perket njé réndésie té

veganté.

Projekti "Reducing the impact ofearthquakes in Albania through collaboration: Computing seismic
hazard to support the update of Albania's building code" (CEI, KESH, GEM). Pjesö e projekt-

propozimit:

Pérfshirja pérmes organizimit te workshopeve e paléve tö ndryshme té interesuara (pjesémarrja mund té

pörfshijé pérfaqésues nga vende te tjera né Ballkan):

Studentét (shkolla e mesme, universiteti) - seminari do te keté njé rol qendror ne angazhimin e té rinjve

dhe rritjen e ndérgjegjésimit dhe gatishmérisé Pér rrezikun. Pér me tepér, studentét mund te kontribuojne

né zhvillimin e bazave té té dhénave té besueshme té ekspozimit te strukturave dhe té fitojné interes Pér
t'u specializuar mé tej né vlerésimin e rrezikut sizmik.

Né fushén e Hidrologjisé dhe Mjedisit personel kérkimor i Departamentit té Hidrologjisé, zhvillon léndön
Mbrojtje Mjedisi. Lénda zhvillohet, né semestrin e 6-tö (DNP) né Departamentin e Hidraulikés dhe

Hidroteknikés, Fakulteti i Inxhinierisé sé Ndértimit, UPT. Lénda ka si objektiv kryesor pajisjen e

studentéve me njö informacion bazé teorik dhe praktik mbi démet qé shkaktohen némjedis si rezultat i

aktiviteteve/fatkeqésive me origiiné natyrore dhe njerézore dhe masat perkatése mbrojtése, parashikuese
dhe parandaluese. Tre modulet kryesore té léndés jané: "Vlerésimi i Ndikimit né Mjedis, me fokus né
problemet mjedisore té trupave ujore"; "Menaxhimi i cilösisé se ajrit dhe pérdorimit té tokés"; "Sistemi
Kombétar dhe Ndérkombétar i Mbrojtjes Civile" qé pérmban material teorik dhe aplikativ lidhur me
emergjencat civile (sistemin e parashikimit, monitorimit dhe parandalimit te emergjencave) me pasoja
rrezikun Pér jetén, degradimit té mjedisit, etj., nga faktoré natyroré apo nga aktivitetet njerézore.

Té gjithé kéto faktoré kané njé ndikim té drejtpérdrejté né pasurimin e vazhdueshém me informacion té

pörditésuar té te tre moduleve té lartpérmendura té léndés "Mbrojtje Mjedisi".

Lénda "Teoria e Modelimit té Sistemeve Ujore", léndé né semestrin e dyté, né vitin e parö tö programit
Master Shkencor, prané departamentit tö Hidraulikés dhe Hidroteknikes, Fakulteti i Inxhinierisé sé
Ndörtimit. UPT zhvillohet nga personel körkimor i Departamentit té Hidrologjisé.

Lénda ka Pér *Ilim té japé njohurité bazé teorike dhe mjetet praktike Pér té kompletuar njohurité e

studentéve te specialitetitHidrotekniké rrethmodeleve matematike, arsyet pörsemodelet matematiké janö
ndértuar dhe zhvilluar, roli i tyre némenaxhimin e informacionit dhe pérdorimi i tyre né kontekstin e

menaxhimit tö sistemeve ujore. Lénda pérputhet me fushén e kérkimit shkencor tö lektorit, lidhet

kryesisht me modelimin matematik té sistemeve té ndryshme ujore dhe aplikimin e modeleve matematiké
hidrologjik dhe hidraulik né parashikimin e permbytjeve né vendin tone. Né programin e léndös janö
prezantuar studentéve njohurité dhe informacionet mé té reja né lidhje me problematikat qé hasen né
aplikimin e modeleve matematiké si dhe Sistemet e Paralajmérimit té Hershém té Pérmbytjeve te

aplikuara né Qendrén Kombétare Pér Parashikimin dhe Monitorimin e Rreziqeve Natyrore.

Bashké-udhöheqje Diplome Master né kuadör té programit ERASMUS nga personel körkimor i IGJEO-
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5. FIM

Stafi akademik i DE, pérfshin pérdorimin e softeve inxhinierike né lendé té ndryshme Pér simulimin dhe

zgiidhjen e problemeve té ndryshme inxhinierike, pjesé e detyrave, projekteve dhe punimeve té diplomave
té studenteve.

6. FGJM

Fakulteti i Gjeologjisé dhe Minierave ka néfokus pérfshirjen sa me te madhe te studentéve te Masterit dhe

Doktoratös né studime, botime dhe projekte konkrete.

Finalizimi i Marréveshjeve te bashkepunimit me institucione té ndryshme, ka si objekt gjithashtu, hapjen
e programeve té pérbashketa.
Projektet e miratuar apo ato té aplikuara, jane objekt studimi edhe i ciklit té treté studimeve.

7. FTI

Kérkimi shkencor konsiderohet pjesé e pandaré e aktivitetit té pérditshém té stafit akademik te FTI-sé

duke qené se arritjet kérkimore dhe shkencore te tij jané te lidhura drejtpérdrejt me pérmirésimin e cilösisö
sé mésimdhénies, me perditésimin e informacionit shkencor Clé u pércillet studentéve né auditor dhe me
rritjen akademike te stafit nékérkimit shkencor.

iii) Produktet né fushön e körkimit shkencor té paraqitura né formén e botimeve shkencore,

artikujve, projekteve tö fituara dhe tö realizuara, pjesömarrjes néveprimtari brenda dhe jashté

vendit, veprimtari shkencore tö organizuara nga njösia bazö, bashképunime me institucione tö

tjera né nivel vendor, kombétar apo ndörkombötar tö shoqöruara me tö dhöna mbi datén,

vendin dhe pjesömarrösit

Né UP T, veprimtarite körkimore dhe te zhvillimit lidhen me: punén krijuese te ndérmarré mbi njé bazé
sistematike prané njésive bazé; pjesémarrjenné programe kérkimore kombétare dhe ndérkombötare,
konferenca, seminare, kongrese, workshop-e, etj; publikimin e monografive dhe artikujve né periodiké,
apo seri botimesh shkencore me bord vlerésues dhe drejtues; pjesémarrjenné borde revishtash shkencore;
udhéheqjen e doktoratave.

Produktet e kérkimit shkencor té paraqitura né formön e botimeve shkencore, artikujve, projekteve te

fituara dhe te realizuara jané njé pjesé e aktivitetit té pörhershém té personelit akademik té UPT-sé. Ato

vijné si rezultat i körkimit shkencor te personelit akademik té UPT-sö, punes me studentét e ciklit té dyté

dhe tö treté si dhe nga bashképunimi me Universitete té tjera kombetare dhe ndörkombétare.

Mbéshteturnéobjektivat dhe qéllimet e veprimtarisék{tki shkencore, si dhe néparimin e lirisé sé
ushtrimit te veprimtarisö shkencore dhe mesimd k d e si dhe réndösisé sé shkencés dhe
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hulumtimeve, teknologjisé dhe inovacionit Pér shoqériné dhe ekonominé, nga ana e personelit akademik
te UPT-sé éshté realizuar njö pune hulumtuese sistematike Pér körkimin dhe zhvillimin e njohurive té

reja dhe shfrytézimin dhe zbatimin e tyre né praktiké. Gjithashtu, vémendje i éshté kushtuar edhe

transferimit té dijeve dhe teknologjive népérmjet publikimit té rezulateve né revista dhe konferenca
shkencore si dhe mböshtetjes sédiplomave dhe punimeve né doktoraté.

Nje vend té réndésishém mban puna kérkimore shkencore Pér programet e studimit te ciklit té treté
"Doktoratö", té cilat mbéshteten né projekte kérkimore shkencore. Universitetin Politeknik té Tiranés

ofron 9 Programe studimi té ciklit te tretö "Doktoraté"

UPT synon rritjen e veprimtarisé kombétare dhe ndérkombétare né fushén e kerkimit shkencor, népérmjet

pjesémarrjes né konferenca e workshope kombétare, evropiane, rajonale dhe mé gjeré,né pérmbushjen
e politikave te institucionit mbi kérkimin shkencor. Njésité kryesore té UPT-sö, promovojnévazhdimisht
aktivitete te ndryshme kerkimore shkencore dhe né disa prej té cilave ato jane organizues ose bashké
organizues te kötyre aktiviteteve, si psh:

Konferenca Ndérkombétare e Inxhinierisé sé Ndértimit (International Conference ofCivil Engineering-
ICCE 2023), mbajtur mé 18-20 Maj 2023, organizuar nga Fakulteti i Inxhinierisé sé Ndértimit té

Universitetit Politeknik te Tiranés né bashképunim me Fakultetin e Ndertimtarisé té Universitetit té

Prishtinés. Kjo konferencé pérfshinte fushat e Ndértimit, Hidroteknikés, Gjeodezisö dhe Mjedisit.

Konferenca e treté Ndérkombétare ICEAS 2022 (Ydlnternational Conference on Applied Sciences and

Engineering 2022), mbajtur mé 17-18 Néntor 2022, organizuar nga Fakulteti i Inxhinierisé Matematike
dhe Inxhinierisé Fizike te Universitetit Politeknik té Tiranés. Kjo konferencé kishte si qéllim prezantimin

e körkimeve ne proces, pérmbledhje teorike ose studime krahasuese né fushat e Matematikés séAplikuar,
Fizikés dhe Kimisé, népérmjet aplikimeve né industri, etj.

Chronicles ofever-changing cityscapes (IX AACCP, Architecture, Archaeology and Contemporary City

Planning symposium), mbajtur mé 24-26 Néntor 2022, organizuar nga Fakulteti i Arkitekturés dhe

Urbanistikés té Universitetit Politeknik té Tiranés. Ky simpozium kishte si synim kryesor bashképunimin
midis aktoréve té ndryshem dhe te rrise tö kuptuarit e bashké jetesés fitimprurése té sé shkuarés, sé
tashmes dhe té ardhmes né mjediset urbane. Gjithashtu kjo konferencé futi institucionalisht FAU-né né
njé agjendé dhe rrjet ndérkombétar kérkimi.

Ekspozita Diploma mé e mire, 25 — 27 Tetor né Expo City konkursi me titull "Ndérto tö Ardhmen" i

propozuar nga FAU, me synim: pérzgjedhjen e diplomés me te mire pavarösisht madhésisé, fushés,

funksioinit; evidentimin e njé vepre kreative, te transformuar népörmjet njé koncepti tö qéndrueshém

permes té menduarit né ményré kritike; promovimin e talenteve té reja té sapodala nga auditorét
universitare, etj.

Konferenca IFAU 2023 — Forumi Ndérkombétarper Arkitekturén dhe UrbanizminNdryshimet Klimatike
dhe Trashégimia Kulturore, 21 —23 qershor 2023, Caserta, Itali ("IFAU 2023 — International Forum on
Architecture and Urbanism. Kjo konferencé u organizua nga Universitå della Campania Luigi Vanvitelli,

Dipartimento di Architettura e Disegno Industriale né bashképunim me Universitetin Politeknik té
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Tiranés, Fakulteti i Arkitekturés dhe Urbanistikös.

Konkursi Ndérkombétar i Arkitekturés: Riciklo — Kreativ 2023, organizuar nga Fakulteti i Arkitekturés
dhe Urbanistikös (FAU) né Universitetin Politeknik te Tiranés (UPT), né bashképunim me organizatén
G02 Albania, programin B4Students, si dhe me mbéshtetjen e Tirana East Gate (TEG), Ky konkurs
synonte pérfshirjen e studentéve té programeve té Arkitekturés, Urbanistikés dhe Interior Design, pjesé
e Institucioneve té Arsimit té Larté nga Shqipéria, Kosova, Maqedonia e Veriut dhe Mali i Zi. Studentöt
u ftuan te projektojnö né köté konkurs njö ndriques Pör ambiente publike urbane apo dhe té interierit, tö

pérbéré ekskluzivisht nga njématerial i ripördorshém.

Né kuadrin e projektit PKSH: "Hartimi i njé Plani Veprimi mbi Marrödhenien e Emetimeve té Gazeve
Seré (GHG), Eficienés sé Energjisö (EE) dhe ndikimi i tyre né situatén post pandemike COVID 19",

(Mars 2023), jané realizuar dy workshope néambientet e FIM me pjesémarrje te gjeré te pedagogeve dhe
studentéve té FIM, perfaqésues nga AKSHI, pérfaqésues nga fakultete té tjera té UPT-sé dhe tö

subjeketve té ndryshme publike dhe private operojnéné fushén e Energjitikés, né té cilat anétaret e
grupit té punés kanö mbajtur referime Pör Géshtjet e pérfshira né kété projekt.

Né muajin Prill 2023, nébashképunim me njé kompani private shqiptare u organizua né ambjentet e FIM,
seminari "Smoke control", me pjesömarrjeté gjeré te personelit akademik té DE dhe studentéve te FIM,
Drejtorisö séPörgjithshme té mbrojtjes ndaj zjarrit, Ministrise sé Brendshme, etj. si dhe me pjesemarrjen
e veganté té pérfaqésuesve té kompanisö SODECA, lider né Europe né fushén e objektit té trajtuar né
kété seminar.

Informacion me i hollesishém mbi produktet néfushen e kérkimit shkencor gjendet i pasqyruar né tabelén nr. 5

'Mbi aktivitetet e kerkimit shkencor té realizuara si dhe ne raportimet e aktiviteteve te njesive kryesore te UPT-
sé.

Drejtoria e Kérkimit Shkencor dhe Projekteve éshté strukturé e Rektoratit té Universitetit Politeknik té

Tiranés e cila ka si mision mbéshtetjen dhe promovimin e aktiviteteve dhe punös kérkimore shkencore

ne UP T, né pérputhje té ploté me Planin Strategiik té Universitetit Politeknik té Tiranés, né pérputhje me
misionin dhe principet e pérgjithshme té körkimit shkencor si dhe bazuar né objektivat afatmesme té

zhvillimit té kerkimit shkencor néUP T.

Drejtoria e Körkimit Shkencor dhe Projekteve e realizon misionin e saj me ani té pjesémarrjese
drejtpérdrejté né administrimin e sistemit tö burimeve té kérkimit shkencor né nivel institucional dhe
mbéshtetjes funksionale té tij duke synuar menaxhimin eficient té aktiviteteve kérkimore shkencore

nepermjet nxitjes, bashképunimit, koordinimit dhe promovimit te formave te ndryshme té kérkimit

shkencor e inovacionit nébashképunim tö ploté me te gjitha njésité kryesore dhe strukturat né UP T.

Drejtimet kryesore té punös dhe veprimit per realizimin e sa mé sipér si dhe rezultatet e arritura jané
paraqitur néményré sintetike névazhdim:
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a.

b.

Procedura/materiale ndihmése té hartuara: Gjatö vitit akademik 2022-2023 jané hartuar köto

procedura/materiale ndihmöse:

Rishikimi i pare dhe ribotimi i dyté i "Procedura Pér aplikimin dhe pranimin ne ciklin e treté té studimeve

'Doktoraté' né Universitetin Politeknik té Tiranés", e cila aplikohet Pér tö orientuar dhe drejtuar DKSHP,
njösité kryesore, njésité bazé té UPT-sé si dhe kandidatét te cilét déshirojné té aplikojné né studimet e

Doktoratös dhe pérshkruan etapat e organizimit té procesit té aplikimit, pranimit dhe pérzgjedhjes sétyre

né studimet e doktoratés néUP T.

"Procedura Pör njohjen e ngarkesés mésimore per punön mbi hartimin dhe aplikimin né projektet e BE",

e cila gjen aplikim vetöm néhartimin dhe aplikimin e projekteve tö financuara nga programet e Bashkimit
Europian dhe aplikohet né aktivitetin akademiko-shkencor té cdo njésie bazé, gdo njésie kryesore dhe né
nivel institucioni né perputhje me körkesat specifike dhe legjislacionin né fuqi. Kjo procedure pércakton

ményrén dhe rrugén operacionale té ngritjes sé grupit té punös Pér hartimin dhe aplikimin e projekteve
te BE, dokumentacionit té nevojshém per ngarkesén e pagueshme Pér pörgatitjen e projektit nga grupi i

punés si dhe siguron nivelin optimal té respektimit dhe permbushjes sé kritereve né njohjen e ngarkesés

sépagueshme Pér hartimin dhe aplikimin e projekteve té BE.

Pörditösimi i bazés e ti dhénave té körkimit shkencor néUPT me tö dhéna té standartizuara, lehtésisht

té pérdorshme, Pér njé administrim sa mé te mire te kerkimit shkencor, né té cilat pérfshihen:

a.
b.

c.

d.

e.

f.

g.

h.
i.

j.
k.

l.

Disertacione té doktoratave tö mbrojtura,
Gradat Shkencore té fituara nga stafi akademik,
Aktiviteti i kérkimit shkencor té personelit akademik e körkimor té fakulteteve dhe te Institutit té

Kérkim-Zhvillimit (IGJEO),
Té dhéna sasiore dhe cilesorembi pjesemarrjenné Projektet e financuara, né kuadrin e programeve
kombétare dhe ndörkombétare té körkim — zhvillimit,

Titujt akademike té fituar nga stafi akademik,
Té dhéna mbi shpörndarjen e gradave shkencore dhe titujve akademiké né nivel Institucioni/njésie
kryesore dhe njésie bazé,

Té dhöna sasiore dhe cilesore mbi pjesémarrjenné projekte kérkimore né nivel kombétar si dhe

projektet lokale te kérkim-zhvillimit,
Té dhéna sasiore dhe cilesore mbi pjesömarrjenné projekte té AKKSHI-t,
Arkivat dhe koleksionet shkencore,
Abonimet né revista apo botime shkencore periodike,
Artikujt dhe autorét pjesémarrésné Buletinin e shkencave Teknike te UPT-sé,
Programet e ciklit te treté té studimeve "Doktoraté", studentét té cilét i ndjekin, udhéheqésit e tyre,

etj.

Ngritja e kapaciteteve tö stafit té Drejtorisö Sö Körkimit Shkencor dhe Projekteve. Né kuadér té

ngritjes/fuqizimit té kapaciteteve té stafit séDKSHP me qéllim pérmirési rformancés sé punés sé
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DKSHP dhe mésimin nga praktikat e mira té institucioneve te arsimit té larte né Europé dhe mé gjere,
gjaté vitit akademik 2021-2022 stafi i DKSHP ka qené i pérfshiré néményré aktive né shumé projekteve
ndérkombétare si: REACH, ENGINE, BKSTONE, DRIVE, MARDS, GRADUA.

Promovimi i gradave shkencore né UPT

Bazuar né stratetegjiné e UPT-sö e cila ka né kuadér promovimin e arritjes dhe pérmirösimit te kulturés

sé cilésisö né programet e studimit té ciklit té treté, népérmjet reformimit dhe zbatimit té standardeve

kombétare dhe europiane, si dhe vlerésimit periodik e akreditimit, duke krijuar késhtu premisa né
fuqizimin dhe rritjen e nivelit shkencor té punés kérkimore té doktorantéve, DKSHP monitoron dhe

mbéshtet zhvillimin e qöndrueshöm té studimeve té Doktoratés né Gdonjösi kryesore/njési bazé, duke iu

referuar pérvojés sé institucioneve partnere té huaja si dhe duke u bazuar né kérkesat specifike té

Institucionit/njésive kryesore/njésive baze dhe legjislacionin né fuqi.

Gjaté vitit akademik 2022-2023, jané orientuar dhe mbéshtetur per hapje/riorganizim 4 programe te reja
studimi "Doktoraté", si mé poshtö vijon:

a. Program studimi "Doktoraté" né "lnxhinieri Ndértimi", me nénfushé "Inxhinieri Ndertimi";
b. Program studimi "Doktoraté" né "lnxhinieri Mekanike", me nénfushö "Inxhinieri Mekanike" dhe

nénfushö "Inxhinieri e Materialeve";
c. Program studimi "Doktoraté" né "Inxhinieri Matematike";
d. Program studimi "Doktoraté" né "Inxhinieri e Burimeve Minerare"

DKSHP ka orientuar dhe mböshtetur gdo aplikim gjatö pörgatitjes sé dokumentacionit dhe procesit tö

aplikimit duke realizuar kontrolle/monitorim te materialeve ti dosjeve té aplikimit si dhe duke hartuar
raportet teknike per Grupet e Punés sé Senatit Akademik té UPT-sé, duke ofruar dhe specifikuar bazön
ligjore te nevojshme si dhe duke lehtésuar té gjitha proceset administrative per njé aplikim konform
legjislacionit né fuqi.

Né zbatim te Udhézimin Nr. 7, daté 31.3.2021, DKSHP ka mbéshtetur procesin e kryerjes sé verifikimit
té parö té kapaciteteve akademike dhe infrastrukturore, duke orientuar, kontrolluar dhe monitoruar
aplikimin sé bashku me dokumentacionin shoqérues, per programet e studimit té ciklit té tretö
"Doktoratö" tö Universitetit Politeknik té Tiranés, té cilat kané marré aktin e hapjes/riorganizmit nga
MAS, si mé poshté:

l.

2.

3.

4.

5.

Doktorate ne

Doktoraté né
Doktoratö né

"Teknologjité e Informacionit dhe Komunikimit", nénfusha "Inxhinieri Informatike"

dhe nénfusha "Telekomunikacion dhe Inxhinieri Informacioni"

Doktoraté né "Inxhinieri Fizike",

Doktoraté né "Inxhinieri Elektrike", nénfusha "Automatizimi i Industrisö",

'Inxhinieri Elektrike", nénfusha "Energjitikö",

"Inxhinieri Ndertimi", nénfusha "Inx
•

i",
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6.

7.

8.

9.

Doktoraté né "Gjeodezi",

Doktoraté né "Gjeologjia dhe Mjedisi",

Doktoratö né "Inxhinieri Nafte dhe Gazi",

Doktoratö né "Konstruksione mekanike dhe vlerésimi i integritetit strukturor".

Gjithashtu, Pér programet sa mé sipér, DKSHP, ka orientuar, mbéshtetur, monitoruar dhe lehtösuar

punén e njesive kryesore, njésive bazé te UPT-se né procesin e aplikimit, pranimit dhe pérzgjedhjes sé
kandidatéve né studimet e doktoratös né UP T, népérmjet dérgimit té bazös ligjore né fuqi sipas

specifikave, hartimit dhe dérgimit té procedurave dhe udhézuesve té ndryshöm, kontrollit té

dokumentacionit, etj.

Né zbatim te Udhézimit Nr. 6, daté 19.2.2018, i ndryshuar; DKSH pas orientimit dhe kontrrollit té
dokumentacionit, ka pércjellé prané Qéndrés sé Shérbimeve Arsimore té dhénat arsimore té studentéve
té pranuar né programet e studimit té ciklit té treté "Doktoraté" Pér vitin akademik 2022-2023.

Impakti i projekteve né körkimin shkencor

Sektori i projekteve shkencore dhe profesionale siguron koordinimin dhe zhvillimin e projekteve

kérkimore né nivel kombétar dhe ndérkombétar, nxit perftimin e njohurive mé té pérparuara shkencore
dhe teknologjike dhe u jep vlere ekspertizés dhe aftésive kérkimore té tij né fusha te ndryshme tö

shkencés dhe kerkimit.
Nö kuadér té kétyre pritshmérive, zbatimi i projekteve ka ndikuar kryesisht né pérmirösimin né vijim tö

cilésisö séprogrameve té studimit duke pömirésuar kurikulat ekzistuese dhe krijuar e akredituar kurikula
té reja.

Po köshtu, népérmjet implementimit té pojekteve jané mundésuar trajnime té here pas hershme per stafin
duke ndihmuar procesin e rritjes sé kapaciteteve. Projektet kané ndikuar gjithashtu edhe né
pérmirésimin e infrastrukturés laboratorike népérmjet blerjes sé pajisjeve specifike Pér mésimdhönie
dhe kérkim shkencor.

Organizimi dhe koordinimi i promovimit tö titujve akademiké

Promovimi i körkimit shkencor néUPT ka njé karakter dinamik, bazuar né njé strategji te qéndrueshme
Pér aktivitetin e stafit akademik-kérkimor, duke iu referuar té gjitha fazave té aktivitetit té tij dhe
konkludon né kualifikimin e vazhdueshém dhe transmetimit té qéndrueshém tö experiencés.

UPT mbéshtet némenyré tö vazhdueshme jo vetém kualifikimin e vazhdueshém tö stafit té tij akademik
por inkurajon dhe ben pérpjekje, te sigurojé bashképunim me institucione te tjera homologe né vend,

me qéllim ngritjen e kapaciteteve dhe aftésive shkencore-kérkimore té stafeve te tyre akademike duke
kontribuar né promovimin e körkimit shkencor nénivel kombétar.

Organi pérgjegjés Pér dhénien e titujve akademikö "Profesor i Asociuar" dhe "Profesor" éshté
Komisioni Pér Promovinim e Personelit Akademik (KPPA). Drejtori i Drejtorisé sé Kérkimit Shkencor
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dhe Projekteve, Pér shkak té detyrés ex-officio eshte i emeruar si sekretar i KPPA dhe né mbéshtetje té

procedurave dhe rregulloreve te ketij komisioni pérgatit shkresat si edhe ndjek e kontrollon ecurine e
procedurave.

Gjaté vitit akademik 2022-2023, Komisioni Pér Promovinim e Personelit Akademik ka dhéné:

a.

b.

4 tituj "Profesor" né total: 2 tituj "Profesor" i jané dhéné anétaréve te stafit akademik té UPT-sé dhe
1 titull "Profesor" i éshté dhéné njé anétari te stafit akademik te Universitetit Epoka dhe 1 titull
"Profesor" i éshté dhéné njé anétari té stafit akademik té Universitetit té New York Tirané.

8 tituj "Profesor i Asociuar" né total: 4 tituj "Profesor i Asociuar" i jané dhéné anétaréve tö stafit
akademik te UPT-sé dhe 4 tituj "Profesor i Asociuar" i janédhéné anétaréve te stafit akademik te

universiteteve te tjera.

Tabela nr. 5: Mbi aktivitetet e kérkimit shkencor tö realizuara.

*Shénim: Té gjitha aktivitete shkencore ku jane vendosur vlerat monetarejané mbéshtetur nga UPT.

Aktiviteti Kérkimor Shkencor

Departamen
PartnerötKonferenca ti[FakultetiWorkshop

(Kombötare/Ndörkombötare)

Data/Vendi Vlera

FAKULTETI 1 ARKITEKTURÉS DHE URBANISTIKÉS
Konferenca dhe éorkshore té organizuara nga FA U dhe né partneritet me universitetet e tjera

IFAU2023, Konference
ndérkombétare e FAU.
Climate change and cultural
heritage

AACCP
Architecture Archaeology and

Contemporary City Planning
International Symposium

FAU

Departamenti i

Arkitekturös

FAUVizione tö

aktivizimit té

potencialeve té

Universita degli
studi della
Campagnia,
L.Vanvitelli,

Cornell Per
Elias,
University of
Gothenburg,

Sweden
Seppänen Liisa,
University of

Turku, Finland
Verdiani
Giorgio,
University of

Florence, Italy
AKPT,
departamenti
arkite turés

22-23.

06.2023,
Caserta, Itali

24-26

November
2022

Universiteti
Politeknik i

Tiranés

4-10 prill
2022,

Tirané

t.al

Me vete-
financim
nga
organizato
ret,
buxheti

FAU

Financim

nga AKPT

92

Produkti

(Proceeding
Book,
ISBN/

Revistö)

Proceedings né

proces botimi

Né publikim
Libri i
abstrakteve dhe

proceedings book
https://aaccp2022
.wordpress.com/

Ekspozita
"Vizione té

aktivizimit té
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lumit Vjosa

IPAU2022 konference

ndérkombétare e Fakultetit tö

Arkitekturés, Univ Prishtinés,
Scientific Conference: L'AIbania
nel terzo millennio: Architettura,
Citta, Territorio

Scientific Conference: L' Albania
nel terzo millennio: Architettura,
Citta, Territorio

Writing Urban
Places -

Training
school: Tirana
and Kamza —

the planned,
the unplanned,
and everything
in between

Erasmus-edu-
2023 emjm-
design
erasmus-ls
proposal
number: ex-
mind extended

mind models
for the design

of human
environment

FA, Prishtine

Fakulteti i

Arkitekturés
dhe

Urbanistikés,

UPT

Facoltå di

Architettura,
Sapienza

Universitå di

Roma

Faculty of

Architecture,
TUDe1ft
Da/fau

Pescara, Itali

FAU

Ambasada
italiane né

Shqipéri /

Instituti italian i

kulturés /

Facoltå di

Architettura,
Sapienza

Universitå di

Roma
Ambasada
italiane né
Shqipéri /

Instituti italian i

kultures /

Fakulteti i
Arkitekturés
dhe

Urbanistikés
UPT,

Fakulteti i

Arkitekturös
dhe

Urbanistikés
UP Universita
degli studi
gabriele

d'annunzio di
Chieti,

fgpa
- University of

Maribor

uma - the

university of

malaga
ibu -

international
burch
university

nuaca - national

university of

Nentor 2022,

Prishtiné,
Kosové
08 mars 2023

UPT, Tirane

18 maj 2023
Rome

24, 30-31

Mars 2023,
UPT, Tirane
2023

oeu e

potencialeve te

lumit Vjosa", 7

qershor 2023 ,

Tirane, Holli i

FTI, UPT
Proceedings né
botim

Proceedings né
proces botimi

Film me
metrazh te

shkurtér
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architecture and

construction

npua - national

polytechnic
university

of armenia

eur- erasmus
university

rotterdam

uu - uppsala
university

masaryk
university,
czechia

onferenca dhe workshope ku kane marré pjesé anétaré té stajit té FAU
Abstract

processes as

catalyst for
creative

processes
I lth AISU Congress: Beyond the

gaze. Interpreting and
understanding the city.

AACCP
Architecture Archaeology and

Contemporary City Planning
International Symposium 24-25-26

November 2022

Scientific Conference: L' Albania
nel terzo millennio: Architettura,
Citta, Territorio

DA / EAU,
Confluence

Institute,
Paris, France

Departamenti i

arkitekturés /

Universita
degli studi di
Ferrara, AISU
International,

Departamenti i

Arkitektures
EAU, Cornell
Per Elias,
University of
Gothenburg,

Sweden
Seppänen
Liisa,
University of

Turku, Finland
Verdiani
Giorgio,
University of

Florence, Italy
FALI,
Ambasada
italiane né
Shqipéri /

Instituti italian

i kulturés /

Facoltå di

Denada Veizaj

Edmond
Pergega, Jonida
Meniku, Ledita
Mezini, Loreta
Capeli.

Sam ira
Mitrushi,

Denada Veizaj,

Gjergji, Islami

Jonida Meniku,

Armand
Vokshi,
Loreta qapeli,

Florian
Nepravishta

03-09

September
2023

13-16 Shtator

2023,

Ferrara Itali.

24.11.2022,
Universiteti
Politeknik i

Tiranés

08 Mars 2023

Tirané

Né proces
publikimi botimi
i worshopit

Proceedings né
botim: Archistar
for the village.

An analysis of

"open" school
projects for

Tirana

Né publikim
Libri i
abstrakteve dhe

proceedings book
https://aaccp2022
.wordpress.com,
ISBN: 978-9928-
4735-3-0

Proceedings né
proces botimi

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tirané, Tel/Fax: eb.?: .u t.al 94



Scientific Conference: L'Albania
nel terzo millennio: Architettura,
Citta, Territorio

1 lth Master Conference: People
and Buildings

CISBAT 2023 International
Conference

Urban Transit & Sustainable
Networks — 3rd Edition

International Conference on Civil
and Architectural Engineering

Stone Landscape Festival

Arch itettura,
Sapienza
Universitå di

Roma

EAU,
Ambasada
italiane né

Shqipéri /

Instituti italian

i kulturés /

Facoltå di

Architettura,
Sapienza

Universitå di

Roma

École

Polytechnique
Fédérale de

Lausanne
(EPFL)
Dhe Smart
living lab.

American
University of

Malta, AUM
International
Academy of

Science,
Technology,
Engineering
and

Management
Politecnico di

Bari I Fakulteti
i Arkitekturés
dhe

Urbanistikés
UPT, Ordine

degli Geoglogi
della Puglia;

Direzione
Generale -

Creativita

Contemporane

Armand
Vokshi,
Loreta Capeli,

Jonida Meniku,
Denada Veizaj,

Gjergii

Islami, Edmond
Pergega,
Florian
Nepravishta

Gjergji Islami

Ani Tola,

Parashqevi
Tashi

Irina Branko

18 Maj 2023
Roma, Itali

16.09.2022

13-15 Shtator,

Lozane -

Friburg,

Zvicer

30 Maj - 2

Qershor 2023
Malte,

16-17 Shtator

2023

New York,

USA,

29 Shtator,

2023

Tirane

690 Euro

UPT

335 euro
UPT

400 usd

UPT

Pa pagese

Proceedings né
proces botimi

Proceedings of
the I lth Master

Conference:
People and

Buildings

Journal of
Physics
Conference

Series volumi

2600 ISSN: né
proces

Proceeding

Book

Proceeding

Book

Ekspozité

Adresa: Sheshi
'

'Nene Tereza", Nr.4, Tirane, Tel/Fax: +355 4 2227914, web: www.u t.a



IPAU 2022 International Platform
of Architecture and Urban
Planning

58th Congress ISOCARP

AESOP Congress

VJOSA River

Resource-
efficeint plan
in Tirana ,

Albania: the
northern

boulevard and
the river
development
Vulnerable
neighbourhoud
in Tirana and

Deventer

a

Universiteti i
Prishtines,
Universiteti
Politeknik i

Tiranés
International
Society of City

and Regional
Planners, ULB,
Architecture/

City of

Brussels
AESOP-
Association of

European
Scholl of

Planning,
University of

Lodz, Adam
Mickiewicz
University/
Polish

Academy of

Sciences

Fakulteti i

Arkitekturés
dhe

Urbanistikés
UPT,
AKPT/Univers
ita degli studi
di Pescara

Fakulteti i

Arkitekturés
dhe

Urbanistikés
UPT,
HafenCity

University

Fakulteti i

Arkitekturés
dhe

Urbanistikés
UPT, Saxion
University of

Apllied
Sciences

Jonida Meniku,

Loreta Capeli,

Ledita Mezini,
Jonila Prifti

Juljan

Veleshnja,
Florian
Nepravishta

Juljan
Veleshnja,
Jonila Prifti

16-17 Dhjetor Pa pagese
2022
Prishtinö

3-6 Tetor
2022
Bruksel
Belgjike

11-15 Korrik
2023

Lodz,
Poloni

4-20 Prill

2023

Pörmet

Tirané

06-19 Néntor

2022
Hamburg
dhe Tiranö

23-29 Janar

2023

Deventer,
4-10 Dhjetor
2022,
Tirane

550 euro
UPT

230 euro
UPT

96

Proceeding

Book

Proceeding

Book

Botim, produkt i
workshopit

Adresa: Sheshi
'
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IEREK Urban Regeneration and
Sustainability

IEREK Cultural Sustainable
Tourism, 4th edition

IMG23 — Imagin(g) Heritage, 4th

International and interdisciplinary
Conference on Images and

Imagination

IFAU23 — Climate change and

cultural Heritage

2nd Croatian Conference on
Earthquake Engineering —

2CroCEE

International
Workshop/
The design and
integration of
functional

elements in a

residential
building in

Tirana
Digital design

and

production.
Theme and

varations for

reading space.
Vegetal
technologiesc
for building
envelope

Summer
School: The
city and the

water.

(referim)

Universiteti
Barleti

University of

Maia, Portugali

Universita
degli studi
della
Campania
"Luigi
Vanvitelli"

FAU, UPT
Universita
degli studi

della
Campania
"Luigi
Vanvitelli"

Faculty of

Civil
Engineering
University of
Zagreb
Istanbul

Technical
University,

Turkey

Universita
degli Studi "

G.d' Annunzio"
Chieti —

Pescara/

University of
Pisa.

University of
Pisa. DESTEC.
Dipartimento
di Ingegneria
dell' Energia,
dei Sistemi, del

Andronira

Burda,
Andrea
Maliqari

Loreta Capeli,

Florian
Nepravishta,
Andrea
Maliqari,

Andronira

Burda,
Marsida
Tuxhari

Jonida Meniku

Jonida Meniku

Jonida Meniku

12-14 Dhjetor
2022
Tirana
22-23 Néntor

2022 Lisbon

6-7 Korrik
2023

L'Aquila,
Itali

22-23 June,

2023

Caserta Itali

22-24 Mars
2023

Zagreb,
Kroaci

31 Tetor—4
Néntor 2022
Istanbul

Technical
University,

Turkey

5-9 Dhjetor
2022
FAU/UPT

30 Maj 2023

31 Gusht-9
Shtator 2023,
Pisa, Italy

OBI-I

350 euro
UPT

350 euro
UPT

Proceeding

Book

Proceeding

Book
Proceedings boo

ISBN 978 88

99586 32 4

Proceedings
book, néproces

proceedings
https://crocee.gra
d.hr/event/2/page
/34-conference-

proceedings
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Territorio e

delle
Costruzioni

FAKULTETI 1 INXHINIERISÉ MATEMATIKE DHE INXHINIERISÉ FIZIKE
ICEAS 2022

International Conference on
Applied Sciences and Engineering,
ICEAS 2022, Monitoring and

evalution of high frequency
electromagnetic fields near wifi
devices, in some environments of
the polytechnic university of tirana,

Prof. acos. Dhurata Kuqi; Prof.

asoc. Margarita Kuqali
ICEAS 2022, Application of
functional nano- and biomaterials
for conservation of stony

monuments of cultural heritage,
Bujar Dida

ICEAS 2022 Application of
pyrolytic and gas chromatographic

determinationin fortuzaj-2
borehole, Enkela Nocka

ICEAS 2022 Major metals and

trace elements content in Kashar
lake, artificial lake of Tirana, Farka
lake and statistical data analysis.
Dafina Karaj

ICEAS 2022, An investigation
over PMIoand TSP pollution in

urban air of Tirana City,
Rajmonda Lilo

ICEAS 2022, Major metals and

trace elements content in Kashar

lake, Artificial lake of Tirana,

Farka lake and statistical data

analysis, Dafina Karaj

ICEAS 2022, Determination of

Chromium (VI) in Different
Environmental Samples Using
SpectrophotometricMethod
Ilva Gjika

ICEAS 2022, Application of

FIMIF UPT,UT, 17-18 Néntor,
Univ.Prishtinés, Tirané
Univ.Tetoves

Pjesémarrje ne Konferenca Kombétare dhe Ndérkombétare
DIF/FIMIF

DK/FIMIF

DK/FIMIF

DK/FIMIF

DK/FIMIF

DK/FIMIF

DK/FIMIF

DK/FIMIF

LIKA

UPT, UT,

Univ .Prishtinés,
Univ.Tetovés

UPT, UT,
Univ.Prishtinés,

Univ.Tetovés

UPT, UT,
Univ.Prishtinés,

Univ.Tetoves

UPT, UT,
Univ.Prishtinés,

Univ.Tetoves

UPT, UT,
Univ.Prishtinés,

Univ.Tetovös

UPT, UT,
Univ.Prishtinés,

Univ.Tetovés

UPT, UT,

Univ .Prishtinés,
Univ.Tetovés

UPT, UT

17-18 Nöntor

2022
UPT dhe

FIMIF

17-18

November
2022
Tirana,

Albania

17-18

November
2022
Tirana,

Albania

17-18

November
2022
Tirana,

Albania

17-18

November
2022
Tirana,

Albania

17-18

November
2022

Tirana,

Albania

17-18

November
2022
Tirana,

Albania

17-18

7420400
leké

UPT

50 euro

50 euro

50 euro

50 euro

50 euro

50 euro

•50 euro

50 euro

98

SBN:
9789928370204

ISBN:
9789928370204

ISBN:

9789928370204

Adresa: Sheshi "Néné Tereza", Nr,4, Tirane, T 4, web. www.upt.al



Pyrolytic and Gas Cromatographic

Determinations in Fortuzaj-2

Borehole, Enkela Nocka

ICEAS 2022, An investigation ove
PMIO pollution in urban air of

Tirana City, Rajmonda Lilo

The 3rd International Conference
on Applied Sciences and
Engineering 2022
Critical review for renewable

energy in Albania, the possibility
of complementarity of energy

resources Valbona Muda-Lamel ,

Driada Mitrushil, Urim Buzral
The 3rd International Conference
on Applied Sciences and

Engineering, 2022 Tirana
Evaluation of the performance of a

computing system using fuzzy
logic Elda Maraj, Teuta Myftiu,
Fizeleni Lekli
The third International Conference
on Applied Sciences and
Enginieering 2022 Consideratio on
the traditional and virtual
classroom Agron Gjana, Luela
Prifti

The 3rd International Conference
on Applies Sciences and

Engineering Luela Prifti

The 3rd International Conference
on Applies Sciences and

Engineering Lulezim Hanelli

The 3rd International Conference
on Applies Sciences and

Engineering Aleksander Kovaci

ICEAS 2022
The positive aspects of translating
the bilingual document in the

technical reading duty, Lindita
Gjata

The 3rd International Conference

DK/FIMIF

DIF/FIMIF

DIM/FIMIF

DIM/FIMIF

DIM/FIMIF

DIM/FIMIF

DIM/FIMIF

FIMIF

DIM/FIMIF

Univ .Prishtinés,
Univ.Tetovés

UPT, UT,
Univ.Prishtinés,

Univ.Tetovés

UPT, UT,
Univ.Prishtinés,

Univ.Tetovés

UPT, UT,
Univ.Prishtinés,

Univ.Tetovés

UPT, UT,
Univ.Prishtines,

Univ.Tetovés

UPT, UT,
Univ.Prishtinés,

Univ.Tetovés

UPT, UT,

Univ .Prishtinés,
Univ.Tetovés

UPT, UT,
Univ.Prishtinés,

Univ.Tetovés

UPT, UT,
Univ .Prishtinés,
Univ.Tetovés

UPT, UT,

November
2022
Tirana,

Albania

17-18

November
2022
Tirana,

Albania

17-18

November
2022
Tirana,

Albania

17-18

November
2022

Tirana,

Albania

17-18

November
2022
Tirana,

Albania

November 17-

18, 2022
Tirana,

Albania

November 17-

18, 2022
Tirana,

Albania

November 17-

18, 2022
Tirana,

Albania

17-18 Néntor
2022
Tirané

Novem

50 euro

50 euro

50 euro

50 euro

50 euro

50 euro

50 euro

50 euro

00

ISBN:

9789928370204
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'
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on Applies Sciences and

Engineering Luela Prifti

The 3rd International Conference
on Applies Sciences and

Engineerin Albina Basholli

ICEAS 2022 The process of
learning a foreign language and
problems encounterduring
learning'
ICEAS 2022
Conceptual schemes and their role
in foreign language learning

Silvana Vishkurti/ Aida Spahiu
ICEAS 2022
The importance of terminology in

foreign language teaching for

engineering students Isida Shehu;
Anjeza Brahja
ICEAS 2022
Kultura japoneze e shprehur
népérmjet proverbave

Reko Dida; Fatmir Vrapi

Annali d' Italia Scientific journal of
Italy; N048
Issues in assimilating technical

terms in foreign Languages Anjeza
Brahja; Albana Avrami
ICEAS 2022

Features of the translation of
idioms and phraseoliogical

expressions from a foreign
language into the Albanian
language Albana Avrami; Fatmir
Vrapi

ICEAS 2022

Terms as notions and words with
polysemantic meaning according to

the field of knowledge and use

Fatmir V rapi
The third International Conference

on Applied Sciences and

Enginieering 2022 Cluster analysis

and its application in albanian texts
Denisa Salillari, Luela Prifti

The 3rd International Conference

DIM/FIMIF

QGJWFIMIF

QGJH/FIMIF

QGJH/FIMIF

QGJWFIMIF

QGJWFIMIF

QGJWFIMIF

QGJH/FIMIF

DIM/FIMIF

DIM/FIMIF

Univ.Prishtinös,

Univ.Tetovés

UPT, UT,
Univ.Prishtinés,

Univ.Tetovés

UPT, UT,
Univ .Prishtinés,
Univ.Tetovés

UPT, UT,
Univ.Prishtinés,

Univ.Tetovés

UPT, UT,
Univ.Prishtinés,

Univ.Tetoves

UPT, UT,
Univ.Prishtinés,

Univ.Tetovés

UPT, UT,

Univ .Prishtines,
Univ.Tetoves

UPT, UT,
Univ.Prishtinés,

Univ.Tetovés

UPT, UT,

Univ.Prishtinös,
Univ.Tetovés

UPT, UT,
Univ.Prishtinés,

Univ.Tetovés

UPT, UT,

18, 2022

Tirana,

Albania

November 17-

18, 2022
Tirana,

Albania

17-18 Néntor

2022
Tirané

17-18 Néntor
2022

Tirane

17-18 Néntor

2022
Tirané

17-18 Néntor
2022

Tirané

Tetor 2023

17-18 Néntor
2022
Tiranö

17-18 Néntor

2022
Tirané

17-18

November
2022
Tirana,

Albania

17-18
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50 euro
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on Applied Sciences and

Engineering, 2022 Tirana
Using random forest algorithms to

predict students' performance

Edmira Shahu, Albina Basholli,

Edvin Zhllima, Orjon Xhoxhi
Kongresi Kombétar 11 i shkencave

mjekésore 2023; Maj; Pérdorimi i

inteligjencés artificiale né
monitorimin e marrjes se barnave

dhe efektivitetit te dozave té

pacientét; Prof.Dr.Partizan Malkaj

Kongresi Kombétar i Shkencave
Mjekésore
Pérdorimi i inteligjences artificiale
(AI) né monitorimin e marrjes sé
barnave dhe efektiviteti i terapive
té pacientét,Matilda Memal , Enri
Lilaj, Partizan Malkaj

Kongresi Kombetar I I i shkencave
mjekésor 2023; Maj; Studimi i

vlerés se rrezatimit natyror né
materialet e ndértimit te pérdorura
né ndértesat e ndértuarapara viteve
90 dhe atyre pas viteve 90.
Prof..Dr.Partizan Malkaj

The escalation ofchiralfermion
algorithms with quark mass in

lattice QCD, vol 2604, 030001
AIP , Prof.Asoc.Dafina Xhako

Akademia e Shkencave e

Shqipérise, Tirané, Kapacitetet
gieotermike dhe parametrat e

sizmicitetit té zonés sé Elbasanit,

evidentimi dhe qasja me politikat e

Energjisé sé Gjelbér sipas BE.

Tritium
3
H application as a tracer

in hydrologycal studies, Edlira

Tako

IUCR 2023
Kongresi i 26-te dhe Takimi i

Asamblese Application of
functional nano- and biomaterials
for conservation of stony

monuments of cultural heritage,
Bujar Dida

Univ.Prishtinés,

Univ.Tetovés

DIF7FIMIF

DIF7FIMIF

DIF7FIMIF

DIF/FIMIF

DK/FIMIF

DK/FIMIF

November
2022
Tirana,

Albania

6 Maj 2023

Tirané

6 Maj 2023

Tirané

6 Maj 2023
Tirané

Maj 2023

31 Maj 2023

22-29 Gusht,
Melburn,
Australi

BLI
00

AIP Conference

Proceedings
2604, 030001,

https://doi.org/10
.1063/5.0117573

(SCOPUS IF -

0.4)
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irc 2023 XVII. International
research conference, Preparation
and Characterization ofPVA Pure
and PVA/MMT Matrix: Effect of

Thermal Treatment, Albana Hasimi
irc 2023 X VII. International
research conference. Physico-
Chemical Characteristics and

Possibilities ofUtilization of

Elbasan Thermal Waters, Edlira
Tako, Albana Hasimi
ICRAS 2023, Characteristics of the

spatial distribution of pollutants in

the Shkumbin River, using the

Inverse Distance Weighting

Method, Albana Hasimi, Edlira

Tako
Congress on Food Quality and
Safety, health and Nutrition-

NUTRICON 2023 A review
Regarding the Correlation ofAir
Pollution with Covid-19 E.Baraj,

A. Shehu, R. Totoni,

7th Advanced Engineering Days
(AED)
Data security in public and private

administration: Challenges, trends,
and effective protection in the era

of digitalization D. Hyka, A. Hyra,
F. Basholli, B. Mema, A. Basholli
7th Advanced Engineering Days

(AED)
The role of education in cyber

hygiene A. Basholli, B. Mema, F.

Basholli D. Hyka
1 ST INTERNATIONAL
CONFERENCE ON SCIENTIFIC
AND INNOVATIVE STUDIES
ICSIS 20232. Ideal convergence
and Ideal Dunford integration on
Banach space Anita Caushi

INTERNATIONAL
CONFERENCE ON NATURAL
SCIENCES,MATHEMATICS
AND TECHNOLOGY
Factor Analysis and Cluster
Analysis approaches for Web-
based Learning

DK/FIMIF

DK/FIMIF

DK/FIMIF

DK/FIMIF

DIM/FIMIF

DIM/FIMIF

DIM/FIMIF

DIM/FIMIF

16-17 Shkun,
2023 Nee
York United

States

Prill, 2023;
Athiné, Greqi

May 2-4,
2023 in

Konya,
Turkey

8-10 June

2023

Ohrid-RNM

9 July 2023

Mersin,
Türkiye

9 July 2023

Mersin,
Türkiye

MAY 2-4,

2023,

KONYA,
TURKEY

May 26, 2023

ICNSMT-
2023) Durres

4/i22a9NSbwwwupt.al

online issn:

1307-6892

online issn:

1307-6892

ISBN; 978-625-
99108-0-2

ISBN: 978-608-
4565-17-8

ISBN:

978-605-72800-
5-3

ISBN:

978-605-72800-
5-3

ISBN:

978-625-99074-
1-3

ISBN:

9789928267726

Adresa: Sheshi
L
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1ST INTERNATIONAL
CONFERENCE ON SCIENTIFIC
AND INNOVATIVE STUDIES
ICSIS 2023, On the Ideal
convergence of Martingales
Anita Caushi
1 ST INTERNATIONAL
CONFERENCE ON RECENT
ACADEMICSTUDIES ICRAS
2023.
Some property of Statistical Pettis

Integrability on Freche space Anita

Caushi
1 ST INTERNATIONAL
CONFERENCE ON RECENT
ACADEMIC STUDIES ICRAS
2023.

A New Approach of Fuzzy
Technique Using "NE" Integral
Transform" Ervenila Musta
1 ST INTERNATIONAL
CONFERENCE ON RECENT
ACADEMIC STUDIES ICRAS
2023.

The Complex Form of "NE"
Integral Transform
Ervenila Musta
International Conference on Social
Sciences

Academy of scientific and

educational studies Ases IV
Use of Ict in education M. Enesi,
Z. Sina

The fifth international conference

on Foreign Language Education
and Culture
The role of reading and literature
in the student's formation.
H.grillo, M.Enesi
ICEAS 2022
The development of

communication skills through

technology M. Enesi, H. Grillo
ICEAS 2022
Problems in translating terms in
textbooks Jola Bojaxhi; Vanina
Kanini

DIM/FIMIF

DIM/FIMIF

DIM/FIMIF

DIM/FIMIF

QGJH/ FIMIF

QGJH/ FIMIF

QGJH/FIMIF

QGJWFIMIF

Universiteti
Aleksandér
Moisiu;
Fakulteti i
Edukimit

UPT, UT,
Univ.Prishtinés,

Univ.Tetovés

UPT, UT,
Univ .Prishtinés,
Univ.Tetovés

MAY 2-4,

2023,

KONYA,
TURKEY

November
2022
Tirana,

Albania

MAY 2-4,

2023,

KONYA,
TURKEY

MAY 2-4,

2023,

KONYA,
TURKEY

17-19

December
2022,

Eskiiehir,
Turkey

Dhjetor 2022

17-18 Néntor

2022
Tirané

17-18 Néntor

2022
Tirané

50 euro

ISBN:

978-625-99074-
1-3

ISBN:

2980-2075

ISBN:

2980-2075

ISBN:

2980-2075

ISBN: 978-605-
72042-4-0

ISBN 978-9928-
4714-7-5

ISBN:

9789928370204

ISBN:

9789928370204

Adresa: Sheshi "Néné Tereza", Nr.4, Tirane, Tel/Fax: +355 4 2227914, web: www.upt.al



ICMS XXXV - 35th International
Multidisciplinary Conference
"Recent Studies and Research

Language contact and language
borrowings Jola Bojaxhi

ICMS XXXV - 35th International
Multidisciplinary Conference
"Recent Studies and Research
Problems in translating terms in

textbooks Jola Bojaxhi

ICEAS 2022 ESP teachers amid
changes and challenges in teaching
the language of the profession
Vanina Kanini; Edita Stojani

ICMS XXXV - 35th International
Multidisciplinary Conference

"Recent Studies and Research"

Albanian teachers among changes
and challenges in in teaching ESP
coursesVanina Kanini
35th International Conference on
Multidisciplinary Studies "Recent
Studies and Research"

Feedback as an important source o
a successful class" Anjeza Brahja

35th International Conference on
Multidisciplinary Studies "Recent

Studies and Research"

Activities that reinforce ESP

vocabulary acquisition in class"
Anjeza Brahja

ICEAS 2022
Creating an optimal Linguistic

Environment with Contemporary
Methods in Teaching and

Learning ESP Anjeza Brahja;
Isida Shehu
35th International Conference on
Multidisciplinary Studies "Recent
Studies and Research"

First Developments of

Terminology ofMechanical
Engineering in Albanian Language
Lexical Edita Stojani

35th International Conference on

QGJH/FIMIF

QGJWFIMIF

QGJH/FIMIF

QGJWFIMIF

QGJH/FIMIF

QGJH/FIMIF

QGJH/FIMIF

QCJJH/FIMIF

UPT, UT,
Univ.Prishtinés,

Univ.Tetovés

University of

Madrid

UPT, UT,
Univ.Prishtinés,

Univ.Tetovés

29-30
September
2023

Universidad
Complutense
Madrid, Spain
29-30
September
2023

Universidad
Complutense
Madrid, Spain

17-18 Nöntor

2022
Tirané

29-30
September
2023

29-30
September

2023

Universidad
Complutense
Madrid, Spain

29-30
September

2023

Universidad

Complutense
Madrid, Spain
17-18 Néntor

2022
Tirané

29-30
Septem ber
2023

Universidad
Complutense
Madrid, Spain

29-30

50 euro

50 euro

104

ISBN 978-1-

915312-10-5

ISBN 978-1-

915312-10-5

ISBN:

9789928370204

ISBN : 978-1-

915321-10-5

ISBN 978-1-

915312-10-5

ISBN 978-1-

915312-10-5

ISBN:

9789928370204

ISBN 978-1-

915312-10-5

ISBN 978-1-
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Multidisciplinary Studies "Recent
Studies and Research"
Linguistic Calque, an Aid for the
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Generalized fuzzy rough sets based

on (ß,ö)- fuzzy similarity relation
and their application to emergency
management A. Ali, K. Hila

Constant Time Calculation of

Metric Dimension of Join of Path
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Complex linear Diophantine fuzzy
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onar, B.A. Ersoy, K. Hila
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Through Curve-Fitting Models: An
Evaluation of the Hubbert Model
Evgjeni Xhafaj

Statistical Bochner Integral on
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traditional grammar teaching in
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need for

improvement in

the treatmento

flow-grade
chromeores to

prevent a drastic
decrease in

medium, long -

term income
from the

chromesector.
Sciendo

http://www.bmpc
-2023 .net

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tirane, Tel/Fax: +355 4 2227914, web: www.upt.al



Nr

1

2

3

4

5

6

19th BALKAN MINERAL
PROCESSINGCONGRESS
BMPCXIX Congress, Sokol Mati

19th BALKAN MINERAL
PROCESSINGCONGRESS
BMPCXIX Congress, Sokol Mati

Artikuj shkencore

Artikuj né revista dhe
periodike shkencoré brenda
vendit (shqip dhe gjuhé tö

huaj)

Artikuj né revista dhe

periodike né revista shkencoré

jashté vendit

Artikuj né revista dhe

periodike né revista shkencoré
jashtö vendit

Artikujt né revista té

indeksuara SCOPUS apo

CLARIVATE

Artikujt né revista té

indeksuara SCOPUS apo

CLARIVATE
Monografi shkencore (I-

28 -31, May
2023

Mitrovicé,
Republic of

Kosova

28 -31, May
2023

Mitrovice,
Republic of

ickel, Geological

eserves, Mining

and needs for its

rocessing in
Ibania.

Sciendo

ttp://www.bmpc-

023 .net

Needs for a

comprehensive
mineral
promotion

strategy as a key
in the sustainable

development of
mining industry.
Sciendo

http://www.bmpc
-2023.net

Bashköautorö
Revista

(Emörtimi/ISSN)

Buletini i Shkencave
Gjeologjike (Nr.

1/2022-2023)

Open Geosciences

ISSN: 2391-544.
DOI:
https://doi.org/10.151

5/geo-2022-0453.

Open Geosciences

ISSN: 2391-544.
DOI:
https://doi.org/10.151

5/geo-2022-0442

Water 2022/
ISSN: 2073-4441
https://doi.org/10.339

0/é14152398

Journal of Survey in

Fisheries Sciences

SPRINGER:

Volumi i
revistés,

periudha e

botimit

15.01.2023

Volume 15,
Issue I,

2023,

De Gruyter,

Volume 15,

Issue I,

2023,

vol 14(15)

10(1) 29-47
2023

ISBN 978-3-

Kosova

Autori paré

MSc Aurela Jahja

Oltion Fociro

Ana Fociro

Cocomazzi G.

Hazir Cadraku

Edmond Hoxha

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tirané, Tel/F 1±3'55-4 1+ www.upt.al

Dhori Dapi, Julinda Sulejmani,
Irida Cela

Fociro, A., Mugi, R., Skrame,

K., Pekmezi, J. & Mezini. M.

Fociro, O., Prifti. L, Mugi, R. &
Pekmezi, J

Grieco G., Sinojmeri A.,
Cavallo A., Bussolesi M.,
Ferrari E. And Destefanis E.

Arjan Beqiraj

MichaelKaeding
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Climate Change and the

future of Europe)

Education on mineral raé
materials through

Risbriefcase, as a non-
conventional teaching tool

7

Exploring deep tech: Student
perspectives and cross-8
university analysis

Mapping water bodies with
Synthetic Aperture Radar9
data. (Ascending and

Descending images)

Albania, schallanges and
riskson Climate Neutrality

10

ISSN 2731-3379

ISSN 2731-3387
(Electronic)ISBN
978-3-031-23327-2,

The International
Journal "Natural
Resources and

Technology
ISSN: 1857-6966

UDC:

Journal's DOI:
https://doi.org/10.467

63/NRT
International Journal
for Quality Research

ISBN 978-992-8306-
29-6

ISSN 2731-3379
https://doi.org/10.100

7/978-3-031-23328-
9 28

031-23328-9
(eBook)

https://doi.org/
10.1007/978-

3-031-23328-9

The

International
Journal
"Natural
Resources and

Technology

International
Journal for
Quality
Research

Book of

proceedings

SPRINGER

Ledi Moisiu,

Mirza Pasic

Pietro Belba

Edmond Hoxha

Johannnes Pollak
Paul Shcmidt

Ana Fociro, AidaBode,
Edmond Hoxha, AdelajdaHaliIi

Jelena Sakovic Jovanovic
Srna Sudar

Aleksandar Vujovic

Mugdim Pasic

Aktiviteti Kérkimor Shkencor
Departamenti/

Partnerét Data/VendiKonferenca Workshop Fakulteti
Kom bétare/Nd érkom bétare

FAKULTETI 1 INXHINIERISÉ ELEKTRIKE

Vlera
Produkti

(Proceeding Book,

ISBN/Revisté)

M. Puka, A. Bardhi. A. Mucka
"Using The PADE Approximatio
for transient analysis ofUniform
losses line" IAI Budapest
Academic Conference"
A.AfezoIIi, A.Mucka, R.BuaIoti,
M.Celo, Curriculum

Modernization and the Use of

Smart Technologies Home Energy

Production Course,

MAKOCIGRE 2023, 12.

Conference. https://2023. mako-
Cigre.mk/program/ paper_list.php

DSEF/FIE

DSEF/FIE

May 12th,

2023,

Budapest,

Hungary

September 17-

19, 2023,
Ohrid,

FYROM

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tirane, Tel/Fax: +355 4 2227914, web: www.upt.al



A.Hida, E.Voshtina, D.Shaliu,
R.Bualoti, M.Celo, Integration of

PV Floating with an Existing
Hydroelectric Power Plants: An
Albanian Case Study,

MAKOCIGRE 2023, 12.
Conference, https://2023. mako-
Cigre.mk/program/ paper_list.php
D.Shaliu, A.qota, A.Hida,
R.Bualoti, M.qelo, Forecasting
the Generated PV Energy Using
Fuzzy Reasoning Approach,

MAKOCIGRE 2023, 12.
Conference, https://2023. mako-
Cigre.mk/program/ paper_list.php
K.Kamberi, M.qelo, "Analyzing
the Performance of Energy Meters
in the Distribution System of

Albania Using Real-World Data",

MAKOCIGRE 2023, 12.
Conference, https://2023. mako-
Cigre.mk/program/ paper list.php

E.Voshtina, A.Hida, M.qelo,
R.BuhaIjoti, Assessment of the

Current Operational Security in
the Viee of Absorption ofHigh

PV Generation in the Albanian
TransmissionNetéork,
MAKOCIGRE 2023, 12. mako-
Cigre.mk/program/ paper_list.php
E.Voshtina, M.qelo, R.BuhaIjoti,

D.Shaliu, Establishment of the

Day-Ahead Market in Albania

and the Impact of Coordinated
NTC Calculation, 18th

Conference on Sustainable
Development of Energy, Water
and Environment Systems
(SDEÉES), SDEÉES2023.0086.
https://www.dubrovnik
2023.sdewes.org/
Ilda Kazani, Stelios Mitilineos,

Majlinda Hylli, Aulon Shabani,
Savvas Vassiliadis and Genti
Guxho "Wear smartwear
wealthy: Shielding
electroconductive leather for

electromagnetic protection", 10th

International Textile Conference

DSEF/FIE

DSEF/FIE

DSEF/FIE

DSEF/FIE

DSEF/FIE

DE/FIM

Adresa. Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tirane, Tel/Fax: +355 4 222791Å?yyé

September 17-

19, 2023,
Ohrid,

FYROM

September 17-

19, 2023,
Ohrid,

FYROM

September 17-

19, 2023,
Ohrid,
FYROM

September 17-

19, 2023,
Ohrid,

FYROM.
https://2023.

24-29
September

2023,
Dubrovnik,

Croatia

19-20
October 2023,

Tirana Albania
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& 4th International Conference on
Engineering and Entrepreneurship
Majlinda, Hylli, Aulon Shabani,
Ilda Kazani, Genti Guxho,
"Investigating the Influence on
the Electro Conductive Properties

of Leather as a Result ofNatural
Aging", Textile & Leather

Review.

https://d0i.org/10.31881/TLR.202
3.086

Astrit BARDHI, Marjola PURA,
Alfred PJETRI "Electricity
Generation Using Solar Power in

Industrial Application — Case

Study" 15th International
Scientific Conference on Energy
and Climate Change.

Astrit Bardhi, Alfred Pjetri,
Marjola Puka, Gentian Dume,
"Pércaktimi i defekteve né

péshtjellén e statorit néMotorit
asinkron me ane te analizés sé
rrymés sé Statorit"
Aida Spahiu, Darjon Dhamo,
Denis Panxhi, Jonadri Bundo
5th Advanced Engineering Days,
Darjon Dhamo, Aida Spahiu,
Denis Panxhi, Jonadri Bundo,
6th Advanced Engineering Days

A Study of Quantization Noise
Effect in a Delta-Sigma Analog to

Digital Converter (B)

Increasing the Number Minutiae
Extracted in Fingerprint Images
by Implementing Biorthogonal
Wavelet Fusion Based on
Regional Variance (B)
Analysis of the digital null-seeker
architecture's steady-state error fo

GNSS receivers (B)

Practical QoS measurement and

analyzes on a 5G non-standalone
architecture (B)

DE/FIM

DA/FIE

DA/FIE

DA/FIE

DA/FIE

24 Gusht 2023 1

October 1 2

14, 2022
Athens, Greece

2023

3-5 Dhjetor
2022,
Mersin-Turkey
5 Mars 2023,

Mersin-Turkey

FAKULTETI 1 TEKNOLOGJISÉ SÉ INFORMACIONIT

DET/FTI

DET[FTI

DET/FTI

DET[FTI

Akademia e

Shkencave

Akademia e

Shkencave

Atlas

Akademi

Atlas

Akademi

2023 (l) vol.

XXVIII (57),

Tirana,

Albania, pp.
143-155.

2023 (1) Vol.

XXVIII (57),

Tirana,

Albania, pp.
105-119.

2023, 2(2),

126-135

2023, 2(2),

115-125

extile & Leather
eview, Reviste
SSN: 2623-6257

SBN:
78-618-84817-6-3

SHT

SBN:
78-605-72800-0-8

SBN:
78-605-72800-2-2

Albanian Journal of
Natural and Technical
Sciences (AJNTS),
ISSN: 2074-0867

Albanian Journal of
Natural and Technical
Sciences (ANTS),
ISSN: 2074-0867

Engineering Applications
Journal (ENAP)
Online ISSN:
2979-9201

Engineering Applications
Journal (ENAP)
Online ISSN:

Adresa: Sheshi
'

'Nene Tereza", Nr.4, Tirane, Tel/Fax: +355 4 2227914, web. www.upt.al



Evaluation of the 3D
Reconstruction Performance of

Objects in Meshroom: A Case
Study (B)

Analyzing the Measurement
Accuracy of 3D Reconstruction
for Small Objects using Different
Software; A Case Study (B)

Utilization of Data Mining and

Machine Learning in Digital and

Electronic Payments in Albania's
Banks (B)

Power saving techniques in 5G

technology for multiple-beam
communications (B)

Performance Analysis for 3D
Reconstruction Objects in

Meshroom and Agisoft—A
Comparative Study (B)

An End-to-End Deep Learning
System for Recommending
Healthy Recipes Based on Food
Images (B)

Increasing Accuracy of

Correspondences in Stereo Vision
by Implementing Image
Registering Technique (B)

TWITTER SENTIMENT
ANALYSIS FOR ALBANIAN
LANGUAGE" (B)

ICT LABOR MARKET
SURVEY IN ALBANIA: A
CASE STUDY FOR HIGHER
EDUCATION CURRICULA
UPDATES (B)

DET/FTI

DET/FTI

DET/FTI

DET/FTI

DET/FTI

DET/FTI

DET/FTI

DII/FTI

DII/FTI

En ineerin

Division of

ATINER

Virtus

Interpres

Croatian
Communic
tions and
Information
Society in

cooperation
éith the

University
of Split,
FESB,
Croatia
Internationa

Association
of Online
En ineerin

Science and

Information
Organizatio
n

Ismail

Saritas

Akademia e

Shkencave

Akademia e

Shkencave

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tirane, Tel/Fax: +3 '4'2±27 4, b

Volume IO,

Issue l, March
2023 - Pages

49-70

Volume 1,

Issue 12, 2022

2023, vol.4,

Issue (4)

vol. 19, no. 2,

pp. 168-177,

June 2023

vol. 19 No. 05

2023,

Volume 14

Issue 4, Pages
1-7, 2023

Volume I I,

No. 2, 2023,

pages 9-19

No 57 / 2023

No 57 / 2023

.11 t.al

2979-9201

Athens Journal of
Technology and
Engineering, ISSN: 2241-
8237

Journal of Engineering
Research and Sciences

(JENRS), ISSN: 2831-4085

Journal Corporate &
Business Strategy Reviee

ISSN - 2708-9924 (print)
ISSN - 2708-4965 (online)
Journal of Communications
Softéare and Systems

(JCOMSS)
ISSN 1845-6421 (Print),
ISSN 1846-6079 (Online)

International Journal of
Online and Biomedical

Engineering, ISSN: 2626-
8493

International Journal of
Advanced Computer
Science and Applications.

ISSN: 2156-5570

International Journal of

Intelligent Systems and
Applications in

Engineering, ISSN: 2147-
6799

Albanian Journal ofNatural
and Technical Sciences
(AJNTS)
Albanian Journal ofNatural
and Technical Sciences

(AJNTS)
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Digital transformation initiatives
in higher education institutions: A
multivocal literature review" (B)

Cyber Attack Against E-Albania
and Its Social, Economic and
Strategic Effects (B)
Identification of possible cheating
on computer-based exams (B)

Question Classification in

Albanian Through Deep Learning
Approaches (B)
International Applied Social

Sciences Congress VI- (C-IASOS
-2022) (K Nd)
Social and Economic Effects in

Data warehouse application to

study portfolio variance of stock

International Applied Social
Sciences Congress Vl- (C-IASOS
-2022) (K Nd)
Social, economical and strategic

effects of the cyber-attack against

e-Albania
1st International Conference on
Frontiers in Academic Research

(ICFAR) (K Nd)
Using 3D Printing Technology to

Build a Low-Cost Prosthetic Hand
Prototype
1st International Conference on
Frontiers in Academic Research
(ICFAR) (K Nd)
Performance Analysis of
Scheduling Algorithms in

Simulated LTE Neteork

6th Advanced Engineering Days
(AED) Symposium (K Nd)
Steady State Error and Equivalent
Noise Bandwidth Analysis of the

Null-Seeker Architecture for GPS
Receivers
Practical QoS measurement and

analyzes on a 5G non-standalone
architecture

6th Advanced Engineering Days

(AED) Symposium (K Nd)

DII/FTI

DII/FTI

DBI/FTI

DBI/FTI

DET/FTI

DET/FTI

DET/FTI

DET/FTI

DET/FTI

DET/FTI

9 Mars 2023

13 Nentor 2023

Vol. 8 (2023),

Issue 4, pg(s)

140-143

vol. 14, Iss. 3

10-12

November
2022,
Izmir, Türkiye
(Turkey)

10-12

November
2022,
Izmir, Türkiye
(Turkey)

18-21 February
2023,

Konya,
Türkiye
(Turkey)

18-21 February
2023,

Konya,
Türkiye
(Turkey)

05 March
2023,

Mersin,
Türkiye
(Turkey)

05 March
2023,

Mersin,

Education and Information
Technologies, 28, :12351—
12382

Journal of Corporate
Governance, Insurance, and
Risk Management
International scientific
journal "industry 4.0"

IJACSA

ISBN: 978-625-44354-8-5

ISBN: 978-625-44354-8-5

ISBN: 978-625-6399-76-1

ISBN: 978-625-6399-76-1

ISBN: 978-605-72800-2-2

ISBN: 978-605-72800-2-2

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tirane, Tel/Fax: +355 4 2227914, web:



33rd International Conference
Radioelektronika 2023 (K Nd)
Performance analysis ofNon-
Standalone 5G network under

different traffic models

The 17th International Conference

on Broadband and Wireless
Computing, Communication and

Applications (K Nd)

An Integrated Fog-VDTN
Architecture for Data

Dissemination
The 17th International Conference
on Innovative Mobile and Internet

Services in Ubiquitous Computing

Implementation of FC-RDVM
in WMN-PSOHCDGA System
Considering Two Islands

Distribution ofMesh Clients: A
Comparison Study of FC-RDVM
and RDVM Methods for Small
Scale and Middle Scale WMNs
15th International Conference on
Intelligent Networking and

Collaborative Systems (K Nd)

Assessment of Four Mesh Router

Replacement Methods for Small

and Middle Scale Wireless Mesh
Networks Considering Two Islands

Distribution ofMesh Clients

A Heuristic Approach for a

Multiple Depots Stochastic

Inventory Routing Problem in

Liquefied Natural Gas Distribution
on Road Network (K Nd)
17th International Conference on
P2P, Parallel, Grid, Cloud and

Internet Computing (3 PGCIC-
2022)

A Heuristic Approach for a

Multiple Depots Stochastic

Inventory Routing Problem in

Liquefied Natural Gas Distribution

on Road Network (K Nd)
17th International Conference on

DET/FTI

DET/FTI

DET/FTI

DET/FTI

DII[FTI

DII/FTI

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +

Türkiye
(Turkey)
19-20 April

2023,

Pardubice,
Czech
Republic
October 27-29,

2022,

Polytechnic
University of
Tirana,

Albania

July 5-7, 2023,

Toronto,
Canada

September 6-8,

2023,

Chiang Mai,

Thailand

27-29 Tetor
2022

27-29 Tetor
2022

t.al

ISBN:979-8-3503-9834-2

978-3-031-20028-1

978-3-031-20029-8
2367-3370

978-3-031-35835-7

978-3-031-35836-4

978-3-031-40971-4
2367-4512

(3PGCIC-2022)

(BECCA-2022)
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Broad-Band Wireless Computing,
Communication and Applications
(BWCCA-2022)
CompSysTech '23: International
Conference on Computer Systems
and Technologies (K Nd)
Distributed Task Allocation in

Network of Agents Based on Ant

Colony Foraging Behavior
4th Symposium on Management of

Future Motorway and Urban
Traffic Systems
(K Nd)
Al-based Multi-class Traffic Model
Oriented to Freeway Traffic

Control

26th IEEE International
Conference on Intelligent
Transportation Systems (ITSC),
(K Nd)
Control oriented freeéay traffic

DAAD
Workshop
The impact of

pandemic
years to

informatics
education:

review and

next steps"

A physics
regularized

Machine
Learning
Model for

traffic state

estimation

DII/FTI

DII/FTI

DII/FTI

DII/FTI

DII/FTI

June 16 - 17,

2023

Ruse Bulgaria

Janar 2023

Shtator 2023
Shkodér

2023

Shtator, 2023

Shkoder
Albania

modelling by physics-regularized

Machine Learning

DAAD
Workshop
2023 'The
impact of

pandemic

years to

informatics
education:

review and

next steps'

QiJBLI

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tirane, Tel/Fax: +355 4 2227914, web. www.upt.al



Investigating
human
language
processing by
integrating

eye-tracking

and NLP
techniques
Training
school on
eye-tracking

methodology
and data

collection,
Cost Action
CA21131.

DAAD
Workshop
The impact of

DII/FTI

DII/FTI

pandemic

years to

informatics
education:

review and

next steps"

IoT-Eco
project: From
needs analysis

to

implementing
a virtual IoT
hub in

Western
Balkans I-IE1s

DII/FTI6th Advanced Engineering
Symposium (K Nd)

BattSim-GDC Simulator: How
much battery your green data

center needs?

Workshop e

organizuar né
FTI/UPT
Teknologjité
per
pérpunimin e

tekstit me né
fokus gjuhén
shqipe

DBI/FTI

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tirane, Tel/Faxt +3554227

Kaunas
University of

Technology,

Shtator, 2023

Shkodör,
Albania

5 Mars 2023

2023

www.upt.al 134



Forumi i

Inteligjencés

Artificiale

Aktiviteti Kérkimor Shkencor

Konferenca

DBI/FTI

Departamenti/

Akademia e 2023

Shkencave Tirané

e

Shqiperisé,

Partneröt Data/Vendi VleraFakultetiWorkshop
(Kom bitare/Ndérkom bétare)

FAKULTETI 1 INXHINIERISÉ MEKANIKE
Workshop né FIM, UPT
kuadrin e

projektit
"Hartimi i njé
Plani Veprimi
mbi

Marrédhénien
e Emétimeve
GES,

Eficiencés sé
Energjisé
(EE) dhe
ndikimi i tyre
né situaten
post

pandemike
COVID 19.

Rekomandim
e mbi

politikat dhe
masat qé
duhet te marré
qeveria
Shqiptare per
té arritur

objektivat e

vitit 2030."
DTM

DTM

DTM

DTM

Produkti
(Proceeding

Book,
ISBN/

Revistö)

Pérmbledhje e

referimeve né
workshop nga
grupi i punés i

projektit: A.

Londo; M.
Alcani; A. Dorri;
A. Gjeta; A.
Shira

Pjesémarrés me
referrime nga
stafi akademik
FIM: M Alcani,
A. Gjeta, A.
Londo, A. Shira,
A. Dori etj

Busines 2030, UN dhe Ambasada
Suedeze, Konference

Western Balkans Conference,
Textile Sector

Textile Digitalization European
Masterclass, Webinar
ILO Validation Roundtable on
"Assessment of the textile and
footwear sector's regulatory
alignment with European Union
Standards"

Swiss
Government,
SIPPO

ILO, SIDA

16 Mars 2023,
Tirane,

Organizuar nga
FIM, UPT

30 Maj-I
Qershor 2023,
Tirane

24 Néntor 2022,
Online
Conference
6 Shtator 2023,
Online
8.09.2023 Tirana

Q-x.c,

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2227914, web: www.upt.al



Energy and Environmental

ANALYSIS OF THE Current use
ofHeating, F.
Bidaj, R. Alushaj,

Textile ETP General Assembly

Numerical evaluation of the

impact of some design parameters
of centrifugal fans on their energy
efficiency. Corresponding
algorithm in the Python language;

Spartak Pocari, Luis Lamani,
Andonaq Londo,

17-th SDEWES Conference
"Energy estimation of three Solar

Water Heating Systems under the

Mediterranean climate conditions;
Altin Mara•
Pér revisten JSDEWES - Journal
of Sustainable Development of
Energy, Water and Environment
Systems - JSDEWES:] Request
for manuscript review
(JSDEWES.1297 Greenhouse gas

emissions forecasts in countries o
the European Union by means of
multifactorial algorithm);
Ma•linda Alcani
1 0th International
Textile Conference & 4th
International Conference on
Engineering and Entrepreneurship
2023: Analysis of Energy Audit in
the Architectural Design Office
located in Tirana, 18-20 October
2023, Tirana, Albania
Anetare e Scientific Advisory
Board of 18th South East
Conference on Sustainable
Development of Energy, Water
and Environment,
https://www.dubrovnik2023.sdew
es.org/scientific-advisory-board;

Milinda Alcani
Anetar i Komitetit shkencor dhe
moderator ne konferencen

15th International Scientific
Conference "

energy and climate
Change"; Andonaq Londo
Scientific Advisory Board of the

Departamenti i
Energjitikés

DTM

Departamenti i

Energj itikés

Departamenti i

Energj itikés

Departamenti i

Energiitikés

Departamenti i
Energjitikäs

Depanamenti i
Energjitikés

Departamenti i

13.10.2022
Akademia e

Shkencave
Kosové
(simpozium
shkencor
10 Maj 2023
Porto, Portu ali

1-14 Tetor 2022

Néntor 2022,

Paphos,

Qipro-EU.

Prill 2023
Kroaci

Qershor 2023
Tirané

24-29
September 2023,
Dubrovnik,

Croatia

Athine

6-10.11.2022

136tal

ISBN: 978-618-
84817-6-3 (e-
book) ISSN:
2241-7850-3
1-14 Tetor 2022
https://promith

easconference.
wordpress.com

/proceedings-3

Si anétaré té

Komitetit
Shkencor dhe
vlerésues té

aktivitetit

Si anétaré té

Kom itetit
Shkencor dhe
vleresues té

aktivitetit

Si anetaré té

Komitetit
Shkencor dhe
vlerésues té

aktivitetit

Si anetaré té

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tirane, Tel/Fax: + 55 4'2?'791



17th Conference on Sustainable
Development of Energy, Water
and Environment Systems,
PAPHOS•, Lorenc Malka, Edmon
Zeneli

Member the Scientific Advisory

Board of the 4th Conference on
Sustainable Development of

Energy, Water and Environment
Systems — LA sdewes, January 14
- 17, 2024, Vina Dei Mar, Chile

https://www.vinadelmar
2024.sdewes.org/scientific-
advisory-board, Majlinda Alcani
Member the Scientific Advisory

Board of the 1st North American
Conference on Sustainable
Development of Energy, Water
and Environment Systems -

NA.SDEWES2024 to be held in

Toronto, Canada, Majlinda Alcani
Majlinda Alcani: Anetare e

Komitetit shkencor ne: 10th

International Textile Conference

& 4th International Conference on
Engineering and Entrepreneurship
2023, 19-20 October 2023

Komiteti Shkencor i 17-th
SDEWES Conference, Paphos•,

Altin Maraj

Scientific Advisory Board,
Lorenc Malka

Scientific Advisory Board, Lorenc
Malka

Anetare e Scientific Advisory

Board of 1 8thSouth East
Conference on Sustainable
Development of Energy, Water
and Environment; Edmond Zeneli

Energjitikés

Depanamenti i
Energjitikés

Departamenti i
Energj itikés

Kili

Toronto,
Canada:

Prill 2023

Tirané

6-10.11,2022

Cyprus

5-12.11.2023

ROME ITALY

15.12.2024
TORONTO-
CANADA
24-29.9.2023

Dubrovnik

EPCi9

c;

Komitetit
Shkencor dhe
vlerésues té

aktivitetit
https://www.paph
os2022.sdewes.or
g/scientific-
advisory-board

Si anétaré té

Komitetit
Shkencor dhe
vlerésues te
aktivitetit
Scientific
Advisory Board-
19rd SDEWES
Conferences in

2023
19rd SDEWES
Conferences in
2024

Si anétaré tö

Komitetit
Shkencor dhe
vlerésues té
aktivitetit
https://www.dubro
vnik2023.sdewes.
or /scientific-

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tirane, Tel/Fax: +355 4 2227914, web. www.upt.al



Renewable Energy Strategy in

Albania, Edmond Zeneli

13th International Conference of

Ecosystems (ICE) Chicago, USA;
Altin Dorri
16th International Conference on
Meteorology, Climatology and
Atmospheric Physics—
COMECAP 2023); Anis
Sulejmani; Odhisea Koca

International Engineering
Competence Centres to push
Sustainable Mobility
Development in Albania and

Montenegro INTEC;Anis
Sulejmani, Odise Koca
Transport ofDangerous Goods -

Modernization of
Curricula and Development of
Trainings for Professionals in the

Western Balkans HEIs
DGTRANS; Anis Sulejmani
Odhisea Koca

Workshop
meeting
Introduction
with key
issues for

TDG in WBC
and PC
Transport of
Dangerous
Goods -

Modernizatio
n of
Curricula and
Development
of Trainings
for
Professionals

in the

Western
Balkans HEIs
DGTRANS;
Anis
Sule•mani

Departamenti i
Energiitikés

Departamenti i
Mekanikés

Departamenti i
Mekanikés

Departamenti i

Mekanikés

Departamenti i

Mekanikés

11/1 1/2022

Tirane

June 9-10, 2023

Chicago,

USA
25—29 September
2023

Athens,
Greece

12th until 15th of
June, 2023
Graz,

Austria

18 th -20 th April

2023

Maribor;
Slovenia

6th -8th June
2023
Chania,
Greece

advisory-board

Fatigue of
Mechanical
Structures from
Cyclic Wind
Actions
https://doi.org/10.
3390/environscipr
oc2023026078
101081873-

ERASMUS-EDU-
2022-CBHE-
STRAND-2

101081873-
ERASMUS-EDU-
2022-CBHE-
STRAND-2
Maribor Éorkshop
meeting
Introduction éith

key issues for
TDG in ÉBC and
PC
ERASMUS.EDU
2022-CBHE-
STRAND-2
Project num ber:
101082187

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tirane, Tel/ äk$.+3 -'up b. www.upt.al 138



Takimi i XVII Vjetor
Ndérkombétar i Institutit Alb-
Shkenca; Sh. Caslli
3éme Colloque International sur
I'lntelligence des Produits, des

Marques et des Labels

COBLI 2023; Irma Shyle,
Stela Jorgii, Erisjena Rruplli

9th International Scientific
Conference Knowledge Based
Sustainable Development; Irma
Shyle

International Conference ofCivil
Engineering ICCE 2023; Idlir

Dervishi, Dhimitri Papa

6th International Conference on
Applied Research in

Management, Business, and

Economics;

Odhisea Koca

Workshop Departamenti i

meeting Mekanikés
Training for
teaching staff
— teaching
methods and
best
practices
related to

TDG at

Obuda
Transport of
Dangerous
Goods -

Modernizatio
n of
Curricula and
Development
of Trainings
for
Professionals

in the

Western
Balkans HEIS
DGTRANS

Departamenti i

Mekanikés

Departamenti i

Prodhim
Menaxhimit

Departamenti i

Prodhim
Menaxhimit

Departamenti i

Prodhim
Menaxhimit

Departamenti i

Prodhim
Menaxhimit

26 th -28 th

September 2023

Budapes Hungari

30.09-2.10.2022
Tirané,

Shqipéri

22-23 Qershor,
2023,
Anger,
France

I Qershor,
Pragé,

Ceki

18-20 Maj, 2023
Tirané,

Shqipéri

3-5 March 2023
Vienna
Austria

ERASMUS-EDU-
2022-CBHE-
STRAND-2
Project number:
101082187

ISBN-13: 978-
9928-306-29-

University brand
equity as an
important factor in

student loyalty

Impact of the

country of origin
on pharmaceutical
products
in the Albanian
market
Comparative
Study ofWind an
Seismic Loads
Effect on the 128-

Meter-Tall
Building located

in the Bay of
Vlore

Key Factors of a

Successful Quality
Management
System and
Challenges" of
1m lementation in

Adresa: Sheshi "Néne Tereza", Nr.4, Tirane, TeVFax: +355 4 2227914, web: vvwu.upt_al 139



31st International Conference on
Multidisciplinary Studies; Idlir
Dervishi, Dea Sinoimeri

6th European International
Conference on Industrial
Engineering and Operations
Management; Eralda Xhafka,

Dea Sinoimeri, Jonida Teta

16th Annual Conference of the

EuroMed Academy of Business;
Dea Sinoimeri, Jonida Teta

6th European International
Conference on Industrial
Engineering and Operations
Management; Jonida Teta

Conference "Circular Economy:
Opportunities and Challenges;

Armira Lazaj; Valma Prifti

Departamenti i

Prodhim
Menaxhimit

Departamenti i

Prodhim
Menaxhimit

Departamenti i

Prodhim
Menaxhimit

Departamenti i

Prodhim
Menaxhimit

Departamenti i

Prodhim

18-19 Néntor
2022,
Luxemburg

18-20 Korrik
2023, Lisbon,
Portugal

25-27 Shtator

2023,
Vilnius,
Lithuania

July 18-20, 2023

Lisbon,
Portugal

17-18 November
2022
Tirana,

Industrial
Companies",
ISBN: 978-609-
485-372-2.

Economic Benefit
of Strengthening
the 50 Years Old
Building of
National Art
Gallery in Tirana
with Concrete
Jacket Layers and
Steel Rebars -

Against Its

Strengthening
with Carbon Fiber
(Frp) Coating,
Maintaining the

Same Level of
Anti-Seismic
Safety

ISBN:
9781915312051

Supply Chain
Risks
Management in

the Manufacturing
Industry. Case
Study from a

Developing
Country
ISBN: 979-8-
3507-0547-8
ISSN/E-ISSN:
2169-8767
Study of the Key
Performance
Indicators

Implementation in
Supply Chain
Management
ISBN: 978-9963-
711-98-7
ISSN: 2547-8516
How do Albanian
Companies utilize
Total Quality
Management?
ISBN: 979-8-
3507-0547-8
ISSN/E-ISSN:
2169-8767
A theoretical
approach of the
impact of COVID-

Adresa: Sheshi
'

'Nene Tereza", Nr.4, Tirane, Tell!.pjCH-3 140



Eficienca e energjise ne

metalurgji; K. Dhoska, I. Markja,
P.MiIo, E.Sita, R. Bytyci
Eficienca e energjise ne
metalurgji; K. Dhoska, I. Markja,
E. Bebi, P.MiIo, E.Sita, R. Bytyci

3éme Colloque International sur
I'lntelligence des Produits, des

Marques et des Labels COBLI
2023; Irma Shule

9th International Scientific
Conference Knowledge Based

Sustainable Development; Irma
Shule

Workshop I ,

Projektit
Kombötar
"Hartimi i njé
Plani veprimi
mbi Eficensén
e Energiisé

sektorin e

Industrisé sé
Rénde",
Aktiviteti:
Identifikimi i
problemit dhe
rednisa e
zgjidhjes se tij
Staf Shkencor
i Projektit:
Prof.Asoc.Klo
dian Dhoska,

Menaxhimit

Departamenti i

Prodhim
Menaxhimit
Departamenti i

Prodhim
Menaxhimit

Departamenti i

Prodhim
Menaxhimit

Departamenti i

Prodhim
Menaxhimit

Departamenti i

Prodhim
Menaxhimit

AKKSHI & UPT

Albania,

26 Prill 2023,
Tirana,

Albania

25 Nentor 2022,
Tirana,

Albania

22-23 Qershor,
2023,
Anger, France

1 Qershor, 2023,
Prage,

Ceki

25.11.2022
FIM, UPT
Tiranö,

Shqipéri

19 on Albania's
FDI and
related

countermeasures
ISBN 978-606-
533-587-5
e-Book of
Proceedings
https://drive.googl
e.com/file/d/lkMJ
EoowbSA91sNv
2aX6tEv45VAvW
63/view
Editura
Universitarä
Danubius
2023

Si anétaré té

Komitetit
Shkencor dhe
vlerésues té

aktivitetit
Si anetaré té

Komitetit
Shkencor dhe
vlerésues te

aktivitetit
Si anétaré té

Kom itetit
Shkencor dhe

vlerésues te

aktivitetit
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Workshop II

26.04.2023
né kuadér té

Projektit
Kombétar

"Hartimi i njé
Plani veprimi

Departamenti i

Prodhim
Menaxhimit

AKKSHI & UPT

mbi Eficensén
e Energjisé

sektorin e

Industrise sé
Rönde",
Aktiviteti:
Vlerésimi i
potencialeve
te

implementimi
t té

teknologjisé
sé gjelbért
duke perfshiré

edhe

energjiné e

rinovueshme
né shqipéri
Staf Shkencor
i Projektit:
Prof.Asoc.KIo
dian Dhoska,

Dr. Irida
Markja,
Prof.Asoc.
Dervish Elezi,
Dr. Elena
Bebi,
Dr.Alban;
Rakipi,
MSc.ErmiI
Sita,

MSc.Parid
Milo

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tirane, Tel/F

26.04.2023
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Workshop
3D-1MP-ACT
Erald Piperi,
110 Bodi
Workshop
3D-1MP-ACT
110 Bodi

Workshop
3D-1MP-ACT
Erald PIPERI,
110 BODI,
Maria Grazia
Guerra

Takimi i X VII-te Ndérkombétar i -2
Institutit AlbShkenca Konferenca
e Inxhinierisé; Shpresa Caslli,

Dervish Elezi. Indrit Vozga

WBAA Sustainability in Fashion
and Food Industry as a part of the

EU Green Deal and the UN
Agenda 2030 strategies, and the

role of Western Balkans; I.

Kazani, A. Ndreu Halili, M.
Hylli, A. Uka, A. Reka, B. Boev,
I. Vozga
13th International Scientific
Conference of Business Faculty;

Llambi Prendi; Armira Lazaj

Conference "Circular Economy:
Opportunities and Challenges;
Arm ira Lazaj; Valma Prifti

Workshop
The

Departamenti i

Prodhim
Menaxhimit

Departamenti i

Prodhim
Menaxhimit

Departamenti i

Prodhim
Menaxhimit

Departamenti i
Prodhim
Menaxhimit

Departamenti i

Prodhim
Menaxhimit

Departamenti i

Prodhim
Menaxhimit

Departamenti i

Prodhim
Menaxhimit

Departamenti i

13 Prill 2023,
Bari,
Itali

27 Prill 2023,
Tirana,

Shqiperi

27 Prill 2023,
Tirana,

Shqiperi

30 shtator

tetor 2022,
Tirané,

Shqipéri

23-26 Shkurt,
Niö,
Serbi

April 27-28,

2023

Durres,
Albania

Néntor 2022,
Tirana ,

Albania

27 Prill 2023
Tirana,

Touching heritage

in Albania:
Apollonia
achaeolo ical site
Presentation of
Web-GIS platform
(Bashtova Castle,
Archeological
Park of
Apollonia)
suitable for 3D
virtual romotion
Manipulation of
historical artefacts
to develop new
forms of
Services.

Laboratory
equipments, build
by students of
materials

en ineerin

From Plastic
Bottle to Flexible

Non-Woven
Membranes

An Application of
Solow's Growth
Model: Case of
Balkan Country
2023, Book of
Abstracts
https://www.iscbf.
or ublications
A theoretical
approach of the
impact of COVID-
19 on Albania's
FDI and
related

countermeasures
e-Book of
Proceedings
https://drive.googl
e.com/fiIe/d/lkMJ
EoowbSA91sNv
2aX6tEv45VAvW
63/view

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tirane, Tel[Fax: +355 4 2227914, web: www.upt.al
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Capitalization Prodhim
Of The 3D- Menaxhimit
Imp-Act
Outputs Web-
Gis And 3D
financuar nga
Interreg Ipa
Cbc Italy-
Albania-
Montenegro
Eralda
Xhafka,
Jonida Teta

Departamenti i

Prodhim
Menaxhimit

Takimi i Shtatémbédhjetévjetor
ndérkombétar i Institutit Alb-
Shkenca Bashkéveprimi
SHkencor né trojet shqipfolése
scientific cooperation in Albanian
S eakin area; Vladimi Kasemi
Sustanainable Regional
Development in the West
Ballkans. R. Alushaj
Energy-economic impact of
glazed Facades/windowesand
Social Buildings acording to
Decision: 537, dated 8.7.2020
Tirana, Albania" R. Alusha•

Numerical evaluation of the

impact of some design parameters
of centrifugal fans on their energy
efficiency. Corresponding
algorithm in the Python language,
Spartak Pocari, Luis Lamani,
Andonaq Londo

Sustainable Regional
Development in Western Balkans
Energy —economic impact of
Glazed Facades Windowsin
Social Buildings According to

Decision Nr. 537 dated 8.7.2020
Workshop on
RePower
Western
Balkans-
RePower WB,
Albert Shira,
Edmond
Zeneli

Botime té Akademise sé
Shkencave té Shqipérisé Tirané,

Prof. As. F. Bidaj
Buletini i shkencave teknike te

UP T, Prof. Dr. Odhisea Koca

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr,4, Tirane, Tel/Fax: -f-3554?02

Albania

30 Shtator-2

Tetor 2022,
Tirané

31 March 2023
Tirané

1-14 Tetor 2022

11.04.2023

Tirane

t.al

R. Alushaj:

Sustanainable
Regional
Development in
the West Ballkans.

SBN: 978-618-
84817-6-3 (e-book)
SSN: 2241-7850-3
1-14 Tetor 2022
https://promitheas

conference.wordpr
ess.com/proceedin

Akademia e

Shkencave Tirane

Anétare té Bordit

Editorial né
Revista kombétare

Anötarö te Bordit
Editorial né
Revista kombétare
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-"Asian Journal of Environment
& Ecology", ISSN 0022-2461

-"Journal ofMaterial Science and
Reviews", ISSN 0884-2914

-"Asian Journal of Education and

Social Studies", ISSN: 2581-
6268

-"Journal of Energy Research and

Reviews", ISSN: 2581-8368
-"South Asian Journal of Social
Studies & Economics", ISSN:
2581-821X

-
''Journal of Engineering
Research and Reports", ISSN:
2582-2926 (Shpresa casili)

-Textile & Leather
Review
-Tekstilec
-Journal of International Engineeri
Natural Science (E.Shehi)

Journal of Integrated Engineering
and Applied Sciences, Publisher:

Albanian Mechanical Engineers
Association (AMEA).
https://jieas.net/editorial-team-2/
Majlinda Alcani, Altin Dorri,
Elena Bebi, Ardit Gjeta, Spartak
Pocari:

"International Journal of
Ecosystems and Ecology
Science", (IJEES) ISSN: 2224-
4980, Altin Dorri
-"Journal of Energy and Natural
Resources(JENR);
ISSN Print: 2330-7366
ISSN Online: 2330-7404
http://www.sciencepublishinggro
up.com/j/jenr"
"American Journal of
Mechanical and Industrial
Engineering (AJMIE);
ISSN Print: 2575-6079
ISSN Online: 2575-6060
http://www.sciencepublishinggro
u .com/'/a•mie Lorenc Malka•

-Science Journal of Energy
Engineering(SJEE), ISSN Print:
2376-8 lox; ISSN Online: 2376-
8126

https://www.sciencepg.com/j/sjee
h s://membershi .science ublish
inggroup.com/arditgjeta
- Cas ian Journal of

-Zagreb, Kroaci
-Lubjana, Sloveni
-Turqi

9 /06/2023

e né vazhdim

Anétare te Bordit

Editorial né
Revista
ndérkombétare

Anétaré té Bordit
Editorial ne
Revista
ndérkombétare

Anétaré té Bordit
Editorial né
Revista
ndérkombétare

Anétaré té Bordit

Editorial né
Revista
ndérkombétare
Anétaré te Bordit
Editorial né
Revista
ndérkombétare

Anétaré te Bordit
Editorial né
Revista
ndérkombétare
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Environmental Sciences
(Reviewer)
https://cjes.guilan.ac.ir/(Ardit
G

•

eta

Journal of Integrated
Engineering and Applied
Sciences, ISSN 2960-2661;
Albanian Mechanical Engineers
Association (AMEA)

Artikuj shkencor

Energy Efficiency Analysis in

Korqa Regional Hospital

"Wind Resource Assessment
in Southern Albania: Data
Comparisons from the Balkan
and New European Wind
Atlases",

"Assessment ofWind
Potential: The Case of Puka

Region in Albania„

"Computational simulation of

thermal and chemical behavior
during combustion process in
Diesel engine",

Albania

FAKULTETI 1 INXHINIERISÉ MEKANIKE

Volumi i revistös,
Revista (Emörtimi / ISSN)

periudha e botimit

Departamenti i Energjitikés

Autor i paré

Alti DorriInternational Journal of
Innovative Technology and

Interdisciplinary Sciences

Journal of Southwest Jiaotong
University (2022) Vol. 57, No.6,

pp. 1 112-1125. ISSN: 0258-
2724. Kine
https://doi.org/10.35741/issn.025

8- 2724.57.6.97
- SCOPUS Q2 Scopus index

CiteScore 2022: 1.1

International Journal of
Innovative Technology and
Interdisciplinary Sciences (2023)

Vol. 6, Issue 1 pp. 1112-1120.

Indeksuar: Publons, Google
scholar; Citefactor,Norwegen
Scientific Database.

https://ijitis.org ISSN: 2613-

7305 DOI:
https://d0i.org/10.15157/1JITIS.2

023.6.1.1112-1120
Journal of Southwest Jiaotong
University, Vol. 58, No. 2, Apr.
2023, pp. 215-223, ISSN
02582724,
https://www.jsju.org/index.php/j

Volume 6

Issue 1 ISSN: 2613-
7305

Adresa: Sheshi "Néné Tereza", Nr.4, Tirane, Tel/Fax: +355 4 227914éék .al

Prof. Asoc.
Klodian Dhoska: 9

revista
ndörkombétare
Dr. Giorgio
Mustafaraj: 1

reviste
ndérkombétare
Dr. Irida Markja:
2 revista
ndérkombétare

Bashköautor

K Dhoska, S Kodhelaj

Elena Bebi, Majlinda

Alcani, Adrist Stermasi,
Majlinda Cenameri,
Rudina Banushi, Serxhi

Qosja

Elena Bebi, Adrist

Stermasi, Majlinda

Alcani, Majlinda
Cenameri.

Altin Dorri, Majlinda

Alcani
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Computational simulation of
heat transfer through fins of

different shapes in an air-

cooled internal combustion
engine

Energy System Analysis with
a Focus on Future Energy

Demand Projections: the case

ofNorway Energy

"Energy Performance

evaluation for a FPS located

on the reservoir of a HPP
under the Mediterranean
climate conditions during a

sunny day and a cloudy one",

Modelling and the

experimental validation of the

long-term averaged solar
radiation on a tilted solar
collector facing the south-east

direction
Simulation-based investigation
of heat collection in various
absorber plate materials for

SWHS
Performance evaluation of a

SWH collector using various
materials for the absorber

Energy Utilization of High-

Water Content Biomass in

Albanian Rural Areas

Cleaner Production,
Environmental, and
Sustainability research and
practice

ournaI/articIe/vieé/1583 Scopus
(22

International Journal on
"Technical and Physical
Problems of Engineering"
(IJTPE), ISSN 2077-3528,

March 2023, Issue 54, Volume
15, Number 1, Pages 248-254,

https://www.iotpe.com/IJTPE/IJ
TPE-2023/lJTPE-1ssue54-

Vol 15-N01-Mar2023/36-1JTPE-

Issue54-V0115-N01-Mar2023-
pp248-254.pdf, indexed

Scopus/Elsevier.
https://www.scopus.com/sourcei
d/21100913338

Alemayehu Gebremedhin
Energy 271 (2023) Energy
https ://doi.org/l O. IO 1 6/i .energy.

2023.127107

Energy Conversion and

Management X,
ISSN: 2590-1745, Elsevier,
SCOPUS. (Gusht 2022)

International Journal of
Renewable Energy Research

ISSN: 1309-
0127, SCOPUS

Interdisciplinary studies on
contemporary research practices

in engineering in the 21 century-
111

(Janar 2023), SSRN Electronic
Journal, ISSN: 1556-5068

International Scientific Journal
INDUSTRY 4.0 Year VII, Issue

5/2022 , ISSN 2534-8582
https://stumejournals.com/iourna
Is/i4/2022/5/1 74

Optimum insulation thickness
design of exterior walls and

overhauling cost to enhance the

energy efficiency of Albanian's

A. Dorri, M. Alcani, K.
Dhoska, M. Bako

Lorenc Malka, Flam ur

Bidaj, Alban Kuriqi,
Aldona Jaku, Rexhina
Rogi,

Altin Maraj, etj

Altin Maraj, etj, (Shtator
2022),

Altin Maraj, etj

Altin Maraj, etj.

Edmond Zeneli, Flamur
Bidaj, Albert Shira, Artan
Hoxha

Lorenc MalkaUSA- Journal of
Cleaner Production
https://doi.org/10.10
1 .JCLEPRO.202

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tirane, Tel/Fax: +355 4 2227914, web: www.upt.al



NOVEL MECHANICAL
BEHAVIOR OF HDPE/PS

COMPOSITE
Energy Efficiency Analysis in

Korga Regional Hospital.

International

PID control for pneumatic

cylinder stiffness for

aerospace applications.

Method of principal
orientation in Mohr space

Determining the moral

depreciation function of

railöay vehicles in market

economy conditions: A revieé

Stady and Monitoring of

driving forces that arise at the

contact point betéen the wheel

border and the rail during the

motion of the rail vechile on a

curved path of the railway line

Manufacturing Process of the

Aluminum Alloy AA6063 for

Engineering Applications
Tendencat e fundit ne
investimet e huaja direkte

(IHD). Rast studimi: Balikani
Peréndimor

Impact of the Information
Systems and Technology on
Enterprises

Intelligent Estimation of Total

Suspended Solids (TSS) in

Wastewater Treatment Plants
Utilizing Non-Liner

Regression Analysis
Fabrication of polymer matrix
composites by bagasse based

on Yukalac polyester resin

buildings stock. Journal of
Cleaner Production, 381,
135160.

JOURNAL OF SOUTHWEST
JIAOTONG UNIVERSITY
article/viewFiIe/1713/1703

Journal of Innovative
Technology and
Interdisciplinary Sciences, 6(1),

1121-1 129.
International Journal of

Mechanics and Control,

2.135160 Elsevier

ISSN: 2613-7305).
https ://doi.org/10.15
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iv) Té dhéna mbi infrastrukturön né shörbim tö kérkimit shkencor

a.

b.

Té dhöna né lidhje me pajisjen e sallave/laboratoréve/bibliotekave me mjete teknike té

nevojshme Pör realizimin e körkimit shkencor.

Té dhéna mbi infrastrukturén Pör menaxhimin dhe mbrojtjen e tö dhénave dhe
materialeve tö körkimit shkencor.

Pér plotésimin e objektivit té pajisjeve te sallave/laboratoréve/bibliotekave me mjete teknike te

nevojshme per realizimin e kérkimit shkencor, né UPT synohet:

Ruajtja dhe zhvillimi i burimeve njerézore Pér té garantuar vazhdueshmériné e körkimit shkencor;

Pérmirösimi i infrastrukturés sé kérkimit shkencor népérmjet ngritjes sé laboratoréve té rinj;

Modernizimi i bibliotekös shkencore té fakultetit si njé burim i vlefshem dhe i domosdoshöm
informacioni né shérbim te kérkimit shkencor dhe zgierimit té njohurive Pér studentét.

Aplikimi dhe fitimi i projekteve Pér krijimin e laboratoréve tö rinj ose modernizimin e atyre
ekzistues.

Laboratoröt

Nje ndér prioritetet kryesore né UPT kéto vite ka qéné krijimi i laboratoröve jo vetém Pér rritjen e

cilésisé némésimdhénie, duke zhvilluar punét e laboratorit Pér léndöt pérkatése, por edhe Pér nxitjen
e kérkimit shkencor si dhe né mbéshtetjen e ciklit té treté té studimeve né doktoratö. Njé pérqindje e

konsiderueshme e buxhetit té fakulteteve shkon Pér paisjet laboratorike.

Gjithashtu anötaröt e personelit akademik té njésive bazé dhe njösive kryesore te UPT-sé, kané marré
pjesé né projekte financuar nga AKSHI, MASH, né té cilatjané shpallur fitues, duke sjellé rinovimin

e laboartoréve té ndryshém. Njé pjesé e paisjeve laboratorike perdoren edhe Pér shörbime ndaj te

tretéve, si: matja e izolacionit té paisjeve elektrike, matja e cilösisé sé energjisé elektrike, kalibrimin e

aparateve elektrike etj.

IGJEO, ka realizuar investime tö veganta né infrastrukturé, duke bashkepunuar i ngushté me
institucione té huaja homologe, dhe duke pérfshiré njé standart bashkökohorPér instalimin e sensoréve,
kalibrimin dhe mirémbajtjen e tyre, pörpunimin e sinjalit dhe prodhimin e buletinit mujor, kané
siguruar rritjen e cilésisé sé produkteve té punés, qö nga niveli teknik dhe operacional, deri te körkimi

shkencor.

Instrumentimi sizmik né Shqipöri ka nisur né 1968, me themelimin e rrjetit té pare sizmologjik né
Tirané. Formalisht, Rrjeti Sizmologjik Shqiptar (RrSSh) nisi né 1974, duke pasur njé rol kryesor e njé
rrjeti sizmologjik lokal Pérmonitorimin e aktiviteti izmik névend dhe Pér té dhénö alarmet sizmike

? UBL/R
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drejt autoriteteve dhe publikut. RrSSh u pérmirésua pas viteve 90 né njé rrjet Bandgjeré BGJ, duke
kontribuar gjithashtu Pör njékérkim mé té thelluar shkencor né sizmologjiné lokale dhe rajonale, pértej

asaj qé ishte arritur deri atéheré. Konfigurimi aktual i RrSSh pérfshin tre nén rrjete, pérkatésisht:

Rrjeti Sizmik i Lékundjeve ti Dobéta (RrSLD), Pér monitorimin normal té termeteve;

Rrjeti Sizmik i Lékundjeve té Forta (RrjSLF) per té regjistruar lökundjet e tokés séprodhuar

nga térmetet e forté;

Rrjeti Sizmik Kombétar i Shqipérisé (RrSKSh) perfshin 12 stacione sizmik bandegjeré (BB) té pajisur

me sensor sizmik 30s, 40s (0.033-100Hz) dhe 120 s (0.0083-100Hz), te cilét pérbéjné "shtyllén
kurrizore" té Rrjetit Sizmik Kombétar; Instrumentat jané kryesisht Trillium-40 dhe Trillium-120CP,

por pérdoren gjithashtu edhe sensorét CMG-40T por dhe sensorébangjeré Streicksen STS-2. Né
kushtet e sistemit aktual tö regiistrimit dhe transmetimit, te pajisur me dixhitalizuesme 6 kanale té tipit
Trident dhe njési marrése/transmetuese Cygnus. Kohét e fundit, pjesé e RrSSh, jane edhe njébashkési
prej IO stacione te rinj sizmik té pajisurme gjeofoné periudhé shkurtér I s (SS IO) and 10 akselerometra

triaksialö mé gain té ndryshueshöm, 0.5 — 4 g (SAI 0). Njé aspekt kyg né instrumentim öshté edhe grupi
i levizshém sizmik i pajisur me 3 sizmografportativ té rinj SENTINEL — Ge04G, me akselerometra té

brendshém té tipit MEMS I — 8 g dhe gjeofoné.

Té dhénat sizmike transferohen né Qendrén Kombétare té Monitorimit Sizmik (QKMS), né IGJEO,
né kohe reale népérmjet radio-link, fibér optike dhe transmetime mobile 3G/4G. Té dhénat procesohen
dhe arkivohen né kohé reale népérmjet sistemit SeisComP4 me konfigurim té brendshém té njé serveri
Seedlink. I njéjti sistem pérdoret per té shkémbyer néményré té drejtpérdrejté té dhéname institucionet

partnere, sipas marröveshjeve pérkatöse. Gjithashtu kryhet njé procesim offline i te dhénave qé

realizohet duke perdorur sistemin e perpunimit té té dhénave sizmike SEISAN v. 12 né lidhje me
strukturén e arkivés sé té dhénave SDS tö SeisComP4, duke pérdorur gjithashtu detektimin automatik
dhe mundési lokalizuese.

FGJM né bashképunim me Ministriné e Infrastrukurés dhe Energietikés, ka mundésuar njé projekt
paraprak Pér modernizimin e tre laboratoréve: Laboratorit té mekanikés sé shkémbit dhe ndértimit té
punimeve; Laboratorit té gjeologjisé inxhinierike dhe hidrogjeologjisé; Laboratorit te Shlifeve dhe

Anshlifeve. Ndérsa Laboratori i Gjeokimisö dhe Gjeomjedisit do té modernizohet me financim nga
veté UPT. Katér laboratoret e sipér pérmendur, pas modernizimit, do té akreditohen si dhe do té

pérdoren edhe nga institucione té tjera.

Biblioteka Shkencore e UPT-sö

Biblioteka Shkencore konsiderohet njé strukturé né mbéshtetje te kérkimit shkencor, sepse mbledh dhe

ruan té gjithé trashégiminé kérkimore shkencore té shkruar té personelit akademik e kérkimor té UPT-
sé, si edhe personelit kérkimor té instituteve té tjera té kérkim zhvillimit, té botuara brenda dhe jashté
vendit.

Kjo biblioteké, si njési pörbörése e UPT-sé, ka pjesé té strukturés sé saj: Bibliotekén e Fakultetit té
Inxhinierisé séNdértimit, Bibliotekén e Fakultetit tö Gjeologjisé dhe Minierave, si dhe Bibliotekén e

Fakultetit té Inxhinierisé Matematike dhe Inxhinierise Fizike, té cilat funksionojné si degé te saj.
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Biblioteka plotéson nevojat studimore dhe shkencore té té gjithé njésive kryesore te UPT-sé.
Koleksionet e kötyre te fundit, pérböjné sipas kushteve té cdo njésie kryesore ose té pérdoruesve, fonde
librash dhe periodikésh per te krijuar degö/biblioteka sa mé prané studentéve, stafit akademik,
körkuesve, etj.

Biblioteka Shkencore e UP T, ka realizuar gjaté vitit akademik 2022-2023, si mé poshté:

Sigurimi i pajisjeve infrastrukturore (printera (4 cope) & Skaneri profesional BOOK 2 NET: profi-
V [A2+] >X )) né mbeshtetje te fazes sé pare te realizimit té projekteve per implementimin e

sistemit ILS KOHA, https://koha-community.org/ ne Biblioteken Shkencore UP T, si dhe te atij te

Digjitimit Pér arkivimin dhe menaxhimin e bazés sété dhénave Pér kérkimin shkencor. Pajisjet do
tö shérbejnö jo vetém Pör té mundésuar administrimin, menaxhimin e informacionit dhe bazés sé
te dhönave, por edhe arkivimin e tij né formate digjitale té ngjashme me ato té ndodhura né fondet

e bibliotekés. Kompjuterat Pér studentet do té shérbejné edhe Pér körkimin né programin online té

bibliotekés.
Realizimi i sherbimit mbi zbatimin e sistemit te digjitimit Pér menaxhimin e bazés sé tö dhönave
té Arkivés digjitale té Bibliotekés Shkencore.
Realizimi i shérbimitmbi trajnimin e bibliotekareve té BSh mbi pérdorimin e Sistemit té digjitimit

per menaxhimin e bazés sété dhönave té BSH, (Arkivés digjitale te bibliotekés) dhe perdorimit té
sistemit té integruar bibliotekar ILS KOHA.
Sigurimi i pajisjeve audiovizuale Video LCD me ekran muri e nevojshme Pér kompletimin e

ambienteve, si pjesö e Planit per ofrimin e shérbimeve kryen biblioteka: Pér bibliotekén digjitale,
Pér katalogét e BSH, shörbimet e huazimit té librave, té anétarésimit, etj.

Sigurimi i pajisjeve Pér sistemin e sigurimit. Kamerat e vézhgimit, te lidhura me aparatin e

regjistrimit (DVR) jané montuar né Rakun e Serverit né Sektorin e Digjitimit Pér te mundésuar
mbrojtjen e bazés sé te dhönave né serverat e saj, si dhe survejimin e ambienteve te tilla si koridore

dhe zyra ku jané vendosur kompjuterat.

Tabela nr. 6: Mbi Infrastrukturön e körkimit shkencor.

Infrastruktura
Njösia Kryesore (Biblioteka/Laboratore/...)

1. Laborator CAAD
2. Laborator i ländéve té

Fakulteti i Arkitekturös projektimit ambiental

dhe Urbanistikös 3. Laborator i Virtual Reality

Laboratori i restaurimit4.

I. Laborator l, DIK

Mböshtet
Ofrimi i shörbimeve Pör töMésimdhönien
tretöt (Iloji i shörbimit qé

apo/dheKörkimin ofrohet)
Shkencor

Mésimor kerkimor.

Mésimor kerkimor .

Né implementim e sipér
si laborator.
Mésimor kérkimor
Mésimdhénie dhe

kérkimin shkencor.
Té gjitha programet e UPT-sé e

kané pjesé te syllabusit punén né
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Fakulteti i Inxhinierisé
Matematike dhe
Inxhinierisö Fizike

Fakulteti i Inxhinierisé sé
Ndörtimit

2. Laborator 2,

Laborator l, DIM
4. Laborator 2,
3.

6.

1.

2.

DIK

DIM

5. Laborator QGJH

Laborator I DIF
7. Laborator 2 DIF
8. Biblioteke FIMIF
Né Iidhje me laboratorét e

DIM mund te themi se pas

Kérkimin shkencor.

Mésimdhénien.
Kärkimin shkencor.

Kérkim
shkencor/Didaktik.
Didaktik.

Shkencor.

datés 26 Néntor 2019 deri né
2022, laboratorét nuk u

pérdoren, Pér arsye se godina

né te Cilen ato ndodhshin
ishte e papérdorshme nga
térmeti i dates 26 Néntor
2019. Ndérsa né vitin 2023

kjo godiné u boshatis, pasi

filloi punaper prishjen dhe

ndértimin e godinés sé re. Té
gjitha paisjet laboratorike

jané té magazinuara dhe nuk
pérdoren.

Laboratori mbeshtet
Laboratori i Hidraulikés dhe

Hidroteknikés

3. Laboratori i Gjeodezisé

4. Laboratori i Geomatikés

Laboratori i Fotogrametrisé5.

dhe Remote Sensing
6. Laboratorét e DKNIT mund té

themi se jané pérdorur per
studentét né ményré té rregullt.

7. Laboratori i DMS pas dates
26 Nöntor 2019 deri 2022,
laboratorét nuk u pérdoren, Pér
arsye se godina né té cilén ato

ndodheshin ishte e

papérdorshme nga termeti i

datés 26 Nentor 2019. Ndérsa

mésimdhénien né fushén
e Hidraulikés.

Mésimdhénie:
- Bachelor Inxhinieri
- Gjeodezi,
-Master shkencor/ Master -

Profesional Inxhinieri né
Gjeodezi.

Mésimdhénie dhe Kérkim
Shkencor.
Mésimdhénie dhe Kérkim

Shkencor.

laborator.
Inxhinieri Kimie, por éshté laborator

i hapur edhe Pér programet e tjera.

Programet e studimit te UPT-sé.

Té gjitha programet e UPT-sé.
Inxhinieri Fizike.

PO,

Rilevime topografike,

Rilevime kadastrale,
Monitorime vertikaliteti
objektesh,
Monitorime qéndrueshmerie.

JO

PO,

Rilevime fotogrametrike.

u3L/
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né vitin 2023 kjo godiné u
boshatis, pasi filloi puna Pér
prishjen dhe ndértimin e

godinés sé re. Té gjitha paisjet
laboratorike jané té

magazinuara dhe nuk

pérdoren.

1. Laboratori: i Mjedisit dhe

Mbrojtjes né Pune "Hajredin

SHTINO" (Departamenti i

Inxhinierisé sé Burimeve
Minerare)

2. Lab:Mekanikés sé Shkémbit
dhe ndértimit té punimeve
(Departamenti i Inxhinierise sé
Burimeve Minerare)

3. Lab:GIS dhe Modelimeve
Minerare (Departamenti i

Inxhinierise sé Burimeve
Minerare)

4. Lab:MatjeveGjeomatike
(Departamenti i Inxhinierisé sé
Burimeve Minerare)

Fakulteti i Gjeologjisö

dhe i Minierave

5.

6.

7.

8.

9.

Lab:Pörpunimit tö mekanik té

mineraleve (Departamenti i

Inxhinierisö séBurimeve
Minerare)
Lab:FIotimit dhe q'ujézimit

(Depanamenti i Inxhinierisé sé
Burimeve Minerare)
Laboratori i Shlifeve dhe

Anshlifeve (Departamenti i

Shkencave te Tokés)
Laboratori i Paleontologjise
(Departamenti i Shkencave té

Tokés)
Laboratori Mineragrafisé
(Departamenti i Shkencave te

Tokés)
10. Laboratori

Termokronologjisé

(Departamenti i Shkencave té

Tokés)
I I. Laboratori Mikroskopisé

Optike (Departamenti i

Shkencave té Tokés)
12. Laboratori i Gjeokimise dhe

Gjeomjedisit (Departamenti i

Mésimdhénie dhe

kérkimin shkencor.

Mésimdhénie dhe

kérkimin shkencor

Mésimdhénie dhe

kérkimin shkencor

Mésimdhénie dhe

kérkimin shkencor

Mésimdhénie dhe

kerkimin shkencor

Misimdhénie dhe

kérkimin shkencor

Mésimdhönie dhe

kérkimin shkencor

Mésimdhénie dhe

kérkimin shkencor

Mésimdhénie dhe

kérkimin shkencor

Mésimdhénie dhe

körkimin shkencor

Mésimdhénie dhe

kérkimin shkencor

Mösimdhönie dhe

kérkimin shkencor

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tirané, Tel/Fax; 02 b:
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Fakulteti i Inxhiniesö
Elektrike

Shkencave té Tokés)
Laboratori i Gjeofizikés13.

(Departamenti i Shkencave té

Tokés)
14. Laboratori i

gjeologjiseinxhinierike dhe

hidrogjeologjisé
(Departamenti i Shkencave té

Tokés)

l. Laboratori i gjeologjisé
inxhinierike dhe

hidrogieologjisé
(Departamenti i Gjeologjisé
Zbatuar dhe i

Gjeoinformatikös)
I. Laboratori i Presion, Véllim,
Temperature (Departamenti i

Burimeve té Energjisé)

2. Laboratori i Modelimit te

Burimeve té Energjisé
(Departamenti i Burimeve te

Energjisé)

3. Laboratori i Metodave té

Veprimit né Shtresé

(Departamenti i Burimeve té

Energjisé)

4. Laboratori i Mekanikés sé
Fluideve (Departamenti i

Burimeve te Energjisé)

5. Laboratori i Längjeve Larés
dhe Fluideve Teknologjike
(Departamenti i Burimeve té

Energj isé)

I
. Lab. i Matjeve Elektrike (DA)

2. Lab. i Makinave Elektrike

3. Lab i Transmisioneve
Elektrike (DA

4. Lab. i Automatikés (DA)

5. Laboratori i Tensioneve te

Larta (DSEF)
6. Laboratori i mbrotjes ne
Sistemin Elektroenergjetik
(DSEF)

7. Laboratori i Analizés sé
Sistemit Elektroenergjetik

Mésimdhénie dhe

kérkimin shkencor

Mésimdhénie dhe

kérkimin shkencor

Mésimdhénie dhe

kérkimin shkencor

Mésimdhénie dhe

körkimin shkencor

Mésimdhénie dhe

kérkimin shkencor

Mésimdhénie dhe

kérkimin shkencor

Mésimdhénie dhe

kérkimin shkencor

Mésimdhénie dhe

körkimin shkencor

Shkencor dhe didaktik

Shkencor dhe didaktik

Shkencor dhe didaktik

Shkencor dhe didaktik

Shkencor dhe didaktik

Shkencor dhe didaktik

Shkencor dhe didaktik
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- Né matjet e parametrave te

energjisé elektrike
- Né shfrytézimin e makinave
elektrike

- Né automatizimin e proceseve
industriale

- Né problematikat e Iinjave té

tensionit tö lartö

Né problematikat e sistemit
elektroenergjitik

- Né pro *tika-trp. mit
elektr
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Ofron rezultate te testeve te

sistemeve ICT

Ofron mundési Pér restaurime
Multimediale

Ofron matje neRadiofrekuencé
Pér aktorét e interesuar publik
dhe privat

Ofron rezultate te testeve té

sistemeve ICT

Fakulteti i Teknologjisé
sé Informacionit

Fakulteti i Inxhinierisö
Mekanike

(DSEF)
8. Laboratori Elektroteknikes
(DE)

9. Laboratori Elektroteknikes se

pergjithshme (DE)
IO. Qendra multimediale —

Biblioteka (FIE)
I I. Laboratori i kompjuterave

I. Laboratori i
Telekomunikacionit,
Sistemeve té sigurisé dhe

Sistemeve té Informacionit
2. Laboratori Multimedial dhe

Sistemet e Rindertimit 3D

3. Laboratori i Radiofrekuencös
dhe Komunikimeve Optike

4. Laboratori Embedded systems
5. Laboratori Arkitektura,
Sistemet dhe Rrjetat

Kompjuterike
6. Laboratori Inxhinieri Softi,
Gjuhé programimi dhe Baze te

dhénash
7. Laboratori I bazave te

Informatikös

I. Laboratori i Termo-
Energjitikés +

Termoteknikés

2. Laboratori i Makinave
Termo-Fluidike dhe
Impianteve

Shkencor dhe didaktik

Shkencor dhe didaktik

Shkencor dhe didaktik

Shkencor dhe didaktik

Shkencor& didaktik

Shkencor& didaktik

Shkencor& didaktik

Didaktik

Didaktik

Shkencor& didaktik

Didaktik

Mbéshtet mésimdhénien

nérealizimin e

laboratoréve né disa
léndé, pérgatitjen e

punimeve té diplomave

nga studentet si dhe
Nuk ofrohet shörbim Pér te tretét

kérkim shkencor Pér tema Departamenti i Energietikés
tö caktuara. I pajisur se

fundmi edhe me njé
pajisje té re me "energji

diellore" si dhe me dy
softe Pér simulime te

ndryshme
Mbéshtet mésimdhénien

Adresa: Sheshi "Néné Tereza", Nr.4, Tirane, Tel/Fa

né realizimin e

laboratoréve né disa
léndé, pérgatitjen e

punimeve tö diplomave

nga studentet si dhe
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te caktuara.
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3. Laboratori i Motoréve me
Djegie té Brendshme

4. Laboratori i
Fluidodinamikés

Laboratori i lodhjes sé detaleve

Laboratori i karakteristikave
mekanike
Laboratori i grafikös
inxhinierike

Laboratori i provave pa
shkatérrim te materialeve

(pajisjet e NDT)
Laboratori i dinamikös sé
vibrimeve

Laboratori i Metrologjisé
Mekanike

Mbéshtet mésimdhénien
né realizimin e

laboratoréve né disa
Iéndé, pergatitjen e

punimeve te diplomave

nga studentet si dhe

kérkim shkencor Pér tema
té caktuara. I rinovuar
plotesisht me pajisje dhe
softe Pér simulime me
mbéshtetjen e njé projekti
PIKSH i financuar nga
AKSHI
I parashikuar per te
realizuar laboratore,

detyra dhe projekte né
léndé té ndryshme, si

dhe punime diplomash

duke pérdorur simulimin
si njé mjet te fuqishém

Pér zgjedhjen e

problemeve tö ndryshme
inxhinierike si dhe per
aktivitet kérkimor-
shkencor per pedagogét

apo doktorantemé voné,

por megiithé kérkesén e

DE per pajisjen e ketij

laboratori me
kompjutera, ende kjo gje
nuk eshte realizuar.
Elemente Makinash,

Mekanike thyerje

Shkencé konstruksione

Cad dhe vizatim teknik

Elemente Makinash,
Mekanike thyerje

Vibrimet e Makinerive,
Dinamiké Vibrimesh

Funksional

Nuk ofrohet shirbim Pér té tretét

Departamenti i Energiitikes

Nuk ofrohet shérbim per te tretét

Departamenti i Energjitikes

Nuk ofrohet shérbim per té tretét

Departamenti i Mekanikés
Nuk ofrohet shörbim Pér té tretét

Departamenti i Mekanikös
Nuk ofrohet shérbim Pér té tretét

Departamenti i Mekanikés

Nuk ofrohet shérbim Pér té tretét

Departamenti i Mekanikés

Nuk ofrohet shérbim per te tretöt
Departamenti i Mekanikös
Bachelor ne Inxhinieri Mekanike,
Inxhinieri Materiale, Master i

shkencave né Inxhinieri
Ekonomike
Departamenti i Prodhim
Menaxhimit

QUBL//Cg
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Laboratori i Teknologjisé
Mekanike

Laboratori i CAD-CAM

Laboratori i Materialeve

Laboratori i Reverse
Engineering dhe Rapid
Prototyping

Laboratori i Saldimit

Laboratori Fiziko — Mekanik
dhe Kimik i Tekstilit,

Laboratori Kimik i Tekstilit,

Laboratori i teknologjise
CAD/CAM
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Funksional

Funksional

Funksional

Funksional

Jo funksional

i akredituar,

i akredituar,

i akredituar,

www.upt.al

Bachelor né Inxhinieri Mekanike,
Inxhinieri Ekonomike, Inxhinieri
Mekatronike
Departamenti i Prodhim
Menaxhimit
Bachelor né Inxhinieri Mekanike,
Inxhinieri Ekonomike, Master i
shkencave né Inxhinieri
Ekonomike, Master i shkencave né

Inxhinieri Mekanike, profili
Prodhim dhe Menaxhim Industrial
Departamenti i Prodhim
Menaxhimit
Bachelor né Inxhinieri Mekanike,
Inxhinieri Materiale, Master i

shkencave dhe profesional ne

inxhinieri materiale, Master i

shkencave né Inxhinieri Mekanike,
profili Prodhim dhe Menaxhim
Industrial
Departamenti i Prodhim
Menaxhimit
Master i shkencave né Inxhinieri
Ekonomike, Master i shkencave né
Inxhinieri Mekanike, profili
Prodhim dhe Menaxhim Industrial
Departamenti i Prodhim
Menaxhimit
Departamenti i Prodhim
Menaxhimit
Strukture Tekstilesh, Teknologji

Industriale I, II, II, Materiale
Fibrore, Teknologjia e prodhimit té

veshjeve, Pérmbarim dhe ngjyrim,
Kimia e fibrave tekstile.

Departamenti i Tekstilit
Strukture Tekstilesh, Teknologji
Industriale I, II, II, Materiale
Fibrore, Teknologjia e prodhimit té

veshjeve, Pérmbarim dhe ngjyrim,
Kimia e fibrave tekstile.
Departamenti i Tekstilit
Strukture Tekstilesh, Teknologji
Industriale I, II, II, Materiale
Fibrore, Teknologjia e prodhimit té

veshjeve, Pörmbarim dhe ngjyrim,
Kimia e fibrave tekstile.
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l. Biblioteké
2. Laboratoré

(Departamenti i Sizmologjisé)

Instituti i Gjeoshkencés

I.

2.

Rrjeti Kombétar i

Monitorim it Meteorologj ik

Laboratori i monitorimit
mjedisor

(Departamenti i Meteorologjisé)
3. Rrjeti Kombétar i Monitorimit

Hidrologjik
(Departamenti i Hidrologjisé)

Po

Po

Jo

Po

Buletini sizmik
Informacion mbi térmetet

Katalogu i termeteve
Raporte speciale mbi
sizmicitetin
Zgiidhje té tensorit te momentit
Hartat e goditjeve
Projekte te monitorimit sizmik
instrumental lokal apo rajonal
Pérpilim i raporteve dhe

projekteve sizmologjike
Karakterizimin e trojeve

sizmike
Vlerésimi i parametrave te

sizmicitetit
Oponenca te studimeve inxhiniero

sizmologjike

Té dhéna meteorologiike,
klimatologjike, studime ne fushat

qé mbulon departamenti.

Té dhéna hidrologjike, studime né
fushat qi mbulon departamenti.

•PUBL/
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d) Té dhöna mbi programet e studimit qé ofron njösia kryesore

i) Programet e Studimeve

Universiteti Politeknik i Tiranés ofron programe studimi, té licensuara, né fushat inxhinierike, né té tre

ciklet e studimit, referuar nivelit tö 6 te, 7 tö, 8 té té kualifikimit né perputhje me Kornizén Shqiptare
té Kualifikimit. Programet e studimit néUPT ofrohen né pérputhje te ploté me misionin e UP T, né fushat

inxhinierike té gjeologjisé, burimeve minerare, naftes&gazit, mekanike, materiale, tekstil dhe

konfeksione, energjitikö, automatizim industrie, mekatronike, elektronike, telekomunikacion, inxhinieri
informatike, inxhinieri matematike, inxhinieri fizike, ndértim, mjedis, hidrotekniké, gjeodezi dhe né ato

tö arkitekturés, urbanistikés, interier dizajn dhe restaurim monumentesh kulture. Programet e studimit
Clé ofrohen nga departamentet né fakultetet e UPT jepen né Shtojcé (Tabela 7. Mbi programet e

studimit). Ato jane né pérputhje me profilin e departamenteve dhe te fakulteteve qé i ofrojé. Programet

e studimit té gdo fakulteti kané lidhje organike me njera tjetrén dhe njé bérthamé té pérbashkét te

disiplinave bazé formuese. Organizimi i Programeve te Studimit béhet né pérputhje me kornizén ligjore
né fuqi. Té gjitha programet e studimit té ciklit té parö dhe te dyté ofrohen me kohé té ploté. Programet

e studimit té formimit té vazhduar dhe ato té doktoraturés jané ofruar me kohe té zgjatur. Né total, né
UPT ofrohen programe studimit (duke Ilogaritur edhe profilet) si me poshté:

Nr.pr.stud.
UPT bachelor

22
licensuar
Aktive 22-

22
23

Pr.st.Master i
Shkencave

34

26

programipr.st.integruar
Pr.stud.Pr.st. Master

formimitMaster i
Profesional Doktoraté

Shkencave

2

2

22

14

té vazhd.

4

4

9

9

Nga kéto, njé program studimi i ciklit té dyté, Master i Shkencave, i ofruar nga Departamenti i Energjisé,

Fakulteti i InxhinieriséMekanike, éshté program i pérbashköt studimi, qé zhvillohet ne bashképunim me
Universitetin e Tuscia-s né Itali. Gjithashtu gjaté vitit akademik 2022-2023 éshté miratuar nga MAS
hapja e njé programi tjetér té pörbashkét studimi i ciklit té dytö Master i Shkencave, né fushén e

inteligjencés artificiale dhe optimizim, ofruar nga Departamenti i Informatikés, Fakulteti i Teknologjisé

sé Informacionit, né bashköpunim me Université de Technologie de Compiegne, France. Fakulteti i

Teknologjisé sé Informacionit né UP T, né bashképunim me Universitå degli studi di Genova, Itali, ka
siguruar njé diplomé té dyfishté Master i Shkencave né fushön e Inxhinierisé Informatike dhe

Inxhinierisé Elektronike. Né bazö té marréveshjes, mobiliteti i studentéve éshtö né njé drejtim nga UPT
drejt UNIGE.
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Programet e studimit pasive, te pezulluara/mbyllura, té cilat ose nukjané aktivizuar asnjéheré, ose kané
mbi dy vite akademike rresht qé nuk kané qené aktive jané te gjitha programe studimi te ciklit té dyté

Master i Shkencave (8 pr.stud) dhe Master Profesional (8 pr.stud). Nga köto tre programe studimi jané
mbyllurme vendim té Senatit Akademik.Organizimi i Programeve té Studimit, sipas cikleve té studimit
dhe profilizimeve té tyre jepen si mé poshté:

Cikli i Parö i Studimeve

Né Ciklin e Pare ti Studimeve ofrohen gjithsej 22 Programe Studimi, me profile, té liqensuara, té gjitha

aktive né Vitin Akademik 2022-2023. Programet e studimit te Ciklit te Parö ofrohen me 180 kredite

ECTS, me kohözgjatje normale té studimeve tre vite akademike. Programet e studimit té ofruara nga
Fakultetet Inxhinieri Elektrike (3 pr.st.), Inxhinieri Mekanike (4 pr.st.) dhe Teknologii Informacioni (3

pr.st.) kané kaluar procesin e akreditimit dhe jané né pritje té vendimit té Bordit té Akreditimit.
Programet e studimit qé ofrohen nga Fakultetet Inxhinieri Ndértimi (4 pr.st), Inxhinierisö matematike
dhe Inxhinierisö Fizike (2 pr.st), Gjeologiisö dhe Minierave (4 pr.st.) dhe Arkitekturés dhe Urbanistikés
(l pr.st) jané né proces Pér té filluar akreditimin.

Cikli i Dytö i Studimeve

Nö ciklin e dytö té studimeve ofrohen disa Iloje Programesh Studimi, si:

Programe studimi "Master i Shkencave", te cilat jane té organizuara me 120 ECTS, né sistemin e

studimeve me kohé té ploté. Kohézgjatja normale e tyre éshté dy vite akademike. Oferta akademike

e UPT Pér programet Master i Shkencave éshtö né total 34 programe studimi pérfshiré dhe profilet e

tyre. Né vitin akademik 2022-2023, u aktivizuan 26 profile té programeve té studimit "Master i
Shkencave".
Programe studimi te integruar "Master i shkencave", té organizuara me 300 ECTS né sistemin e

studimeve me kohé té plotö. Kohézgjatja normale e tyre éshté 5 vite akademike. UPT ofron gjithsej

njö program studimi té integruar me 2 profile né fushén e arkitekturés dhe urbanistikés, té dyja aktive

Pör vitin akademik 2022-2023.
Programe studimi "Master Profesional", té cilat ofrohen me 60 ECTS dhe 120 ECTS né sistemin e

studimeve me kohé té plote. Kohözgjatja normale e tyre éshtö pérkatésisht nje vit akademik dhe dy
vite akademike. Oferta akademike e UPT per programet Master Profesional éshté né total 22

programe studimi pérfshiré dhe profilet e tyre. Né vitin akademik 2022-2023, u aktivizuan 7

programe té studimit me 60 ECTS dhe 7 programe studimi me 120ECTS.

Té gjitha programet e studimit, qé ofrohen né UP T, jané nén pörgjegjésiné e njösisé bazö perkatöse, me
perjashtim té programit té studimit Bachelor né Inxhinieri Mekanike, qö mbéshtetet nga 3 njési bazö té

fakultetit, fusha akademike dhe kérkimore e tö cilave éshté brenda Inxhinierisé Mekanike. UPT rishikon
periodikisht planet mésimore dhe ndérmerr proceset Pér pérmirésimin e tyre.
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Cikli i treti i studimeve

Né ciklin e treté ofrohen programe studimi doktoraté, té cilat janö té riorganizuar ose té reja, té gjitha né
perputhje me kuadrin ligjor né fuqi dhe jane aktivizuar né vitin akademik 2022-2023. Nö UPT 6

programe studimi doktorate jane te riorganizuara dhe tre programe studimi jane te reja. Fushat dhe
nénfushat e programeve té studimit doktoraté jané né pérputhje té plotö me me fushat e ekspertizés sé
departamenteve qé i mbéshtetin ato.

Programet e studimit ti formimit tö vazhduar

Universiteti Politeknik i Tiranés ofron 4 programe studimi té formimit tö vazhduar, té livensuar, né
pérputhje me nevojat e tregut té punés, si mé poshté vijon:

Fakulteti i Inxhinierisé séNdértimit né bashképunim me Fakultetin e Arkitekturés dhe Urbanistikés,
ofron programin e studimit té formimit té vazhduar né"Vlerösimi i Pasurive té Paluajtshme"

Fakulteti i InxhinierisöMekanike, Departamenti i Energjitikés, ofron programin e studimit té formimit
té vazhduar per "Auditim Energjie", i cili mbéshtetur né körkesat dhe nevojat e tregut éshté riorganizuar
né dy profile: "Procese" dhe "Ndértesa" .

Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike, Departamenti i Prodhim-Menaxhimit né bashképunim me
departamentin e Mekanikés, né zbatim té kornizés ligjore Pér vlerésimin e linjave teknologjike,
makinerive dhe pajisjeve, ofron kursin e formimit té vazhduar né "Vlerésimi i linjave teknologjike,
makinerive dhe pajisjeve".

Fakulteti i Gjeologjisé dhe Minierave, Departamenti i Shkencave té Tokés, ofron Programin e Formimit
té Vazhduar né Gjeologji, né fushat: Mineralogji, Petrologji-Petrografi, Paleontologji (Mikro dhe

Makro) dhe Gjeokimi.

Hapja e programeve te formimit ti vazhduar kérkon ndérmjet té tjerave dakordési nga ministria e linjös

Pér pérmbajtjen e kétij programi. Kemi patur raste, si me projekt-programin e formimit te vazhduar per
"Siguriné dhe Shöndetin né puné" qé tre ministri, MEI, MFE, MSHMS deklarojné se né parim
mbéshtesin hapjen e kétij programi studimi, por nuk janö ministria e linjés Pér té mböshtetur dhe

dakordösuar kété program studimi.

Organizimi i kurseve, programet e léndöve, materialet didaktike, orari i mésimdhénies, pranimet, etj .,

menaxhohen nga departamentet pérgjegjésePör to, ndörsa te dhénat e kandidatéve dhe rekordet

akademike té arritura mbahen dhe ruhen né sekretarité mésimore te fakultetit pérkatés. Té gjitha kurset
organizohen néményré té tillé qé t'i pérshtaten nevojave té kategorive te studentéve pjesémarres.
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ii) Pérshtatshméria e programeve tö studimit me misionin e institucionit, realizimin e synimeve té

programit té studimit nga ana e pörmbajtjes dhe lidhjen e réndösiné e programeve té studimit
nisur nga vlerösimi i nevojave Pör aftösi né tregun e punös.

Té gjitha programet e studimit qé ofrohen nga UPT jané né fushat inxhinierike dhe até te arkitekturés,

népérputhje te ploté me misionin e UP T. Cdo fakultet mbulon programe studimi té ciklit te pare, té

dyté dhe té treté né pérputhje té ploté me fushat inxhinierike qé mbulon sipas ekspertizés qé ofron dhe

misionit té fakultetit. Njösitö bazé té UPT kané pérgiegjésine per administrimin e programeve té

studimit qé ofrohen né fushén inxhinierike té lidhur ngushté me profilin akademik dhe kerkimor té

departamentit. Departamentet kané ekspertizén e duhur Pör té menaxhuar programet e studimit qé ato

ofrojné né té tre ciklet e studimit. Nö shtojce (Tabela 7.1: Pérshtatshméria, realizimi i synimeve dhe
kérkesé oferta e tregut té punés) jepenme hollösi kompetencat né dalje dhe mundösité e punösimit per
qdo program studimi.

Profili kulturor dhe profesional i programeve te studimit öshté i lidhur me nivelin e kualifikimit qé ato
sigurojnö si dhe me fushén dhe nénfushén inxhinierike Clémbulon. Nje puni e mire éshtö béré né lidhje
me vendosjen e sistemit té kodifikimit Pör té gjitha programet e studimit, né té cilat qartésohet fusha
kryesore e studimit si dhe nénfusha perkatése, niveli i kualifikimit i programit té studimit, gjuha, forma
e organizimit, etj.

Programet e studimit té ciklit té paré synojné té japin njohuri tö avancuara né fushén bazé
inxhinierike duke pérfshiré njohuri té thelluara né fushat e matematikés, fizikés, kimisé, bazat e

informatikés, gjuhé e huaj, etj., tö cilat ngrihen mbi njohurité e marra né shkollat e mesme. Mbi keto

njohuri, ngrihen disiplinat qé japin formimin bazé shkencor ne fushön pérkatése inxhinierike, si dhe

njohuri té tjera mé profesionale qé e aftösojnö studentin té marrépjesöné zgjidhjen e problemeve
inxhinierike, menaxhimin e veprimtarive ose projekteve komplekse teknike e profesionale dhe té

marré vendime né njé situate té paparashikuar puné. Né disiplinat té ndryshme aplikohen forma té

kontrollit periodik gjaté zhvillimit té lendés, Pör té béré ti mundur qé studenti té pérgatitet
sistematikisht. Né mjaft disiplina aplikohen puné laboratorike, népörmjet té cilave studentét fitojné
aftésim praktik né fushat pérkatése. Disiplinat inxhinierike parashikojné detyra dhe projekte tö

pavarura, té cilat studenti i kryen nén drejtimin e pedagogut. Gjithashtu ne disiplina te ndryshme
organizohen eskursione mésimore ose praktika léndore, Pér te béré tö mundur njohjen e studentit

me anén praktike té programit te studimit.
Programet e studimit "Master i Shkencave" japin njohuri té thelluara shkencore né fushat inxhinierike
me synimin e formimit té inxhiniereve projektues dhe drejtues té proceseve té zbatimit. Studenti
aftösohet té pérdoré metoda bashkökohore Ilogaritése dhe té realizojé projekte te ndryshme né fushat
perkatése inxhinierike. Programet e studimit "Master Profesional" synojné té thellojné shprehité
praktike inxhinierike, duke krijuar profilizime mé té ngushta. Disa fakultete si: Fakulteti i Gjeologjisé
dhe Minierave, Fakulteti InxhinieriséMekanike, Fakulteti Inxhinierisé sé Ndértimit kané krijuar njé
diversitet programesh studimi té ciklit té dyté duke krijuar shumé profilizime. Fakultete té tjera kané
ruajtur linjén vertikale té thellimit té njohurive pa krijuar degézime dhe profilizime té shumta. Kjo ka
ardhur si rezultat i natyrés i fushés sé studimit dhe kérkesave ka tregu i p profilizime nga
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njera ané si dhe i kapaciteteve té fakulteteve per realizimin e kötyre programeve té studimit si né
drejtim té kualifikimit té stafit, ashtu edhe né drejtim té infrastrukturés laboratorike dhe pérvojaveté
fituara. Té gjitha programet e studimit té ciklit té dyté té implementuara né Universitetin Politeknik
jané né harmoni té plotö me fushat e körkimit tö njésive bazé dhe te ekspertizés qö ofron personeli
akademik. Oferta akademike e UPT me programet e studimit Master i Shkencave éshté zgjeruar me
programe té pérbashkéta studimi me partneré ndérkombétaré. Té gjithé studentét mbarojné njé
program studimi tö ciklit té pare u krijohet mundésia Pér té ndjekur njé program studimi té ciklit té

dyté né linjén vertikale ose né programe studimi tö péraférta. Studentét qé pérfundojnö studimet né
njö program studimi "Master i Shkencave" ne fushén perkatése inxhinierike ka mundési tö ndjekin

studimet né programet e ciklit té treté te studimeve. Nö politikat e universitetit, si dhe né zbatim té

kornizés ligiore né fuqi, stafi akademik i pérfshiré né mésimdhénie né ciklin e dyté té studimeve
eshtö, kryesisht, té paktén me grade shkencore Doktor. Nö disa raste specifike, né mungesé té stafit

me grade shkencore dhe tituj akademik, jane aktivizuar staf akademik me titull MSC, tö cilöt jane me
eksperiencé né projektim dhe né zbatim.

• Programet e studimit doktoratö mbéshteten térésisht néprojekte kérkimore. Studentét pérfshihen né
puné kérkimore néndrejtimin e udhöheqésit.

Programet e studimit qé ofrohen nga Universiteti Politeknik i Tiranés pörgatisin specialisté, synojné tö

punésohen ne sipémarrje organizata biznese prodhuese te produkteve industriale apo shérbime né fushat
inxhinierike, sig jané fusha e ndértimit, hidroteknike, projektimet arkitektonike, gjeodezike, ruajtjes dhe

mbrojtjes sé mjedisit, energjitike dhe automatizim, elektronike, telekomunikacion, inxhinieria informatike,

mekanike, materiale, tekstile, gjeologji, miniera, nafte dhe gaz, dhe nenfusha te tjera qi dalin nga kéto fusha
kryesore. Disa programe studimi janö shpallur programeme prioritet kombetar, pasi u pérkasin fushave me
rröndési Pér ekonomine. Nö UPT jané gjithsej 8 (teté) programe studimi té shpallura prioritare, tö cilat u
perkasin fushave té teknologjise dhe mbrojtjes sé mjedisit, miniera dhe industria nxjerrese, fizika dhe

matematika. Referuar tendencave té zhvillimit te ekonomisé, si dhe thithjes qö i bén tregu i punös néShqipéri,

por edhe nérajon,mund té themi qéprogramet e studimit té ofruar plotésojné nénjé masété caktuar kérkesat
dhe nevojat e tregut. Propozimet per hapjen e programeve té reja te studimit jané shoqéruar gjithmoné me
argumentime dhe kérkime té tregut. Gjatö rishikimeve té programeve té studimit, janépörcaktuar rezultatet
e té nxénit dhe kompetencat nédalje qé fiton studenti, dukeju referuar kérkesave te tregut té punös ku synohet

te punésohet studenti né perfundim té studimeve. Népérmjet aktiviteteve té ndryshme, te organizuar nga
UPT, si pjesémarrjené panairet e punés, organizime workshope, takime, tryeza te rrumbullakéta me
pérfaqésues té bizneseve apo vizita né terren né biznese té ndryshme né kuadrin e praktikave profesionale,

etj., shkémbehen mendime dhe opinione né lidhje me kérkesat qé kané bizneset Pér njohuri dhe aftösi té té

diplomuarve tané. Té gjitha köta indikatoré merren nékonsideraté Pér té pérmirésuar programet léndore apo

planet mésimore. Universiteti Politeknik i Tiranés, me njé pörvojé73 vjeqarené pergatitjen e specialistéve

né fushat inxhinjerike, ofron programe studimi té konsoliduara dhe tashmö té afirmuara nga tregu i punés.

Né UPT jani ngritur strukturat dhe po vendosen mekanizmat per realizimin e studimeve te tregut te punes

per fushat tona te studimit si dhe per giurmimin e punesimit te studenteve ne perputhje me profesionin. Nje
analize té miröfillté dhe té plotö te tregut Pér cdo fushö/nénfushö studimi, né té cilat jané organizuar

at e kurrikulave té njösive kryesore duhet teprogramet tona té studimit, ende nuk ka pérfun
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pérfundojné analizat e tregut tö punés per te gjitha programet e studimit qé ofron Fakulteti.

Organizimi i planeve mésimore i programeve studimi éshté béré duke marré né konsideraté pérvojéne vet

universitetit, körkesat e tregut ti brendshém té punés, si dhe pérvojat dhe zhvillimet né universitete te

ngjashme Europiane. Pörmbajtja e Planitmésimor, syllabuseve, zhvillimi i laboratoréve, detyrave té kursit,
projekteve té kursit, organizimi i praktikave profesionale dhe i punimit té diplomés sigurojné arritjen e

objektivave formuese per cdo disiplinési dhe rezultatet e té nxénit té programit té studimit.

Realizimi i procesit mésimor mbéshtetet néplanin mésimor té cdo programi studimi. Organizimi i grupeve
mésimore me jo mé shumé se 25 studenté, bén té mundur gjaté zhvillimit té oréve praktike népérmjet

ushtrimeve apo laboratoröve, studenti te aktivizohet me shume nemésim. Planifikimi né syllabus i orévedhe
tematikave te leksioneve Clédo zhvillohen sipas javeve té semestrit, monitorimi i zbatimit té orarit mésimor

nga i gjithé personeli akademik, organizimi i grupeve té leksioneve né perputhje me kapacitetin e sallave té

mesimit, perdorimi i teknikave audiovizive té gérshetuar me interpretimin dhe sqarime ne tabelé, paisja e

studentöveme materiale didaktike, etj krijon kushte qé studenti tö ndjek normalisht spjegimet, interpretimet
dhe té studioje individualisht né ményré sistematike pérmbajtjen teorike té léndés. Organizimi i punöve
laboratorike, zhvillimi i detyrave te kursit apo i projekteve té kursit nén drejtimin e pedagogut, bejnö té

mundur qö studenti té fitojé shprehi praktike laboratorike dhe té kryejé zgjidhje projektesh sipas natyrés sé
disiplinés/modulit. Kryerja e praktikave profesionale prané bizneseve te vogla apo tö médha bén té mundur

qé studenti té konkretizojé né praktiké njohurité teorike Cléka pérftuar. Vlerésimi pérfundimtar i studentit
mbéshtetet né performancén e tij né te gjitha aktivitetet formuese té löndés, si: detyra, projekte, punét

laboratorike, kontrolle té ndérmjetme, etj. Kjo nxit studentin té punojé gjaté gjithé semestrit, duke rritur
shkallén e perfitimit te dijeve.

Organizimi i programeve tö studimit dhe pérmirésimi i tyre.

Té gjitha programet e studimit janö te organizuara né module, tö shprehura me kredite; modulet jané té

grupuara sipas kategorive formuese né raporte té mirépércaktuara, konform me kornizén ligiore né fuqi dhe

me Rregulloren e Zhvillimit Kurrikular dhe Mésimdhönies. Né UPT éshté bérö njé puné e madhe Pér té

riorganizuar té gjitha programet e studimit né pérshtatje me aktet pérkatése nén-ligjore. Té gjitha programet
e studimit respektojné standardet shtetörore dhe ato institucionale né lidhje me organizimin e tyre ne kredite,
ndarjen e krediteve sipas aktiviteteve formuese té lendés, pércaktimi i ngarkesös néoréné auditor Pér léndén,
ngarkesén javore, semestrale dhe vjetore te studentit, etj. Shpérndarja e disiplinave sipas semestrave/viteve
akademike béhet duke respektuar numrin e krediteve qé duhet té fitojé studenti né njé vit akademik, 60
ECTS, shpérndarja e balancuar e krediteve sipas semestrave té njé viti akademik (rreth 30 ECTS), dhe

formimin paraprak né njohuri dhe dije qi duhet te kete fituar studenti gjatö procesit té mésimnxénies.

Planet mésimore dhe syllabuset miratohen paraprakisht Pér gdo vit akademik. Plani mésimor miratohet

né Senatin Akademik, ndérsa syllabuset né departamentet pérkatése. UPT i ka standardizuar kéto

dokumenta bazé, té cilat pérmbajné té gjitha elementét e nevojshém konform me kérkesat e kornizés

ligjore ne fuqi. Nö zbatim té Rregullores sé Zhvillimit Kurrikular dhe Mésimdh•• dhe tö Kodit té

Cilésisé tö Arsimit te Larté, né UPT éshte ngritur, né nivel njésie bazö, KéslflfijqPi-

te Studimit
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(KPS) dhe éshté pércaktuar koordinatori i programit té studimit, Pér gdo program studimi té ofruar nga
departamenti, té cilét kané per detyré te merren me organizimin dhe menaxhimin e programeve té

studimit, té ri ose ekzistues.
Gjaté vitit akademik 2021-2022, Programet e studimit tö ciklit té paré, té ofruara nga fakultetet e

Inxhinierisé Mekanike, Inxhinierisé Elektrike dhe Teknologiisé sé Informacionit, IO programe studimi

me profilet e tyre ijanö nénshtruar procesit té akreditimit. Pör kéto programe studimi kané ardhur raporte
finale te vlerésimit te jashtém, por ende nuk ka dale Vendimi i Bordit te Administrimit.

Gjaté vitit akademik 2022-2023 ka vijuar puna Pér akreditimin e programeve té tjera té ciklit tö paré dhe
te ciklit te dyté te studimeve. Zyrtarisht ka filuar procesi i akreditimit Pér I (njé) program studimi te

ciklit té dyté Master Profesional, i cili éshté riorganizuar. Ndérkohé qe Pér 9 (néntö) programe té tjera
studimi, nga té cilat 7 jané programe studimi té ciklit té paré dhe 2 jané programe studimi te ciklit té

dyté, Master i Shkencave, éshté béré kérkesa té fillojö procesi i akreditimit.

Gjatö vitit akademik 2022-2023 éshté punuar Pér hapjen e programeve té reja studimi dhe riorganizim
e atyre egzistuese. Késhtu Departamenti i Kimisé né Fakultetin e Inxhinierisö Matematike dhe

Inxhinierisé Fizike aplikoi Pér hapjen e programit té studimit Bachelor né "Inxhinieri Kimike", i cili u

miratua dhe u aktivizua né vitin akademik 2023-2024. Departamenti i Inxhinierisé Matematike i kétij

fakulteti aplikoi Pér hapjen e programit tö studimit Master i Shkencave né Aktuaristike. Fakultetet e

Inxhinierisé Mekanike dhe Teknologjisé sé Informacionit kané hapur tashmö programe té pörbashköta
studimi té ciklit te dyté, pérkatésisht "Msc né Inxhinieri Mekanike, profili energjitiké" dhe "Msc né
Inteligiencé artificiale dhe optimizim", FGJM ka rihapur programin e studimit té ciklit té dyté "Msc né
Inxhinieri e Burimeve Minerare, profili Inxhinieri minerare dhe Markshajderi"

Gjaté vitit 22-23 Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike implementoi programin e studimit Bachelor né
Inxhinieri Elektrikeri, profili Energjitike, té rishikuar né masén nén20% si dhe programin e studimit
Master Profesional né Elektroenergjitiké te riorganizuar né masén mbi 20%, duke e shdérruar né
program studimi me 120 ECTS. FTI ka aplikuar per riorganizimin e programit té studimit MP né
Inxhinieri Software, némasénmbi 20%.

iii) Organizimi i mésimdhönies

Struktura mösimore

Mésimdhénia organizohet né perputhje me strukturén mésimore té UP T. Té gjithé fakultetet i kryejné

aktivitetet e procesit mésimor né pérputhje me strukturén mésimore vjetore dhe Udhézimet pérkatése té

MAS. Struktura mésimore planifikon periudhen e mésimdhönies sipas semestrave (2 semestra), sezonet

e provimeve (3 sezone), sezonet e mbrojtjes se diplomave (3 sezone menjehere pas sezoneve te

provimeve).
Mböshtetur néstrukturön mésimore, fakultetet hartojné oraret e mésimit dhe merren masat per zhvillimin

e rregullt tö procesit mesimor.
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Kriteret e pranimit

Pranimet néUPT zhvillohen mbéshtetur né kriteret qé jané té pérgjithshme dhe té zbatueshme per gdo
kandidat, Cléaplikon né njé program studimi, né té dy ciklet e studimit. Kriteret vendosen mbeshtetur

né njé analizé tö kushteve konkrete ne té Cilen veprohet, duke synuar te terhiqen kandidatét me
rezultate mé té larta. Pér ciklin e pare té studimeve dhe programet e integruara té studimit té ciklit té
dyté, kriteret propozohen nga departamenti pérkatés dhe marrin miratimin pérfundimtar né Senatin
Akademik. Pér programet e studimit te ciklit té pare, te ofruara nga fakultetet FIM, FGJM, FIN dhe

FIMIF u pördor formula e pérgjithshme e UPT Pér vlerésimin me piké té kandidatit, né té cilén merren

né konsideratö rezultati i pérgjithshém té shkollés sé mesme tö lartö te kandidatit si dhe rezultatet né
löndét e matematikés, fizikes dhe kimisé, sipas njé peshe te pércaktuar:

[0.7*MesWKM) + + + 0.1 *Mes (Kimi)] * Kkoef. Shkollés*1000

Pér programet e ciklit te pare te Fakultetit te Teknologjisé sé Informacionit dhe FIE u pérdor njé
formulé e modifikuar, né té cilén nuk u mor nékonsiderate rezultatet e kandidatit né léndén e Kimisé:

+ + * Kkoef. ShkolIös*1000

Né programet e integruara té studimit né Fakultetin e Arkitekturés dhe Urbanistikés, pranimi béhet

duke marré né konsideraté rezultatin e pérgjithshém te shkollés sémesme té larté dhe atij té testimit
té organizuar nga FAU, sipas formulös:

0.6* Mes(VKM) * Kkoef. Shkollös* 1000 + 0.4 * T(Testi) * 100

Kriteret e pranimit, Pér ciklin e pare dhe programet e integruara te studimit te ciklit te dytö Master i
Shkencave, miratohen 2 vite para, Pér t'i dhéné mundési nxénésveté shkollés sémesme té béjné

pérzgjedhjen e disiplinave, qé do té ndjekin né vitin e fundit té shkolles semesme té larté.

Pér ciklin e dyté té studimeve, kriteret propozohen nga departamenti dhe miratohen né dekanat dhe
béhen publike ne faqen zyrtare té fakulteteve dhe té UP T, si dhe shpallen né mjediset e fakultetit. Pér
té gjitha ciklet e studimit, vendosen kriteret minimale perjashtuese, si: nota mesatareminimale, kriteri
i gjuhés sé huaj, etj., dhe kriteri i vlerösimit me pike, mbi bazé té sé cilés béhet renditja e aplikantéve.
Kjo bén té mundur te pörzgjidhen kandidatét mé té mirö midis aplikantéve.

Kuotat e pranimit

Numri i pranimeve kufizohet nga kuotat e vendosura per gdo program studimi. Kuotat propozohen
nga departamentet, miratohen né Dekanatin e Fakultetit, dhe ne Senatin Akademik te UP T. Né
propozimin e kuotave, respektohet njé politiké e UP T, ku parashikohen kuota Pér kategorité e veganta
te studentéve, si kandidaté nga trojet shqipfolése jashté kufijve, shtetas tö huaj, nga shtresat né nevojé,
kandidate me aftési té veganté, Pör transferim studimesh apo program tö dyté studimi. Né planifikimin
e numrit té studentéve né hyrje, departamentet dhe fakultetet marrin né konsiderate kapacitetet
infrastrukturore, si: ambjentet e mesimdhenies né fakultet, postet e punés né laboratore, numrin e stafit

akademik efektiv dhe ngarkesen e tyre. Kuotat certifikohen nga MAS pas verifikimit té kapaciteteve
pritése ka UPT per qclo program studimi.
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Pér vitin akademik 2022-2023 kuotat e pranimit Pér cdo cikél studimi né nivel universiteti ishin mé té

larta se njé vit mé paré, si né tabelé.

Kuotat e ciklit té pare, Kuotat e ciklit té dyté Kuotat e ciklit te dyté
Viti
akademik

2021-2022

2022-2023

Gjithsej

2018

2046

kryesore
1590
1639

MSC

Gjithsej

1350
1402

kryesore

908

939

Gjithsej

748

717

kryesore

539
501

Nö nivel institucional (UPT) né vitin akademik 2022-2023 jané miratuar né total 4165 kuota, nga té

cilat 3079 ishin te dedikuara si kuota kryesore dhe 1086 ishin kuota dytésore.

Hyrjet Pör vitin akademik 2022-2023

Regjistrimet Pér vitin e pare, né té dy ciklet e studimit behen sipas afateve kohore, tö pércaktuar nga
udhézimet e MAS dhe kalendari i regjistrimeve té percaktuar nga QSHA dhe RASH. Planifikimi dhe
realizimi i kuotave sipas fakulteteve jepenne tabelat e méposhtme:

Planifikimi
Realizimi

UPT
4165

2295

FTI

762

560

73.5%

FGJM
588

229

38.95%

FIMIF
335

50

FIE
431

329

FAU
207
168

% e realizimit 55.1% 76.33% 81.16%

FIN
963

519

53.9%

FIM
879

440

50.1%

Shkalla mé e ulét e realizimit té kuotave éshtö per kategoriné kuota dytösore, ku per shumé programe
studimi nuk ka patur fare regjistrime, si dhe né disa programe studimi té ciklit té dyté. Krahasuar me
vitin akademik 2021-2022, né te cilön realizimi i kuotave totale ishte 57.6%, kemi njéulje népérqindje
té realizimit té kuotave. Numri i té regjistruarve Pér vitin akademik 2022-2023 éshté3.2% mé i ulét se

ai i njö viti mé paré.

Procesi i regjistrimit té kandidatéve, né ciklin e parö te studimeve, nga kategorité dytésore nuk shkon

né linjén e regjistrimit te kandidatéve né kategoriné kryesore, dhe periudha kohore Pér té bérö

ndryshime né shpörndarjen e kuotave dytésore né ato kryesore éshté shumö e limituar. Kjo bén qi

pavarésisht se mund té kemi vénde té lira né njé program studimi dhe körkesa nga kategoria e

kandidatéve kryesoré, nuk mund tö béjmé regjistrime Pér shkak té pamundésisé sé realizimit té

rialokimit te kuotave né kohé. Pér kété, do té ishte miré qé fakultetet té analizojné trendin e

regjistrimeve néprogramet e tyre té studimit té ciklit téparé dhe te mundohen té béjné njéplanifikim
sa mé real né shpérndarjen e kuotave sipas kategorive.
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e) Ndryshimet nérregulloret e njésisö kryesore, si dhe tö dhéna Pör Njésinö e Sigurimit
ti Brendshöm tö Cilösisö prané njösive kryesore

a. Té dhéna né lidhje me ndryshimet néaktet e brendshme, rregulloret e fakulteteve, duke parashtruar

ndryshimet e béra (nése ka).

b. Té dhéna mbi aktivitetin dhe veprimtarinö e Njösisö sé Sigurimit té Brendshöm té Cilésisö
prané njösive kryesore, sipas tabelös nr. 8.

Rrjeti i Cilésisé né Universitetin Politeknik pérböhet nga Njésia Qendrore e Sigurimit té Cilésisé
(NJQSC), e ngritur né rektoratin e UPT dheNjésité e Sigurimit té Cilésisé (NJSC) né gdo njési kryesore
te UPT.

Rrjeti i Cilésisö me pérgjegjésiné e ngritjes, zbatimit dhe pérmirésimit té vazhdueshém té sistemit tö

cilésisé né UP T, mböshtet punén dhe veprimtariné e saj né Kodin e Cilésisé né Arsimin e Larté si dhe
standardet, udhézimet evropiane Pör sigurimin e cilésisö né Hapésirén Evropiane té Arsimit té Larté,

Statutin e Upt si dhe rregullore e njésive kryesore.

NJQSC merr informacion nga Gdonjési kryesore dhe bazö dhe monitoron zbatimin e kodit té cilésisé

né to. Ajo ndjek dhe koordinon proceset e akreditimit dhe propozon plane veprimi Pér pörmirésimin e

vazhdueshém té cilésisö, harton standardet institucionale té cilésisé bazuar né Kodin e Cilésisé né
Arsimin e Larté si dhe organizon aktivitete trajnuese dhe informuaese té pervitshme me stafin e NJSC
né cdo njési kryesore.

Gjatö vitit akademik 2022-2023, si Pér NJQSC dhe Pér NJSC nuk ka patur ndryshime né statut apo
rregulloret e njésive kryesore lidhur me veprimtariné e tyre.

Né tabelén Nr. 8 jane paraqitur aktivitetet e zhvilluara Pér vitn akademi 2022-2023 né tö gjitha njösité

kryesore, me pjesémarrjen e stafeve te NJSC dhe jo vetém.

Gjithashtu, sipas planifikimit dhe veprimtarive te parashikuara nga cdo njési kryesore, jané paraqitur
edhe aktivitete té tjera té realizuara nga NJSC pérkatése.
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1

2

3

4

5

6

7

8

Tabela nr. 8: Mbi veprimtarinö e Njösisö séBrendshme tö Sigurimit tö Cilösisö pranö njösive
kryesore.

Janar - Shkurt

Njösia
Kryesore

Té gjitha
njésité e

Sigurimit tö

Cilésise ne
njésité

kryesore
(NJSC)

Fakulteti i
Inxhinierisé
Matematike
dhe

Inxhinierisé
Fizike

Fakulteti i
Inxhinierisé
Mekanike

Fakulteti i
Inxhinierisé
Elektrike

Aktiviteti/ Veprimtaria

Prezantimi i Raportit te
Anketimit Studentorné cdo
njési té Sigurimit té Cilésisé
prané Njésive Kryesore.

Takim informues mbi
organizimin e Sondazhit
Kombétar té Studentéve

(Oraganizuar nga ASCAL).

Realizimi i Sondazhit
semestral studentor

organizuar nga Njesise
Qéndrore té Sigurimit té

Cilésisé (NJQSC).

Takim informues organizuar
nga NJQSC mbi procesin e

akreditimit te programeve ti

studimit.

Pörditésim té dhénash Pér
vitin akademik 2022-2023

Stafet Akademike Bachelor
Pér vitin akademik 2022-
2023

Takime me studentét e

viteve té para Pér njohjen
dhe orientimin e tyre

Akreditimi i Programit te

Studimit Master Profesional
"Elektroenergjitiké"

Grupi Vlerösimit tö Brendshém/
Pörbörja

Anetaret e Njesisé Qéndrore té

Sigurimit té Cilésisé (NJQSC).
Specialisti i Njösisö sé Sigurimit te

Cilésisé.
Pérfaqésues té Késhillit StudentorPér
cdo njösi kryesore.
Studenté.

Specialisté té Njösisé Qéndrore te

Sigurimit té Cilisisé (NJQSC).
Specialisti i Njésisé sé Sigurimit té

Cilésisé.
Pérfaqésues te Késhillit Studentor.

Studenté.

Specialistö té Njésisö Qéndrore te

Sigurimit te Cilésisé (NJQSC).
Specialisti i Njésise kryesore té

Sigurimit té Cilésisé.

Anétarét e Njésisé Qéndrore te

Sigurimit té Cilésisé (NJQSC).
Specialisti i Njesise kryesore té

Sigurimit te Cilésisé.
Stafi akademik.

Specialistö té Njesié sé Sigurimit té
Cilésié né FIMIF.

Specialisté te Njösié sé Sigurimit te

Cilösié FIM.

Koordinatori Institucional i UPT dhe

ASCAL.
Grupi i vlerésimit ti Brendshém
ngritur me vendim Nr. I I daté

20.10.2023 nga Dekani i FIE.

Periudha
Kohore

Maj 2022

Prill 2022

2023

Tetor 2023

10.11.22-

18.11.22

20.11.22-
21.1 1.22

Tetor — Néntor
2022

Shtator 2023

Rezultati/ Produkti

Pérmirésimi i raportit
té anketimit studentor.

Nxitjen e studentéve
Pér pjesémarrje sa mé
e madhe né sondazh.

Identifikimi i

problematikave né
nivel programi
studimi/fakulteti

népérmjet vlerésimeve
te Gdo studenti.

Trajnim i stafit

akademik mbi
zhvillimin e procesit té

akreditimit té

programeve té

studimit te ciklit te
pare dhe te ciklit te

Informim i studentéve
Iidhur me procesin
mésimor, detyrat dhe
tö drejtat e tyre.

Né proces.
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f) Té dhéna mbi angazhimin e personelit akademik

Ndarja e ngarkesés mésimore béhet né departament né respektim te kérkesave té Udhézimit 29 daté

10.09.2018 tö MAS dhe pörfshin:

• veprimtari né auditor (leksione, seminare, ushtrime, laboratoré, projekte kursi, detyré kursi),

• veprimtari jashté auditorit (ndjekje dhe/ose drejtim i praktikés mesimore profesionale;
II, kontroll i dijeve (provimekonsultim studentésh, udhéheqje diplome té ciklit I,

kolokiume).

Kjo ngarkesé realizohet nga personel akademik i departamentit, efektiv dhe jo efektiv (me kohé té

pjesshme), né pérputhje me planet mésimore te programeve té studimit ku éshtö pérfshiré njésia bazé

pérkatése. Né disa programe studimi pérfshihen némésimdhénie edhe punonjéste Institutit IGJEO, i

cili éshté pjesé e UPT, duke respektuar raportet 30 % e kohés mésimdhönie dhe 70% e kohés puné
kérkimore. Né ndarjen e ngarkesés mbahen nékonsideraté disa kritere:

Norma e orévené auditor qé duhet té keté personeli akademik né funksion te statusit té tij;

Mbingarkesa e lejuar deri né 200 ori né auditor, sipas Udhézimit 29, date 10.09.2018 té

MAS;

Nö raste specifike, tejkalimi deri né 100 oréné auditor tö kufirit té mbingarkesös, 200 oré,

Pér tö cilén duhet té merret miratimi i Drejtuesit té njésisé kryesore;

Ngarkesa e personelit akademik me kontraté, (pedagogé me kohé tö pjesshme) shkon deri

né 120 orémésimore vjetore né auditor;

Disiplinat ku aktivizohet pedagogu té jené brenda fushés sé tij té kualifikimit dhe te

kompetencés;

Numri i disiplinave qé mbulon njé pedagog, brenda mundésive té jeté brenda kérkesave té

pörcaktuar né Udhézimit 29, date 10.09.2018 tö MAS;
Té repektohet né maksimum kriteri i Ligjit 80/2015 Pér angazhimin né mésimdhénie té

personelit akademik né njé cikél studimi mé té ulét se nivelit te tij tö kualifikimit.

Realizimi total i ngarkesés mésimore, néauditor, né njésité kryesore si dhe mbingarkesa maksimale per
secilin fakultetjepet né tabelén dhe grafikét e méposhtém:
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Ngarkesa Mésimore Vietore AUDITOR

Fakultetet

FGJM
FIM
FIMIF
FTI
FIE
FAU
FIN

Ngarkesa Vjetore Ngarkesa
Vjetore né

Auditor (PAE)

12666.5
16843.5
22055.65
11807
10015
11411

15482
100281

% e ngarkesös e Ngarkesa maksimale
né Auditor
(PAE+PAK)

13623

18898.5
25112.7

17269
1 1034
25294

17274
128505.2

89.1

Fl M

realizuar nga PAE

93

89.1

87.8
68.4

90.8

45.1

89.6

78

e realizuar né
Auditor nga PAE

UPT

100

90

80

70

60

50

40

30

20

10

% E NGARKESES E REALIZUARNGA PAE né Auditor

93

FGJM

87.8

FIMIF

68.4

FTI

90.8

FIE

89.6

FIN

—Standarti MAS

448
553

458
501

490
506
612

78
70

FAU

% e ngarkesäs e realizuar nga PAE

Né nivel institucioni, UPT plotöson standardin mbi realizimin e mbi 70% té ngarkesés nga personel
akademik efektiv (PAE). Ne nivel njésie kryesore, FAU dhe FTI rezultojné me pérqindjen mé te ulét se

standarti i kérkuar, pérkatésisht 45.1% dhe 68.4%. Né Fakultetin e Gjeologjisé dhe té Minierave rezulton

qé PAE mban peshön mé té madhe té ngarkesés e realizuar nete dy ciklet e studimit (93%), ndjekur mé
pas nga Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike me 90.8%. Ngarkesa maksimale e realizuar nga njé pedagog
efektiv éshté konstatuar né FIN me 612 Olé, e pasuar nga FIM me 553 oré, nga FAU me 506 orédhe FTI

me 501 ore.Né té gjithé fakultetet, ngarkesa maksimale e realizuar tregon se kapércehet kufiri i lejuar i
mbingarkimit (200 oré).
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Né tabelén dhe grafikét e méposhtém jepen vlerat mesatare nénivel fakulteti té ngarkesés totale té realizuar

nga njöPAE né auditor, mesatarja e oréve suplementare te realizuar né auditor referuar nje mesatare té

norméssépedagogut, oröt suplementare maksimale e realizuar né fakultet, numri i pedagogéve nénnormé.

Ngarkesa Mésimore Vjetore néAUDITOR

Fakulteti

FGJM
FIMIF
FIE
FAU
FTI
FIM
FIN

700

600

soo

400

300

200

100

o

Mes. e

ngarkeses

totale te

realizuar né
Auditor
(PAE)

244

320
313

300.3

311

312
258

Mes. e oreve Mes. e normés

PAE

52

69

32

38

38

54

59

488

244

FGJM

suplementare
té realizuar

né Auditor
(PAE)

96.3

167.3

160

161.1

183.2

160.2

106.3

sé FAkultetit
(ref. normes
PAE)

151.8

152.4

135.2

157.2

150.4

151.8

159.7

Oret
suplementare
maksimale né
Auditor

283

368

295

315

359
413
522

Numri i
pedagogeve

nen-norme

7

0

0

2

2

2

Mes. ngarkeses totale te realizuar & Ngarkesa max. e realizuar né Auditor

458

320

FIMIF

490

313

FIE

506

301

FAU

501

311

FTI

612

258

FIN

553

312

FIM

— Mes. e ngarkeses totale te realizuar &Ngarkesa maksimale e realizuar nga PAE
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Orät Suplementare né Auditor
600

500

400

300

200

100

283
300

96.

FGJM

368

167.

FIMIF

295

160

FIE

315

161.

359

183.

FTI

522

106.

FIN

416

160.

Mes. e oreve suplementare tä realizuar —ore suplementare maksimale

—Standardi shtetäror i mbingarkesäs (Max)

Nga analiza e shifrave rezulton se vlera mesatare e ngarkesés totale né auditor, qé mban njö pedagog
efektiv né fakultet luhatet nénivelin 244 ore(né FGJM) — 320 ore(né FIMIF). Mesatarja e ngarkesés sé
normuar né fakultet luhatet né kufijté 150.4 — 159.7. Né secilin fakultet kemi njé mbingarkesé mesatare,
té realizuar nga stafi efektiv, luhatet né kufijté 96.3 (FGJM) — 183.2 (FTI). Udhézimi 29 percakton
njé vleré maksimale té mbingarkesés se stafit akademik efektiv prej 300 orésh néAuditor, pra né nivel
fakulteti mbingarkesa mesatare e realizuar nga PAE öshté mé e ulöt se kufiri maksimal i mbingarkesés.

Numri i pedagogéve Clékané patur njé realizim ngarkese nénnormeeshté shumö i vogöl. Kéto raste jane
raportuar nga 4 fakultete, ku numri me i madh eshtö néFGJM me 7 pedagogé. Arsyet e mosrealizimit té

normés per orét mésimore né auditor lidhen me disa faktoré, sipas raportimeve tö fakulteteve, si mé
poshte:

Rekrutimi i stafit te ri akademik eshté béré né fillim té semestrit té dyté té vitit akademik 2022-
2023, késhtu qémésimdhénia nuk éshtö shtriré gjaté gjithö vitit;
Pedagogu ka qenöme studime per njé vit nénjö universitet té vendeve peréndimore;
Ndryshimet néaktivizimin e programeve te studimit té ciklit té dyté, né Fakultetin e Gjeologjisé
dhe Minierave ka sjellé mosrealizim té normés sé orövemösiore né auditor Pér vitin akademik
2022-2023, gjé e cila rikuperohet né vitin e ardhshém akademik.

Pör personelin akademik me kohé te pjesshme (PAK) ngarkesa e realizuar pérgjithésisht éshtö brenda

normésmaksimale té pércaktuar né Udhözimin 29.

Né tabelén e méposhtme jepet totali i ngarkesös mésimore vjetore duke konsideruar orét né auditor dhe

ato jashtö auditorit, qé Ilogariten sipas UdhézimitNr. 29.

GPUEL/,
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Fakultetet

FGJM

FIM
FIMIF
FTI

FIE

FAU

FIN
UPT

Ngarkesa Mésimore Vjetore Totale néAuditor dhe Jashté Auditorit

N arkesa Totale V
•

etore AE+PAK
15931.5

26334.5

27800.2

22879

14119

27499

21484

156047

N arkesa Totale V •etore AE
14934.98

24279.5

23355.65

17417

13100

13536

19692

126315.1

Veprimtarite e tjera ku pérfshihet stafi akademik lidhurme studime e kérkime shkencore, pjesömarrjené
projekte kombétare dhe ndérkombétare, botime, kontribut profesional dhe ekspertizé, transferim té

njohurive dhe teknologjive néprodhim, trajnime, kontribut né zhvillimin institucional té institucionit/

njésisé kryesore/njésisé bazi etj, jané vlerésuar nga piképamja cilésore, referuar deklarimeve té béra né
analizen e departamenteve dhe fakulteteve, pasi vleresimi i tyre nga piképamja sasiore té konvertuara né
orepune nuk shprehet né asnjéprej akteve nénligiore, VKM apo Udhézim, qé pérbéjné bazén ligiore té

funksionimit té njé institucioni publik té arsimit té larté.Nga ndonjé fakultet ka patur nisma Pér Ilogaritje

me oré pune te veprimtarive té ndryshme tö pedagogut pérpos veprimtarisé mésimore, por koeficientét e

konvertimit dhe metodologjia e pérdorur nuk ka kaluar Pér miratim né nivel institucioni aq mé tepér né
nivelin e Konfrencés séRektoréve. Pér köté arsye né tabelén Nr. 9 "Shpérndarja e orévevjetore té punés
per vitin akademik 2022-2023" né shtojcén e kétij raportimi, kolonat 18, 19, 20, 21 jané plotésuar me
simbolin n/a (nuk aplikohet) dhe né kolonén 22 éshté vendosur sasia e orévevjetore té punés sé njé
pedagogu, sipas Udhézimit nr.29.
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g) Té dhöna mbi gjurmimin e studentöve qi} kanö pérfunduar studimet Pér cdo program studimi
qi njésia kryesore ofron, ti shoqöruar me burimin e informacionit dhe adresön ku
konfirmohet informacioni, duke specifikuar:

i) pörqindjen e punösimit té té diplomuarve, nise institucioni deklaron se programet e ofruara
pörgatisin Pör njö karrierö apo profesion tö caktuar.

ii) pörqindjen e tö diplomuarve qö kalojné provimin e shtetit dhe licencohen, kur programi i
studimit ka lidhje me njö profesion té rregulluar

a. Té dhéna te pérgjithshme mbi giurmimin e studentöve, qö kané pérfunduar studimet né vitet e

méparshme, té shoqéruar me burimin, népérmjet te cilit njösia kryesore ka siguruar kete informacion,
si dhe adresén ku mund té konfirmohet Pér cdo element té körkuar né dy nénpikat pérbérése te kötij
elemeti.

Zyra e Késhillimit té Karrierés né Universitetin Politeknik té Tiranés éshté njé pjesé integrale e

strukturés sé Universitetit Politeknik té Tiranés. Ajo zhvillon veprimtarinö e saj bazuar né Ligjin e

Arsimit té Larté ti Republikés sé Shqipérisé, Statutin dhe Rregulloren e pérgjithshme té Universitetit
Politeknik té Tiranés.
Zyrat e Késhillimit te Karrierös jané tashmö funksionale né tö 7-tö njésite qendrore tö UPT-sé.
Zyra éshtö njö nga hallkat kryesoré qé lidhin institucionin tonö me kérkesat e tregut té punös. Qéllimi i
Zyrés sé Késhillimit te Karrierés éshté te pérmbushé té gjitha kérkesat e studentéve Pér informacion
mbi procesin e orientimit, késhillimit, praktikat profesionale, internshipet, mundésité e punösimit, etj.

Puna e ZK mbéshtetet mbi nje rregullore, e cila definon dhe pörcakton misionin, vizionin, organizimin,
fushéveprimin, funksionet, pérgjegjésité, kompetencat, dhe detyrat e ZK.
Universiteti Politeknik i Tiranés dhe Zyra e Köshillimit te Karrierös ka si pérparési rekrutimin e

studentéve té kualifikuar nga tregu i punés, duke mbéshtetur dhe ndjekur karrierén e tyre hap pas hapi.
Studentét dhe té diplomuarit e UPT-sö jané ndér mé tö kérkuarit né tregun e punés. ZK ruan kontaktet

e té diplomuarve té saj dhe bén anketa online néményrö te vazhduar Pér té pérditésuar statusin e tyre

té punésimit lidhur me progresin e tyre né karrieré. Gjithashtu, zyra Pér Géshtjet e karrierés mban
kontakt té vazhdueshöm me alumnin e UPT-sé, jo vetem Pér statusin e punésimit té tyre, por edhe Pér
pérfshirjen e tyre né aktivitete qé UPT-ja organizon.
Né pérgjigje té nevojésPér té gjurmuar studentöt dhe né zbatim té strategjisö sé UPT-sö Pér kujdesin
ndaj studentit te diplomuar dhe pérputhshmérinö e diplomés sétij me tregun e punés,Zyra e Késhillimit
te Karrierös realizon gjurmimin e studentöve té diplomuar.

Pér gjurmimin e studentéve té diplomuar té UPT-sö perdoren forma té ndryshme Pér té marré
informacionin e sakté se ku ata punésohen si psh:

Telefonata;
Pyetésoré elektronikö;
Takim me té diplomuarit gjaté procesit te térheqjes sé diplomes.duke ju drejtuar pyetjet si mé poshté:
a) Nése jané aktualisht némarrédhénie pune dhe kur e kané filluar até;
b) Nése punojnéné profesionin Pér te cilin studiuan, apo jané jashté specialitetit;
c) Nöse punojnö né institucion publik apo privat ;
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d) Nése janö punésuar ende pa pérfunduar studimet ;
e) Nése punojnéme kohé té ploté apo té pjesshme.

Né njé nga anketimet e tri viteve te fundit realizuar me studentét e diplomuar te UPT-sö rezulton se:

87.6% janö té punésuar,
• 77.1% jané té punésuar néprofesionin e tyre,

• 56.4% e té anketuarve jane punesuar ende pa pérfunduar studimet.

36.7% e té anketuarve janö punésuar brenda vitit té pare té diplomimit

6.9% e tyre jané punésuar brenda tre-vjecarit té paré té diplomimit.

89% e te anketuarve punojné me kohé tö plotö
• 11% e tyre punojnöme kohö té pjesshme.

• 88.5% e té anketuarve jané punésuar si rezultat i formimit tö tyre akademik né UPT
• 98.6% e té anketuarve jané té interesuar te pörfshihen né databazén ALUMNI té UPT-sé, me

qéllim marrjen e informacioneve te reja, apo oferta punésimi.

Pothuajse té gjithé té anketuaritjané té interesuar Pör edukimin névazhdim, prané UPT-sé.

Ndér kompanité dhe institucionet me té cilat UPT bashképunon ngushté dhe qömundésojné punésimin
e njé numri té konsiderueshém studentésh jané:
Albtek Energy, Delmon Group Albania, Albtelecom, Vodafone Albania, Star Albania, Agjencia
Kombötare e Ujésjellés Kanalizime, Albstwl AKBN, OSHE GROUP, Everest Shpk, Lufthansa
Industry Solutions, Albania Building construction &ASC, Ministria e Bujqésisö dhe Zhvillimit Rural,
Korporata Elektroenergjetike Shqiptare, Agjensia Shtetérore e Kadastres,

NATO Communications and Information Agency, Albstar SHPK, Gjeokonsult&Co sh.p.k, Aluizni,
D&A, Deloitte Albania shpk, Alba Konstruksion sh.p.k, Operatori i Sistemit té Shpérndarjes etj. Ky
informacion konfirmohet né adresén e zyrés sékarrierés prané rektoratit zyraekarrieres@upt.al;
Né vijim té dhénat flasin Pér procesin e gjurmimit té studentéve Pér vitin akademik 2022-2023 njö
proces dinamik dhe népörditésim té vazhdueshém. Kétu vlen té theksojmé se kéto rezultate jané ende

né pérpunim, duke qené se procesi i diplomimit ka perfunduar né tetor té vitit 2023.

Numri i pérgjithshém i studentéve té diplomuar né 2022 - 2023 néUPT né Ciklin Bachelor éshtö 1037
studenté.

Numri i pérgjithshém i studentöve tö diplomuar néUPT néCiklin Master Profesional éshté 181

studenté.

Numri i pérgjithshém i studentéve té diplomuar né UPT né Ciklin Master i Shkencave éshté 456
studenté.

Numri i pérgjithshém i studentéve té diplomuar né UPT né PIND éshté 181 studenté.

Numri i pérgjithsshöm i studentéve té diplomuar né UPT né Ciklin PHD éshté 3 studenté.
Numri i pérgjithsshém i studentéve té punösuar te UPT-sö jané diplomuar né Ci achelor éshté

36% e te diplomuarve nga té cilét 74% e té punésuarve jane ne sektorin privat
•

theksohet

inciativa e ndérmarrjeve private tö krijuara nga studentét per t'u vetépunésuar
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Numri i pérgjithshém i tö punösuarve qi kané perfunduar Ciklin Master Profesional éshte 59% e té

diplomuarve nga té cilét 70% e té punésuarve jane né sektorin privat.
Numri i pérgjithshém i té punésuarve té studentéve qé kanö pérfunduar ciklin Master Shkencor éshtö

63% e té diplomuarve nga té cilet 66% e te punösuarve janö né sektorin privat.

Gjaté vitit akademik 2022 -2023:

Né Fakultetin e Inxhinierisö Elektrike jané diplomuar 131 studentö ne ciklin Bachelor.
Né ciklin Master professional jané diplomuar 35 studenté nga té cilét 80 % e tyre jané punösuar.
Né ciklin Master Shkencor jané diplomuar 35 studenté nga té cilét 94 % e tyre janöpunösuar.
Shumica e té diplomuarve nga programi Master Profesional i FIE janö té punösuar, me
pérfaqösim té konsiderueshöm si né sektorin publik ashtu edhe né ate privat. Ky informacion
konfirmohet né adresén e zyres sé karrierés prané fakultetit mseranaj@yahoo.com;

NE Fakultetin e Gjeologjisö dhe Minierave jané diplomuar 1 1 8 studenté né ciklin Bachelor
69% e té cilöve jane punésuar.
Né ciklin Master profesional jané diplomuar 70 studenté nga te cilöt 71% e tyre janö punésuar.
Né ciklin Master Shkencor janö punésuar 100% e studentéve tö diplomuar, te cilét jane 4,

Ky informacion konfirmohet ne adresén e zyres sékarrierés prané fakultetit
melisa.bozhanai@fgjm.edu.al;

Nö Fakultetin e Inxhinierisé Mekanike jane diplomuar 221 studentö né ciklin Bachelor.

Né ciklin Master Professional jané diplomuar 16 studenté nga té cilét rezultojné 69% prej tyre té

punösuar.
Né Ciklin Master Shkencor jané diplomuar 116 studentö nga te cilét 84% e tyre jané té punésuar.
Programi Master Profesional né kété fakultet tregon njé shkallé tö miré punésimi né tregun e punés.

Programi Master Shkencor ka njénumér té konsiderueshém té diplomuarish, dhe njé pjesé e

konsiderueshme jané té punésuar, me njé pérfaqésim mé té larté né sektorin privat.

Ky informacion konfirmohet né adresön e zyrés sé karrierés pranö fakultetit: jamiti@fim.edu.al;

Nö Fakultetin e Inxhinierisö Sö Ndörtimit jané diplomuar 235 studenté né ciklin Bachelor, nga
gjurmimi i deritanishém i té cilöve 19 % rezultojné té punésuar.
Né ciklin Master Professional jane diplomuar 1 8 studentö per té cilét kemi mungesé informacioni rreth

punésimit tö tyre, por jemi né proces gjurmimi per ta siguruar kété informacion.
Né ciklin Master i Shkencave jane diplomuar 143 studenté nga te cilét 11% jane té punésuar.

Ky informacion konfirmohet né adresén e zyrés sé karrierés prané fakultetit: irena.katiaj@fin.edu.al;

Nö Fakultetin e Inxhinierisö Matematike dhe Inxhinierisö Fizikejané diplomuar né ciklin Bachelor
54 studenté nga te cilét 20 % jané punésuar.
Né ciklin Master Profesional jane diplomuar 12 studenWnga te cilöt 8.3% té punösuar.
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b.

Né ciklin Master Shkencor janö diplomuar 19 studenté nga té cilét 5 % jané té punésuar.

Ky informacion konfirmohet né adresén e zyrös sé karrierés prané fakultetit r.ramaj@fimif.edu.al;

Nö Fakultetin e Teknologjisö sé Informacionit jané diplomuar né ciklin Bachelor 245 studenté.

Nö ciklin Master Professional jane diplomuar 17 studenté

Né ciklin Master Shkencor 139 studenté.

Nga té dhénat e siguruara nga sekretaria dhe ZK prané kösaj njésie rezulton se 100% e té diplomuarve
jane té punésuar, kjo duke patur parasysh körkesat Pér specialisté né keté fushé.

Ky informacion konfirmohet né adresén e zyrés sé karrierés prané fakultetit sbylyku@fti.edu.al;

Né Fakultetin e Arkitekturösdhe Urbanistikés jané diplomuar né ciklin Bachelor 40 studenté nga té

cilét 65% jané té punésuar, né ciklin Master profesional jané diplomuar 13studenté nga tö cilét 85%
jane té punésuar dhe néprogramin e Integruar 5-vjeqar jane diplomuar 181 studentö né total nga té cilét
37% jané tö punösuar.

sé karrierös prané fakultetit:Ky informacion konfirmohet né adresén e zyrés
zeqiraj.marsilda@hotmail.com.

Né tabelén mé poshté jepen té dhénat né pérqindje mbi punésimin e studentéve té UPT-sé sipas

programeve te studimit té diplomuar né vitin akademik 2022-2023.

Tabela nr. 10: Pör gjurmimin e studentöve kané pérfunduar studimet.

FIE

achelor: Inxhinieri
lektrike - Automatizimi i

Industrisö

Bachelor: Inxhinieri
ekatronike

Bachelor: Inxhinieri
Elektrike — Energjitiké

SH: Inxhinieri Elektrike -

Automatizimi i Industrisé
MSH: Inxhinieri Elektrike -

Mekatronike

40

42

49

17 100%

100%

30%

5%

Adresæ Sheshi
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FIM

FIN

SH: Inxhinieri Elektrike

nergjitiké

MP: Automatizm Industrie

: Inxhinieri Mekatronike

: Elektroenergjitiké

achelor - Inxhinieri
ekanike
achlor - Inxhinieri
konomike

achelor — Inxhinieri

ateriale
achelor- Inxhinieri tekstili
he mode

p.Transport

p. Energjitike

sc. Ing. Ekonomike

sc. Ing. Tekstile dhe
ode

sc. Ing. Materiale

sc. Prodhim Menaxhim

sc.Menaxhim Energiie

sc. Konstruksione dhe

jete Lévizése

sc.Energjitike

sc. Diplomé e Dyfishté
nergjitike
achelor- Inxhinieri
dértimi
achelor- Inxhinieri

idroteknike
achelor- Inxhinieri

jedisi
achelor- Inxhinieri
j eodet
Sh- Inxhinieri Ndertimi,

rofili Strukturist
Sh- InxhinieriNdertimi,
rofili Infrastrukturé
ransporti

11

15

1

19

76

68

30

34

12

4

33

18

3

5

18

19

20

110

18

51

56

54

13

85%

66,6 %

87.8%

100%

88.8%

78.9%

00/0

2%

20%

0%

Nr.4, Tirane, Tel/Fax: +

15%

35%

0%

21.2%

0%

0%

20%

27.7%

15.7%

0%

00/0

1%

0%

10/0

0%

25%

25 %

75 %

55.5%

100%

47.3%

3%

1%

0%

0%

140/0

.u t.al

10%

5%

5%

8.3 %
0%

12.1%

27.7%

0%

0%

11.1%

15.7%

0%

20/0

10/0

2%

0%

0%

0%

33.3%

25%

12.1%

16.6%

11.1%

25%

8%

140/0

20/0

5%

0%

20%

300/0

0%

0%

0%

00/0

00/0

89%

84%

80%

100%

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", 190



FCJJM

FAU

Sh- Inxhinieri

idroteknike
Sh- Inxhinieri Mjedisi,

rofili Trajtim Uji

SH -Inxhinieri Mjedisi,
Profili Energietiké

SH- Inxhinieri Gjeodezi

- Inxhinieri Gjeodezi

achelor Inxhinieri
jeoinformatike
achekor Inxhinier e Naftés
he Gazit
achelr Inxhinieri
jeomjedis
achelor Inxhinieri
eologjike
achelor Inxhinieri e

urimeve Minerare

-"Inxhinieri
jeologjike", profili:
"Gjeologji Inxhinierike dhe
idrogjeologii"

- "Inxhinieri
jeologjike", profili:
"Gjeoinformatiké"

MP - "Inxhinieri e Naftös
he Gazit"

- Inxhinieri Gjeomjedisi

- "Inxhinieri e
urimeve Minerare" ,

rofili: "Gjeomatiké"
Sh - "Inxhinieri
jeologjike" me profil

"Gjeologii Inxhinierike dhe

idrogjeologii"
Sh -"Inxhinieri e Naftés
he Gazit"

achelor né Arkitekturé
nterieri dhe Dizajn
aster i Shkencave né
rkitekturé, profili Arkitekt
aster i Shkencave né
rkitekturé, profili Urbanist
aster Profesional né
estaurim Monumentesh
ulture

17

9

13

37

18

24

40

25

20

9

7

12

23

9

19

3

1

40

106

75

13

1%

10/0

6%

100/0

0%

75%

70%

75%

44.50%

100%

66.66%

78.25%

77.77%

52.63%

100%

100%

65%

55%

0%

0%

0%

12.50%

5%

5%

5%

0%

28.57%

21.73%

33.33%

0%

33.30%

0%

5%

2%

0%

3%

5%

00/0

62.50%

62.50%

44.50%

71.42%

54.16%

56.52%

44.44%

52.63%

33.30%

100%

960/0

37%

0%

0%

2%

0%

0%

2.50%

0%

5%

0%

12.50%

0%

0%

33.30%

00/0

4%

8%

27%

1%

1%

2%

2%

8.30%

5%

0%

22.20%

0%

4.34%

0%

0%

0%

75%

45%

15%

96%

940/0

100%

16.66%

15%

40%

33.30%

0%

33.33%

17.39%

22.22%

47.36%

0%

0%

35%

75%

450/0
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FTI

achelor-lnxhinieri

lektronike

Bachelor-Inxhinieri
Informatike

Bachelor- Inxhinieri

elekomunikacioni

SH-Inxhinieri Elektronike

SH-Inxhinieri Informatik

SH-Inxhinieri
elekomunikacioni

MP-Teknologji
nformacioni

- Inxhinieri informatike

-Inxhinieri Matematike

B-lnxhinieri Fizike

SH-Inxhinieri
atematike

FIMIF SH-Inxhinieri Fizike

rofili Fizikan Mjekösor
SH-Inxhinieri Fizike

rofili Inxhinier Fizike

Inxhinieri Matematike
é Analiza Sistemesh

76

91

78

28

40

71

11

6

31

23

9

3

7

12

100%

100%

100%

100%

100%

1000/0

100%

100%

9.60%

34.70%

0%

0%

8.30%

0%

4.30%

0%

0%

0%

0%

9.60%

26%

0%

ovo

4.30%

o

0%

8.30%

90.30%

88.80%

100%

100%

91.70%

34.70%

88.80%

100%

100%

91.7%

h) Té dhöna Pör köshillat studentorö dhe pérfaqésimin e tyre né organet drejtuese té IAL-sö dhe

néNjösinö e Sigurimit tö Brendshém tö Cilösisé.

a. Té dhéna mbi pérbérjen e Köshillit Studentor, pérgjaté vitit akademik qé raportohet, dhe aktivitetet

e realizuara nga ana e tyre;

Késhillat studentoré né Universitetin Politeknik té Tiranös Pér vitin akademik 2022 -2023 nuk jané

zgjedhur, por studentét jane pérfshiré né aktivitete si anétaré té Késhillave tö Programeve té Studimit,

Hartimit tö Rregulloreve tö Fakulteteve, ashtu edhe néorganet drejtuese si anétaré té Senatit Akademik.
rocesit té akredimtimit, si pjesöe grupitGjithashtu ata jané pérfshiré né strukturat e fakult

, www.upt.alAdresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tirané, Tel/Fa 192



té vlerésimit té brendshém. Konkretisht Fakulteti i Inxhinierisé Matematike dhe Inxhinierisé Fizike ka
miratur nje sallé studimi per studentét e FIMIF. Ka mbéshtetur zhvillimet e "workshop"-ve Pér

studentet né fakultet. Pér dy aktivitete éshté vénö né dispozicion salla 121 e fakultetit. Gjithashtu ka

miratuar kérkesön Pör njöhapésiré Pér Késhillin Studentor té FIMIF dhe ngritjen e njéMini-Laboratori,
salla 126.

Studentét jané pérfshiré né organizimin e ngjarjeve kulturore, sportive dhe sociale Pér té pérmirésuar

jetén studentore si né koncerte, turne sportive dhe aktivitete té tjera bamirése. Ata shpesh jané té

pérfshirö né ofrimin e mundésive Pér zhvillim personal dhe profesional té tyre si né seminare dhe

ngjarje qé lidhen me gjetjen e punés dhe pérgatitjen Pér karrieré. Ata né bashképunim me Zyrén e

Késhillimit té Karrierés marrin pjesé né zhvillimin e Panairit te Karrierés dhe aktivitete té tjera.

Pér vitin akademik 2023 -2024 studentét e UPT-sé kané hartuar njé Statut, i cili po shqyrtohet nga Zyra

Juridike e Institucionit.

Tabela nr. 11: Mbi pörbörjen e Köshillave Studentorö.

Fakulteti

FTI

Viti i Studimit

Viti 11
iti 11
iti I

Emir Mbiemér i Studentit

ateo Y skollari

olta Ozuni
sli Zeneli

Kryetar/Anötar

(30
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b. Té dhéna mbi studentöt kané qöné anétare dhe pérfaqösues né organet drejtuese té IAL-sé dhe roli
i tyre nékéto organe vendimarrése.

Tabela nr. 12: Mbi studentöt qi kané qönö anötaré dhe pörfaqösues né organet e IAL-sé.

Nr

1

2

3

4

5

6.

7

8

Fakulteti

Fakulteti i

Arkitekturés dhe

Urbanistikés

Fakulteti i

Inxhinierisé sé
Ndértimit

Fakulteti i

Inxhinierisé
Matematike dhe
Inxhinierisé
Fizike

Fakulteti i
Gjeologjisé dhe

Minierave

Fakulteti i
Inxhierisé

Elektrike

Viti i Studimit

2022-2023

2018-2019 fillimi i
studimeve

2022-2023
mbarimi i
studimeve

III Bachelor
Fakulteti i II Bachelor
Teknologjisé sé I Master Shkencor
Informacionit

I Master Profesional
I Master Shkencor

Fakulteti i

Inxhinierisé
Mekanike
Instituti i

Gjeoshkencave

Emir Mbiernör i Studentit

Andi Hasa

Valbona Halitaj

Klodian Kasa

Dejvis Muka
Egisa Fusha

Sidita Teli
Paolo Kadiu

Aleksander Kadiqi
Paola Tili

Organet Drejtuese (Senat,
Bord)/NJSBC

Anétaré i Senatit

Senat

Anötaré i Senatit

Anetaré i Senatit

NJSBC/ KPS

NJSBC/KPS
NJSBC/KPS
NJSBC/KPS
NJSBC/KPS

Studentét pérfshihen né strukturat e njésive kryesore té UPT-sé zakonisht gjaté procesit té akreditimit si
pjesö e grupitté vleresimitté brendshém.

Adresa: Sheshi
'

'Nene Tereza", Nr.4, Tirane, Tevfrqx +344.g. , web. www.upt.al 194



j) Té dhéna tö pérgjithshme mbi studentét Pör cdo program studimi

i) numrin e pörgjithshém té studentöve tö regjistruar dhe atyre tö diplomuar sipas
niveleve dhe programeve té studimit;

ii) numrin e studentöve qé ndjekin programe qö pörböjné prioritet kombötar, té

pércaktuar né dokumentin e prioriteteve tö miratuar dhe té publikuar cdo vit nga
ministria sipas drejtimeve kryesore;

iii) numrin e studentéve té shkélqyer;

Gjaté viti akademik 2022-2023:

Numri total i studentéve té regjistruar né Ciklin e Paré Bachelor éshtö 10606 (duke pérfshiré kétu
edhe studentét pérsörités),

Né Ciklin e Dyté, Master i Shkencave numri i studentéve té regjistruar éshté 1938 studenté (duke
pérfshiré kétu edhe studentét pérsérités).

Né Ciklin e Dyté, Master Profesional numri total i studentéve té regjistruar éshté 780.

(duke perfshire ketu edhe studentet pérserités).

Nö Programin Master i Integruar Niveli i Dyté PIND né Fakultetin e Arkitekturös dhe Urbanistikös
jane te regjistruar 1406 studentö (duke pérfshirö kétu edhe studentöt pérsérités).

Numri i pérgjithshém i studentéve té diplomuar né 2022 — 2023 né UPT né Ciklin Bachelor éshté

1039 studenté.

Numri i pérgjithshém i studentéve te diplomuar ne UPT né Ciklin Master Profesional éshté 181

studenté.

Numri i pérgjithshöm i studentéve té diplomuar né UPT né Ciklin Master i Shkencave éshtö 456
studenté.

Numri i pörgjithshöm i studenteve té diplomuar né UPT néPIND éshtö 181 studenté.

Numri i pérgjithsshém i studentéve té diplomuar né UPT né Ciklin PHD éshté 3 studenté.

Mbéshtetur né vendimin Nr.368, date 01/06/2022, té Késhillit té Ministrave,"Pér miratimin e fushave
dhe té Programeve té Studimit, qé pérbéjne prioritet kombétar, dhe mbéshtetjen financiare té

studentéve té shkölqyer e te studentéve, qé ndjekin kéto programe né Institucionet Publike té Arsimit
te Larté" Pér UPT-né jané köto Programe studimi perbéjné prioritet kombétar, ku respektivisht
numri i studentéve qé jané regjistruar dhe ndjekin kéto programe öshté:

l. Inxhinieri e Burimeve Minerare 3 1 studenté

Adresa: Sheshi
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2. Inxhinieri Gjeologjike

3. Inxhinieri Gjeoinformatike

4. Inxhinieri Gjeomjedisi

5. Inxhinieri e Naftés dhe Gazit

6. Inxhinieri mjedisi

43 studentö

112 studenté

45 studentö

80 studente

14 studentö

Pra, numri i studentéve né Universitetin Politeknik té Tiranés qé ndjekin Programet qé pörbéjne

prioritet kombétar éshté 311 né Fakultetin e Gjeologjisé dhe Minierave dhe 14 studenté né Fakultetin
e Inxhinierisé séNdértimit, dega Inxhinieri mjedisi dhe né total jané 325 studentö.

Numri i studentöve té shkélqyer né UPT éshté 70, nga tö cilöt 56 jané studenté tö Fakultetit té

Teknologjisé sé Informacionit, 9 studenté té Fakultetit té Gjeologjisé dhe Minierave ,
4 studente te

Fakultetit té Arkitekturés dhe Urbanistikös dhe 1 student i Inxhinierisé séNdörtimit.

Tabela nr. 13: Mbi numrin e pérgjithshöm ti studentöve.

Emirtimi i Programit tö

Fakulteti
Cikli i Programit

té Studimit

Cikli I, Bachelor

Cikli 11, Master i
Shkencave

Cikli 11, Master
Profesional

Éshté program
prioritar apo jo
(shénohet

"prioritar" dhe "jo

rioritar'
•o rioritar
•o rioritar
jo prioritar

joprioritar

joprioritar

joprioritar

Joprioritar

Joprioritar

prioritar

Joprioritar

Joprioritar

Joprioritar

Jo rioritar

COS

Nr. studentish
Studentésh te

tt; regjistruar

FIMIF

Studimit

Inxhinieri Matematike
Inxhinieri Fizike

Inxhinieri Matematike
Inxhinieri Fizike Profili

Fizikan M
•

ekésor
Inxhinieri Fizike Profili

Inxhinier Fizike

Inxhinieri Matematike né
Analiza Sistemesh

Inxhinieri Ndértimi

Inxhinieri Hidroteknike

Inxhinieri Mjedisi

Inxhinieri Gjeodet

Cikli 1, Bachelor

FIN MSH Inxhinieri
Ndertimi Profili

Strukturist
MSH. Inxhinieri
Ndértimi Profili

Infrastrukturé Trans ortl
MSH. Inxhinieri
Ndértimi Profili
G

•

eoteknik

Cikli II, Master i

Shkencave

306

291
43

25

26

20

730

447

293

413

239

85

18

www.upt.al

shkilqyer

1

o

0

196

Nr. studentésh
pérséritös

242
255

19

7

14

5

383

275

251

74

27

1
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Cikli 1,

FGJM

MSH Inxhinieri
Hidroteknike

MSH Inxhinieri Mjedisi
Profili Tra•tim U'i

MSH Inxhinieri Mjedisi
Profili Ener •etiké

MSH Inxhinieri

G
•

eodezi

MP Inxhinieri Gjeodezi
Inxhinieri e Burimeve

Minerare
Inxhinieri Gjeologjike

Inxhinieri
eoinformatike

Inxhinieri Gjeomjedisi
Inxhinieri e Naftés dhe

Gazit
Inxh.Gjeologjike, profili
Gjeologji Inxhinierike,

Hidro •eolo
•

i

Inxh.Gjeologjike, profili

Vendburimet e

Mineraleve te

Dobishme-Petrolo •i

Inxh.GjeoIogiike, profili
Gjeologji e

Vendburimeve
Hidrokarbure

Inxh.GjeoIogjike, profili
(Yeoinformatiké

Inxhinieri e Burimeve
Minerare, profili
G

•

eomatike
Inxhinieri e Burimeve
Minerare, profili

Pasurimi i Mineraleve
dhe Riciklimi i Mbet•eve
Inxhinieri e Burimeve
Minerare, profili

Inxhinieri Minerare dhe
Marksha•deri

Inxhinieri e Naftés dhe
Gazit

Inxhinieri Gjeomjedisi

Inxh.Gjeologjike, profili
Gjeologji Inxhinierike,

Hidrogjeologji

Inxh.Gjeologjike, profili
Vendburimet e

Mineraleve te

Dobishme-Petrolo •i

Bachelor

Joprioritar

Joprioritar

Joprioritar

Joprioritar

Joprioritar

prioritar

prioritar

prioritar

prioritar

prioritar

joprioritar

joprioritar

joprioritar

joprioritar

joprioritar

joprioritar

joprioritar

joprioritar

joprioritar

joprioritar

joprioritar

58

49

112

133

33

124

438

434

300

485

4

17

10

2

53

2

2

1

2

1

3

Cikli II, Master i

Shkencave

Cikli 11, Master
Profesional

60

13

20

33

15

93

395

322

255

405

4

2

2

26

2

CAO
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FAU

FIE

FTI

Inxh.Gjeologjike, profili
Gjeologji e

Vendburimeve
Hidrokarbure

Inxh.Gjeologiike, profili
G

•

eoinformatiké
Inxhinieri e Burimeve
Minerare, profili

Geomatiké
Inxhinieri e Burimeve
Minerare, profili

Pasurimi i Mineraleve
dhe Riciklimi i Mbetjeve

Inxhinieri e Burimeve
Minerare, profili

Inxhinieri Minerare
G'eoinxhinieri

Inxhinieriné e Naftés dhe
Gazit

Inxhinieri Gjeomjedisi

Bachelor néArkitekturé
Interieri dhe Dizajn

Master i Shkencave né
Arkitekturé, profili

Arkitekt

Master i Shkencave né
Arkitekturé, profili

Urbanist

Master Profesional né
Restaurim Monumentesh

Kulture
Inxhinieri Elektrike-

Automatizim i Industrisé
Inxhinieri Mekatronike
Inxhinieri elektrike-

Ener
•

itiké

Inxhinieri Elektrike-

Automatizim i Industrisé
Inxhinieri Elektrike

Mekatronike
Inxhinieri Elektrike

Ener
•

itiké
Automatizim Industrie
Inxhinieri Mekatronike
Elektroener

•

itikö
Inxhinieri Elektronike
Inxhinieri Informatike

Cikli I, Bachelor

Program I

Integruar I
Studimeve Cikli II

(Master i
Shkencave
Program I

Integruar i
Studimeve Cikli II

(Master i

Shkencave

Cikli 11, Master
Profesional

Cikli I pare,
Bachelor

Cikli II, Master i
shkencave

Cikli 11, Master
Profesional

Cikli I, Bachelor

j oprioritar

joprioritar

Joprioritar

joprioritar

joprioritar

joprioritar

joprioritar

Joprioritar

Joprioritar

Joprioritar

Joprioritar

Joprioritar

Jo rioritar

Joprioritar

Joprioritar

Joprioritar

Joprioritar

Jo rioritar
Jo rioritar
Jo rioritar
Joprioritar

Jo r
•

21

40

96

2

14

80

31

137

930

476

37

524

488

500

75

38

39

69
56

102
512
598

.upt.al

4

11

27

198

8

20

60

2

14

42

13

50

494

253

16

329

353

315

35

3

14

48
50
79

88
106
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FIM

Inxhinieri té

Telekomunikacioneve
Inxhinieri Elektronike
Inxhinieri Informatike

Inxhinieri
Telekomunikacioni

Teknolo
•

i Informacioni
Inxhinieri Informatike
Inxhinieri Mekanike

Inxhinieri Ekonomike

Ixhinieri Materiale
Inxhinieri Tekstil e

Mode
Energjitike

Diplomé e dyfishte

Ener
Inxhinieri Mekanike
Profili Konstruksione

Mekanike M•ete lévizése

Inxhinieri Mekanike
Profili Menaxhim

Ener
•

ie

Inxhinieri Mekanike
Profili Prodhim
Menaxhim

Inxhinieri Materiale
Inxhinieri Tekstile dhe

Mode

Inxhinieri Ekonomike

Mp Transport

Mp Energjitike

Cikli II Master i
Shkencave

Cikli II, Master
Profesional

Cikli 1, Bachelor

Cikli II Master i

Shkencave

Cikli II, Master
Profesional

Joprioritar

Jo rioritar
Jo rioritar

Joprioritar

Jo rioritar
Joprioritar

Joprioritar

Joprioritar

Joprioritar

Joprioritar

Joprioritar

Joprioritare

Joprioritar

Joprioritar

Joprioritar

Joprioritar

Joprioritar

Joprioritar

Joprioritar

Joprioritar

503

133

191

151

18

18

1740

406

489

448

93

6

79

58

38

49

50

116

60

19

7

4
5

2

0

0

0

0

0

0

0

91

22
32

4

1401

250

409

336

48

35

28

19

24

19

55

42

19

iv) numrin e studentéve tö gregjistruar ose tö transferuar, tö shoqöruar me informacion mbi
studimit kuinstitucionin dhe programin e studimit tö parö dhe programin e

transferohen;

Né Universitetin Politeknik té Tiranés vihet re njé total prej44() studentésh té gregjistruar né nivelin
Bachelor, respektivisht Pér secilin fakultet ka 0 né FAU; 88 né FGJM; 45 né FIE; 14 né FTI; 51

FIMIF; 120 (63+57) FIN dhe 122 né FIM.

Numrin mé i madh i gregjistrimeve vihet re né fakultetin e Inxhinierisé Mekanike, i ndjekur nga
Fakulteti i Inxhinierisé séNdértimit. Te ky i fundit nga totali i studentéve tö gregjistruar né nivelin
Bachelor rezulton se njé pjesé e studentöve jané gregjistruar Pér t'u transferuar né Institucione te

arsimit privat né total 63 studenté dhe njé pjesé tjetér jané larguar nga té zbatimit
te Ligiit te Arsimit te Larte 80/2015.
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Né fakultetin e Teknologjisé sé Informacionit, FIM dhe FAU vihet re njö lévizje e studentéve brenda
té njéjtit fakultet né njé program tjetér studimi.

Né nivelin e dyté té studimeve, Master Profesional ka njö total studentésh te gregjistruar 62, nga te

cilét respektivisht per secilin fakultetjané: I né FAU; 37 né FGJM; 3 né FIMIF; 10 (3+7) né FIN nga
te cilöt 7 jané gregjistruar nga Ligji per Arsimin e Lartö, por jané rikthyer me riaplikim nga fillimi si
edhe dhe 4 studentö té gregjistruar né FIE.

Cregjistrimet nénivelin Master i Shkencave Pér vitin akademik 2022-2023 jané né total 70 studenté,
Pér secilén njési kryesore né UPT ky numér éshté respektivisht: 10 né FAU; 2 né FGJM; 20 né
FIMIF; (21+16) FIN; O FIE; 1 FTI, O FIM.

Né nivelin e treté tö studimeve Doktoraté, vihet re njénumér prej 17 studentésh, tö cilét rezultojné té

kené transferuar studimet e tyre, por nuk del e qarté se drejt cilit institucion.

Tabela nr. 14: Mbi numrin e studentöve té grregjistruar dhe transferuar.

Cikli i ProgramitEmértimi i Programit ti
té StudimitStudimit ti paré

Inxhinieri Elektrike -

Automatizimi i Industrisé

Inxhinieri Mekatronike

Inxhinieri Elektrike -

Energiitiké

Inxhinieri Elektrike -

Automatizimi i Industrisé

Inxhinieri Elektrike -

Mekatronike

Inxhinieri Elektrike

Energj itiké

Automatizm Industrie

Inxhinieri Mekatronike

Elektroenergjitiké

Programi i

Studimit ku
transferohet

rejtimi Automatizim
ndustrie

nxh Mekatronike

Intistucioni i

Arsimit tö
Larté ku

transferohet

T-FIE sistemi

esévjeqar

T-FIEBCH AutCikli 1, Bachelor

17

17

11

1

1

5

1

2

nd

IE- BCH Aut 1 Ind /

FIM BCH Inxh
Tekstile dhe Mode.

UPT- FIE/FIM

Cikli II, Master i

Shkencave

Cikli 11, Master

Profesional
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Inxhinieri Elektrike -

Automatizimi i Industrisé
Inxhinieri Elektrike —

Energjitiké

Inxhinieri Mekanike

Inxhinieri Ekonomike

Inxhinieri Materiale

Inxhinieri Tekstil e Mode

Inxhinieri

Telekomunikacioni

Inxhinieri

Elektronike/lnxhinieri
Telekomunikacioni

Inxhinieri

Telekomunikacioni

Inxhinieri Elektronike

Inxhinieri Informatike

Nénfusha, Inxhinieri
Informatike

Doktorature

Doktoraturé

Cikli 1, Bachelor

Cikli 1,

Inxhinieri
elektronike

Cikli 1
Inxhinieri

informatike

Cikli i 1

Cikli i 11, Master i
Shkencave

Cikli i II, Master i

Shkencave

Cikli i 111,
Doktoraturé

Nénfusha, Telekomunikacion Cikli i III,
dhe Inxhinieri Informacioni

Bachelor né Arkitekturé
Interieri dhe Dizajn

Master i Shkencave né
Arkitekturé, profili Arkitekt

Master i Shkencave né
Arkitekturé, profili Urbanist

Doktoraturé

Cikli 1

Program i Integruar
Studimeve Cikli II
(Master i

Shkencave)

Program i Integruar I

Studimeve Cikli II
(Master i

Shkencave

47

31

29

15

3

3

8

0

1

0

9

1

4

1

1

6

6

10

1

0

ng Mekanike

ng Mekanike

Inxhinieri Elektronike

Inxhinieri Informatike

uk ka

SH Arkitekturé

uk ka

1M

Universiteti
oliteknik i Tiranes,

akulteti i
eknologiise se

nformacionit

niversiteti
oliteknik i Tiranes,

uk ka

AU (Fakulteti i

rkitekturés dhe

rbanistikés)

uk ka
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Master Profesional né
Restaurim Monumentesh
Kulture

Inxhinieri Ndértimi

Inxhinieri Hidroteknike

Inxhinieri Mjedisi

Inxhinieri Gjeodet

Cikli II (Master

Profesional)

Cikli I, Bachelor

1

28

gregjistruar +
33 larguar nga
Ligji arimit te

Larté , por Clé
nuk kané bére

gregjistrim

22

gregjistruar+10

O uk ka

24 privat+ 4
rivat

jashté shteti

17 privat + 3

larguar nga
Ligji arsimit te

larguar nga larte por jane Inxhinieri NdértimiLigii arsimit te
rikthyer me rivat

Larté , por qé
aplikim nga e

nuk kané béré
para+ 2 jashtéqregjistrim

shteti

3 privat + I
9 té

larguar ngagregjistruar+ 8

Ligji arsimit te
larguar nga larte, por janéLigji arimit te rivatrikthyer meLarté , por qe

aplikim nga e
nuk kané böré

para+ 5 jashté
gregjistrim shteti

2 privat+ 1

jashte shteti+l
gregjistruar+6

larguar ngalarguar nga
Ligji arsimit te

Ligji arimit te rivat
larte por éshté

Larté , por rikthyer menuk kané bere
aplikim nga e

qregjistrim
para

uk ka

rivat

rivat

rivat

rivat

Adresa: Sheshi "Néné Tereza", Nr.4, Tirane, Tel*r err. 5 4 2227914, web: www.upt.al 202



MSH. Inxhinieri Ndértimi,
Profili Strukturist

MSH. Inxhinieri Ndértimi,
Profili Infrastrukturé

Transporti

Cikli II, Master i

Shkencave

MSH. Inxhinieri Ndértimi,
Profili Gjeoteknik

MSH. Inxhinieri
Hidroteknike

MSH. Inxhinieri Mjedisi
Profili Trajtim Uji

MSH Inxhinieri Mjedisi,

Profili Energjetiké

10té

gregjistruar+ 7

larguar nga
Ligji arimit te

Larte , por qé
nuk kane bere

gregjistrim

gregjistruar+4

larguar nga
Ligji arsimit te

Larté, por qé
nuk kané béré

gregiistrim

3 té

gregjistruar

gregjistruar+ 3

larguar nga
Ligji arsimit te

Larté , por qé
nuk kané béré

gregiistrim

0

gregiistruar+ I

larguar nga
Ligji arsimit te

Larté, por qé

nuk ka béré

gregjistrim

2 privat + 7

larguar nga
Ligji arsimit te

larté, por jane
rikthyer me
aplikim nga e

para+ 2 jashté
hteti17 privat+ rivat
3 larguar nga
Ligji arsimit te

larté por jané
rikthyer me
aplikim nga e

para+ 1 jashté
shteti

I transferim
brenda FIN+I
larguar nga

Ligii arsimit te

larté, por éshté
rikthyer me
aplikim nga e

para

3 larguar nga
Ligji arsimit te

larté por jané
rikthyer me
aplikim nga e

para

5 larguar nga
Ligji arsimit te

larte por jane
rikthyer me
aplikim nga e

para

0

I jashté shteti

rivat
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MSH. Inxhinieri Gjeodezi

MP. Inxhinieri Gjeodezi

Inxhinieri e Burimeve
Minerare

Inxhinieri Gjeologjike

Inxhinieri Gjeoinformatike

Inxhinieri Gjeomjedisi

Inxhinieri e Naftés dhe Gazit

Inxhinieri Gjeologjike,
Profili Gjeologji
Inxhinierike, Hidrogjeologji

Inxhinieri Gjeologjike,
GJM Profili Vendburimet e

Mineraleve te Dobishme —

Petrologji
Inxh.Gjeologjike, Profili
Gjeologii e Vendburimeve
Hidrokarbure

Inxhinieri Gjeologjike,
Profili Gjeoinformatike

Inxhinieri e Burimeve
Minerare, Profili Gjeomatike

Inxhinieri e

BurimeveMinerare, Profili
Pasurimi i Mineraleve dhe
Riciklimi i Mbet•eve

gregjistruar+ 1

larguar nga
Ligji arsimit te

Larté , por qö
nuk ka béré

gregiistrim

7 larguar ngagregjistruar+ 3

Ligji arsimit te
larguar nga larte por janéLigii arsimit te

rikthyer meLarté , por qé
aplikim nga e

Cikli 11, Master
Profesional

Cikli I, Bachelor

Cikl II, Master i

Shkencave

nuk kanö béré

gregiistrim

10

20

28

12

18
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IMIF

Inxhinieri e

BurimeveMinerare, Profili

Inxhinieri Minerare dhe

Markshajderi

• Inxhinieri e Naftés dhe Gazit

Inxhinieri Gjeomjedisi

Inxh.Gjeologiike, Profili

Gjeologji Inxhinierike,
Hidrogjeologii

Inxh.GjeoIogjike,
profiliVendburimet e

Mineraleve té Dobishme-
Petrologji

Inxh.Gjeologiike, profili
Gjeologji e Vendburimeve
Hidrokarbure

Inxh.Gjeologiike, Profili

Gjeoinformatiké

Inxhinieri e Burimeve
Minerare, Profili Gjeomatiké

Inxhinieri e Burimeve
Minerare, Profili Pasurimi i
Mineraleve dhe Riciklimi i

Mbetjeve Minerare
Inxhinieri e Burimeve
Minerare, Profili Inxhinieri
Minerare

Inxhinieri e Naftes dhe Gazit

Inxhinieri Gjeomjedisi

Inxhinieri Matematike

Inxhinieri Fizike

Inxhinieri Matematike

Inxhinieri Fizike, profili

Fizikan Mjekésor
Inxhinieri Fizike, Profili

Inxhinier Fizike

Inxhinieri Matematike né
Analiza Sistemesh

1

1

2

2

10

8

10

5

19

31

12

3

5

3

2

Mast.Shkencor,
Inxh.Gjeologiike,

profili Gjeoinformatiké
UPT

Cikli II, Master
Profesional

Cikli 1, Bachelor

Cikli II, Master i

Shkencave

Cikli 11 Master

Profesional
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i) Mbi hyrjet dhe daljet sipas programeve tö studimit, Pérqindjen e studentöve kalues névit
dhe pörqindja e atyre qé diplomohen si dhe Vlerösim i pörgjithshém mbi cilösiné e

studenteve

Referuar numrit total té studentéve, figurojné té regjistruar né köté vit akademik, % e studentéve té

diplomuar né nivel institucional éshtö 12.6 %, ndérsa hyrjet né universitet né ketö vit akademik pörbénin

15.57%. Pérqindja mé e ulét e studentéve té diplomuar rezulton néFGJM dhe FIM, respektivisht 9.2% dhe
9.67%, ndérsa mé e latté rezulton né FTI (18.7%), pasuar nga FIN (15.1%) dhe FAU (14.3%). (Shtojca:
Tabela 14. I : Hyrjet dhe Daljet sipas programeve té studimit).

Fakultetet

FGJM

FIMIF

FIE

FAU

FIN

FTI

FIM

Numri i

hyrjeve

229

50

329

168

519

560

440

2295

FIMIF

Numri i tö
regjistruarve

2127

713

1896

1593

2617

2140

3651

14737

Nr. diplomuarve
tö regjistruar néNumri i té
ciklin pasardhés/

diplomuarve

195

85

201

228

396

401

353

1859

ose program
t•etör studimi

60

0

93

0

185

139

128

605UPT

20.00

15.00

Diplomimi i studenteve

5.5

12.60

10.00

5.00

0.00

FGJM FIE FAU FTI FIN

% e te diplomuarve referuar nr.total té student. Hyrjet ne U niversitet

UP T/ % Te diplomuar ref. nr. total

27s eb. www.upt.alAdresa: Sheshi "Néné Tereza", Nr.4, Tirane, Te

Pérqindja e

diplomuarve
(Ref. nr
total

9.2

11.9

10.6

14.3

15.1

18.7

9.67

12.6

FIM
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Né bazé té rregullores sé studimeve né UP T, studenti mund te kalojé né vitin pasardhés me kredite te

mbartura. Né tabelén e méposhtme jepen kalueshméria névitin pasardhés pa provime té mbartura dhe

me provime té mbartura Pér vitin e paré dhe te dyté né ciklin e pare té studimeve, sipas fakulteteve.

Mesatarja e kalueshmérisé né ciklin e paré té studimeve né UPT éshté 77.2%, me njé diapazon nga
96.2% né FAU deri né62% né FIM. Mesatarja e studentöve qökalojnö né vitin pasardhés pa provime

té mbartura éshtö relativisht e ulét, 15.11%, me njö diapazon qé luhatet né kufijté nga 44% né FTI deri

né ().5% néFIM. (Shtojca: Tabela 14/2: Pérqindja e studentéve kalues né vit dhe perqindja e atyre
diplomohen).

Cikli iFakulteti
studimit

Viti

FGJM

FIMIF

FAU

FTI

FIM

FIE

FIN

120
100

80

60

40

20

Bch

Bch

Bch

Bch

Bch

Bch

Bch

mesatarja e % e stud.
kalojné névitin pasardhes, pa

provime tö mbartura*

13

11

20

22.2

37

44

1.0
0.5

11.5

15.5
13.0
12.9

mesatarja e % e stud qé
kalojné névitin
pasardhés**

66

72

76

68

92

96.2

85

74

62.0
70.0

80.0

68.0

86.1

85.7

Analiza e StudentéveCikli I - Bachelor

Bch. V.I Bch. V.2 Bch. V.I Bch. V.2 Bch. V.I Bch. V.2 Bch. V.I Bch. V.2 Bch. V.I Bch. V.2 Bch. V.I Bch. V.2 Bch. V.I Bch. V.2

FGJM FIMIF FAU FIN FTI FIM FIE

u 96 e stud. qé kalojné névitin pasardhes, pa provimeté mbartura* e stud qé kalojné névitin pasardhés**
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Né tabelén e méposhtme jepenmesatarja e kalueshmérisé né vitin pasardhés dhe mesatarja e perqindjes
se studentéve Clékalojné névitin pasardhés pa provime té mbartura, Pör ciklin e dyté té studimeve, sipas
fakulteteve. Nga analiza e raporteve té fakulteteve te méposhtme, rezulton se mesatarja e kalueshmérisé
né programet e studimit Master i shkencave éshté 89%, ndörsa né Master Profesional öshtö 57.5%. Nga
ana tjetér kalueshméria e pérgjithshme né programet e studimit Master i shkencave éshté népörqindje
pothuajse mé e larté se ajo e Bachelor, me njé diference né vleré prej 11.8%. Ndérsa mesatarja e

pörqindjes sé studentéve Clékalojné ne vitin pasardhés pa provime tö mbartura, né ciklin e dyté öshté

49.2% Master i Shkencave dhe 42% Pör Master Profesional.

Fakulteti

FGJM

FIMIF

FTI

FIM

FIN

FIE

FAU

Cikli i
studimit

MSC

MP
MSC

MP
MSC

MP
Msc

MP
MSC

MP
MSC

MP
Msc VI
Msc V2

Msc V3
MSC V4
MP

Viti
Mesatarja e % e stud. qi
kalojnö né vitin pasardhes,
pa provime té mbartura*

58.7

48.18

59

70

63

19

47

33.3

81.8

45

57

18

61

55.3

51.4

18

20

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tirané, Telh a 1,435 7914, web: www.upt.al

Mesatarja e % e stud
qö kalojné né vitin

100

95.04
100

88

22

92

65

99.8

45

60

90

92

87

45.4
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Analiza e Studentéve Cikli ll- Msc/MP (Viti 1)
120

100

80

60

40

20

o

mesatarja e % e stud. qä kalojné né vitin

pasardhes, pa provime té mbartura*

mesatarja e % e stud qé kalojné né vitin
pasardhés**

Né tabelén e méposhtme jepente dhénat né lidhje me arritjet akademike té studentéve né UPT, referuar

mesatares sénotave né nivel fakulteti Pér ciklin e pare té studimeve dhe Pér ciklin e dyté té studimeve.
Konstatohet se Pér ciklin e paré té studimeve, mesatarjané hyrje éshté mé e larté semesatarja e diplomimit.

Po késhtu mesatarja e diplomimit néprogramet e studimit "Master i Shkencave" éshtö mé i larté se né ato
tö "Master Profesional". (Shtojca: Tabela 14/3: Vlerésim i pérgjithshém mbi cilésiné e studenteve dhe
vlerésimin e tyre Pör secilin cikél dhe program studimi)

Fakulteti

FGJM

FIE

Cikli i
studimeve

Cikli 1
Cikli i dyté,
Master i
Shkencave
Cikli i dyté
Master
Profesional
Cikli 1
Cikli i dyté,
Master i
Shkencave
Cikli i dyté
Master

Nota mesatare e studentéve té

pranuar né vitin e paré

7.73

7.58

5.87

8.08

6.91

6.15

Nota mesatare e

ponderuar e studentöve
tö diplomuar

6.33

724

7.16

6.05

8.27
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FAU

FIN

FTI

FIM

FIMIF

Profesional

Cikli 1

Pr.lt.st Master i
Shkencave

Cikli i dyte
Master
Profesional
Cikli 1
Cikli i dyté,

Master i
Shkencave
Cikli i dyté
Master
Profesional
Cikli 1
Cikli i dyté,

Master i
Shkencave
Cikli i dyté
Master
Profesional
Cikli 1

Cikli i dytö,
Master i
Shkencave
Cikli i dytö

Master
Profesional
Cikli 1
Cikli i dytö,
Master i
Shkencave

Cikli i dyté
Master
Profesional

9.03

9.35

7.8

8.72

5.4

9.43

7.13

6.50

6.50

6.60

5.5

7.87

6.50

5.93

b. wwwupt.alAdresa: Sheshi "Néne Tereza", Nr.4, Tirane, Tel

7.73

7.04

8.80

6.16

7.44

6.0

7.11

7.43

6.81

5.98

6.88

5.7

5.90

7.54

7.20

210



Cikli i Paré - Bachelor

7.73
6.33

FGJM

II II II IIII IIFGJM

7.16

5.87

FGJM

7.87

5.9

FIMIF

8.1

6.1

9.03

FAU

9.43

7.11

FTI

8.72

.16

FIN

Nota mesatare e studentäve té pranuar névitin e paré

u Nota mesatare e ponderuar e studentéve té diplomuar

Cikli i Dyté- MSC

FIMIF

503

FIE

9.35

FAU

u Nota mesatare e studentéve té pranuar né vitin e pari

Nota mesatare e ponderuar e studentéve té diplomuar

Cikli i Dyté - MP

6.15 6.50 6.81

FTI FIN

FIN

FIM

6.50 5.98

FIM

8.8
7.8

FAU

O Nota mesatare e studentéve té pranuar né vitin e paré

Nota mesatare e ponderuar e studentéve té diplomuar
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v) numrin e studentéve, qö kané pörfituar bursa dhe numrin e atyre qö kané pörfituar nga
pörjashtimi apo reduktimi i tarifave té shkollimit;

Bashkangjitur tabela Pör numrin e studentéve qé pérfitojné sipas legjislacionit né fuqi

pérjashtim/ reduktim nga tarifat dhe burse studimi nga fondi i mbéshtetjes studentore.

Tabela nr. 15: Mbi numri i studentöve té ciklit tö parö qé pörfitojné bursö sipas VKM
nr. 903, datö 21.12.2016 (pörditösuar) tö ndara sipas kritereve.

NUMRI 1 STUDENTÉVETÉ CIKLIT TÉ PARE Qi PÉRFITOJNÉ BURSE SIPAS VKM NR. 903,DATÉ
21.12.2016 (PÉRDITÉSUAR) TÉ NDARA SWAS KRITEREVE

Fakultetet

Fakulteti

Arkitekturés
dhe

Urbanistikes

1. Bachelor né
Arkitekturé
Interieri dhe
Dizajn

. Master i

Shkencave né
Arkitekturé,

profili Arkitekt

Shkencave né
Arkitekturé,

profili
Urbanist

ntegruar cikli 2

achelor cikli I

127

Fakulteti i F akulteti
akulteti i
xhinierisé akulteti

Gjeologjisé dhe Inxhinierisé atematike dhe nxhinierisé

Minierave

1 .Bachelor ne
Inxhinieri
Gjeomjedisi
.Bachelor né
Inxhinieri
Gjeoinformati
ke

.Bachelor né
Inxhinieri e

Burimeve
Minerare
.Bachelor né
Inxhinieri e

Naftös dhe

Gazit
.Bachelor né
Inxhinieri

Gjeologjike

achelor cikli I

9

Elektrike

1 .Bachelor né
Inxhinieri

Elektrike,

profili
Energiitiké

.Bachelor né
Inxhinieri

Elektrike,

profili
Automatizim i

Industrise
.Bachelor né
Inxhinieri

Mekatronike

achelor cikli I

68

nxhinierisé

izike
I .Bachelor né
Inxhinieriné
Matematike
.Bachelor né
Inxhinieriné

Fizike

achelor cikli 1

4

ekanike

I .Bachelor né
Inxhinieri
Mekanike
.Bachelor né
Inxhinieri

Tekstile e

Mode
3 .Bachelor né

Inxhinieri

Materiale
.Bachelor né
Inxhinieri
Ekonom ike

achelor cikli 1

32

akulteti i
nxhinierisé sé
dértimit

I .Bachelor né
Inxhinieri
Ndértimi
.Bachelor né
Inxhinieri

Mjedisi
3 .Bachelor né
Inxhinieri
Gjeodet

.Bachelor né
Inxhinieriné

akulteti i
Teknologjisé

nformacionit

I .Bachelor né
Inxhinieri
Elektronike
.Bachelor né
Inxhinieri

Informatike
3 .Bachelor né
Inxhinieri te
Telekomuni
acioneve

Emertimi i Programit . Master i
té studimit

Lloji i programit tö
studimit

Numri i studentéve
té pranuar névitin e

paré akademik, né
programet e

studimeve

profesionale,
programet e ciklit té

paré te studimeve
dhe programet e

integruara te

studimeve né

Hidroteknike

achelor cikli
achelor cikli 1

1

315

institucionet publike

Adresa: Sheshi "Nene Tereza

144

2121 ran
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te arsimit té larté, me
noté mesatare vjetore

nga 9

deri né IO nga
sistemi i arsimit té

mesem te larté.

Numri i studentöve
té regjistruar ne
programet e

studimeve

profesionale,
programet e ciklit
te pare te

studimeve,
programet e

integruara té

studimeve né
institucionet
publiketé arsimit té

larté, né vitet pas té

parit, me note

mesatare vjetore te

ponderuar nga 9

deri

né IO, té vitit
paraardhés akademik
té pérllogaritur me
kreditet dhe notat e

atij vitiakademik nga
institucionet publike
te arsimit te larte.

Numri i studentéve,

familjet e té ciléve
trajtohen me ndihmé
ekonomike
Numri i studentéve
bashkéshorté qé kané

(pérfiton
secili bursé)

Numri studentéve,

personame aftési
té kufizuara, té

vertetuar nga
Komisioni

Mjekésori
Caktimit te

Aftésisé Pér Puné,
pérfitues té

pageses sé aftesisé

35

3

36

1

8

62

2

2

1

20

1

100

1

11

122

4

45

61

2
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se kufizuar

Numri i studentéve

Clé i kané te dy

prindérit me aftési te

kufizuara, té

vertetuar me
vendim te

Komisionit Mjekésor
té Caktimit te

Aftésisé Pér Puné,
pérfitues té pagesés
séaftésisé sé kufizuar
Numri i i studentéve

i kané té dy

prindérit pensionisté
ose njerin prind
pensionist dheprindi
tjetér nuk jeton;
Numri i studentéve,
tö tretét né radhén e

e lart, té

cilét vijné nga
familje me trefémijö

e mé shumé, nga te

cilet dy te paret jané
studenté né
institucionet publike
té

arsimit té larte

Numri i studentéve
kané perfituar

statusin e jetimit,
deri né moshén 25
vjeq
Numri i studentév
qi kané humbur
kujdestariné

prindérore me
vendim gjykate té

formés sé preré,
deri némoshén 25
vjeg;
Numri i studentéve

jané identifikuar
si viktima te trafikut
té qenieve njerézore
dhe kane perfituar
statusin ligjor per

3

5

2

1

1

1

1

1

4

1

3

1

4? 914, web. www.upt.al

2

1

2

1

3

2

214

2

2

2

1

Adresa: Sheshi "Néné Tereza", Nr.4, Tiran' QOa



trajtim si viktima té

trafikut té qenieve

njerözore, deri
né moshén 25 vjeq
Numri i studentéve

jane fémijé té

punonjésve te

Policisé sé Shtetit, té

Gardés sé

Republikés, té

Shérbimit Pér
Céshtjet e

Brendshme dhe

Ankesat, té

Shérbimit té
1Mbrojtjes nga Zjarri

dhe Shpétimin, té

1
Forcave te

Armatosura, té

Shérbimit Informativ
té Shtetit dhe té

Policisé sé
Burgjeve qé
kané hum bur

jetén né krye
dhe per shkak
tédetyrés.

Tabela nr. 16: Mbi numrin e studentöve tö ciklit tö parö qö paguajné tarifé (50% ose

100%) sipas VKM nr. 288, datö 21.05.2018 (pörditésuar) ti ndarö sipas kritereve.

NUMRI 1 STUDENTÉVE TÉ CIKLIT TÉ PARE QÉ PAGUAJNÉ TARIFÉ ( ose 100%) SIPASVKM NR. 288, DATE
21.05.2018 (PÉRDITÉSUAR) TÉ NDARÉ SIPAS KRITEREVE

Fakultetet
Fakulteti
Arkitekturés dhe

Urbanistikés

I. Bachelor ne
Arkitekturé
Interieri dhe

Emertimi i Programit te Dizajn
studimit Master i

Shkencave né
Arkitekturéprofi
li Arkitekt

Fakulteti i

Gjeologjisé dhe

Minierave

1 .Bachelor ne
Inxhinieri

Gjeomjedisi
.Bachelor né
Inxhinieri
Gjeoinformatik

.Bachelor né

Fakulteti i

Inxhinierise
Elektrike

I .Bachelor né
Inxhinieri
Elektrike,

profili
Energiitikö

.Bachelor né
Inxhinieri
Elektrike,

akulteti i
nxhinierisé
atematike dhe

nxhinierisé
Fizike
I .Bachelor né
Inxhinieriné
Matematike
.Bachelor né
Inxhinieriné
Fizike

akulteti
nxhinierisé

ekanike

I .Bachelor né
Inxhinieri

Mekan ike

.Bachelor né
Inxhinieri

Tekstile e

Mode
. Bachelor né

akulteti i
nxhinierise sé
dértimit

1 .Bachelor ne
Inxhinieri

Ndértimi
.Bachelor né
Inxhinieri

Mjedisi
.Bachelor ne
Inxhinieri

akulteti i
eknologjisé sé
nformacionit

I .Bachelor né
Inxhinieri
Elektronike
.Bachelor né
Inxhinieri

Informatike
3 .Bachelor né

Inxhinieri té

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2227914, web. www.upt.al



. Master i
Shkencave né
Arkitekturö

profili Urbanist

IUIUI
Lloji i programit te
studimit

Numri i tudentéve qé
pranohen né studimet
né institucionet publike
te arsimit té larté,ne nje
program té ciklit té paré
te studimeve, né njé
program té integruar te

studimeveose né njé
program té studimeve

profesionale me kohé te

ploté, paguajnö tarTé

né masén 50% té

vlerave te pasqyruara né
tabelen nr.l, qé i

bashkélidhet VKM, Nr.

288, 21.05.2018.
Numri i studentéve qö
rezultojnö me noti

mesataremi ti

madhe ose ti

bababartöme 6

(gjashtö) né
perfundim té vitit te

paré akademik dhe né
vijim, ndjekin
studimet né njé

548
program té ciklit té

paré té studimeve, né
njé program té

integruar testudimeve
ose né njé program tö

studimeve

profesionale me kohé
té ploté, paguajné
tarifé né masin 50%
ti vlerave té

Inxhinieri e

Burimeve
Minerare
.Bachelor né
Inxhinieri e

Naftös dhe

Gazit
.Bachelor né
Inxhinieri

Gjeologjike

70

profili
Automatizim i

Industrise
.Bachelor né
Inxhinieri
Mekatronike

105

•P I-JEZ/

27

Inxhinieri
Materiale
.Bachelor né
Inxhinieri

Ekonomike

166

Gjeodet

.Bachelor né
Inxhinieriné
Hidroteknike

231

216

Telekomunik
cioneve

389

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tirané, web. www.upt.al



pasqyruara né tabelén

nr.l, qé i bashkélidhet
VKM, Nr. 288, date

21.05.2018.

Numri i studentéve
rezultojné me noti

mesatare nin 6

(kiashté) né
pérfundim tevitit te

pare akademik dhe né
vijim, qé ndjekin
studimet né njé

program té ciklit te
pare té studimeve, né
njé program té

integruar te studimeve

ose né njé program té

studimeve

profesionale me kohé
te plote, paguajné
tarTén e plotö té

studimit sipas vlerave
té pasqyruara né
tabelén nr. 1, qé i

bashkélidhet VKM,
Nr. 288, date
21.05.2018.

10 106 126 49 193 169 162

Tabela nr. 17: Mbi numrin e studentöve tö ciklit tö parö qé pérjashtohen nga tarifa vjetoree

shkollimit, sipas VKM nr. 269, daté 29.03.2017 (pörditösuar) té ndarö sipas kritereve.

NUMRI 1 STUDENTÉVE TÉ CIKLIT TÉ PARÉ QÉ PÉRJASHTOHEN NGA TARIFA VJETORE E SHKOLLIMIT, SIPAS
VKM NR. 269, DATÉ 29.03.2017 (PÉRDITÉSUAR) TÉ NDARÉ SIPAS KRITEREVE

Fakultetet

Fakulteti

Arkitekturés
dhe

Urbanistikés
1. Bachelor né
Arkitekturé
Interieri dhe

Fakulteti i

Gjeologjisé dhe

Minierave

I .Bachelor né
Inxhinieri
Gjeomjedisi
.Bachelor né
Inxhinieri
Gjeoinformatike
.Bachelor né
Inxhinieri e

Fakulteti
Inxhinierisé
Elektrike
I .Bachelor né
Inxhinieri

akulteti Inxh.
atematike dhe

nxh. Fizike

I .Bachelor né
Inxhinieriné

Elektrike, profil• Matematike
Emértimi i Programit te Dizajn
studimit Master i

Shkencave né
Arkitekturépro
fili Arkitekt

Energj itiké
.Bachelor né
Inxhinieri
Elektrike, profili
Automatizim i

.Bachelor né
Inxhinieriné

Fizike

akulteti
nxhinierisé

ekanike

I .Bachelor né
Inxhinieri

Mekanike
.Bachelor né
Inxhinieri

Tekstile e

Mode
.Bach

akulteti i
nxhinierisé sé
dértimit

I .Bachelor né
Inxhinieri

Ndertimi
.Bachelor né
Inxhinieri

Mjedisi
.Ba€helorné

ieri

akulteti i
eknologiise

nformacionit
I .Bachelor né
Inxhinieri

Elektronike
.Bachelor né
Inxhinieri

Informatike
.Bachelor né
Inxhinieri

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tirane, Tel/Fax: +355 4 2227914, web. www.upt.al



. Master i

Shkencave né
Arkitekturé

profili Urbanist

ntegruar cikli 2
Lloji i programit té

achelor cikli Istudimit

Numri i i studentéve té

pranuar né vitin e paré
akademik, né programet
e studimeve

profesionale, programet
e ciklit té paré té

studimeve dhe

programet e integruara

studimeve né
institucionet publike té

arsimit té larté, me note

mesatare vjetore nga 9

deri né IO nga sistemi i

arsimit té mesém tö

larté.

Numri i studentéve té

regi istruar né
programet e

studimeve

profesionale,
programet e ciklit te
pare te studimeve,
programet e integruara

té studimeve né
institucionet publike
té arsimit té larté, né
vitet pas té parit, me
note mesatare vjetore

té ponderuarnga 9 deri
né 10, té vitit
paraardhös akademik
té pérllogaritur me
kreditet dhe notat e

atij viti akademik nga
institucionet publike té

arsimit té lartö.

Numri i studentéve,

127

14

35

Burimeve
Minerare
.Bachelor né
Inxhinieri e

Naftés dhe Gazit
.Bachelor né
Inxhinieri
Gjeologiike

achelor cikli 1

9

36

Industrisé
.Bachelor ne
Inxhinieri

Mekatronike

achelor cikli I

68

8

achelor cikli I

4

1

20

1

Inxhinieri
Materiale
.Bachelor né
Inxhinieri
Ekonomike

achelor cikli

32

1

100

Gjeodet

.Bachelor né
Inxhinieriné

Hidroteknike

achelor cikli I

144

11

189

218

Telekomuni
kacioneve

achelor cikli

1

315

45

61

Adresa: Sheshi "Néné Tereza", Nr.4, Tirané, Jöx. , web: www.upt.al



familjet e té ciléve
trajtohen me ndihmé
ekonomike
Numri i studentéve
bashkéshorté kané
fünije (perfiashtohet

secili nga tarifat)
Numri i studentéve,

persona me aftési té

kufizuara, té vértetuar

nga Komisioni
Mjekésor i Caktimit te
Aftésisé per Puné,
pérfitues te pagesés sé
aftesise se kufizuar
Numri i studentéve, té

cilét kané, té paktön,

njérin prind person me
aftési té kufizuara, té

vertetuar nga
Komisioni Mjekésor i

Caktimit te Aftésise

Pér Puné,
pérfitues té pagesés sé
aftesise sé kufizuar
Numri i studentveé qé i

kané tö dy prindérit
pensionisté ose njérin
prind pensionist
dhe prindi tjetér nuk
jeton;
Numri i studentéve, te

tretét né radhén e

f*émijéve e lart, té cilét
vijné nga familje me
tre e mé

2
shumé, nga té cilét dy
té parét jane studenté

né institucionet
publiketé arsimit té

larté

Numri i studentéve qé
kané pérfituar statusin e

jetimit, deri ne moshén
25 vjeq
Numri i studenteve qé
kané humbur
kujdestarine prindérore
me vendim gjykate té

1 1 2 2

1

2

1
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formés sé prere, deri né
moshen 25 vjeg•,
Numri i studentéve qé

jane identifikuar si
viktima té trafikut té

qenieve njerézore
dhe kané perfituar
statusin ligior Pér
trajtim si viktima té

trafikut té qenieve

njerézore, deri ne
moshen 25 vjeg
Numri i studentéve qé
jane f&émije té

punonjésve té Policisé

sé Shtetit, té Gardés sé
Republikes, té

Shérbimit Pér Céshtjet
e Brendshme dhe

Ankesat, te Shérbimit
té Mbrojtjes nga

Zjarri dhe Shpétimin,
te Forcave té

Armatosura, té

Shérbimit Informativ
tö Shtetit dhe te

Policisö sé Burgjeve

qé kane humbur jetén

né krye dhe

Pér shkak ti detyrés.

Numri i studentéve

romé dhe egjiptianö, té

cilét do te identifikohen

népérmjet

vetédeklarimit;
Numri i studentéve,
fémijé té ish-té

dénuarve dhe té

pérndjekurve politiké
ngasistemi komunist

ose fémijé me prindér
té dénuar politiké me
heqje lirie

1

Adresa. Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tir o, a 27914, web. www.upt.al 220



Tabela nr. 18: Mbi numrin e studentéve tö ciklit tö dyté qö paguajnö tarifé (50 %) tö ndaré

sipas kritereve tö VKM nr. 780, daté 26.12.2018

NUMRI 1 STUDENTÉVE TÉ CIKLIT TÉ DYTÉ QÉ PAGUAJNÉ TARIFÉ (50 0/0) TÉ NDARÉ SIPASKRITEREVE TÉ VKM
NR. 780, DATE 26.12.2018

akulteti akulteti i akulteti
Fakultetet

Emértimi i Programit
té studimit

akulteti Inxh.
atematike dhe

nxh. Fizike

I.MP
Inxhinieri

Matematike
Analize
Sistemesh

Inxhinieri
Fizike

Inxhinieri

Matematike

Profili
Aktuaristike
.MSH
Inxhinieri
Matematike

5.MSH
Inxhinieri

Fizike, profili
Fizkan
Mjekesor
.MSH né
Inxhinieri
Fizike, profili

akulteti
nxhinierisé

ekanike

Inxhinieri
Mekanike,

profili
Energjitike

.MP né
Inxhinieri
Transporti

3.MP
Inxhinieri

Materiale
.MSH
Inxhinieri ne
Menaxhim
Energjie

5.MSH
Inxhinieri ne
Inxhinieri

Tekstili dhe

Mode
.MSH né
Inxhinieri
Materiale,

profili

akulteti i akulteti i

rkitekturés dhe Gjeologiisé dhe Inxhinierisé nxhinierisé sé Teknologjisé sé

rbanistikés

I.MP ne
Restaurim

Monumetesh
Kulture

inierave

1. MP ne Inxh.

Burimeve
Minerare,
profili
Inxhineri

Minerare

MP ne Inxh.
Burimeve
Minerare,

profili
Gjeomatike

. MP ne Inxh.
Burimeve
Minerare,

profili
pasurim

mineraleve
. MP ne
Inxhinieri e

Naftes dhe
Gazit

5.MP ne
Inxhinieri
Gjeologjike,

profili
Gjeoinformati
ke

. MP ne Inxh
Gjeologjike,

profili
Gjeologji
inxhinierike e

hidrgjeo
7. MP ne Inxh
Gjeologjike,

profili
Gjeologii e

vendburimeve
hidrokar

8. MP ne

lektrike
I.MP
Inxhinieri
Elektrike,

profili
Elektroenerg
jitiké

2. MP ne
Inxhinieri
Elektrike,

profili
Automatizim
i Industrisé

3. MP ne
Inxhinieri
Mekatronike

4. MSH
Inxhinieri
Elektrike,

profili
Energjitike

5. MSH né
Inxhinieri
Elektrike,

profili
Automatizim
i Industrisé

6. MSH
Inxhinieri
Mekatronike

dértimit

I.MP
Inxhinieri

Mjedisi
.MP né
Inxhinieri

Gjeodezi

Inxhinieri

nformacionit
I.MP ne
Teknologji
Informacioni
.MP né
Inxhinieri

Informatike
3 .MSH ne

Inxhinieri

Hidroteknike Elektronike

.MSH
Inxhinieri
Ndertimi,
profili
Strukturist
.MSH né
Inxhinieri

Ndertimi,

profili
Gjeoteknike
.MSH
Inxhinieri

Ndertimi,
profili
Infrastrukture

e Transportit

.MSH né
Inxhinieri
Mjedisi,
profili
Energjetike

8.MSH ne
Inxhinieri
Mjedisi,

profili Trajtim
Uji

.MSH
Inxhinieri
Hidroteknike

10.MSH né
Inxhinieri

.MSH ne
Inxhinieri

Informatike
.MSH ne
Inxhinieri
Telekomunika
cioni

Inxhinier Fizik Materiale
7 .MSH ne

Inxhinieri
Mekanike,

profili
Prodhim e

Menaxhim
Industrial

8.MSH
Inxhinieri
Mekanike,

profili
Energiitike

.MSH ne
Inxhinieri
Mekanike,
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Inxhinieri
Gjeologjike,

profili
vendburimet e

Mineraleve

Inxhinieri
Gjeomjedisi

IO.MSH ne
Inxh.

Burimeve
Minerare,

profili
Inxhineri

Minerare &M

Inxh. Bur
Minerare,

profili
pasurim

mineraleve &
riciklim

12.MSH ne
Inxhinieri e

Naftes dhe
Gazit

13.MSH ne
Inxhinieri

Gjeologjike,

profili
Gjeoinformati
ke

14.MSH ne Inx
Gjeologjike,

profili
Gjeologji
inxhinierike e

hidrogje
15.MSH ne
Inxhinieri
Gjeologjike,

profili
vendburimet e

Mineraleve

16.MSH ne Inx
Gjeologiike,

profili
Gjeologii e

vendburim

Adresa: Sheshi "Néne Tereza", Nr.

Double
Degree
Energjitike

10.MSH
Inxhinieri
Mekanike,

profili
Konstruksio
n Makinash
e mjete

11.MSH ne
Inxhinieri
Ekonomike

55 4 2227914, web. www_upt.al

Gjeodezi

222



ikli 2

Lloji i programit té
studimit

SH
Numri i studentéve

me aftesi té

kufizuara, te

vertetuar me vendim
te Komisionit

Mjekésor te Caktimit
te Aftésisé per Puné,
si dhe studentét

fémijé té

personave/familjes
me aftési te

kufizuara, té

vértetuar me vendim
té KMCA-sé Pér

puné, familjet e té

ciléve
trajtohen/pérfitojné
nga ligii nr. 9355,

date 10.3.2005, "Pér
ndihmén dhe

shérbimet
shoqérore", te

ndryshuar, ndihmé
ekonomike te ploté

apo té pjesshme nga
njésité e

vetéqeverisjes
vendore;
Numri i studenteve,
familjet e te ciléve
trajtohen/pérfitojné
ndihmé ekonomike té

plotéapo té pjesshme

nga njésité baze té

vetéqeverisjes
vendore, si dhe
studentéve deri né
moshén 25 vjeq, qé
kané vetöm njérin
nga prindörit, pasi
prindi tjetér eshté
ndare nga jeta, me te

hidrok
17.MSH
Inxhinieri

Gjeomjedisi
ikii 2

SH

3

8

Cikli 2

SH

1

7

ikii 2

SH

1

2

ikii 2

SH

3

15

ikii 2

SH

2

44

ikli 2

SH

17

13
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ardhura vjetore te

familjes té

pamjaftueshme Pér
pérballimin e kostos

sé studimeve;

Numri i studentéve,

qé kané pérfituar
1

statusin e jetimit, deri
né moshén 25 vjeq;
Numri i studentéve

deri né moshén 25
vjeq, qé kané humbur
kujdestariné

prindérore mevendim
gjykate té formés sé
prere;
Numri i studentéve

deri né moshén 25
vjeq, jane
identifikuar si viktima
te trafikut téqenieve
njerézore dhe kané

pérfituar statusin
ligior Pör trajtim si

viktima té trafikut té

qenieve njerezore;
Numri i studenteve
fémijé te punonjésve
te Policisé sé Shtetit,

té Gardés sé
Republikés, te

Shérbimit Pér
Céshtjet e Brendshme
dhe Ankesat, te

Shérbimit té

Mbrojtjes nga Zjarri
dhe Shpétimin, té

Forcave té

Armatosura, te

Shérbimit Informativ
té Shtetit dhe te

Policisé sé Burgjeve,
qö kanö humbur jetén

né krye dhe Pér
shkak té detyrés, té

konfirmuar nga
ministria/institucioni

pergiegjés;
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Numri istudentéve

rome dhe ballkano-

egjiptiané, té

konfirmuar si te tillé

nga ministria

pérgjegjése Pér

mbrojtjen sociale;
Numri i studentöve

te ish-te

dénuarve dhe té

pérndjekurve politiké

nga sistemikomunist

ose fémije me prindér
té dénuar politiké me
heqje lirie;
Numeri i studentéve

qé fillojné vitin e pare
té ciklit te dyté té

studimeve né
institucionetpublike té

arsimit te larté dhe qe
kané pérfunduar cikli

e paré té studimeve né

institucionet publike
te arsimit te larté me
notén mesatare vjetor
9 (nénté) deri né 10
(dhjeté);

umri i studentéve qé
rezultojne me noten
mesatare vjetore 9

(nénté) deri né IO

regiistruar
né vitin e paré pas té

parit dhe qe kané
shlyer té gjitha
detyrimet akademike
té parashikuara Pér

vitin akademik
paraardhés.

Numri i studentéve té

ciklit te dyte,

paguajné tarifé 100%
11

1

2

1

2

158

1

18

123

3

56

1

2

278

1

4

7

398

2

12

296
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ANALIZA E PUNÉS KÉRKIMORE SHKENCORE TÉ REALIZUAR GJATÉ VITIT
AKADEMIK 2022-2023

Pikat e forta

Me Vendim Nr. 01, date 07.01.2022, "Pör Akreditimin periodik té Institucionit té Arsimit té Larté

Universiteti Politeknik i Tiranés", UPT mori Akreditimin Institucional me kohézgjatje 6 (giashté)

vite.

Hapja/riorganizimi i programeve te studimit te ciklit té treté "Doktoraté". Aktualisht néUPT jani

hapur 9 programe studimi té ciklit té treté "Doktoraté", né te cilat kané aplikuar dhejanö regjistruar
42 studenté PhD.

Aplikimi dhe kalimi me sukses i fazes sé pare tö vlerösimit per hapjen/riorganizimin e 4

programeve tö studimit té ciklit té treté "Doktoratö",

Mböshtetje fianciare e ploté e körkimit shkencor Pér té gjithé studentét e shkollave te doktoratös,
personel akademik néUP T, té shprehura qartésisht néVendimet e Senatit Akademik dhe Bordit té

Administrimit.

Nisjen e procesit tö akreditimit Pér programet e studimit. Jané IO programe studimi té cilat jané
pörfshire ne proces akreditimi gjaté vitit akademik 2022-2023.

IGJEO éshté njösi e miréfilltö körkimore né UP T, e cila kryen puné körkimore shkencore né
mbéshtetje té té gjithéve dhe éshté si referim Pér parashikimin e törmeteve, motit etj.

Cilösia e larté e personelit akademik me tituj akademike dhe grada shkencore té angazhuar né
mesimdhénie dhe kérkim shkencor (l Akademik, 46 Profesorö, 75 Profesoré té Asociuar dhe 174
Doktorö), té cilét pörbéjnö njé garanci né drejtim té realizimit te punés körkimore shkencore.

Kerkesa né rritje Pörmarrjen e titujve dhe gradave akademike, si njé faktor qé ka ndikuar nérritjen
sasiore dhe cilésore té punés sé kérkimit shkencor":

30 anétarö te personelit akademik me kohé té ploté néUPT, janö regjistruar dhe ndjekin programet

e studimit té ciklit té treté né UP T, riorganizuar/hapur né vitin akademik 2022-2023, dhe jané né
proces té fitimit té gradés shkencore "Doktor". Ata kané pérmbyllur pjesén teorike si dhe kané

realizuar punime shkencore, té paraqitur né konferenca shkencore brenda dhe jashtö vendit.
3 anetare te personelit akademik té UPT-sé kané marré gradén shkencore Doktor.

25 anétaré té personelit akademik te UPT-sé kanö fituar titullin akademik "Profesor i Asociuar".

9 anétarö te personelit akademik té UPT-sé, kané kaluar fazén e mbrojtjes sé titullit akademik
"Profesor i Asociuar" pörballé Jurisé séngritur nga KPPA e UPT-sö dhe éshté nepritje té miratimit
final.
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6 anétaré té personelit akademik té UPT-sé kané fituar titullin akademik "Profesor"

2 anétaré té personelit akademik té UPT-sé, kané kaluar fazen e mbrojtjes sé titullit akademik
"Profesor" pérballé Jurisö séngritur nga KPPA e UPT-sé dhe eshté né pritje te miratimit final.

Evidentimi dhe intensifikimi i dhénies sé gradave dhe titujve akademiké kandidatéve té personelit
akademik té institucioneve te tjera, te cilét kanö qene nen udhéheqjen e profesoréve te UPT-sé,
éshté shprehje e kapaciteteve te larta, vlerave dhe mundésive té UPT-sé, duke kontribuar né né
nivel kombétar né rritjen e cilesisé séKérkimit Shkencor né rang vendi.

Rritja ne sasi dhe cilési e veprimtarise körkimore shkencore e cila pasqyrohet qarté né:

rritjen e numrit té botimeve si autor/bashkéautor né nivel njesie kryesore ashtu edhe né nivel
institucioni,
rritjen e numrit té projekteve kombötare dhe ndörkombétare si nénivel njésie kryesore ashtu edhe

né nivel institucioni,
rritja e numrit té aplikimeve Pér financim té kérkimit shkencor nöpérmjet projekteve te financuara

nga fonde kombétare dhe ndérkombétare,

rritjen e numrit te pjesémarrjessépersonelit akademik né aktivitete kombétare dhe nderkombötare.
organizimi i konferencave ndörkombétare nga njésité kryesore te UPT-sö.

Mbéshtetja financiare e UPT Pör botimin e punimeve né revista prestigjioze dhe pjesömarrjené
Konferenca Ndérkombétare.

Mbéshtetja financiare e UPT per organizimin e konferencave té réndésishme dhe serioze

ndérkombétare si ato té IEEE, Compjuter science, me Akademiné e Shkencave, etj., Pör té sjellö
eksperiencén mé té mire kérkimore nga IAL-té brenda dhe jashté vendit.

Körkimi shkencor konsiderohet pjesé e pandaré e aktivitetit te pérditshöm té stafit akademik te

UPT-sé duke qenö se arritjet körkimore dhe shkencore tö tij jané tö lidhura drejtpérdrejt me
pérmirésimin e cilésisé sémésimdhénies, me pérditésimin e informacionit shkencor qé u pércillet
studenteve né auditor dhe me rritjen akademike té stafit né kérkimit shkencor.

Rritja e veprimtarisé ndérkombétare né fushén e kérkimit shkencor, népörmjet pjesémarrjes né
programet dhe projektet körkimore kombétare, evropiane dhe rajonale dhe mé gjeré.

Ndérkombétarizimi i programeve tö studimit, sidomos atyre Master i Shkencave, ka filluar té sjellé

njé frymé té re bashképunimi midis UPT- dhe IAL-ve partnere né EU, e cila do té rrisö cilesiné e

punes körkimore shkencore, botimeve shkencore, duke pérfshiré dhe studentét né to.

Rritja e kontributit te kérkimit shkencor, veprimtarive krijuese dhe eksperizés né fushat pérkatése
inxhinierike né sigurimin e te ardhurave suplementare per UP T, e cila pasqyrohet qarté né:

Rritja e numrit té aplikimeve dhe fitimeve né projektet e financuara nga AKKSHI, MAS, etj. Gjate
vitit akademik 2022-2023, personeli akademik i UPT-sé ka aplikuar né 46 projekte té AKKSHI si
dhe né 40 projekte Erasmus + dhe 27 projekte né kuadör tö programeve te tjera té huaja.

Rritjen e té ardhurave nga pérfshirja né projektet e AKKSHI-t dhe né projektet e huaja si mé
poshté:
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a. Té ardhura nga projekte te huaja: 42,904,927 leké;

b. Té ardhura nga projekte AKKSHI: 48,237,379.

Rritjen e numrit té shérbimeve Pér té tretét né fushat me interes Pér zhvillimin e vendit si dhe
rritjen e té ardhurave te arkétuara nga köto shérbime:

Numri i shörbimeve té realizuara (oponencé teknike, projekte, studime, etj.) éshte 326 sherbime;

a. Numri i personelit akademik te angazhuar éshté 1 15;
b. Numri i studentéve té angazhuar éshte 30;

c. Té ardhura tö arkétuara nga keto shérbime jané 197,141,981 leké.

Rritjen e te ardhurave nga te tjera fonde nga projekte té huaja dhe né kuadér té ndérkombötarizimit,
e cila Pör vitin akademik 2022-2023, arrin vlerén 30,853,644 lekö.

Rritja e nivelit té bashképunimit me universitete dhe institucione té tjera brenda dhe jashtö vendit,
konkretizuar me rritjen e numrit té marreveshjeve si dhe me rritjen e numrit tö mobiliteteve té

personelit akademik, administrativ si dhe me rritjen e numrit té studentéve té UPT-sö, si njé ndör
aspektet e réndésishöm té synimit drejt ndérkombétarizimit té kérkimit shkencor.

Krijimi i procedurave dhe lehtösive, mundésive per personelin akademik per té qenö pjesé e

projekteve tö ndryshme té EU- Erasmus+ KAI dhe KA2, bilaterale, Projekteve té Kérkim
Zhvillimit, AKKSHI, JeanMonet, Horizont Europe, etj., té cilat ndihmojné Pör njé puné kérkimore
cilösore dhe me rezultate praktike né ndihmö té ekonomisé dhe zhvillimit te vendit.

Hapja e faqes sé re web Pér UPT: www.upt.edu.al,pérmirésimi dhe pérditösimi i saj me té dhéna
mbi kérkimin shkencor si: Disertacionet e doktoratave, projektet e financuara, projektet e fituara,
etj.

Pikat e doböta

Ndryshimet e shpeshta té legjislacionit Pér dhönien e gradave shkencore dhe titujve akademiké.
Rritja e fondeve Pér kérkimin shkencor dhe shérbimet né mbéshtetje té tij.
Vonesa né hapjen e shkollave té doktoratés, prej me shumé se 7 vite, gje e cila ngadalösoi ecuriné

e punös kérkimore né UP T.

Pérfshirja mé e madhe e studentéve né konferenca/aktivitete té kérkimit shkencor.

Akreditimi i laboratoréve té kerkimit shkencor, gjé qé do te sillte rritjen e games dhe numrit té

shérbimeve-körkimit shkencor Pér té tretét.

Organizimin i aktiviteteve shkencore kombétare dhe ndérkombétare (konferenca, seminare,
éorkshope, etj.) né nga Qdonjésie bazö/njésie kryesore, minimalisht njé heré né 2 vjet.

Rikonstruksioni i tre fakulteteve si pasojée témetit, per shkak tö cilit ka pasur lövizje té studentéve,
personelit akademik, laboratoröve, etj., drejt fakulteteve te tjera dhe e cila mund té keté ndikim né
procesin e mésimdhönies dhe kérki
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Procesi i véshtiré dhe i zgjatur i prokurimit, sipas procedures séprokurimit publik, i cili rrit koston e

pajisjeve laboratorike dhe shpesh nuk merren pajisjet me karakteristikat e déshiruara. E gjithé kjo

reflektohet né numrin e reduktuar té botimeve né revista cilésore, ku kérkohen rezultate konkrete

eksperimentale.
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SHTOJCA
UNIVERSITETI POLITEKNIK 1 TIRANÉS

Tabela 1: Pér Realizimin e qéllimeve dhe objektivave néfushén e mésimdhénies

Objektivi né funksion
té arritjes sé qéllimit

pir fushén e

mésimdhönies

Pérmirösimin e kulturös
sé cilésisö né procesin e

edukimit népörmjet
zbatimit té standarteve
mi ti pörparuar

Fakulteti/

Drejtoria/Sektori
pörgjegjés

Plani dhe proceset e planifikuara Aktivitete dhe detyrat konkrete

I. Regjistrimi i stafit té ri akademik né
Shkollén e Doktoraturés.

2. Dérgimi i stafit né programe shkémbimi me
Universitete artnere.
1. Seminare dhe konferencatematike Pér
aspekte té edukimit né arkitekture.
2. Rishikime periodike té silabuseve dhe
planeve.

3. Ekspozita dhe konferencatematike né
fushén e trashégimisé historikené arkitekturé.
4. Rishikime periodike té syllabuseve dhe
Planit mésimor.

Konkretishtjani béré disa pérpjekje Pér
pörmirésimine metodologjisésé mésimdhénies
népérmjetofrimit ti metodave té ndryshme
innovative dhe pérfshirjen sa mé té gjéré té

studentéve né to.
1. Pérmisimi i laboratoréve.
2. Pérmirésimi i kushteve ne mjediset
mésidhénése Pér zbatimin e metodave
bashkékohore.

1. Pérdorimi i tabelave interaktive.
2. Pérmirésimi i laboratoreve.
3. Monitorim i pérditshémnga strukturat

pérgiegiése.

Realizimi i artikujve né revista dhe referimeve
né konferenca, éorkshope, etj. Aplikimi dhe

Realizimi sipas Planit strategjik Afati Komente

Kualifkimi i métejshém i stafit akademik néFakulteti i Gjeologjisé n-itjen e cilésisé sé edukimitme standarte té
dhe Minierave/

pörparuar.Departamentet

Pérditésimi i kurrikulave té planeve
mésimore.

Fakulteti i Arkitekturés
dhe Urbanistikés /

Késhillat e programeve té

studimit /

Titullarét e lendeve.

Pér kiti objektiv jané planifikuar disa

procese ti cilat do té cojnö néFakulteti i Inxhinierisé sé
pérmirésimine cilésisé sémésimdhénies.N dértimit

Fakulteti i Inxhinierisé Aplikimi i metodave dhe teknologjisé

Matematike dhe bashkékohore né funksiuon té procesit té

Inxhinierisé Fizike / mésimdhénies.
Departamentet / Drejtoria
e Sigurimit té Brendshém

té Cilösisé
Cilésia e mésimdhénies népérmjetFakulteti i Inxhinierisé
integrimit té teknikave tradicionale dhe

Elektrike / Departamentet
dixhitale te mésimdhénies./ Drejtoria e Sigurimit ti

Brendshém té Cilésisé

Kualifikimi imétejshem i stafit akademik té

FIM, pjesemarrja me referimené
konferenca dhe aktivitete té tjera shkencore,

realizimi i mobiliteteve té tipit traning dhe
teaching ne universitete té BE por jo vetém,

Fakulteti i Inxhinierisé bashképunimi népérmjet nje program te
Mekanike pérbashket studimi me nje universitet te BE.

2022-2023

Departamenti i Arkitekturés Cdo dy vite
parashikohet seminar ndérkombötar
"Challenges ofEducation in

Architecture".
Periodikisht
Gdo dy vite

Realizimi sipas Planit startegjik éshté né
nivel té könaqshém.

Éshté realizuar sipas Planit strategjik.

Éshté realizuar sipas Planit strategiik.

Kané kaluar me sukses kualifikimin Pér
Prof. As dhe Profesordisa anétaré ti stafit

Tetor 2022
—Shtator

2023

2018-2023

2020-2023

2022-2023

nominimi Pér té realizuarpe9YhajLQnimi njé akademik té FIM, 4 anétaré té stafit

akademik kané qenéPér njö periudheavore nénjé universitet

trajnimi nje javore ne universitetin e
o-• Kélnit (Gjermani} dhe ne ENSI Poitiers

(France).

Gjithashtu pothuajse te i gjithe stafi

akademik i DE ka publikuar artikuj ne
revista dhe kane pjese ne konferenca
ndérkombetare.
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Fakulteti i TeknoloÉisé
sé Informacionit/ZV.

Dekani per anen
mesimore/ Dekanati.

Fakulteti i Gjeologjisé
dhe Minierave/
Departamentet

F tetl i Arkitekturés
dhe Urbanistikés /

Departamenti i
Arkitekturés

Késhilli i programit té
studimit

MSHA Profili Arkitekt
BAIND /

Zyra e cilésisé dhe

Monitorimi i vazhdueshem i procesit

mesimor, kontrollet e shpeshta nga
sekretariameslmore, monitorimi i
provimeve.Analiza e rezultateve te

vleresimit te studenteve. Bashkepunimet
nderkombetare per te rritur diversitetin
akademik dhe kulturor ne FTI

FGJM ka reformuarné ményré té

vazhdueshme programet e studimit.

Marrja e feedback nga studentet lidhur me
ngarkesén dhe format e mésimdhénies.

Monitorimi i procesit mesimor, raportimi ne
dekanat. Bashkepunim me universitetet

partnere per zhvillimin e diplomave te dyfishta.

I .Ndryshimetné programet e studimit (rreth
20%) me qelllim modernizimin e tyre.

2. Hapja e programeve té reja té studimit

Master i Shkencave

Nga aplikimi i metodave té reja inovative né Jane zhvilluar disa workshopedhe konferenca

Ne menyre te vazhdueshmemonitorohet
zhvillimi i procesit mesimor, raportet

mujore dergohen ne dekanat. Hapja e

programeve te studimit te diplomave te

dyfishta.

Realizimi sipas Planit startegiik éshté né
nivel té kénaqshém.

Éshté realizuar sipas Planit strategjik

Fakulteti i Inxhinierisé sé Iéndé ti ndryshme éshtö böré e mundur
Ndértimit / rritja e cilésisé sémésidhénies gjé e cila

ndikon direkt né rritjen profesionale téDepartamentet

Modernizimi dhe zhvillimi i qéndrueshém
té programeve té studimit, bazuar tek:

Fakulteti i Inxhinierisö - Vendosja e studentitné qendér té procesit

Matematike dhe té mésimdhénies dhe té pérvetésimit ti

Inxhinierisé Fizike / nj ohurive;
Departamentet / Drejtoria - Zhvillimi i programeve té studimit

Reformimi né bazé ti

rezultateve té té mésuarit e 'Sigurimit té Brendshém konform standardeve ti kérkuara;
te Cilésisé -Orientimi i programeve té studimit ndaj

dhe me qendér studentin
kérkesave té tregut té punés.

Vjetor

2022 -2023

Feedback-u

nga studentet

mbetet i
röndésishém,

Periodikisht sidomos pirqdo 2 vite lendet me
karakter

formues e

projektues.

Tetor 2022
—Shtator

2023

2018-2023

né té cilat jané pérfshirö studentét té cilét kané
mundur ti aplikojné njohurité e fituaragjatö
aplikimit té metodave innovative.

Anketimi i pérvitshém i studentéve/
pyetésori Pér cilésiné né mésimdhénie.
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Anketimi i pérvitshém i studentéve/
pyetésori Pér cilisiné né mésimdhénie.

Fakulteti i Inxhinierisé
Elektrike / Departamentet
/ Drejtoria e Sigurimit té

Brendshém té Cilésisé

Realizimi i me shume punéve laboratorike

me pajisje laboratorike népérmjet ti cilave

té pérftohet njé bazé ti dhénash per studime
te ndryshme dhe pördorimi I softeve

Fakulteti i Inxhinierisé kompjuterike Pér simulime te ndryshme.

I .Dixhitalizimi i materialeve didaktike dhe
laboratorike.

Realizimi i nje projekti PIKSH, ardhja dhe

instalimi I pajisjeve te reja laboratorike, vénia
ne pune dhe pérgatitja e manualeve te

pirdorimit dhe e punéve laboratorike qe mund
te zhvillohen me kéto pajisje. Instalimi i
softeve te reja kompjuterike.

Analiza mésimorevjetore.

1. Jané shtuar laboratoret natyroré ti cilöt

vizitohen nga studentét.
2. Jané rritur bashképunimet me biznesin né
fushén e gjeologjisé dhe té minierave né

ZÅerimi i partneréve institucionale per
perfshirjen e studentéve népraktika mésimore
prané sektoritprivat dhe institucioneve

publike.

Jané zhvilluara takime me personat pérgjegjés

Éshté realizuar sipas Planit strategiik.

2022-2023

Aktualisht te gjitha pajisjet e planifikuara
per te ardhur sipas projektit jane present

ne nje nga laboratoret e Fakultetit té

Inxhinierisé Mekanike, jané vene ne pune
(me pérjashtim te njérit Pér te cilin éshté 2022-2023 e

ne vazhdimkontaktuarfirma prodhuese), dhe jané
instaluar softet e siguruara me keté project

Mekanike/IT

Fakulteti i Teknologjisé

sé Informacionit/

Departamentet

Fakulteti i Gjeologjisé
dhe Minierave/
Departamentet

Fakulteti i Arkitekturés
dhe Urbanistikés /

DA Titullari i léndés
"Praktike Profesionale" /

Titullarét e lendeve me
module praktike

Pörmirésimi i infrastrukturés laboratorike.

Analiza e performancés sé studenteve
bazuar né rezultatet e provimeve.
Pérditesimi i sylabuseve té léndéve.

Shtimi i tinerareve té praktikave mésimore
né terren, nébashképunimme bimesin né
fushén minerare.

Sigurimi i intershipeve né sektorin privat

dhe publik.

Eshté parashikuar shtimi dhe difersifikimi i
Fakulteti i Inxhinierisé sé Institucioneve publike dhe private né fushén té institucioneve dhe kompanive Pér ofrimin e

nga specialistja e IT e Fakultetit té

Inxhinierisé Mekanike.

Pörmirésimi i vazhdueshem i

infrastrukturés laboratike,pasurimi i
bibliotekés me libra tö rinj.

Realizimi sipas Planit startegjik eshté né
nivel té kénaqshém.

Éshté realizuar sipas Planit strategjik.

Vj etor

2022-2023

Periodikisht

cdo vit

Tetor 2022
—Shtator

2023Ndértimit

Fakulteti i Inxhinierisé
Rritja e cilisisö nä Matematike dhe

praktika profesionale dhe Inxhinierisé Fizike
diversifikimi i tyre Departamentet /

ALUMNI

e Inxhinierisé sé Mjedisit, Hidraulikes dhe

Hidroteknikes
Fakulteti i Inxhinierisé Matematike dhe

Inxhinierisé Fizike (FIMIF) synon
zhvillimin e aftésive praktike té studentéve,

me fokus né zhvillimin efikas té praktikave
profesionale Pér ta. FIMIF nxit dhe
mbéshtet krijimtariné e studentéve né
partneritet té ploté me biznesin dhe
institucionetpublike dhe jopublike.

Pjesmarrja e

studenteve ne
prezantimete

punimeve ne
workshop-ve

Marréveshj et

mundésive Pér e praktikave sa mé
cilésore.
1. Hartimi i njé plani té zhvillimit té aftésive
praktike.

2. Zgjerimi i internship Pér studentét e UPT.
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me kompanité
2018-2023

publike dhe
private



Fakulteti i Inxhinierisö

Elektrike / Departamentet
/ ALUMNI

Fakulteti i Inxhinierisé

Mekanike

Fakulteti i Teknologjisé
sé Informacionit/

Depatamentet

Fakulteti i Gjeologjisé
dhe Minierave/
Departamentet

Fakulteti i Arkitekturös
dhe Urbanistikös / Léndét

e komunikimit graflk

Fakulteti i Inxhinierisö sé
Ndértimit

Zhvillimi i

infrastrukturösdixhitale

Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike synon

2021 - 2023

2018 - 2023

zhvillimin e aftésive praktike té studentéve.

Gjetja dhe realizimi i marréveshje
institucionale me kompani te reja qe
operojnéne fushén e energjetikes ne
projektim dhe zbatim dhe te cilat jané te

interesuara te punésojné studente te profilit

Sigurimi i zhvillimit te praktikave
profesionale prane kompanive.

Forcrm i laboratoréve digjitalé dhe
teknologjisö né funksion té mésimdhénies.

Zgjerimi i bazés laboratorike

Eshté parashlkuar dhe ka filluar punaPér
permirésimin e infrastrukturés digjitale dhe
krijimin e oportuniteteve Pér personelin
akademik.

Fakulteti i Inxhinierisé Matematike dhe

Inxhinierisé Fizike synon zhvillimin e

qendrueshém té metodave dhe metodikave

némésimdhénie duke

u mbéshtetur né teknologiité e reja ti

Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike synon
zhvillimin e qendrueshém té metodave dhe

metodikave némésimdhénie duke
u mbéshtetur né teknologjité e reja té

I.Hartimi i njé plani té zhvillimit té aftésive
praktike.

2.Zgjerimi i internship Pér studentét e UP T.

Takimeme kéto kompani (Drejtuesi i
departamentit, drejtuesite grupeve mésimore,
pedagoget e departamentit). Pérgatitja e

marréveshjeve dhe kontratave nga laboranti i

Fakultetit té Inxhinierisé Mekanike.

Zhvillimi i praktikave profesionale prane
kompanive, hartimi i realcionit te praktikes,

mbrojtja dhe vleresimi i praktikes nga
komisioni.
I. Jané pasuruar laboratoret egzistues me
kompiutera.
2. Éshté ndértuar dhe paisur njé laborator i ri

kompiuterik.
3. Jani siguruar paisje té videprojektimit dhe
kompiutera té pérshtatshöm Pér mésimdhänie.
4. Jani rinovuar licenca té softwareve
profesionalé né funksion ti mésimdhénies.

Aplikime né projekte infrastrukturore.

Éshté realizuar sipas Planit strategjik.

Jani lidhur kontrata me subjekte te reja qe
operojnéne fushen e energietikes dhe ka

pasur raste te punésimit te studenteve ne 2022-2023 e

kéto kompani apo te tjera pas kryerjes dhe ne vazhdim

Pér pérmirésimin e

edukimit dhe krijimin e

oportuniteteve Pör
personelin akademik

Fakulteti i Inxhinierisé

Matematike dhe

Inxhinierisé Fizike /

Departamentet / IT

Fakulteti i Inxhinierisö

Elektrike/ Administratori
/ Departamentet / IT

Kjo gjé shté realizuar nepérmjetpérfshirjes sé
Departamentitté Inxhinierisé sé
Mjedisit/Departamentit té Hidraulikés dhe

Hidroteknikés, né disa projekte ndértim
kapacitetesh, nga té cila éshté béré e mundur
pérfitimimi i njé sérémjetesh té ndryshme né
funksion té pérmirésimit té infrastukturés sé

I. Pérdorimi i viodioprojektorévenémjediset
mésimdhénése;
2. Instalimi i video — projektoreve né salla
lekisoni.
3. Perdorimi i software né mésimdhénie

I .Perdorimi i tabelave interaktive.
2 .mstalimi i video — projektoreve né Qdo sallé.

3 .Perdorimi i software némésimdhénie.
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diplomimit te tyre me master.

Praktikat mesimore zhvillohen konform
Planit mesimor.

Realizimi sipas Planit startegjik éshté né
nivel té kénaqshém.

Eshté realizuar sipas Planit strategjik.

Éshté realizuar s
•

it strategi ik.

pot/

Vjetor

2022-2023

Tetor 2022
—Shtator

2023

2022-2023

Marréveshjet
me kompanité

publike dhe
private

Pérdorimi i
softeve né

mésimdhénie



Fakulteti i Inxhinierisé

Mekanike/1T

Fakulteti i Teknologjisé
sé Informacionit/

Depatamentet

Fakulteti i Gjeologjisé
dhe Minierave/
Departamentet

Fakulteti i Inxhinierisé sé
N dértimit

Fakulteti i Inxhinierisé

Matematike dhe

Inxhinierisé Fizike /

Administratori /

Zhvillimi i qendrueshém i Departamentet / Zyra e

cilösisö sé pranimeve né té Karrierés

Vazhdim i pérdorimit té platformis Teams
nga stafi dhe studentet qe nga periudhae
Covid (Viti akademik 2020-2021),
pérdorimi ne vazhdim i platformésPér

Pajisja e sallave me pajisjet e duhura
(laptop, projektor, audio, etj.)

Nga Fakulteti i Gjeologjisé dhe Minierave

•anébéré té gjitha pérpjekjet, pir ti rritur
cilésiné e pranimeve néprogramet e
studimit.

Éshté planifikuar té ketö njé qéndrueshméri

né cilésiné dhe sasiné e numrit té pranimeve
né ti giitha programet e studimit qé ofrohen

nga Departamenti i Inxhinierisé sé
Mjedisit/Departamenti i Hidraulikés dhe

Hidroteknikös

Fakulteti i Inxhinierisö Matematike dhe

Inxhinierisé Fizik synon promovimin e

imazhit té tij né rekrutimin e studentéve.

FIE synon promovimin e imazhit té tij né
rekrutimin e studentéve.

Hapja e grupeve mésimorePér leksionet dhe
seminaret, etj. nga pedagoget, asistence Pér
pedagoget per sistemin on line te sekretarisé,

pérmirésimi i késaj platforme.

Planifikimi nébuxhet Pér ti rritur Gdovit
infrastrukturén dixhitale.

I. Eshté promovuar futja e programeve ti

studimit Bachelor né programet me prioritet
kombétar.
2. Jani promovuarprogramet e studimit Master
Shkencor dhe profesional si dhe mundésité e

punésimit.

Krijimi i klasave ne Teams nga
pedagogét.

Cdo vit pérmirésohet infrastruktura

dixhitale duke rritur numrin e pajisjeve te

duhura né funksion té mésimdhénies.

Kjo gjé éshté realizuar népérmjet informimit Realizimi sipas Planit startegjik éshté né
me forma té ndryshmePér té gjithé té nivel té kénaqshém.
interesuaraitPér té fuilluara studimet na
programet qé ofrohennga Departamenti i

Inxhinierisé séMjedisit/Departamenti i

Hidraulikés dhe Hidroteknikös

I. Pjesémarrje né organizimin e Dités sé Hapur Éshtö realizuar sipas Planit strategjik.

gjithö programet e

studimit ti UPT
Fakulteti i Inxhinierisé

Elektrike / Departamentet
/ Zyra e Karrierés

Respektimi i kritereve per pranimet e reja
Fakulteti i Inxhinierisé bazuar edhe tek Rregullorja e Zhvillimit

Mekanike/ Departamenti Kurrikular ne UPT, ne programin e studimit

i Energjitikös (DE) BSc ne InxhinieriMekanike dhe ne
Drejtuesi I departamentit, programet e cikli té dyte qe

drejtuesite grupeve mbuIonDepartamenti i Energjitikés.
mésimore dhe pedagoget

e DE.

Informacionete duhura (plane mesimore,
literatura, etj.) lehtesisht te aksesueshme

Fakulteti i Teknologiisé
nga studentet. Organizimi i sesioneve te

sé Informacionit/Zyra e
komunikimit dhe prezantimit Pér té ndaré

karrieres dhe cilesise informacionin dhe Pér té dégjuar feedback-
un e paléve té interesuara.

UPT.
2. Pérgatitja ematerialevepromovuese si

poster, baner, fletépalosje,kujepet
informacion Pér programet e studimit.

I .Organizimin e Dités sé Hapur Pér UPT.
2 .Ndértimi i boshurés Pér programet e studimit
té Fakultetit té Inxhinierisé Elektrike.

Pérgatitja e kritereve pérzgjedhése.

Organizimi i takimeve keshillimore ne
bashkepuim ne zyren e karrieres dhe te cilesise
me nxenesit e gjimnazeve dhe shkollave
profesionale te vitit te fundit.
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Éshté realizuar sipas Planit strategi ik.

Pérzgjedhja e kandidateve Pér programet
e studimit qe mbulon Departamenti i
Energjitikés ne perputhje me kriteret Pér
pranimet e reja dhe Rregullorja e
Zhvillimit Kurrikular ne UPT.

Takimekeshillimore ne bashkepuim ne

zyren e karrieres dhe te cilesise me
nxenesit e gjimnazeve dhe shkollave
V6iésiö te vitit te fundit.

-retor 2022-
Nentor 2022

Mars 2023-

Mars 2023

Vj etor

2022-2023

Tetor 2022
—Shtator

2023

2018-2023

2021-2023

Shtator —

Tetor 2022

Gjate vitit

akademik

Organizimi te

Pallati i
kongreseve



ga Fakultetin e Gjeologjisé dhe Minierave 1. Disa nga praktikat mésimore kryhen né
ani marri masat Pér té mbéshtetur dhe

ndihmuar suksesin profesional té ti

diplomuarve.Fakulteti i Gjeologjisé
dhe Minierave /

Departamenti i Burimeve
té Energjisé

Fakulteti i Inxhinierisé Matematike dhe
Fakulteti i Inxhinierisö Inxhinierisö Fizike synon rritjen e

Matematike dhe profesionale népérmjetmonitorimit e
Inxhinierisé Fizike / Zyra vazhdueshémté tregut té punés me qéllimin

e Karrierés e futjes sé té diplomuarve né tregun e punös.

Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike synon néFakulteti i Inxhinierisé
rritjen e profesionale dhe futjen e ti

Elektrike / Zyra e
diplomuarve né tregun e punés

Karrierés

Pérmirésimi i kurrikulave dhe i löndéve qé

mbulon Departamenti i Energjitikés meFakulteti i Inxhinierisé

Mekanike/l)epartamenti i qellim formimin profesional té té

bashképunimme bimesin e fushés, duke ju
dhéné mundési studentéve té njihenme
ofruesit dhe natyrén e punés.
2. Studentét orientohen ti kryejné praktikat

profesionale prani institucioneve apo
kompanive té fushés.
3. Éshtö hapur programi i edukimit té vazhduar

né fushén e gjeologjisé, ku té diplomuaritkané

mundési té specializohen né fusha té ngushta té

I. Organizimi i panaireve ti punés.
2. Organizimi i leksioneve té hapura.

3. Marréveshjeme kompanité publike dhe
private.

I.Organizimi i panaireve té punés.
2.Organizimi i leksioneve ti hapura.

3 .Marréveshjeme kompanité publike dhe

Éshté realizuar sipas Planit strategjik.

Éshté realizuar sipas Planit strategjik.

Fuqizimi i nismave
mbéshtetése pir ti

ndihmuar suksesin
profesional dhe futjen e ti

diplomuarve né tregun e

punis. I. Pérditésimi I kurrikulave dhe programeve te Reflektimi i ndryshimeve te propozuara
lendeve te ndryshme.
2. Krijimi dhe mbajtja e kontakteve me

nga Departamenti i Energjitikés ne planet

mésimor qe mbulonDE.

EnerÉitikés
Drejtuesit e grupeve
mösimore, pedagoget
drejtues té praktikave

mésimore, Specialistja e
karrierés né FINI

Fakultetii Teknologjisé
sé Informacionit/

Departamentet/ Dekanati
i FTI

diplomuarvenépérputhjeme kirkesat e reja kompani qe operojnéne fushén e energietikös. Realizimi i kontakteve te vazhduara me
ti tregut ti punés. Krijimi i
bashképunimeve te reja me kompani qe
operojnéne fushén e dhe

bashképunimi me kéto kompani Pér
realizimin e punimeve te diplomave dhe

e praktikave mésimore.

Programe trajnimi, workshop, konferenca,

zhvillimi i praktikave profesionale.

2022 -2023

2018-2023

Aktivite té
2019-2024

pörvitshme

V.A. 2022-
2023 ene
vazhdim

Gjate vitit

akademik

disa kompani, asistenca e tyre per
realizimin e disa punimeve te diplomave.
Punésimi i te gjithé studenteve pas
perfundimit te mésimit ne nivelin master .

Organizimi. Monitorimi, vlerésimi i praktikave Zhvillimi, vlerésimi i praktikave
profesionale, workshop-et e realizuara,profesionale.

konferencaIClTEE'23.
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UNIVERSITETI POLITERNIK 1 TIRANÉS

Tabela 7:Mbi programet e studimit.

Nr Fa kulteti

FakLiteti i

Departamenti

Departamenti I Arkitekturis

Departamenti I UrbanistikE3

Departamenti I Restaurimit dhe Tekn010kjisé sé
Arkitekturös

TE tre Departamentet

Departamenti i Sistemeve Elektrike ti Fuqisé

Departamenü i AutomatikEs

Programi i Studimit

Bachelor Arkitekturi Interieri dhe Dizajn

Master i Shkencave né Arkitekturi, profili Arkitekt

Master i Shkencave Arkitekturi, profili
Urbanist

Master Profesional néRestaurim Monumentesh
Kulture

Doktoraté né Arkitekturé dhe Urbanistiké

Bachelor né Inxhinieri Elektrike, Promi Energjitiki

Muster i Shkencave né Inxhinieri Elektrike, Promi
Energj e tike

Master Profesiongl Elektroenergjitiki

Doktoratiné Inxhinieri Elektrike - Energjetikö

Bachelor né Inxhinieri Elekrike, Profili
Automatiim i IndustrisE

belor ni Inxhinieri Mekatronike

Master i Shkencave néInxhinieri Elektrike, Profili
AutomatiAmi i Industrisi

Master I Shkencave Inxhinieri Mekatronike

Master Profesional ni Inxhinieri Elektrike, Profili
A utomatiüm Ind ustrie

Master Profesional ni Inxhinieri Mekatronike

Doktorati né Inxhinieri Elektrike - Automatizimi i

Industrisi

Programe
ndirsiplinore /té
pirbashkita/ qi

ofrojnE formim Pér
ti treté (nise ka)

Cikli i Programit té

Stu dimit

Bachelor

Program i Integruar studimi i

ciklit ti dyté
'

'Master I

Program i Integruar studimi i

eiklit ti dyté "Master I

Ciklii
Master Profesional

Akredituar (PO/JO, nise PO,
Aktiv / pasiv

/ Mbyllur nr.daté vendimi bordi pir

Arkitekturis dhe
Urbanistikis

1

Fakulteti I

InxhinierisE

2

Cikli i Tre-te DoktoratE

Ciklii Pare

Ciklil

Master I Shkencave

Ciklil Dyté
Master P rofesional

Cikli iT rete Doktoraturö

Bachelor

Ciklil

Master I Shkencave

Ciklil

Master Profesioaal

I paaktivizuar

Aktiv/ Riorganizuar

Aktiv

Aldiv

Aktiv

Aktiv

akreditimin)

Jo

Jo

Jo

Jo

Jo

Né pritje ti vendimmarrjes nga
Bordi i Akreditimit

Jo

Proces Akreditimi

Nö pritje ti vendimmarrjes uga
Bordi i Akreditimit

Nr.Åkti /

Data e miratimit hapjes
(ose ni proges nése ka)

UrdhriNr.190 date 22.04.2016iMAS

Urdhri i MAS Nr 559, date 10/12/2010

Urdhri i MAS Nr 559, date 10/12/2010.

Urdhri i MAS Nr 191, date 22/04/2016

Nr. 1116 date 13.11.2009

Sh. MAS Nr.3482/1, dati 07.06.2006; riorganizuar me
Ur MAS Nr 235, date 24,107/2009

VKM Nr. 1220, Date 03.09.2008

Ur MAS Nr 597, date 09/12/2011 riorganizuar me Ur
MAS Nr 597/1, date 9/9/2022

Ur MAS Nr 180, daté 4.42022

Sh. MAS Nr.3482/1, dati 07.06.2006; riorganizuar me
Ur MAS Nr 235, date 24/07/2009

NE pritje vendimmarrjesnga
Sh MAS Nr.1S83/1, daté12/05/2006

Bordi i Akreditimit

Jo

Proces Akreditimi

Jo

Jo

VKM Nr. 1220, Date 03.09.2008

Ur MAS Nr.3S4, date 17/09/2021

Ur. MAS Nr.S97, date 09/12/2011

Ur.MAS Nr.378, date 06/09/2013

Ur MAS Nr 177, dati 4.42022

Studim tregu

Po

Po

Po

Po

Po

Po

Po

Po

Po

Po

PoCik1iiTreté
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Nr

3

Fakulteti

Fakulteti I

GjeoIogjisE dhe I

Minierave

Departamenti

Departamenti I ti TokEs

Departamenti i Gjeologjisi si zbatuar dhe
Gjeoinformatikés

Programi i Studimit

Bachelor né Inxhinieri Gjeologjike

Bachelor né Inxhinieri Gj eomjedisi

Master i Shkencave né Inxhinieri e Gjeomjedisit

GjeoßAké

Master Profesional néInxhinieri Gjeomj

Gjeoshkencat dhe Mjedisi

Bachelor Inrhin_ieri Gjeoinfornutike

Master i Shkencave Inxhinieri Gjeologjike,

Promi Vendburimet e Mineraleve te Do bishrne—

Master i Shkencave ni Inxhinieri Gjeologjike,

Profili Gjeologji Inxhinierike dhe Hidrogjeologji

Master i Shkencave né Inxhinieri Gjeologjike,

Promi Gjeologjia e Vendburirneve Hidrokarbure

Master i Shkencave né Inxhinieri

Profili Gjeoinformatiké

Master profesional né Inxhinieri Gjeologjike,

profili Vendburimet e Mineraleve te Dobishme-

Master profesional néInxhinieri Gjeologjike,

promi Gjeologjia e Hidrokarbure

Master Profesional néInxhinieri Gjeologjike,

profili Gjeologji Inxhitierike dhe Hidrogjeologji

Master Profesional ni Inxhinieri Gjeologjike,

Profili Gjeoinformatiké

Bachelor né Inxhinieri e Burimeve Minerare

Master i Shkencave né Inxhinieri e

Minerare, profili Inxhinieri Miniere dhe

Master i Shkeucave ni Inxhinieri e Buriame
Minerare, Profili Pasurimi i Mineral-eve dhe

Master i Shkencave ni Inxhinieri GIS dhe

Programe
udirsiplinore Iti
pirbashkita/ qi

ofrojné formim pir
ti treti (nése ka)

Cikli i Programit ti

Studimit

Cikli i Pari

Master I Shkencave

Ciklii dyté
Master I Shkencave

Ciktii
Master Profesional

Cikli i Treti Doktoraturé

Cikii i Pari
Bachelor

Ciklil

Master I Shkeneave

Ciküi
Master Profesional

Ciklii

Bachelor

Ciklil

Master I Shkencave

Cikli i Dyté
Master Profesional
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Aktiv / Pasiv
/ Mbyllur

I pezulluar

I mbyllurme Vendim
Senati nr. 24, dati

I pezulluar

pezulluar

I pezulluar

I pendluar

Aktiv

I paaktivizuar

I mbyUur me Vendim
Senati nr. 24, dati

8.0 .

I paaktivizuar

I paaktivizuar

Akredituar (PO/JO, nise PO,
nr.dati vendimi bordi pir

akreditimin)

NE proces per te Nluar

NE proces pir ti Muar

Jo

Jo

JO

NE proces pir ti filluar
akreditimin

Jo

Jo

Jo

Jo

Jo

JO

Jo

Jo

NE proces per ti üUuar

Jo

Jo

Jo

Nr.Akti / Data e miratimit hapjes
(ose né proses nise ka)

Sb MAS Nr 1583/1, date 12/05/2006, riorganizuar me

ShkrMASR Nr. 6883/2, dt. 21/09/2018 efektive prej
2 1 -2020

Ur MAS Nr 243, date 14/06/2012

VKM Nr 1245, date 10/09/2008

VKMnr. 1245, date 10.09.2008

Sh MASR nr. 2965/1 Prot., 24.04.2018

Miratuarpir heri ti pari ur MAS nr. 597 , dati

Ur MAS Nr. 179, date 04.04.2022

Sh MAS Nr 1583/1, date 12/05/2006

Nr 1245, date 10/09/2008

VKM Nr 1245, date 10/09/2008

VKM Nr 1245, date 10/09/2008

VKM Nr 1245, date 10/09/2008

Sh MASR nr. 2965/1 Prot., 24.04.2018

Miratuar pEr heri ti paré ur MAS nr. 597, dati

09.12.20
Sh MASR ur. 2965/1 prot, dati 24.04.2018

Miratuar pir heri ti pare ur MAS nr. 597, daté

Sh MASR nr. 2965/1 Prot., date 24.04.2018

Miratuar pir here té pare ur MAS nr. 597, date
09.12.20 1

Ur MAS Nr 597, date 09/12/2011

Sh MAS Nr 1583/1, date 12/05/2006, riorganizuar me
ShkrMASR Nr. 6883/2, dL 21/09/2018

VKM Nr 1245, date 10/09/2008, riorgaüuar Shkr

MASR Nr. 6883/2, dt. 21/09/2018

VKM Nr 1245, date 10/09/2008, riorgaüuar Shkr

MASR Nr. 6883/2, dt. 21/09/2018

Ur MAS Nr 703, date 19/10/2018

Ur MAS Nr 597, date 09/12/2011, riorganizuar me Shkr

MASR Nr. 6883/2, dt. 21/09,'2018

Ur MAS Nr 591, date 09/12/2011, riorganizuar me Shkr

R Nr. 6883/2, dt. 21/09/2018

MAS Nr 597, date 09/12/2011, riorganizuar me Shkr
R Nr. 6883/2, dt. 21/09/2018

Stu dim tregu

Po

Po

Po

Po

Po

Departamenti i Inxhinierisi si BurimeveMhlerare
Modelim Minerar

Master profesional ni Inxhinierini e Burimeve
Minerare, pronu Gjeomatiki

Master profesional ni Inxhinieriné e Burimeve
Minerare, profili Pasurimi i Mineraleve dhe

Master profesional ni Inxhinierini e Burinrve
Minerare, Profili Inxhinieri Minerare



Akredituar (PO/JO, nise PO,
Aktiv / Pasiv Mbyllur nr.dati vendimi bordi perNr

4

Fakulteti

Fawteti i

Inxhinierisi

Mekanike

Departamenti

Departamenti i Burimeve tE EneÜi

Departamenti i Mekanikäs

Departamenti i dbe Modis

Departamentit i Prodhim

Departamenti i

Programi i Studimit

Bachelor Inxhinieri e Nuftis dhe Ga*t

Master i Shkeneave ni Inxhinieri e Nanis dbe

Master i Shkenuce né Inlhinieri Industriale

Master Profesional néInxhinieriné e Nana dhe

Doktoraté Inxhinieri Nafte dhe Gan

Bachelor né Inxhinieri Mekanike

Master i Shkencave ni Inxhinieri Meknnike, Promi
Konstruksion Makinash dhe Mjete LevüEse

Master Profesional ni Inxhinieri Transporti

B achelor né Inxhinieri Tekstile e Modi

Master i Shkencave né Inxhinieri dhe

Modi

Bachelor né InxhinieriMateriale

Bachelor Inrhinieri Ekonomike

Master i Shkencave ni InxhinieriMekanike, Profih
Prodhim dhe Menaxhim Industrial

Master i Shkencave né Inxhinieri Ekonoaike

Master i Shkencave ni Inxhinieri Materiale, Profili

Master i Shkencave né Inxhinieri Mekanike, Pr
EnergjctikE

Master i Shkencave néMenaxhim Energjie

DOUBLE DEEGRE NE: Master i Shkeneave
InxhinieriMekanike, Profili

Profesional né Inxhinieri Mekanike, p
Energjitiké

Programe
ndErsiplinoreIti
perbnshkEta/ qi

ofrojni formim Pér
ti treté (nise ka)

Cikli i Programit ti
Studimit

Cik1iiParé
Bachelor

Cildi

Master I Shkencave

Cildii
Master Profesional

Cikli i Treti Doktoraturi

Cikli i Pari
Bachelor

Ciklil DytE
Master I Shkeneave

Ciklii

Master

CiktiiParé
Bachelor

CikU
Master I Shkencave

CikUi
Bachelor

Cik1i1Dyti
Master I Shkencave

Ciklil

Master I Shkencave

Dyta
Master Profesional
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Aktiv

Ak-tiv

I mbyllur me Vendim
Senati nr. 24, daté

Aktiv

I pezulluar

akred itimin)

NE proces Pér ti mluar
akreditimin

Jo

Jo

Jo

NE pritje ti vendimmarrjes nga
Bordi i Akreditimit

Jo

Jo

Ni pritje té vendimmarrjes nga
Bordi i Akreditimit

Jo

Nr.Akti / Data e miratimit hapjes
(ose né proses nise ka)

Sh MAS Nr 1583/1, date 12/05/2006, riorganizuar me
ShkrMASR Nr. 6883/2, dt. 21/09/2018

VKM Nr 1245, date 10/09/2008, riorganizuar nw Shkr
MASR Nr. 6883/2, dt. 21/09/2018

Ur MAS Nr 703/1, date 19/10/2018

Ur MAS Nr 597, date 09/12/2011, riorganizuar me Shkr
MASR Nr. 6883/2, dt. 21/09/2018

Sh. MAS Nr. 182, date 04.04.2022

Sh. MAS Nr.1583/1, daté 12.05.2006;

VKM Nr. 1220, 03.09.2008

Ur MAS Nr 597, date 09/12/2011, Riorganizuar me

shkrese MAS 2965/1 date 24.04.2018

Sh. MAS Nr.1S83/1, date 12.05.2006;

VKM Nr. 1273, date 17/09/2008

NE pritje té vendimmarrjes nga Sh. MAS Nr.1S83{1, daté 12.05.2006;
Bordi i Akreditimit

Né pritje ti vendimmarrjes nga
Bordi i Akreditimit

Jo

Jo

Jo

Jo

Jo

NE proces pir ti filluar

Jo

VKM Nr 355, date 12/05/2010

Nr. 1220, dati 03.09.2008

Ur MAS Nr 368, date 18/09/2014

1220, date 03.09.2008

Nr. 1220, dati 03.09.2008

Ur MAS Nr. 186, date 22/04/2016

URDHER Nr. 624 DATE 17.10.2022

Ur MAS Nr 597, date 09/12/2011, riorganizuar Shkrese

MAS. 2965/1 date 24.04.2018

Studim tregu

Po

Po

Po

Po

Po

Po

Po

Po

Po

Po

Po



Programe
udirsiplinore Iti
pirbashkitaj qi
ofrojni formim pir
ti treti (nése ka)

5

6

Fakulteti

Mntemadke dhe

Inxhirierbi Finke

Fakulteti i

Inshinierisé sé
N dirtimit

Departamenti

Departamenti i Inxhinierisé Matematike

Depurtamenti i Inxhinierisi Finke

Departamenti i ti Ndirtimit dhe
Infrastrukturis sé Transportit

Departamenti i Hidraulikés dhe Hidroteknikés

Departamenti i Inxhinierbi si Mjedisit

Programi i Studimit

Bachelor né Inxhinieriné Matematike

Master i Shkencave né Inxhinieri Mntematike

Master Profesional ni Inxhinieri Matematike né
Analin Sistemesh

Master Proresionul né Inxhinieri Matenutike.
Promi Aktuaris tiki

Bachelor né Inxhinieriné Finke

Master i Shkencave néInxhinieri Finke Profili
Fizikan MJekésor

Master i Shkencave néInxhinieri Fizike Profili
Inxhinier Finke

Doktorati ni Inxhineri Fizike

Bachelor né Inxhinieri Ndertimi

Master i Shkencave né Inxhinieri Ndirtimi, profili
Strukturist

Master i Shkencave ni Inxhinieri Ndértimi, Proffi

Infrastrukturé e transportit

Master i Shkencave ni Inxhinieri Ndirtimi, Profili
Gjeotekniki

Bachelor né InxhinierinE Hidroteknike

Master i Shkencave néInxhinieri Hidrotekniki

Master Profesional néInxhinieri Hidroteknike

Bachelor nE Inxhinieri Mjedisi

Master i Shkencave né Inxhinieri Mjedisi, Profili
Trajtim Uji

Master i Shkencave né Inxhinieri Mjedisi, Promi
Energj etiké

Master Profesional ni Inxhinieri Mjedisi

Cikli i Programit ti

Studimit

Cikiii Pare
Bachelor

Cikli 1

Master I Shkencave

Cikli i Dyté
Master Profesional

Ciklii Pari
Bachelor

Cikli

Master I Shkencave

Cikli i Treti Doktoraturé

Akredituar (PO/JO, nise PO,
Aktiv /

Pasiv
/ Mbyllur nr.daté vendimi bordi pir

I pezullunr

Aktiv

Aktiv

akreditimin)

NE proces per
ti nnuar

Jo

Jo

Jo

NE proces pir ti filluar
akreditimin

Jo

JO

Jo

Jo

Jo

Jo

Jo

JO

Jo

Jo

Jo

Jo

Jo

Jo

Nr.Akti /

Data e miratimit hapjes
(ose né proces nise ka)

Sh. MAS Nr 9275, date 27/12/2006

VKM Nr 910, date 26/08/2009

Ur MAS Nr 597, date 09/12/2011, Riorganizuar me
shkrese MAS 2965/1 date 24.04.2018

Ur MAS Nr. 274, date 20.07.2015

Sh. MAS Nr 9275, date 27/12/2006

VKM Nr. 910, date 26.08.2009
riorganizuar me Ur e MAS nr. 602, dati 26.092018

VKM Nr. 910, dati 26.08.2009
riorganizuar me Ur e MAS nr. 602, dati 26.09.2018

ur MAS Nr. 605, dati 29.12.2010,

MAS Nr. 176, date 04.04.2022

Sh. MAS Nr.1583/1, daté 12/05/2006;

VKM Nr 1273, date 17/09/2008

VKM Nr 1273, date 17/09/2008

VKM Nr 1482, date 12/11/2008

Sh. MAS Nr 7005, date 10/10/2006

VKM Nr 1273, date 17/09/2008

Ur MAS Nr 597, date 09/12/2011

Sh. MAS Nr.1S83/1, date 12/05/2006;

VKM Nr 1482, date 12/11/2008

VKM Nr 1482, date 12/11/2008

Ur MAS Nr 597, date 09/12/2011

Ur

Cikli i Pari
Bachelor

Cikli Dyté
Aktiv

Master I Shkencave

Bachelor

Ciklil

Master I Shkencave

Cildi i Dyté
Master Profesional

Cikli i Pari AktivBachelor

Aktiv
1 Dyti

Master I Shkencave
Aktiv

Cik1iiDyté Pasiv
Master Profesional
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Studim tregu

Po

Po

Po

Po

Po

Po

Po

Po



Fakulteti

Fakulteti i

Teknologjisé sé
Informaciordt

Departamenti

Departamenti i Gjeode*i

Departarnenti i ElektronikEs dhe
Telekomunikacionit

Departamenti i luxhinierisE Informatike

Programi i Studimit

Bachelor né InxhinieriGjeodet

Master i Shkeneave ni Inxhinieri Gjeoden

Master Profesional néInxhinieri Gjeodezi

Doktoraté ni Gjeodd

Bachelor ni Inxhinieri Elektronike

Bachelor né Inxhinieri té Telekomunikacioneve

Masteri Shkencave né Inxhinieri

Telekomunikacioni

Master i Shkeneave né Inxhinieri Elektronike

Master Profesional Teknologji Informacioni

Doktorature ne Teknologjite e Informcionit dhe

Komunikimit — Drejtimi Telekomunikacion dhe

Inxhinieri Informacioni

Bachelor né Inxhinieri Informatike

Master i Shkeneave Inxhinieri Informatike

Master Profesional Inxhinieri Informatike

Doktorature ne Teknologjite e Informzcionit,

Drejtimi Inxhinieri Informatike

Programe
ndirsiplinore /té
perbashkéta/ qi

ofrojnö formim pir
té treté (nise ka)

Cikli i Programit ti

Stu dimit

Ciklil Dyté
Master I Shkencave

Dyté
Master Profesional

Cikli i Treti Doktoraturö

Ciklil Dyté
Master I Shkeneave

Ciklii
Master Profesional

Cikli i Treti DoktoraturE

Bachelor

Dyté

Master I Shkeneave

Ciklii Dyté
Master Profesional

Cikli i Treti Doktoraturé
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Akredituar (PO/JO, nise PO,
Aktiv / Pasiv / Mbyllur nr.daté vendimi bordi pir

akreditimin)

Jo

JO

Jo

Nr.Akti /Data e miratimit hapjes
(ose né proses nise ka)

Sh. MAS Nr.1S83/1, dati 12.05.2006; riorganizuar me

Ur MAS Nr 235, date 24/07/2009

VKM Nr 1273, date 17/09/2008

VKM Nr 866, date 23/10/2015, Riorganizuar me shkrese
MAS 2965/1 date 24.04.2018

Ur MAS Nr 181, dati 4.4.2022

NE pritje tE vendimmarrjes nga Sh. MAS Nr 768, date 06/02/2006
Bordi i Akreditimit

NE pritje te vendimmarrjes nga

Aktiv

Aktiv

Aktiv

Aktiv

Bordi i Akreditimit

JO

Jo

Jo

Jo

N i pritje ti vendimmarrjes nga
Bordi i Akreditimit

Jo

Jo

Jo

Sh. MAS Nr 768, date 06/02/2006

Ur MAS Nr768, dati 16/11/2006

Ur MAS Nr768, date 16/11/2006

Ur MAS Nr 539, date 09/11/2012

UrdhErMAS Nr.33, date 14.04.2022

Sh. MAS Nr 768, date 06/02/2006

Ur MAS Nr768, dati 16/11/2006

Ur MAS Nr 539, 09/11/2012

Urdhir MAS Nr.33, dati 14.04.2022

Studim tregu

Po

Po

Po

Po

Po



UNIVERSITETI POLITEKNIK 1 TIRANÉS

Tabela 7.1: Té dhöna mbi programet e studimit,pirshtatshméria, realizimi i synimeve dhe kérkesé-oferta e tregut ti punis.

Fakulteti Departamenti

Departamenti I

Arkitekturés

Departamenti I

Urbanistikés

Departamenti I

Restaurimit dhe
Teknologjisé
Arkitekturös

Programi i studimit

Bachelor né
Arkitekturé Interieri

dhe Dizajn

Master i Shkencave né

Arkitekturi, profili
Arkitekt

Master i Shkencave né
Arkitekturé, profili

Urbanist

Master Profesional

Restaurim
Monumentesh Kulture

Cikli i studimit

Cikli i Pari
Bachelor

Program i

Kompetencat né dalje Realizimi i synimeve nga ana e pérmbajtjes

Néményréprogresive studenti njihet me shkallän e kompleksitetitqé Pér fitimin e késaj diplome, studenti ka grumbulluar •

mbart projektimi i hapésirave te brendshme, por dhe me parime bazé 35 kredite ECTS - LÉNDÉ BAZÉ - pergatitje
té dizajnit industrial. Nga ana tjetér,né aspektin etik, studenti edukohet metodologiike dhe kulturé e pérgjithshme (A)
si njé profil me impakt social e pérgiegjési profesionale.

Rindési né kétéprogram studimi ka njohja e studentit me Géshtje

teknike e teknologiike. Bashkérendimi i zÉidhjes estetikeme sistemet

konstruktive dhe me teknologjité inovative ne fushén e materialeve

krijojné njé bazé té qéndrueshme per te edukuar njé profil konkurrues

né tregun e punés

Masteri i Shkencave kombinon aftösité teknike, shkencore dhe

komunikuese me kontekstin kulturor, gje qc i jep atij mundésinä té

punojé né funksione me profil té larté nénivel ndérkombétar.

Integruar studimi
i ciklit té dyté
"Master I

Shkencave" (5-

Vje$ar)

Do té jeté né gjendje te realizoji Plane te Pirgjithshme Vendore, Plane
Program i

té Detajuara vendore sikurse edhe né koordinim me specialiste té tjeré

Integruar studimi si fushat e arkitekturés, inxhinierisé séndörtimit,
i ciklit ti dyté
"Master 1

Shkencave" (5-
vjecar)

Cikli i Dytä
Master

Profesional

gjeodezisé, mjedisit etj

Masteri Profesional, kombinon aftesité teknike, profesionale dhe

komunikuese me kontekstin kulturor te restaurimit, konservimit,

menaxhimit te monumenteve te kulturés, gje i jep atij mundisiné ti

punojé né funksione me profil té larté nénivel kombitar dhe

ndérkombötar.

90 kredite ECTS - LÉNDÉ KARAKTERIZUESE -

pérgatitje Pér disiplinén shkencore (B)
26 kredite ECTS - LENDÉ NDÉRDISIPLINORE/ INTE
GRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me
zÉedhje (C)
20 kredite ECTS - LÉNDÉ PLOTÉSUESE - giuhé te

huaja, njohuri infonnatike, praktika profesionale (D)
9 kredite ECTS - DETYRIME PÉRMBYLLÉSE
60 kredite ECTS - LÉNDÉ BAZÉ - pergatitje

metodologjike dhe kulturé e pörgiithshme (A)
164 kredite ECTS - LÉNDÉ KARAKTERIZUESE -

pergatitje Pér disiplinén shkencore (B)
38 kredite ECTS - LÉNDÉ NDÉRDISIPLINORE/ INTE
GRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-ländé me
zgjedhje (C)
23 kredite ECTS - LÉNDÉ PLOTÉSUESE -

té

huaja,njohuri informatike, praktika profesionale (D)
15 kredite ECTS - DETYRIME PÉRMBYLLÉSE (E)

I Permbushur

6 ECTS — né fushén e shkencave té formimit té

pergjithshém
24 ECTS - né fushön e shkencave té formimit themelor
specifik
14 ECTS - né fushén e shkencave te ngjashme ose / dhe

integrueseme disiplinat themelore specifike
16 ECTS - praktika profesionale dhe pergatitja e mbrojtja

e diplomés.

Mundösité e punésimit

Diploma Bachelor kombinon aftésité teknike,
shkencore dhe komunikuese me kontekstin kulturor,
gié qé i jep atij mundésinä té punojé ne funksione me
profil té larté nénivel ndérkombötar

Profesionisti fiton té drejtén per té ushtruarnjé
profesion ti rregulluar té arkitektit pasi ka marré
diplomén pir kualifikiminperkatés, ka kryerme
sukses praktikén profesionale dhe provimin e shtetit, si

dhe pasi regjistrohet ne Urdhrin Profesional perkatés.

Nise nuk eshté ngritur Urdhri Profesional, dhe deri
ngritjen e tij, kompetencat perkatése ushtrohen nga
ministria kompetente qé mbulon profesionin perkatés.
Mundési punesimi né sektorin publik e Privat, né
tregun lokal e ndérkombétar.

Zotiruesi i késaj diplome, mund té punésohet si

projektues arkitekt dhe urbanist (profesion i rregulluar)
ni ndérmarrje / organizata publike apo private. Kjö

diplomé mundéson marrjen e ligensés profesionale, pa
detyrim te kurseve té métejshme, duke ndjekur

specifikimet né legiislacionin pérkatés, bazuar né vite

dhe eksperiencé pune.

Mbajtési i diplomés mund té punésohet né

institucione/kompani, aktiviteti i té cilave lidhet me
ruajtjen, konservimin, restaurimin dhe menaxhimin e

monumenteve té kulturés;né studiot e projektimit dhe

kompanitö e licencuara qé punojné Pér restaurimin e

monumenteve té kulturés. I diplomuari, mund té

punojé si profesionist i liri, pasi ka fituar drejtén e

marrjes si licences nga institucionet kompetente.

Nr. i ti punösuave
né pérputhje me
profesionin

84.9%*

84.9%*

84.90%
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F akulteti Departamenti

Departamentii

Sistemeve
Elektrike ti

Fuqisé

Programi i studimit

Bachelor né Inxhinieri

Elektrike,Profili
Energjitiké

Master i Shkencave né
Inxhinieri Elektrike,

Profili Energjetiké

Master Profesional né
Elektroenergjitiké

Bachelor né Inxhinieri

Elektrike,Profili
Automatizim i

Industrisé

Cikli i studimit

Cikli i Pari
Bachelor

Cikli
Master I

Shkencave

Cikli 1 Dyté
Master

Profesional

Kompetencat né dalje

persa i perket formimit ne fushän e miréfillte te inxhinierisé elektrike,

roflli energiitiké i diplomuari fiton kompetenca

shfrytezimin sistemeve elektrike té tensionit té mesem dhe te ulet,

mirémbajtjen dhe kontrollin e paJisjeve,

zhvillimin e ITjetave te sistemeve te shpémdarjes,

ikontroll, monitorimin dhe siguriné né ITjetet elekrike.

Kompetencat te thelluara shkencore dhe praktike ne lidhje me:

•Prodhimin e energiise elektrike ne burimet konvencionale dhe te

rinovueshme elektrike;
•Transmetimin dhe shpemdarjen e energjise elektrike;
•Mbrojtjen, monitorimin dhe kontrollin e sistemit elektroenergietik;

•Apllkime te menaxhimit te energiise elektrike ne tregun e energjise
elektrike;
•Analiza e qendrushmerise dhe sigurise se sistemit elektroenergieti

•Ne shfrytezimin e sistemit elektroenergjetik.

Kompetencat te thelluara praktike ne lidhje me:

•Prodhimin e energiise elektrike ne burimet konvencionale dhe te

rinovueshme elektrike;
•Transmetimin dhe shpemdarjen e energjise elektrike;
•Mbrojtjen, monitorimin dhe kontrollin e sistemit

•Aplikime te menaxhimit te energjise elektrike ne tregun e energiise

elektrike;
•Analiza e qendrushmerise dhe sigurise se sistemit elektroenergjetik;

Té jené té afté té zgjidhin problematika teknike giatä punés sé tyre.

2 .Té jete i afté té analizojä ményré kritike Pér njé problem teknik

duke biré njé krahasim tekniko-ekonomik.
3 .Te kete njohuri te plota pir qarqct clektrike, instalimin dhe matjen e

4.Tc ketc aftcsi per te perditesuar njohurite e marra.
5 .Kompetenca komunikuese dhe aftesi per te punuar ne grup.
6.Kompetenca te plota ne matematike dhe fizike.

7.Té keté aftésité némbledhjen e te dhénave, analizén dhe raportimin.
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Realizimi i synimeve nga ana e pérmbajtjes Mundésité e punisimit

Diploma Bachelor né Inxhinieri Elektrike, profili

Energjitiké krijon mundäsiné té punésohesh si

Inxhinier né aktivitete teknike dhe drejtuese:
•NE sistemin prodhimit ti energjisé elektrike.
•NE sistemin e transmetimitté energjisé elektrike.
•Né sistemin e Shperndarjes te enerÉisé elektrike.
•Nö kompani Pér projektimin, realizimin dhe servisin e

sistemeve té fuqisé me tension té larté, té mesem dhe

té ulet.

•Né shoqiri per Shitblerjen e energjisé elektrike
•Gjithashtumund te punésohet né industriné e

prodhimit té aparateve dhe pajisjeve elektrike.

Diploma Master Shkencor né Inxhinieri Elektrike —

Energjetiké krijon mundesiné té punisohesh si

inxhinier né:
- Né studiot e projektimit té impianteve elektrike té

prodhimit, transmetimit dhe shpörndarjesté energiisé

Nr. i ti punésuave
né pirputhje me

profesionin

elektrike. - Né studiot dhe kompanité e

rojektimit té impianteve elektrike té objekteve civile

dhe industriale.

-Drejtues teknik né kompanitö e instalimit té pajisjeve

elektrike.
- Nö ndérmarrjet e prodhimit e menaxhimit té

shörbimcve té automatizuara.

-Nö ndérmarjet e prodhimit, transmetimitdhe
shpemdarjcs ti energjisé elektrikc.

Ne aktivitete teknike dhe drejtuese si Inxhinier.
•Ne shfrytezimin e sistemit elektroenergjetik;
•Ne projektimin, realizimin dhe mirembajtjen e

sistemeve elektrike;
•Ne shoqeri per shitblerjen e energjise elektrike.
• Ne realizimin e centrale, nenstacioneve, linjave te

tensioneve te ndryshme;

Té diplomuarit "Bachelor né Inxhinieri Elektrike
roflli Automatizim i Industrisé" kané aftési:

•PEr t'u punisuar zbatimin e projekteve

inxhinicrike,
•Mirémbajtjen dhe kontrollin e asistuar té sistemeve

inxhinicrike ne industriné elektrike.
•Té projektojé dhe realizojé sisteme komplekse né
fushén e instalimit te pajisjeve elektronike industriale
dhe sistemeve elektronike te fuqise.
•NE ro•ektim te asistuar

NKA



Fakulteti Departamenti

Departamentii

Automatikés

Programi i studimit

Bachelor né Inxhinieri

Mekatronike

Master i Shkencavené
Inxhinieri Elektrike,

Profili Automatizimii

Industrisé

Master I Shkencavené
Inxhinieri Mekatronike

Cikli i studimit

i Pari
Bachelor

Cikli I Dytö
Master I

Shkencave

Kompetencat né dalje

Pér té demonstruar té kuptuarit kritik te teorive dhe koncepteve kyge té

lidhura me Mekatronikén;
2.Zhvillojé aftésité praktike né ndértimin, projektimin dhe zbatimin e

sistemeve Mekatronike;
3. Té kete njohuri praktike ne nje varg té aplikacioneve dhe mjediseve
per automatizimin inteligjent, fabrikat dixhitale, robotikén e avancuar
dhe prodhimit inteligjente;

4.Té jeté né giendje Pér té punuar né industr-iné e automobiléve, mikro
industri, industriné e kompjuteréve per zbatimin efektiv te metodave
dhe sistemeve Mekatronike;
5. Ti arrijé aftésité Pér puné bashkäpunuesené grup né sistemetdhe

projektetMekatronike;
6 .Té arrijé aftésité né planifikimine kérkimeve, mbledhjen e té

dhénave, analizén dhe raportimin
I.Ti keté formim té aftesive te nevojshme Pér projektimin e

komponentéve, sistemeve dhe proceseve, qi jané té lidhura ngushté me
fushén e automatizimit.
2. formojné aftösi pir té planifikuar dhe udhéhequr procese kerkimi

apo zbatimi né fushön e Inxhinierise Elektrike. Njohurité dhe aftésité e

fituara i japinmundési té vejé né perdorim mjete dhe metodologii né

ményré qé té kryejné eksperimente, té analizojné dhe interpretojné té

dhénat e marra prej tyre.
3.Té projektojé dhe realizojé sisteme komplekse ni fushén e instalimit
té pajisjeve elektronike industriale dhe sistemeve elektronike té fuqisé.
4.Té menaxhojé sistemete ruajtjes dhe kursimit té energiisé elektrike,
té laboratoröve ti provave, kalibrimit dhe certifikimit pir
pajtueshmérine me normat europiane te impianteve elektrike dhe

sistemeve elektronike industriale.

I. Té keté formim té aftesive te nevojshme pir projektimin e

komponentéve, sistemeve dhe proceseve, qi jané té lidhura ngushté me
fushén e robotikés.
2.Té formojné aftési per té planifikuar dhe udhéhequrprocese kérkimi
apo Zbatimi ne fushén e Inxhinierise Mekatronike. Njohurite dhe
aftésité e fituara i japin mundési ti vejé né perdorim mjete dhe

metodologii né ményré qi té kryejné eksperimente, té analizojné dhe

interpretojné té dhénat e marra prej tyre.

3.Te projektojé dhe realizoje sisteme komplekse ne fushén e instalimit
té pajisjeve elektronike industriale dhe sistemeve elektronike ti fuqisé.
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Realizimi i synimeve nga ana e pérmbajtjes Mundésité e punisimit

Té diplomuarit Bachelor Inxhinieri Mekatronike
kané aftési:
1 .PEr t'u marri me projektime, zbatime dhe
mirémbajtje ti sistemeve té komandimit, sistemeve

elektronike si dhe té ITjetave industriale.
2 .Formimi i tyre mundeson punén né kompanité qi

punojné né industri, né fushén e automatizimit, apo té

fushés séprogramimit té aplikuar né industri.
3 .Gjithashtu te diplomuarit inxhinieri mekatronike
mund ti merren me aktivitete té promovimit, shitjes,

asistencés teknike dhe ti profesionistit té liré.

Té diplomuarit néMasterin e Shkencave né Inxhinieri
Elektrike, profili Automatizimi i Industrisémund té

punösohen né:
•Nö ndérmarrjet e industrisé sé lehté dhe ushqimore ku
aplikohen sistemetmekatronike dhe pasjisje ti tjera te

automatizuara per realizimin e proceseve té ndryshme
teknologjike (transportin e materialeve, Pér prodhimin
e komponenteve elektronike, mekanike, mallrave té

ndryshme, paketimet e mallrave té prodhuara etj);

•Nö studiot e projektimit té sistemeve ti automatizuar
te industries dhe pajisjeve elektronike;
•Né ndérmarrjet e prodhimit dhe menaxhimit ti
shérbimeve té automatizuara;

•Drejtues te administrimit dhe mirémbajtjes sé
impianteve automatiké né transmisionet elektrike
dhc roboté industrial;
•Né laboratori té provave, kalibrimit dhe certifikimit
per pajtueshmérine me nonnat europiane te sistcmeve

mekatronike dhe sistemeve elektronike industrial;
•Né seklorin e prodhimin te makinerive té ndryshme

me cikél té paracaktuar ose té programueshem;
•Né sektorin e shéndetäsisédhe némirémbajtje né
ofiqinat e ndermarrjeve té ndryshme;

Drejtues teknikö né kompanité té ndryshme ku
zbatohen ose projektohen sisteme automatike
2. Né ndermarrjet e prodhimit dhe menaxhimit té

sherbimeve té automatizuara
3 .NE laboratoré té provave, kalibrimit dhe vertifikimit
per pajtueshmérine me normat europiane té sistemeve

elektrike dhe sistemeve elektronike indusu•iale.

4 .Ne sektorin e prodhimin ti makinerive te ndryshme
me eikél te paracaktuar ose té programueshém.

Nr. i ti punésuave
né pérputhjeme
profesionin



Fakulteti Departamenti Programi i studimit

Master Profesional né
Inxhinieri Elektrike,

Profili Automatizim
Industrie

Master Profesional né
Inxhinieri Mekatronike

Bachelor né Inxhinieri

Gjeologjike

Cikli i studimit Kompetencat ni dalje Realizimi i synimeve nga ana e pérmbajtjes Mundésité e punésimit

Né studiot e projektimit té sistemeve té automatizuar
té industrisé dhe pajisjeve elektronike.
•NE studiot dhe kompanité e projektimit té impianteve

elektrike té objekteve civile dhe industriale. —

•NE ndérmarrjet e prodhimit dhe menaxhimit té

shirbimeve té automatizuara

•Drejtues teknike kompanité e instalimit té pajisjeve
elektronike industriale dhe sistemeve elektronike té

fuqisé.
•Drejtues ti administrimit dhe mirémbajtjes sé
impianteve automatike ne transmisionet elektrike dhe

bote industriali
•Menaxheré ti ruajtjes dhe kursimit té energiisé
elektrike
•Né laboratoré té provave, kalibrimit dhe certifikimit
Pér pajtueshmerine me normat europiane té

impianteve elektrike dhe sistemeve elektronike
industriale.

é ndérmanjet e industrisé sé lehté dhe ushqimore ku
aplikohen sistemetmekatronike dhe pasjisje té tjera té

automatizuara per realizimin e proceseve té ndryshme

teknologjike (transportin e materialeve, pir prodhimin
e komponenteve elektronike, mekanike, mallrave té

ndryshme, paketimet e mallrave té prodhuara etj).

•Drejtues tekniké né kompanité té ndryshme ku
zbatohen ose projektohen sisteme mekatronike. 3. Nö
ndérmarrjet e prodhimit dhe menaxhimit té

sherbimeve té automatizuara

•Né laboratoré te provave, kalibrimit dhe gertifikimit
per pajtueshmérine me normat europiane té sistemeve

mekatronike dhe sistemeve elektronike industriale.

•Ne sektorin e prodhimin té makinerive té ndryshme

me cikél té paracaktuar OSe té programueshém.

Perfundimi i ciklit te studimeve Bachelor u krijon te

diplomuarve shanse per tu punesuar ne fushat e
meposhtme te aktivitetit ekonomik e administrativ:
- Sherbimi Gjeologjik Shqiptar

- Shoqeriteprivate te shfrytezimit te karrierave.
- Agjencia Kombetare e Burimeve Natyrore.
- Kompanite private te shfrytezimit te burimeve
nunerare.
- Institucionet e mjedisit, gjeomjedisit.
- Institucionet dhe kompanite private te studimit te

infrastruktures.
- Institucionet dhe kompanite private per zhvillimin e

turizmit.
- Prefekturat, bashkitedhe qarqetper problemet e

studimeve urbanistike dhe te mbrojtjes nga rreziqet

natyrore.

Nr. i té punésuave
né pirputhje me
profesionin

I
. Te kete formim té aftesive te nevojshme per projektimin e

komponentéve, sistemeve dhe proceseVe, qé jané té lidhura ngushté me
fushén e automatizimit.
2. Té formojné aftési per ti planifikuar dhe udhehequr procese kerkimi

apo zbatimi né fushén e Inxhinierise Elektrike. Njohurité dhe aftésité e

fituara i japinmundäsi te vejé né pirdorim mjete dhe metodologii né
ményré qi té kryejné eksperimente, té analizojné dhe interpretojné te

dhénat e marra prej tyre.
3.Te projektojé d_he realizojé sisteme komplekse né fushén e instalimit
té pajisjeve elektronike industriale dhe sistemeve elektronike ti fuqisé.

4.Té menaxhojé sistemete ruajtjes dhe kursimit té energiise elektrike,
té laboratoréve té provave, kalibrimit dhe certifikimit Pér
pajtueshmérine me normat europiane ti impianteve elektrike dhe

sisterneve elektronike industriale.

Cikü 1 Dyté
Master

Profesional
I. Té jené ti afié ti kryejné studime ni lidhje me konston,

performancén dhe pirfitimet e pérdorimit té pajisjeve té reja

mekatronike.
2.Té formojné aftési ti nevojshme Pér projektimin e komponentöve,

sistemeve dhe proceseve, qé jané té lidhura ngushté me fushén e

automatizimit.
3. Té jené té afté té aplikojné dhe mirémbajné sisteme té kontrollit
elektronik té

avancuar.
4. Té jené té afié té kryejné eksperimente, ti analizojné dhe

interpretojné té dhénat e marra prej tyre.
5. Té fitojné aftési Pér organizimin, administrimin dhe aspektet

ekonomike té ndérmarrjeve.

Studentido té keti téré njohurité e nevojshme per te kryer puné té

karakterit zbatues,studimor dhe projeklues (ne bashkepunim me
specialiste me te kualifikuar) né fushat e meposhtme:
- Kerkim-zbulim vendburimesh te mineraleve te ngurta.

- Hidrogjeologji.
- Gjeologii Inxhinierike.
- Hartografim kieologjik.
- Punime gieofizike
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Fakulteti Departamenti

Departamenti I

Shkencave té

Tokis

Programi i studimit

Bachelor né Inxhinieri

Gjeomjedisi

Master i Shkencavené
Inxhinieri e

Gjeomjedisit

Cildi i studimit

Cikli i Pari
Bachelor

Cikli i dyté

Master 1

Shkencave

Kompetencat né dalje

Studentido te kete téré njohurité e nevojshme Pér te kryer puné té

karakterit zbatues,studimor dhe pak projektues né fushat e
sipérpérmendura
Mbéshtetur né njé formim bazé konceptual dhe metodologjik
inxhinierik, studimet bachelor né gjeomjedis ofrojné njé pergatitje té

veganti qé formon studentetné realizimin e ndérhyrjeve né:
germimet né siperfaqe dhe néntoké né formacione té buta dhe

shkémbore, ndjekjen né vijimesi te shkatérrimeve natyrore té

shkaktuara Pér arsye natyrore apo njerézore, mbrojtjen nga rreziku

natyror (sizmik, vullkanik dhe aluvional), monitorimin e pérmbajtjes

sé emetimeve ti ndotésve né fund ti proceseve dhe té impaktit

rnjedisor te tyre, té perpunimit te mbetjeve té ngurta dhe té daljeve

gazore, te pastrimit in situ té tokave ti ndotura.

Gjithashtu i kushtohet vemendje edhe aspekteve ti tjera si: metodave
té njohjes sé formacioneve néntokesore népermjet shpimet dhe

kérkimeve gjeofizike, metodave ti matjes sé vetive té tokes dhe

fluideve, té analizes sé riskut mjedisor, ti imponuar nga faktoré
natyroredhe njerezore, studimit ti impaktitmjedisor nga ndertimi dhe

infrastruktura, analizave ti riskut dhe ndodhive aksidentale ti natyrave

mjedisore, zhvillimit ti sistemit té menaxhimitmjedisor, parandalimit
dhe kontrollin e riskut dhe monitorimin e evolimit ti

territorit. Kursi i formimit ti gjeomjedisit i kushtohet aspekteve té

metodologjise dhe operativitetit qi i japinmundesi inxhinjerit té futet

me kompetence ni sektorin e inxhinjerise gjeomjedisore pir té

komunikuar né teknike dhe ti njohurive edhe me fusha e tjera
té inxhinjerise si ate té hidrogjeologiise, té burimeve minerare dhe

energiise, té ndörtimit, hidroteknike etj.

Studentido té keté téré njohurité e nevojshme pir ti kryerpuni té
karakterit kirkimor, studimor dhe projektues fushat e
siperpérmendura.
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Realizimi i synimeve nga ana e pérmbajtjes Mundésité e punésimit

Figura e formimit inxhinjerit té gjeomjedisit eshté
Shume disiplinore, me nje formim inxhinierik qi e

lejon te kete nje vizion té gjere dhe ne té kuptuarit e
problemeve aktualeme njé pérshtatje shumé té mire ne
fushén e zbatimit, dinamik dhe té zhdérvjellét.

Nga kjo pikepamje mundésité e punäsimitjani né
strukturatpublike dhe private, si né mjedise Zyrash né
menaxhimin dhe kontrollin e punimeve dhe proceseve
apo bashképunimi né fazén e bazave projektimit ashtu
dhe direkt né kantier si drejtues i punimeve né
realizimin e veprave te infrastrukturés.

Né sektorin publik inxhinieri gien hapésirepunésimi
né kontrollin e aktiviteteve prodhuese dhe sigurimin
mjedisor e territorial dhe né realizimin dhe

menaxhimin e ndérhyrjeve Pér rekuperime té

ndryshmemjedisore.
Né sektorin privat Kien mundési né drejtimin teknik té

germimit nékantiere, népunimet e shpimit dhe
gérmimeve, né punimet e pérforcimeve dhe

qéndrueshmérise sé shpateve, né mbrojtjen e tokés dhe

territorit, né realizimin e impianteve té mbetjeve ti

ngurta dhe té lengeta, né drejtimin e infrastrukturés
mjedisore si trajtimin e mbetjeve, sisemet e kontrollit,

monitorimin dhe kampionimin e mjedisit dhe territorit
etj.

Eksperienca e viteve té kaluara ka treguar se industria
e naftös, ajo e minierave si dhe kérkimi e zbulimi i

mineraleve té dobishme kané patur e do té kené nevojé

per inxhinieré kieomjedisi si njé drejtim i ri e me
erspektive té garantuar keté fushé. Sipermarrjet
•vate, vendase dhe té huaja, do té preferojné té

punesojné nete ardhmen nga ky kontingjent. Po ashtu

organet e qeverisjes vendore si dhe qendrat rajonale ti

mjedisit do te jene entet shteteroreqé do té punésojné
konti_ngientet e diplomuara né fushén e Inxhinierisé sé
Gj eomjedisit.
•Shoqérité private té shérbimit né industriné e naftés,

•Agjencia Kombétare e Burimeve Natyrore,
•Kompanité private minerare
•Institucionetdhe kompanite private té shfrytézimit té
vendburimeve te naftes,

•Institucionet e mjedisit, gjeomjedisit ni pushtetin
qendror dhe lokal.

Nr. i ti punésuave
né pérputhje me
profesionin

75%



Fakulteti Departamenti Programi i studimit

Master Profesional ni

InxhinieriGjeomjedisi

Bachelor né Inxhinieri

Gjeoinformatike

Master i Shkencavené
Inxhinieri Gjeologjike,

Profili Vendburimet e

Mineraleve te

Dobishme-Petrologji

Cikli i studimit Kompetencat né dalje Realizimi i synimeve nga ana e pérmbajtjes

Specialisti i diplomuar néMaster Profesional, éshté né gjendje té

pérballoji sfidat dhe kirkesat e tregut, né fushén e gieomjedisit, né
zbatimin e projekteve

Cikli i Dyté inxhinierike ne kete fushe, si autor ose
si bashkeautor.

Master
Profesional

Te diplomuarit me Diplomen Bachelor ne Inxhinieri Gjeoinfonnatike,
pajisen me nje Sere disiplinash shkencore te karakterit fondamental
(matematike, fizike, kimi, teknologji informacioni, CAD); me njohuri
te gjeologjise baze (gjeologji e pergjithshme,mineralogii, petrografi,
stratigrafi, gjeologji strukturore, gieokimi Éeofizike etj);me njohuri ne
gjuhe programimi dhe GIS (gjuheprogramimi, GIS ); me njohuri ne
hartografim dixhital (hartografi tematike, fotogrametri, remont sensing
);
me njohuri ne gjeologiine e Zbatuar (gieologji inxhinierike,

hidrogjeologji). Krahas ketyre disiplinave, studentetpajisen me
infonnacion mbi lendet baze te karakterit inxhinierik si Mekanika
Teorike, Rezistenca Materiale, Mekanika e Mjediseve te Vazhduar, etj.
Te diplomuarit ne kete dege jane kompetente ne e

roblemeve te ne pergjithesi dhe asaj te zbatuar ne veganti
duke perdorur teknologjite informatike.

Cikli i Pari
Bachelor

Programi i studimit né fushén e "Vendburimeve té Mineraleve té

synon té pergatisé
'

'Inxhinieré gieologé" me
formim profesional té orientuar per zgjidhjen e problemeve ne fushén

e gieologiisé sé vendburimeve né pirgiithési dhe né veqanti ne até té

kérkim-zbulim-shfrytézimit té vendburimeve mineraleve te

dobishme te ngurtametalore dhe jo metalore. Rrjedhimisht studentét
qé mbarojne kete cikél studimesh jené té afte té kryejné rilevime
paraprake sipas shkalléve te caktuaragjeologjike, t'i pé:punojne ato, te

hartojnédhe zbatojné projekte té kirkim-zbulimit te Vendburimeve te

Mineraleve te Dobishme.
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Mundésité e punisimit

Mbajtési i diplomes kombinon aftésité teknike,

profesionaleme kontekstin kulturor, gjé qé i jep

mundesiper t'u punesuar ne zbatimin e projekteve
inxhinierike, né laboratoré ti provave, kalibrimit dhe

certifikimit Pér pajtushmériné me normat europiane té

Géshtjeve mjedisore, ne menaxhimin e ndérhyrjeve per

rekuperime té ndryshme mjedisore etj.

Te giithe specialistet qe do te pajisen me Diplome
Bachelor ne Inxhinieri Gjeoinformatike jane te

mirepritur ne tregun e punes, kjo per faktin se,

zhvillimet e sotme dhe te perspektives Se vendit tone e

me gjerekane sjelle nje avancim te shpejte te

perdorimit te teknologjive informatike ne pergjithesi
dhe te teknologiise gjeoinformatike ne veqanti.

Membarimin e kesaj diplome studenti do te kete aftesi

te mjaftueshme per te punuar ne grup me specialiste te

tjere kryesisht ne fushat: Gjeologii e aplikuar,

Hidrogjeologji, Mjedis, Gjeomorfologii; Sisteme

Informative dhe Baza e te Dhenave; Hartografim
kompiuterik, Pozicionim me GPS; Monitorim
ambiental; Modelim 3D; Rilevime dhe monitorimi i

parametrave gjeoambientale nepermjet teknoloÉive te

Telerilevimit dhe Fotogrametrise digitale; Menaxhimi
i te dhenave territoriale nepermjet teknologjive GIS.

Krahas ketyre fushave per punesim, studentetqe
zgjedhin kete drejtim mbas mbarimit te studimeve te

nivelit te pare integrohen ne menyre te natyrshmene
entet publike dhe private te cilat prodhojne ose
perdorin informacion te Te tilla mund
te permendim:
• autoritetet hartografike, kadastrat,entet per
shfrytezimin dhe menaxhimin e resurseve natyrore,
entet per menaxhimin e telTitorit etj.

• si profesionist i lire ne shkalle rajonale, kombetare
dhe me gjere.
• Specialist ne Qark ose ne Prefektu_re.

Aktualisht, né vendin ton&interesi kombétar éshté
rritur shumö persa i perket kérkimit dhe shfrytézimit té

vendburimeve minerale té kromit, bakrit, té Fe-Ni,
Nikelit-silikat, materialeve te ndértimit etj. Te

diplomuarit ne kiti profil te gjeologjisé jeni té

mirépritur ne tregun tone te brendshém te punés, ku

operojne aktualisht rreth 700 kompani minerare
private, por atamund te punésohen edhe jashté shtetit,
ashtu Siq e ka treguar dhe po e tregon praktika e

deritanishme. Ata mund te punésohen ne Entet

kombétare qe operojné ne kete fushe si Shérbimi

Gjeologiik Shqiptar etj.

Nr. i ti punésuave
né pirputhje me
profesionin

77.80%

75%



Fakulteti Departamenti

Departamenti i

Gjeologjisi sé
zbatuar dhe

Gjeoinformatikés

Programi i studimit

Master i Shkencave né
Inxhinieri Gjeologjike,

Profili Gjeologji
Inxhinierike dhe
Hidrogjeologji

Master i Shkencavené
Inxhinieri Gjeologjike,

Profili Gjeologjia e

Vendburimeve
Hidrokarbure

Cikli i studimit Kompetencat né dalje Realizimi i synimeve nga ana e pérmbajtjes

Specialistét — Inxhinieré Gjeologe qé diplomohen, pajisen me njohuri

né njé seredisiplinash si gjeoteknike, mekanike shkémbi, mbrojtje

mjedisi, elemente té konstruksioneve té veprave inxhinierike,
hidrogjeologjia e zbatuar ne veprat inxhinierike, elemente té furnizimit
me ujé

té subjekteve,metodat ndihmése té vlerésimit ti sheshit té

ndértimit apo te sheshit te kérkimit si gjeofizika e aplikuar, GIS,
rilevimi Éeologo-teknik, etj.

Cikli I Dytä
Master 1

Shkencave

Specialistét — Inxhinieré gjeologé qé do té diplomohen me kété

diplomö, pajisen me njé séré njohurish té disiplinave bazé shkencore te

profilit te pérgjithshem inxhinierik dhe informatik por edhe me té

gjitha njohurité e nevojshme te disiplinave ti gjeologiisé, gjeokimisé,
gieofizikés fushore dhe te puseve dhe teknologiisé sé shpimit dhe

shfrytézimit té kétyre burimeve te energjisé.
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Mundésité e punisimit

Te Éithe specialistet qe do te pajisen me kete diplome
•anete mirepritur ne tregun e punes. Kjo per faktin se,

zhvillimet e sotme dhe te perspektives Se vendit tone,
kane nje nevoje te ndjeshme te studimeve dhe

vleresime afatmesme dhe afatgiate te territorit per
qellime te planifikimit urban, te mbrojtjes se mjedisit,
te sigurimit te jetegjatesise se objekteve inxhinierike te

ndertuara apo qe do te ndertoben, te sigurimit te ujit te

pishem dhe industrial, te sigurimit te cilesise se ketij

uji, etj. Nga ana tjeter zhvillimet e vrullshme te

infrastruktures kerkojne nje studim te sakte te

bazamenteve ku do te kalojne ruget, hekurudhat,
tunelet, tubacionet e naftes apo te gazit, portet,

aeroportet,metrote, etj, etj. Nuk duhet te leme pa
permendur faktin qe nje planifikim dhe mbrojtje e

territoritkerkon qe ne cdo njési te pushtetit vendor
duhet te funksionoje sistemi i monitorimit te teritorit

me te kiithe elementet perberes te tij, sistem i cili

duhet te marre jete nga puna e ketyre specialisteve. Ata
mund te punésohen ne Entet Kombétare (Sherbimi

Shqiptar) dhe ne Kompanité private dhe te

huaja qe merren me studime gjeologo-inxhinierike jo
veten ne vendin tone por edhe jashtö tij.

Programi i studimit né fushén e Gjeologiisé sé
endburimeve hidrokarbure, synon té pergatisé
Inxhinieré me dije dhe aftési qi mund té punojni né
tregun shqiptar dhe botéror té punis, Pér kérkim-

zbulim dhe pémunim té grumbullimeve té naftés, gazit

natyror, bitumeve etj. Té gjithé specialistét qi do té

pajisen me Diplomé
•

'Master i Shkencave" kiti
fushé,jane te gatshémPér té marré pérsipir giithö

detyrat qé lidhen me zhvillimin e industrisé sé naftés
dhe té gazit. Atamund ti punésohen ne Entet

Kombétare (Albpetrol, Shérbimi Gjeologiik Shqiptar)
dhe né Kompanité e huaja qé merren me kérkimin dhe

shfrytözimin e hidrokarburéve jo veten ne vendin tone

por edhe jashté tij.

Nr. i ti punésuave
né pérputhje me
profesionin

100%



Fakulteti

7.3

Departamenti Programi i studimit

Master i Shkencave ni
Inxhinieri Gjeologjike,

Profili Gjeoinformatiki

Master Profesional né
Inxhinieri Gjeologjike,

Profili Vendburimet e

Mineraleve te

Dobishme-Petrologji

Master Profesional né
Inxhinieri Gjeologjike,

Profili Gjeologjia e

Vendburimeve
Hidrokarbure

Master Profesional né
Inxhinieri Gjeologjike,

Profili Gjeologji
Inxhinierike dhe
Hidrogjeologji

Cikli i studimit

Cikli i Dyté
Master

Profesional

Kompetencat né dalje

Specialistét — Inxhinieré Gjeologé, qi do té diplomohen me Diplomen
MSH né profilin Gjeoinformatiké, pajisen me njohuri né nje sére
disiplinash shkencore té karakterit fondamental si: plotisime té

matematikes, sisteme interaktive, inxhinierim programesh, WEB Gis
pastaj me njohuri ti thelluara né gjeostatistiké, sisteme informative
GIS, GPS, hartografim numerik, modelim gjeologjik, hartografim
tematik, etj.

Specialistét — Inxhinieré Gjeologé, qi do té diplomohen me Diplomé
té Master Profesional néProfilin "Vendburimet e Mineraleve te

Dobishme - Petrologii", do te pajisen me njohuri te nevojshme
bashkékohore né njé seri disiplinash té fushés sé gjeologjisé, si té

karakterit té pérgjithshém, ashtu edhe né fushön specifike tö profilit

perkatés, ti domosdoshme köto, per formimin e ploti profesional ti

Specialistét — Inxhinieré gjeologé qi do té diplomohen me köté

diplomé, pajisen me njö sirenjohurish té disiplinave bazé shkencore té

profilit ti pérgiithshém inxhinierik dhe informatik por edhe me té

gjitha njohurité e nevojshme té disiplinave té gjeologjisö, gieokimisé,

gjeofizikés fushore dhe té puseve dhe teknologiisé sé shpimit dhe

shfrytézimit té kétyre burimeve té energiisö. Inxhinierét Kieologé té

vendburimeve hidrokarbure jané te pérgatitur per té ndértuarharta

gieologiike dhe strukturore, té ndértojnéprofile gieologiike dhe

gieologo-gjeofizike, té intemretojné ti dhénat gjeokimike, té béjné

korrelime gjeokimike, gieofizike dhe paleontol•e. Ata jané té afté

té marrin pérsipér té giitha detyrat e gjeologut té pusit si gjaté shpimit
ashtu edhe giatö pérvetésimit té tij. Ata mund te jené pjcsö né grupet c

kérkimit té hidrokarbureve.

Té giithé specialistét qé do té pajisen me Diplomé Master i

Shkencaave né fushén e Inxhinierike dhe Hidrogieologjise
•anété mirépritur ni tregun e punis. Kjo per faktin se, zhvillimiet e

sotme dhe té perspektives se vendit toné, kané njé nevojé té ndjeshme
té studimeve dhe vlerésime afatmesme dhe afatgjaté te territorit per
qéllime té planifikimit urban, te mbrojtjes semjedisit, te sigurimit té

etégjatésisé sé objekteve inxhinienke te ndertuaraapo qi do té

ndértohen, té sigurimit te ujit te pishém dhe industrial, ti sigurimit té
cilésisé sé kétij uji, etj. Nga ana tjetér zhvillimet e vrullshme te

infrastrukturés kérkojné njé studim te sakté té bazamenteve ku do te

kalojnerrugét, hekurudhat, tunelet, tubacionet e naftés apo té gazit,

portet, aeroportet,metrote, etj.
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Realiiimi i synimeve nga ana e pérmbajtjes Mundésité e punisimit

Té Éithé specialistit qi do té pajisen me Diplome
MSH né fushén e Gjeoinformatikés jané té mirépritur

né tregun e punés, kjo Pér faktin Se, zhvillimet e sotme
dhe té perspektivés vendit toné e mé gjeré kané

sjellé njé avancim té shpejté té pérdorimit té

teknologjive informatike ne pérgjithési dhe té

teknologjisé gjeoinformatike né veganti. Studentétqi
zgiedhin kété drejtim mbas mbarimit te studimeve té

nivelit té dyte integrohen né ményré te natyrshme ne
entet publike dhe private ti cilat prodhojné ose
pirdorin informacion té gjeoreferencuar. Té tilla mund
te permendim: autoritetet hartografike, kadastrat,entet
per shfrytézimin dhe menaxhimin e resurseve
natyrore, entet pir menaxhimin e territorit etj„

institucionet kérkimore dhe shkencore, si profesionist i
lire ne shkalle rajonale, kombétare dhe me gjere

specialist ne Bashkité e vendit.

Té diplomuarit kané aftesi per t'u punisuar né
zbatimin e projekteve inxhinierike me karakter

aplikativ dhe körkimor né fusha te ndryshme té

shkencave gjeologiike. Ata jani né gjendje té

specializohen edhe né drejtime té ngushta té shkencave

gjeologjike si petrografia, mineralogiia, gjeokimia,
modelimet modelimet e vendburimeve
minerale. Ata jane né gjendje té ndérmarrin edhe

punime kérkimore Pér probleme specifike né fushén e

•eolo •isi.
Té diplomuarit kané aftäsi Pér t'u punésuar né
Institucionet/Aktivitetet e méposhtme:
•Ministriné e Infrastrikturés dhe Energiisä

•Agienciné Kombétare té Burimeve Natyrore
•Ndérmarje Nafié Nxjerrése

•Sherbimin Gjeologjik Shqiptar

•mdustriténxjerrése
•rndustrité pérpunuese
•IndustritéRicikluese

Specialistét — Inxhinieré Gjeologé, qé do té

diplomohenme Diplomé néprofilinGjeologii
Inxhinierike & pajisen me njé séré
disiplinash si gjeologji kuatemari dhe neotektoniké,
giaostatistiké, gjeotekniké, mekanike shkémbi dhe

qendrueshmeri shpatesh, rilevim gjeologo-teknik,
elemente té konstruksioneve té

veprave inxhinierike,
trajtim kimik te ujrave, elemente té furnizimit me uji
ti subjekteve,metodat ndihmése té vleresimit té

•t té ndértimit apo te sheshit te kerkimit si

GIGfÄtaplikuar,Rilevimi etj.

Nr. i té punésuave
né pérputhjeme
profesionin

100%



F akulteti Departamenti Programi i studimit

Master Profesional ni

Inxhinieri Gjeologjike,

Profili Gjeoinformatiké

Bachelor né Inxhinieri e

Burimeve Minerare

Master i Shkencave né
Inxhinieri e Burimeve
Minerare, Profili

InxhinieriMiniere dhe
Markshajderi

Cikli i studimit

Cikli i Pari
Bachelor

Cikli 1

Kompetencat né dalje

Té gjithé specialistét qi do te paisenme Diplomé Master Profesional
ne fushén e Gjeoinformatikés jani ti mirépritur ne tregun e punés, kjo

Pér faktin se, zhvillimet e sotme dhe té perspektivés sé vendit toné e

mé gjeré kani sjellé njé avancim te shpejté ti pérdorimit té

teknologjive informatike né dhe ti teknologjisé

gieoinformatike né veganti. Studentétqé zgjedhin kété drejtim mbas

mbarimit ti studimeve té nivelit té dyté integrohen né minyré te

natyrshmené entet publike dhe private té cilat prodhojné ose pärdorin

informacion té gjeoreferencuar. Té tilla mund té pérmendim:

auloritetet hartografike, kadastrat, entel per shfrytezimin dhe

menaxhimin e resursevenatyrore, entet per menaxhimin e territorit etj.

institucionet kerkimore dhe shkencore
Isi profesionist i lire ne shkallé rajonale, kombétare dhe mé kiere

[ 'specialist né Qark ose Prefekturé

I diplomuari pirfitonnjohuri pir té mbuluar problemet e zbatimit té

projekteve inxhinierike né fushön e shfrytézimit te vendburimeve ti

mineraleve té dobishém, té menaxhimit té burimeve natyrore, té

nxjerrjes dhe pérpunimit té mineraleve metalore dhe te materialeve te

ndértimit, mbrojtjes e rehabilitimit té mjedisit, kryerjes sé matjeve e

rilevimeve topografike, kryerjes studimeve e vrojtimeve té

karakterit té lövizjes sé truallit.

Mbajtési i diplomés mund ti projektoje dhe ka aftési Pér te punuar né
zbatimin e projekteve inxhinierike, né hartimin e projekteve té tilla si

bashkautoré dhe si autoré, né laboratoré té provave, kalibrimit dhe

certifikimit Pér pajtueshmériné me normat europiane
té Géshtjeve

mjedisore etj. Mbajtési i diplomés kombinon aftésité teknike,
shkencore dhe komunikuese me kontekstin kulturor, gje qi i jep atij
mundésiné te punojö ne funksione me profil té larté né nivel
ndérkombétar.
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Realizimi i synimeve nga ana e pérmbajtjes Mundésité e punisimit

Té diplomuarit kané aftési Pér t'u punésuar né:

Nr. i té punisuave
né pirputhje me
profesionin

•Ministriné e Bujqésise dhe ZhvillimitRural, Qéndrén
e Transferimit té Teknologjive Bujqésore, Sektorin e

Hartografisé dhe GIS;
•Autoritetin ShtetérorPér Informacionin

Gjeohapésinor;

•ASHK - Agjenciné Shtetéroreté Kadastrés.

67%

Pérfundimi i ciklit ti studimeve Bachelor u krijon té

diplomuarve shanse pir t'u punisuar né fushat e
mäposhtme té aktivitetit ekonomik e administrativ:
Shoqériti private té shfrytézimit té vend-burimeve té

mineraleve;
Agiencia Kombétare e Burimeve Natyrore;

Institucionet lokale dhe qendrore té cilat merren me 44.50%
industriné e minierave, té mjedisit, Kieomjedisit;
Institucionet dhe kompanité private ni industriné
minerare;

Prefekturat, bashkité dhe qarqet pir problemet e lidhur

me industriné nxjerrése dhe pasuruese té mineraleve

dhe problemet e ndotjes dhe rehabilitimit té mjedisit.

Diploma "Master i shkencave" pérmbyllet me njé

veprimtari té réndisishme shkencore dhe njépunim
diplome, té cilét vene né prové njohurite e

grumbulluara dhe aftesite inxhinierike dhe te

komunikimit té kandidatit. Fusha tipike, nénkété
kindvéshtrim, jane rinovimi dhe zhvillimi i prodhimit,
planifikimi i thellé, menaxhimi i sistemeve komplekse
si specialist i

pavarur
i punésuar né ndérmarrje /

organizata publike apo private. Te diplomuarit kané
aftösi per t 'u punésuar ne zbatimin e projekteve

inxhinierike, né hartimin e projekteve te tilla si

bashkautoré dhe si autore, né laboratoré ti provave,
kalibrimit dhe certifikimit per pajtueshmériné me
normat europiane te Géshtjeve mjedisore, etj.



F akulteti Departamenti

Departamenti i

Inxhinierisi sé
Burimeve
Minerare

Programi i studimit

Master i Shkencave
Inxhinieri e Burimeve
Miner-are, Profili

Pasurimi i Mineraleve
dhe Riciklimi i

Mbetjeve

Master Profesional né
Inxhinieriné e

Burimeve Minerare,
Profili Gjeomatiké

Master Profesional né
Inxhinierini e

Burimeve Minerare,
Profili Pasurimi i
Mineraleve dhe

Riciklimi iMbetjeve

Master Profesional né
Inxhinieriné e

Burimeve Minerare,
Profili Inxhinieri

Minerare

Cikli i studimit

master

Shkeneave

Cik1iiDyté
Master

Profesional

Kompetencat né dalje

Mbajtési i diplomés mund te projektojé dhe ka aftési per té punuar né
zbatimin e projekteve inxhinierike, ne hartimin e projekteve té tilla si

bashkautoré dhe si autoré, né laboratoré té provave, kalibrimit dhe

certifikimit per pajtueshmériné me normat europiane
té Géshtjeve

mjedisore etj. Mbajtési i diplomés kombinon anesité teknike,
shkencore dhe komunikuese me kontekstin kulturor, gjé qi i jep atij
mundésiné té punojé ne funksione me profil té larté né nivel
ndérkombetar.

NéminyTé qé specialisti i diplomuar néMaster
Profesional, té jeté ni gjendje té pärballojé sfidat

dhe kérkesat e tregut, né sektorin e inxhinierisésé

Burimeve minerare, qé jani né zhvillim té pirhershöm dhe té shpejté,

duhet qé ai té jete né giendje té fitojé té giitha kompetencat e
nevojshme per:
• zbatimin e projekteve inxhinierike;
• hartimin e projekteve té tilla si bashköautor dhe si autoré, né
laboratoré ti provave, kalibrimit dhe certifikimit pir pajtushmériné me
normat europiane

Né rnönyrö qé specialisti i diplomuar néMaster Profesional, té jete né
te pérballoje sfidat dhe kérkesate tregut, né sektorin e

inxhinierisésé Burimeve minerare, qi jane ne zhvillim té pérhershém
dhe te shpejté, duhet qé ai tejeté né gjendje fitoje te gjitha

kompetencat e nevojshme per:
jzbatimin e projekteve inxhinierike;
hartimin e projekteve te tilla si bashkéautor dhe si autore, ne

laboratoré té provave, kalibrimit dhe certifikimit Pér pajtushmériné me
normat europiane te Géshtjeve mjedisore.

Néményré specialisti i diplomuar né Master Profesional, té jeté né

gjendje té pirballojé sfidat dhe kirkesat e fregut, né sektorin e

inxhinierisésé Burimeve minerare, qé jani né zhvillim té pärhershém
dhe té shpejté, duhet qé ai téjeté né gjendje té fitojé té gjitha

kompetencat e nevojshme pér:
L 'zbatimin e projekteve inxhinierike;
jhartimin e projekleve tilla si bashkeaulor dhe si autore, ne

laboratoré té provave, kalibrimit dhe certifikimit Pér pajtushmériné me
normat europiane ti Géshtjeve mjedisore.
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Realizimi i synimeve nga ana e pérmbajtjes Mundésité e punésimit

Diploma "Master i shkencave" permbyllet me njé
veprimtari té rendésishme shkencore dhe njé punim
diplome, te cilét vene né prové njohurité e

grumbulluara dhe aftésité inxhinierike dhe ti

komunikimit té kandidatit. Fusha tipike, nin kété

Nr. i té punésuave
né pirputhje me
profesionin

kindvéshtrim, jane rinovimi dhe zhvillimi i prodhimit,
planifikimi i thellé, menaxhimi i sistemeve komplekse
si specialist i

pavarur
i punésuarné ndérmarrje /

organizata publike apo private. Te diplomuarit kané
anisi per t 'u punésuar ne zbatimin e projekteve

inxhinierike, ne hartimin e projekteve té tilla si

bashkautoré dhe si autoré, né laboratoré té provave,
kalibrimit dhe certifikimit Pér pajtueshmériné me
normat europiane té Géshtjeve mjedisore, etj.

Mbajtési i diplomés kombinon aftésité teknike,

profesionale dhe komunikuese me kontekstin kulturor,
gjé qi i jep atij mundisiné té punojö ni funksione me
profil té larté nénivel kombétar dhe ndérkombétar

52.63%

Pérfundimi i programit te studimeve té Masterit

Profesional u krijon té diplomuawe mundési per t'u

punösuar né institucionet e méposhtrne:

•Bashkité;
•Drejtorité Rajonale té Bujqésisé (Riciklimimbetjeve
te biodegradueshme);
•Bordet e Ujitjes dhe Kullimit (Trajtimi ujrave);
•Ndérmarrjet e Ujäsjellés Kanalizimeve dhe Trajtimit
té Mbetjeve;
•Agiencia Kombétare e Mjedisit.

Studentét ne köté cikél studimesh pajisen me njohuri
qi duhen Pér studim, projektim e zbatim né fusha té

tilla té rindésishme té ekonomisé si gjeologjia,
minierat, ndértimet civile e urbane,mjedisi etj.

Pérfundimi i programit té studimeve té Masterit

Profesional u krijon té diplomuarve mundési Pér t'u

punésuar ne institucionet / fwhat e méposhtme té

aktivitetit ekonomik e administrativ:
•Nisma pir transparencené industriné nxjerrése;
•mspektoriati ShtetérorTeknik dhe Industrial;
•Agienciné Kombétare Bérthamore;

•Autoriteti Kombétar Pér Siguriné dhe EmerÉencatné

•Tiidustri nxjerrése/Miniera/ Industri perpunuese/
Fabrika pasurimi/ Ndértim.



Fakulteti Departamenti Programi i studimit

Bachelor né Inxhinieri e

Naftés dhe Gazit

Cikli i studimit

Cikli i Pari
Bachelor

Cikli
Master I

Shkencave

Cikli i Dyté
Master

Profesional

Kompetencat né dalje

Ky profil do té formojé inxhinierin me njohuri té mjaftueshme per té

mbuluar problemet né:
Shpimin e puseve né té Kiitha fushat e mundshme, shfrytézimin e

vendburimeve hidrokarbure, menaxhimin e kétyre vendburimeve,
nxjerrjen dhe transportin e hidrokarbureve, mbrojtjen dhe reabilitimin

e mjedisit, shfiytézimin e vendburimeve ujore.

Studentido te kete téré njohurité e nevojshme pir té kryerpuni ti
karakterit kerkimor, studimor dhe projektues né:
Shpimin e puseve ne te giitha fushat emundshme;
Shfrytézimin e vendburimeve hidrokarbure;
Pjesémarrje né hartimin e planeve ti zhvillimit te rezewuaréve;
Menaxhimin e kétyre vendburimeve;

Nxjerrjen dhe transportin e hidrokarbureve;

Mbrojtjen dhe rehabilitimin e mjedisit; Shfrytezimin e vendburimeve

ujore.

I diplomuari fiton kompetenca né:
I. Projekteve Infrastrukturore té Transportit dhe Magazinimit té Naftes

dhe Gazit, pérfshiré
sistemete mbrojtjes dhe te dérgimit té informacionit né kohe reale;
2. Planeve Zhvillimore té Vendburimeve Hidrokarbure;
3. Projektimit té Puseve té Shpimit pir té gjitha etapat e shfrytézimit té

Vendburimeve Hidrokarbure (duke filluar nga puset e Kérkim —

Zbulimit deri te ato té Injektimit);
4. Projektimin e Léngieve Lares;
5. Mekanikän e Fluideve dhe Ligiésive te Filtrimit te Fluideve jo-

Jutoniane;
6. Inxhinierisé sé Rezervuarit, Regimeve Natyrore, Llogaritjes sé

Rezervave dhe Koeficientit te Shfrytézimit te Shfrytézimit té
Vendburimeve Hidrokarbure.
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Realizimi i synimeve nga ana e pérmbajtjes

Departamenti i

Burimeve té

Energjisi

Master i Shkencavené
Inxhinieri e Naftés dhe

Gazit

Master Profesional né
Inxhinierinö e NaftEs

dhe Gazit

Mundésité e punisimit

Pervoja e deritanishme e studenteve qé kané
perfunduar studimet né fushén e industrisé minerare
dhe té industrisé sé naftés, tregon qé atajané punésuar
dhe kané paraqitur nivel ti miré né zgiidhjen e

detyraveprofesionale. Studentét keté cikél
studimesh pajisen me njohuri bazé qé duhen Pér

zbatim né fusha ti tilla ti réndésishme té ekonomisé si

gjeologjia, minierat, ndértimet civile e urbane,mjedisi
etj. Ato pärbéjné njé kontigient te kerkuar nga tregu i

punés. perfundimi i ciklit té studimeve Bachelor u

krijon ti diplomuarve shanse Pér tu punésuar né fushat
e miposhtme té aktivitetit ekonomik e administrativ:
• Shoqériteprivate té shfrytézimit te karrierave dhe
mineraleve té tjera té dobishme.
• Agjencia Kombétare e Burimeve Natyrore
• Institucionet dhe kompanité private té shfrytözimit té
burimeve minerare
• Institucionet e mjedisit, &ieomjedisit
• Institucionet dhe kompanité private té industrisö sé
naftes, gazit dhe ujit

• Prefekturat,bashkiti dhe qarqetpir problemet e

mbrojtjes sémjedisit nga rreziqet natyrore.

Shoqéritéprivate té shfrytözimit té vendburimeve ti

naftes dhe gazit;

Agiencia Kombétare e Burimeve Natyrore;

Institucionet lokale dhe qéndrore té cilat merren

me industriné e naftés, gazit dhe ujit, te mjedisit,
kieomjedisit;
Institucionet dhe kompanité private té industrisé sé
naftes, gazit dhe ujit;
Prefekturat, bashkitédhe qarqet Pér problemet e lidhur

me industriné nxjerrese dhe perpunuese té

hidrokarbureve.
Mbajtési i diplomés kombinon aftesité teknike,
profesionale dhe komunikuese me kontekstin kulturor,
gje qé i jep atij mundesiné té punojé né funksione me
profil te larté né nivel kombétar dhe nderkombétare
dhe té mos shikoje vetém aspektetteorike, por edhe
ato qé lidhen me problemet e zbatimit té projekteve

inxhinierike né fushén e shfrytézimit té vendburimeve
té naftes dhe
gazit, teknologjisi pirdorur, bazave te planeve té

zhvillimit, bazave te Ilogaritjes sé rezervave,
identifikimit te regjimit te fitrimit, shpimit té puseve,
skemave té grumbullimit dhe transportit té HK,
ndikimitmbi mjedis,
mbrojtjen ne puné.

Nr. i ti punésuave
né pérputhjeme
profesionin

100%

78.25%



Fakulteti Departamenti

Departamentii

Mekanikés

Programi i studimit

Bachelor né Inxhinieri

Mekanike

Master i Shkencavené
Inxhinieri Mekanike,
Profili Konstruksion
Makinash dhe Mjete

Lévizése

Master Profesional ni
Inxhinieri Transporti

Bachelor né Inxhinieri

Tekstile e Modi

Cildi i studimit

Cikli i Pari
Bachelor

Cikü 1 Dytä
Master I

Shkencave

Cikli i Dyté
Master

P rofesional

Cikli i Pari
Bachelor

Kompetencat né dalje

I. Té identifikojne dhe té kuptojé nje problem specifik te inxhinierisé

mekanike, tépércaktojé qarté aspektetthemelore te tij, té shqyrtojé né

ményré kritike metodat e mundshme té konsoliduara Pér pirballimin

dhe zgiidhjen e tij, te identifikojé mé té pérshtatshmet per kontekstin

specifik dhe té pércaktojé kriteret per zbatimin e tij.

2. Té zgjedhé dhe ti pérdoré ményré pirshtatshme metodat
analitike dhe mjetet e IT-sé, si dhe pajisjet dhe mjetetmekanike dhe

energjetike, per zgiidhjen e problemeve inxhinierike.

Mbajtési i diplomés mund te projektojé, realizojé, menaxhojé dhe

mirémbajé sisteme komplekse té industrisé séprodhimit dhe

Realizimi i synimeve nga ana e pérmbajtjes

Né perfundim te kitij programi studimi dalin inxhinieré té

cilét mund té ndérthurin formimin ne fushén inxhinierike
dhe ekspertizén teknike me aftésité menaxheriale dhe

njohurité né fushén e mekanikés. Program i ciklit te pare
té studimit Bachelor né Inxhinieri Mekanike zhvillon njé

ményré té re te menduari per analizimin dhe z.gjidhjen e

problemeve inxhinierike, optimizuese dhe teknike né
industri ti ndryshme.

Mbajtési i diplomés master ka anési dhe mjete

intelektuale Pér té planifikuar dhe udhéhequr procese

Mundésité e punésimit

1. Sektorin shtetérordhe até privat
2. Né sektorin e ndértimit (projektim, Zbatim dhe

mirmbajtje té instalimeve mekanike néndértesa),
3. Né sektorin e energjitikés (projektim, zbatim dhe

menaxhim té veprave dhe instalimeve energjitike),
4. Né sektorin e transportit (projektim, planifikim dhe

menaxhim transporti),

5. Ne sektorin e prodhimit industrial (projektim,
zbatim, prodhim dhe menaxhim produkti)
6. Né shume sektoré té tjeré si: industria ushqimore,

mekanizim bujqésor & blektoral, kompanité e

Nr. i té punésuave
ne pirputhje me
profesionin

Njé pjesé e studenteve

punésohen pas
mbarimit té ketij

programi studimi né
pérputhjeme profilin

studimit. Shumica e

tyre pas mbarimit te

kétij cikli studimi,
vazhdojné studimet

master ne Inxhinieri
Mekanike, etj.

Fushat tipike per punesim jané rinovimi dhe zhvillimi i 9 nga té diplomuarit e

shpémdarjes se energjisé, si dhe té aktiviteteve prodhuese ti tjera; ai ka kérkimi inovative té miréfillta apo té Zbatuara. Njohurité

njohuri mbi mjetetdhe e realizimit té projekteve, qi i dhe aftésité e fltuara i japin mundési titullarit té vejé né
•apin atij mundési té realizoje sisteme komplekse ne fusha té ndryshme perdorim mjete dhe metodologji né menyré qi té bijné té

zbatimi. Mbajtési i diplomés kombinon aftésité teknike, shkencore dhe mundur trajtimin e informacionit ne fushén e projektimit

komunikuese me kontekstin kulturor, gje qi ijep atij mundésiné te

punojé né funksione me profil te larté nénivel ndérkombétar.

Ka si qéllim tu ofrojé te diplomuarve, qc zotérojné njé diplomi
nivelit té pare ne Inxhinieri Mekanike Bachelor kompetenca té

métejshmeprofesionale Pér problemet e planifikimit té sistemeve té

transportit, menaxhimit ti trafikut dhe sigurisé rrugore né pérgjithesi.

Te diplomuarit "Bachelor" ne Inxhinieri Tekstile dhe Modö kane

aftesi per tu punesuar ne zbatimin e projekteve inxhinierike,
mirembajtjen dhe kontrollin e asistuarte sistemeve inxhinierike
tekstile, ne projektim te asistuar, dizenjim, projektim dhe stilim

veshjesh etj.

mekanik, dinamikes se mjeteve lévizése dhe sistemeve te

transportit.

Mbajtési i diplomés kombinon aftésite teknike,

profesionale dhe komunikuese me kontekstin kulturor,

gje qé i jep atij mundésiné té punojé né funksione me
rofil té larté né nivel kombétar dhe ndérkombétar.

Inxhinieri i tekstilit dhe modés éshté ni giendje té marri

vendime strategjike dhe té zgjidhé probleme operacionale
ti tekn010kiisé sé prodhimit. Té Projektojé zgjidhje duke
aplikuar qasje shkencore dhe inxhinierike (kuptueshméria,

arsyetimi, modelimi bazuar ne nje pérgatitje solide

nderdisiplinore) qé perballoje neményre te pergiegjshme

probleme dhe mundési ne mjedisin e ndérmarrjeve dhe

né mjedisin industrial.

prodhimit, planifikimi i thellé, menaxhimi i sistemeve

komplekse si specialist i pavarur i punesuarne
ndérmarrje / organizata publike apo private.
Mbajtési i diplomis Master i Shkencave mund té

punösohet ne industrité e prodhimit dhe pirpunuese;

né impiantet e prodhimit dhe shpérndaÜes sé
energjise•, né ndérmarrje/organizatapublike apo
private Pér projektimin dhe mirémbajtjen e impianteve

té shérbimit; né ndérmarrje apo organizata qi veprojné

né sferen e shirbimeve dhe te administrimit publik, si

dhe né kompani ofrojné shérbime energjitike.

Specialistet e kötyre fushave mund té punésohen ni

institucione, kompani dhe organizata té ndryshme

shteteroredhe private sektorin e trafikut té tilla si:
- Sekretariatet(qendrat) e trafikut
- Qendrat Pér shérbimet publike,
- Ministrinö e Transportit — drejtorité e trafikut dhe

sigurisé mrgore,
- Institucionet e urbanizimit ,

MSC. Konstruksione
Mekanike dhe Mjete
livizése jane té

punésuar né sektorin

privat, 3 né sektorin

publik, 3 té

vetépunésuar dhe 4 jane
te papune.

Né vend té katértjané
té diplomuaritné MP.
Transpolt. Né total

•ané 8 té punésuar, nga
té cilät 4 janö

punesuar né sektorin

publik, 3 né sektorin
privat, 1 eshté i

- Agjencité e organizuara né trafik dhe lose aÉencité e vetipunésuar dhe 4 jané
zhvillimit né njé sens me té gjeré,
- Institutet, agjencité e angazhuara néplanifikim,
- Agi encité publike té zhvillimit urban,
- Kompani konsulente,
- Kompani projektuese

Kompanite e prodhimit teveshjevene vend, atelie te

punesuar ose vetepunesuar, ne cdo institucion shtetero

sipas fushes se ekspertizes.

té papuné,

Pothuajse te gjithé
studentétqe
perfundojné studimet

bachelor vazhdojné
studimet né ciklin e

dyté master.
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Fakulteti Departamenti

Departamenti i

Tekstilitdhe
Modis

Programi i studimit

Master i Shkencave né
Inxhinieri Tekstilidhe

Modi

Bachelor Inxhinieri

Materiale

Bachelor né Inxhinieri

Ekonomike

Cikli i studimit Kompetencat né dalje

Diploma Master i Shkencave i jep mundésiné mbajtésit té saj Pér

vazhdimin e studimeve né ciklin e treti (studimet doktorate). Pér té

vazhduar studimet né ati program studimi né inxhinieri materiale apo
né fusha té aférta me té, kandidati duhet té pérmbushé té

kérkesat e percaktuara nga Keshilli i Profesoräve, pérgjegiés Pér

Realizimi i synimeve nga ana e pérmbajtjes

Mbajtési i diplomés Master i Shkencave mund té

projektojé dhe verene zbatim probleme dhe zgjidhje
teknike komplekse té industrisé tekstile, té prodhimit te

veshjeve, lekurés dhe kepuceve; ai ka njohuri te thelluara

mbi materialet tekstile, pérdorimin , projektimin,
prodhimin, kontrollin e cilésisé s produktit, makineriti
dhe pajisjet, testimet laboratorike, teknologjiné e

informacionit dhe dixhitalizimin ne kete sektor te
industrisé, kontrollin dhe optimizn-lin e proceseve per
menaxhimin e burimeve, prodhimin e paster dhe pa
mbetje, trajtimin e mbetjeve teknologjike. Njohurité mbi
aspektetteknologjike i mundésojné mbajtesit te diplomés

Master i Shkencave né Inxhinieri Tekstile e Mode, té keté

formim té plote mbi léndén e paré, proceset, produktet
pérfundimtare, teknologjiné dhe inovacionin dhe

aplikimet e materialeve tekstil né Gdo fushe ku ato gjejné
zbatim.

Fusha tipike, nén kété kéndvéshtrim Eshté Industria e

prodhimit dhe pérpunimit té materialeve, menaxhimi i

sistemeve komplekse si specialist i
pavarur,

i punisuar ni
ndérmarrje/organizatapublike apo private.

Ky program i jep mundési té diplomuarit qi té zhvillojé
té menduarit kritik ményré qé ai té kombinojé aftésité

teknike té zgiidhjes sé problemeve inxhinicrikc me
aftésite e menaxhimit.

Ti vlcrésojné kostot dhe investimet e ndörmanjes dhe

veganti dimensionin ekonomiko-menaxherial te

riorganizimit té proceseve te biznesit.

Te diné té planifikojné njé projekt; té kontrollojné e

monitorojnä shkallén e avancimit té aktiviteteve ti tij.

Mundésité e punésimit
Nr. i ti punésuave
né pérputhjeme
profesionin

Fusha tipike, nen kite kéndvéshtrim, jané rinovimi dhe 10 nga studentét e

zhvillimi i prodhimit, planifikimi i thellé, menaxhimi i diplomuarné MSc.
Sistemeve komplekse si specialist i pavarur i punésuar Tekstile dhe Mode jane

ne ndermarrje/organizatapublike apo private. Mbajtési té punésuar né sektorin

studimet doktorale

Cikli 1 Dytö
Master I

Shkeneave

Té njohé sektorét e nd&marrjeve prodhuese dhe pirpunuese (né zyrat
té bashképunojé:

né pérz&jedhjen e materialeve;

né hartimin e ciklit teknologiik té prodhimit;
né hartimin e protokollit té kontrollit.

Cikli i Pari
Bachelor

Te njohé proceset teknologjik té prodhimit, makinerité pajisjet,

vizatimet e punis sé detalit, zhvillimii prodhimit dhe sistemeve té

prodhimit, Ilogaritjcn e kostos dhe normimin teknik té punés si

specialist i pavarur i punésuar né ndérmaröe/organizata publike apo
private,

i diplomé master i shkencave mund té punésohet né
industriti e prodhimit dhe pérpunuese; né ndärmarrje

qé zhvillojné veprimtarité e tyre ne sistemete
prodhimit te tekstili dhe industrine e modes si edhe
ndérmarrjet apo organizatat qé veprojné né sferén e

shérbimeve dhe ti administrimit publik.

Mbajtési i diplomäs Bachelor mund ta ushtrojé

profesionin e tijé:

• néndörmarrjet pir prodhimin ose per pörpunimin e

materialeve metalike;
• né ndärmarrjetpir prodhimin ose pir pérpunimin e

materialeve qeramike dhe qelqore;
• né ndérmarrjet pir prodhimin ose pir pérpunimin e

materialeve
po limerike dhe kompozite;
• né laboratore industriale ose kérkimi, publike ose
private, qé merren me testimin dhe kontrollin e

materialeve;
• né arsim ir mbulimin e léndéve té fushés.
Mbajtösi i diplomäs Bachelor mund te punésohet né
industrité e prodhimit dhe pérpunuese; té kontrollit té

cilisise dhc sistemeve té cilésisé ISO né ndörmarrje qö

zhvillojné veprimtarité e tyrené sistemet e prodhimit
tö produkteve industriale dhc né scktorin publik osc

privat, 5 ti

vetépunésuar dhe 3 té

papune.

Pothuajse ti gjithö

studentétqi
pérfundojnä studimet
bachelor vazhdojnö
studimet né ciklin e

dytémaster.

Pothuajse gjithö

studentétq é
pörfundojnö studimet

bachelor vazhdojnö
studimet ciklin e

dytémaster.
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Fakulteti Departamenti

Departamentit i

Prodhim
Menaxhimit

Programi i studimit

Master i Shkencavené
Inxhinieri Mekanike,
Profili Prodhim dhe

MenaxhimIndustrial

Master i Shkencave né
Inxhinieri Ekonomike

Master i Shkencavené
Inxhinieri Materiale,

Profili Materiale

Master i Shkencavené
InxhinieriMekanike,
Profili Energjetiké

Cikli i studimit

Cikli 1 Dytö
Master I

Shkencave

Kompetencat né dalje

Projekumi i produkteve dhe procesi teknologjik i prodhimit té tyre,

zhvillimi i prodhimit dhe sistemeve té prodhimit, planifikimi i

prodhimit, menaxhimi i sistemeve komplekse dhe ti automatizuara té

prodhimit si specialist i pavarur i punésuar né ndérmarrje/organizata
publike apo private.

Ky formim ndérdisiplinor, me aplikime te ndryshme, pirben njé

avantazh té madh Pér integrimin profesional ti studentéve:
I .Ai thellohet né planifikimine té prodhimit, orgamzimin
dhe kontrollin e tij, e kapacitetit, menaxhimin e zinxhirit té

furnizimit dhe logiistikés
2.Ai thellohet né teknologjité e reja té prodhimit dhe automatizimit
industrial
3 .Ai thellohet né analiza té rentabilitetit, politikave financiare té

investimeve, analizés se tregut dhe rrezikun financiar.
4.Ai thellohet né menaxhimit te cilisisé, menaxhimit te riskut ni

ndérmaröe.
5 .Ai thellohet németodat e kérkimit té tregut dhe teknikat e mbledhjes
sé informacionit, planifikimine marketingut, analizén e produktit dhe

vendosjen e cmimit.

I diplomuari né Inxhinierinö e Materialeve éshté i afte qe:
• Ne sektoréte ndérmarrjeve prodhuese dhe pérpunuese (né zyrat
teknike), té bashképunojö:

né pérzgjedhjen e materialeve;

né hartimin e Clklit teknologjik té prodhimit;

né hartimin e protokollit ti kontrollit.

• Né repartet e prodhimit:
-té koordinoje aktivitetin e drejtimit té impianteve per prodhimin
e materialit ose transformimin e tij né produkt.
• NE Laboratore kérkimi ose prodhimi:

-
té mbikqyré kryerjen e provave;
té intemretojé dhe analizojé rezultatet;

-
ti dialogojé me pérgjegiesit mbi optimizimin e vetive té materialit

Mbajtési i diplomés mund te projektoje, realizojé, menaxhojé dhe

mirémbajé sisteme komplekse ti industrise séprodhimit dhe

Realizimi i synimeve nga ana e pirmbajtjes

Mbajtési i diplomés Master i Shkencave ka aftési dhe

mjete intelektuale Pér té planifikuar dhe udhéhequr

procese kérkimi inovative té miréfillta apo té Zbatuara.

Njohurité dhe aftésité e fituara i japin mundési titullarit té

vejé né pirdorim mjete, metoda, dhe metodologji né

ményré qé té béjne témundur planifikimine
nendérmanje, industri dhe némenaxhim.

Mbajtési i diplomés Master Shkencor ka aftési dhe mjete

intelektuale Pér té planifikuar dhe udhéhequr procese
kérkimi inovative témirifillta apo té zbatuara.Njohurité
dhe aftésité e fituara i japin mundési titullarit té vejé ne
perdorim mjete, metoda, dhe metodologji néményré qé
té béjné té mundur planifikimine zgjidhjeve
ndérmarrje, industri dhe nemenaxhim.

Mbajtesi i diplomés M.Sc. kombinon aftesite teknike,
shkencore dhe komunikuese me kontekstin kulturor, gié
qé i jep atij mundésiné té punojé né funksione me profil

té larté né nivel ndérkombétar.

Mbajtési i diplomés master ka aftési dhe mjete

intelektuale Pér té planifikuar dhe udhéhequr procese

Mundésité e punisimit

Mbajtési i diplomes master i shkencave mund te

Nr. i té punésuave
né pérputhjeme
profesionin

Né vend te pesté jané

punésohet né industrité e prodhimit dhe pérpunuese; té té diplomuarit ne
kontrollit te cilésisé dhe sistemeve ti cilésisä ISO
ndérmarrje qé zhvillojnä veprimtarité e tyre né
sistemete prodhimit ti produkteve industriale dhe né

sektorin publik ose Privat.

Studentétné keté cikäl studimeshpajisen me njohuri
qi duhen per studim, projektim e zbatim né fusha té

tilla te réndésishme té ekonomisé si financa,
menaxhimi, menaxhimi i riskut, menaxhimi i cilésisé,

teknologiité mekanike dhe sistemet e prodhimit,
logjistika etj.

I. Banka té nivelit té dytä,
2. Kompani prodhimi,
3 .Kompani shérbimesh, Si menaxheré ti nivelit té

mesem.

Né strukturatshtetéroreqéndrore dhe lokale si:
1.Menaxheré projektesh,
2 .NE zyraurbanistike,

MSc. Prodhim
Menaxhim. Nga 4 ti

punésuar né total, 3

•ani né sektorin Privat,

1 sektorin publik

dhe 1 i papuné.

Studentét e diplomuar
né MSC. Ing.
Ekonomike z.éné
vendin e pare persa i

pérket nivelit te

punésimit me 29 té

punésuar. Nga kita 18
•

ani ti punösuar né

sektorin Privat, 7 né

sektorin publik, 4 jani
té vetipunésuar dhe
vetim 4 jané té

papuné.

Inxhinieri i Materialeve mund ta ushtrojé profesionin e NE MSc. Ing. Materiale

tij: •ani 3 té punisuar
• né ndirrnarrjet Pér prodhimin ose Pér pérpunimin e sektorin Privat.
materialeve metalike;
• né ndörmarrjetPér prodhimin ose per pirpunimin e

materialeve qeramike dhe qelqore;
• né ndörmarrjetPér prodhimin ose per pérpunimin e

materialeve
polimerike dhe kompozite;
• né laboratore industriale ose kérkimi, publike ose
private, qi merren me testimin dhe kontrollin e

materialeve;
• né arsim, permbulimin e léndéve te fushés.

Fushat tipike per punesimjané rinovimi dhe zhvillimi i Punésuar Si inxhiniere

shpemdarjes sé energiisé, si dhe té aktiviteteve prodhuese té tjera; ai ka kirkimi inovative té miréfillta apo ti zbatuara.Njohurité

njohuri mbi mjetetdhe metodologiité e realizimit té projekteve, qi i dhe aftésité e fituara i japin mundisi titullarit té véréné
•apin atijmundési té realizojö sisteme komplekse né fusha té ndryshme pérdorim mjete dhe né ményré qi té

zbatimi. Mbajtösi i diplomés kombinon aftésité teknike, shkencore dhe menaxhojné situata dhe te planifikojne zgjidhje né sferén
komunikuese me kontekstin kulturor, gié qé i jep atij mundésiné té e sistemeve reale.

punojé né funksione me profil ti larté nénivel ndérkombétar.
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prodhimit, planifikimi i thellé, menaxhimi i sistemeve

komplekse si specialist i pavarur i punésuar né
ndérmarrje / organizata publike apo private.

Mbajtési i diplomés Master i Shkencave mund té

punésohet né industrité e prodhimit dhe pérpunuese;

né impiantet e prodhimit dhe shperndarjes sé

energiisö; ne ndérmarrje/organizatapublike apo
private per projektimin dhe mirémbajtjen e impianteve

té shérbimit; né ndérmarrje apo organizata qi veprojné

né sferén e shirbimeve dhe te administrimit publik, si

dhe né kompani qe ofrojné shérbime enerÉitike.

mekanike. Kérkesö e

larté treguPér köté
profil inxhinierik, qé
kur jani studenté té

masterit dhe kur

zhvillojné praktikén
mésimore. Nga té

diplomuarit né MSC.
Energjetiké 7 jané ti

punésuar né sektorin
Privat, 5 jane ne
sektorin publik, 3 jani
té vetépunésuar dhe 5



Fakulteti Departamenti

Departamentii

Energjitikés

Programi i studimit

Master i Shkeneave né
MenaxhimEnergjie

DOUBLE DEEGRE
NÉ: Master i Shkencave
né InxhinieriMekanike,
Profili Energjitiké

Kurs i formimit té
vazhduar "Auditim
Energjie ni Ndertesa"

Kurs i formimit ti

vazhduar "Auditim
Energjie né Procese"

Cikli i studimit

Cikli 1 Dytö
Master I

Shkencave

Kompetencat né dalje

Mbajtési i diplomés fiton anésité per krijimin e njé figure te re té

'Menaxherit te Energjise", si njé ekspelt i kualifikuar, i afté té operojé

nga ana teknike, ekonomike dhe legjislative Pér problemet qe lidhen

me menaxhimin e dhe pérrnirésimin e performancés

energiitike né sektorin industrial dhe te ndertesave; té zoterojé njé

panoramé globale te giithe progeseve transformuese energiitike, nga
prodhimi deri tek perdoruesit fundoré,qi té mund té kryeji zgjedhje

efiqente té sistemeve té avancuara té prodhimit dhe perdorimit te

energjisé; té keté njohurité bazé te problematikave mjedisore dhe té

zhvillimit té qendrueshém; té njohé parimet bazi ti auditimit té

dhe metodologjiné e realizimit té tij. Mbajtési i diplomés
kombinon aftésité teknike, shkencore dhe komunikuese me kontekstin

kulturor, gjé qi ijep atij mundesiné te punoje ne funksione me profil

ti lartä né nivel ndérkombétar.

Mbajtési i diplomés sé dyfishtömund te projektojé, realizojéi
menaxhoje dhe mirimbajä sisteme komplekse ti industrisé sé
prodhimit dhe shpémdarjes sé energjisé, si dhe té aktiviteteve

prodhuese ti tjera; ai ka njohuri mbi mjetet dhe metodologjité e

realizimit ti projekteve, qi i japin atij mundési ti realizojé sisteme

komplekse né fusha tä ndryshme zbatimi. Mbajtési i diplomös
kombinon aftésitö tekmke, shkencore dhe komunikuese me kontekstin

kulturor té fituar ne Sajete faktit qe ky program studimi zhvillohet né
bashképunim me njé universitet ti njé vendi ti BE qi éshté

Universiteti UNITUS (Itali), gié qi i jep mundésiné te diplomuarit té

punoje né funksione me profil té larté né nivel ndérkombétar.

é perfundim ti kétij kursi, personi i certifikuar éshté né gjendje té

realizoje auditimin energjetik dhe vlerésimin e performancés

energietike té tipeve té ndryshme té ndértesave ti pércaktuara nga
kuadri ligior perkatés.

Né perfudnim té kitij kursi, personi i certifikuar eshté né gjendje té

realizoje auditimin energietik néprocese (té njé impianti té plote apo ti

komponentéve té vecanté qé janä konsumatoré té energiisé sipas

kuadrit ligjor perkatés).

Realizimi i synimeve nga ana e pérmbajtjes

Mbajtesi i diplomés master ka anisi dhe mjete

intelektuale per té planifikuar dhe udhéhequr aktivitete
kerkimi inovative bue apo té zbatuara.Njohurité dhe
aftésité e fituara i japinmundési te doplomuarit té véréné
perdorim mjete dhe metodologji néményré qi té

menaxhojé situata te ndryshme dhe te planifikojé zÉidhje

né sferén e sistemeve reale

Mbajtési i diplomés sé dyfishté master zoteron anisi dhe

mjete intelektuale Pér té planifikuar dhe udhéhequr
aktivitete kérkimi inovative bazi ose te zbatuara.
Njohurite dhe aftésité e fituara i japin mundési titullarit té

véré né pérdorim mjete dhe metodologji per te

menaxhuar situata te ndryshme dhe per t'i dhené zgjidhje
problemeve né sferén e sistemeve reale.

Realizimi i njé raporti auditimi energiitik dhe VPE né
nd ertesa.

Realizimi i njé raporti auditimi energjitik néprocese.

Mundisité e punisimit

Mbajtési i diplomäs "Master i Shkencave" mund té

punésohet:
1. né industrité e prodhimit dhe pérpunuese;
2. ni impiantet e prodhimit dhe shperndarjes sé
energjisé;
3. né ndérmarrje/organizatapublike apo private Pér

monitorimin e konsumit ti burimeve enegjitike, Pér
hartimin e strategjive dhe planeve, Pér pérmirésimin e

eficences sektorin industrial dhe té

ndértesave;
4. né ndérmarrje apo organizata qi veprojné né sferén
e shärbimeve dhe té administrimit publik si dhe né
kompani qé ofrojne sherbime

Mbajtisi i diplomés Master i Shkencave mund ti

punisohet né industrité e prodhimit dhe perpunuese;

né impiantet e prodhimit dhe shpérndarjes sé
energjisé; né ndérmarrje/organizatapublike apo
private Pér projektimin dhe mirembajtjen e impianteve
ti sherbimit; ndérmarrje apo organizata qé veprojné

né sferén e shérbimeve dhe té administrimit publik, si

dhe né kompani qc ofrojne shérbime energjitike.

Né sektorin publik dhe privat.

Né sektorin publik dhe Privat.

Nr. i té punésuave
né pérputhjeme
profesionin

Punésuar né profilin e

menaxhimit té
energjisé.Kérkesé e

larté tregu Pér kété
profil qe kur jané

studenté té masterit dhe
kur zhvillojné praktiken
mésimore. NE vend té

dyté jané studentét e
diplomuar néMSc.
Menaxhim Energjie, té

cilét jani né total 16 te

punésuar. Nga keta, 9

•ani té punésuar né
sektorin Privat, 5

sektorin publik, 2 jani
te vetépunäsuar dhe 2

Ky program studimi

ishté hapur ne vitin

akademik 2022-2023
dhe nuk ka ti dhina pir
punösimin e te

diplomuarve

100 % e personave qé e

ndjekinjané né

marrédhenie pune.
Kursi ofrohet si part

né fund •ave.
100 % e personave qé e

ndjekin jané né

marrédhenie pune.

Kursi ofrohet si part
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Fakulteti Departamenti

Departamenti i

Inxhinierisé

Matematike

Departamenti i

Inxhinierisé
Fizike

Programi i studimit

Bachelor ni
Inxhinieriné

Matematike

Master i Shkencavené
Inxhinieri Matematike

Master Profesional né
Inxhinieri Matematike

Analiza Sistemesh

Master Profesional né
InxhinieriMatematike,
profili Aktuaristiké

Bachelor né
Inxhinieriné Fizike

Master i Shkencave ni

Inxhinieri Fizike P rofili

Fizikan M •ckösor

Master i Shkencave né
Inxhinieri Fizike Profili

Inxhinier Fizike

Cikli i studimit Kompetencat né dalje Realizimi i synimeve nga ana e permbajtjes Mundésité e punésimit

Kompanite e menaxhimit te te dhenave; perdorimin
e teknologjisé kompjuterike dhe softeve

teknologjité Web, té aplikimeve

grafike dhe multimediale;nä organizimin e sigurisé
dhe mbrojtjes sistemeve té traflkut né rieta, etj

Kompani né fushén e trajtimit te té dhénave me
metoda matematikore dhe statistikore;mund té hartojé

programe specifike Pér sistemete shirbimit, né
auditime, né optimizim, planifikim dhe shperndarjen

e produkteve. NE laboratore shkencore, ku zbatohet
teoria e eksperimenteve, teoria e sinjaleve dhe e

sigurisé sé funksionimit, prograrnimit dinamik, teoria

e rrezikut, studimet e ambjentit, metodat GIS, matjet

antropometrike, studimi i tendecave te zhvillimit,

parashikimet e zhvillimit te investimeve, Ilogaritjen e

rezervave té burimeve ti energiisé, etj.

Té diplomuarit fitojné aftesité e nevojshme per tu

punésuarné zbatimin e projekteve inxhinierike, né
modelimet dhe simulimet matematike né projektin e

teknologjive té reja, analizén e sistemeve

komplekse, né pirpunimin e strategiive dhe teknikave
té reja té administrimit, né institucionet monitoruese té

problemeve sociale-ekonomike, té territorit, té

sigurimeve, né sistemin bankar, e.t.j. I diplomuari né
"Analizé Sistemesh", né pajtim me njohurité dhe

anésitö e fituara, mund té kryejé veprimtarité e

méposhtme profesionale:

-ndärmarrje industrial, agjenci private dhe qeveritare;
-sektorin bankar;

-organizata té shoqérise civile;

-institucione financiare, studio kishillimore, etj.

Mbajtési i diplomis mund te punösohet

kompani/institucione/industri aktiviteti i té cilave
lidhet me sigurimet ejetés dhe te jo-jetés, me skemat e

pensioneve private dhe kolektive; né ndérmarrje qi

zhvillojné veprimtarité né sigurime dhe pensione
private e kolektive, si dhe né institucione qé veprojne

né sferén e mbikéqyrjes sé sigurimeve dhe pensioneve.

Kompanite e menaxhimit te te dhenave; Mirembajtes
rrjeti; ekspertmjedisor, kompanite e energiive te

riperteritshme, etj.

Ne qendrat diagnostikuese, rehabilituese,
radiombrojtje, mjekesise berthamore, etj.

Ne kompanite e menaxhamit te te dhenave, banka,

industrine e pajisjeve biomjekesore (fabrikim, instalim
dhe mirembajtje), institutet kerkimore (shkenca

ateriale, sizmoloÉi, metrologji, energiite e

•tshme, optoelektronikes);

Nr. i té punésuave
né pérputhje me
profesionin

I ane te ndjeke studime te nje niveli me te larte ne studimin e

sistemeve komplekse, ni ti cilit éshté prezente nje ndérthurje e forte
Cikli i Pari midis njohurive tekniko-shkencore te ndryshme, duke shfrytézuar né
Bachelor ményré inxhinierike metodologjité qi ofrojné sektorét e ndryshém té

Matematikés séZbatuar.

Mbajtési i diplomés "Master i Shkencave" ka kompetencé Pér

modelimin matematik té nje séré fenomenesh inxhinierike né &ieologii,
hidrogieologii, inxhinieri mekanike dhe elektrike.

Cikli 1 Dytö
Master I

Shkencave

Kurrikula e ciklit té dyte
'

'Master Profesional ne Inxhinieri Matematike
né Analiza Sistemesh" ofron njohuri te thelluara ne pärdorimin e

metodave dhe te reja Pér pérpunimin dhe analizén e

informacionit, menaxhimin e sistemeve komplekse teknike,
ekonomike dhe sociale. Mbajtési i diplomés "Master Profesional né
Inxhinieri Matematike né Analiza Sistemesh" do té jeté né gjendje te:

kryejé njé studim sistematik dhe analitik té sistemeve komplekse ti

natyrave té ndryshme né minyré té pavarur. Njohurité dhe aftésité e

fituara i japin mundési inxhinierit té vejé néperdorim mjete dhe

metodologji némenyré qi té bijné te mundur trajtimin e proceseve
industriale dhe planifikimine zgjidhjeve ne sferén e sistemeve realé.

Cikli i Dyté
Master

Profesional

Mbajtési i diplomés kombinon aftésité teknike, profesionale dhe

komunikuese me kontekstin kulturor, gié qi i jep atij mundésiné té

punojé si aktuar i autorizuar,

I afte te ndjeke studime te nje niveli me te larte ne fushen e optikes se

Cikli i Pari zbatuar, shkencave materiale, fizikes mjedisore
B achelor

Specialist ne radioterapi, diagnostike, radiombrojtje dhe fizike e

mjekesise berthamore.

Cikli 1 Dyté Specialist per mirembajtje rrjeti te dhenash, pajisjesh biomjekesore,
Master I

sizrnologi, metrologii, karakterizuesmaterialesh, optoelektronike, etj.
Shkencave
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Fakulteti Departamenti

Departamenti i

Konstruksioneve
té Ndirtimit dhe

Programi i studimit

Bachelor né Inxhinieri

Ndértimi

Master i Shkencavené
Inxhinieri N dirtimi,

Profili Strukturist

Cikli i studimit

Ciklii

Bachelor

Master I

Shkencave

Cikli i Pari
Bachelor

Kompetencat né dalje Realizimi i synimeve nga ana e pérmbajtjes Mundésité e punisimit
Nr. i té punésuave
né pirputhjeme
profesionin

Persa i pérket formimit ne fushén e mirifillté té inxhimerisé ndértimiti Lnxhinieri i Ndértimi me diplomé Bachelor, éshté i aftété Diploma "Bachelor né Inxhinieri Ndertimi" i krijon

diplomuari fiton kompetenca né:
•Piojektimin e strukturaveti ndértimit;
•%prave té inxhinierisé sé transportit;

•Gjeoteknikés;

•Menaxhimit né ndértim si inxhinier zbatimi né zyrä ose ndermarrje né

terren.
I diplomuari né kété profil zotéron njohuri njohuri té thella né lindét e

formimit té pérgiithshérn té inxhinierit si probabilitetit, statistiké si

edhe té shkencave bazé. Ai do té jete né gjendje té pérdorin kéto

njohuri Pér té interpertuar problemet e Inxhinierisé sé Ndértimit né
drejtimin e Strukturist, projektues veprash ndértimi. I diplomuari né
nété profil zotéron njohurité e plota teorike mbi Ilogaritjet e thelluara

né konstruksione prej betoni té armuar dhe ti paranderur. I diplomuari

do té jeté né gjendje té projektoj dhe pércoktoj specifikimet teknike té

punimeve té ndörtimit, ti njohé dhe zbatoj rregullat dhe normat e

projektimit me prioritet euronormat, etjfurnizimit me ujé,
kanalizimeve, impianteve té trajtimit té ujit té pérdorur urban,
impiantetet e prodhimit te ujit.

I diplomuari öshté né gjendjc tt projektoje rrugé, hckurudha,

aeroporte, ura, tunele etj si dhc ti rcalizoj ndörtimin e tyre.

Ai do té jeté ni gjendje té realizojä zbatimin e kétyre punimeve edhe

ne koordimin me specialiste te tjeré si ni Fushat e arkitektures,

inxhinierisé se ndörtimit dhe gieodezise.

I diplomuari éshté ne giendje ti projektoje rrugé, hekurudha,

aeroporte, ura, tunele etj si dhe
té realizoj ndértimin e tyre.

Ai do té jeté né giendje té realizojé zbatimin e kétyre punimeve edhe

né koordimin me specialiste ti tjeré si fushat e arkitekturés,

inxhinierise se ndértimit, urbanistikés dhe gjeodezisé,mjedisit etj.

Pérsa i perket formimit né fushän e miréfillté té inxhinierisé
Hidroteknike i diplomuari fiton kompetenca ne:
•Projektimin e veprave te Furnizimit me uje.

Ujitese.
•Diga dhe Strukturabregdetare

realizojé té gjitha studimet lidhur me fushén e Inxhinierisi mundösi punisimi, né zbatimin e projekteve

Infrastrukturés sé

Transportit

Master i Shkencave né
Inxhinieri Ndirtimi,

Profili Infrastrukturé e

transportit

Master i Shkencave né
Inxhinieri N dértimi,

Profili Gjeotekniké

Bachelor né
Inxhinieriné

Hidroteknike

sé Ndértimit sipas kompetencave dhe objektiva qi ka ky

program nepémbajtje té tij.

Inxhinieri i Ndörtimi me diplomé Master i Shkencave, né
Profilin Strukturist éshté i afté té realizojé té gjitha
studimet lidhur me fushén e e tij té ekspertizés sipas

kompetencave dhe objektiva qi ka ky program né
pémbajtje té tij,

Master i Shkencave, né Inxhinicri Ndértimit Profili
Infrastrukturc Transporti éshté i aftö té realizojö tö gjitha

studimet lidhur me fushin e e tij té ekspertizés sipas

mpetencave dhe objektiva qi ka ky program né
pémbajtje té tij.

Inxhinieri i Ndertimi me diplomé Profili Gjeoteknike

öshté i afté té realizojé té gjitha studimet lidhur me fushén

e e tij té ekspertizés sipas kompetencave dhe objektiva qi

ka ky program né pembajtje té tij.

Realizim i ploté.

inxhinierike, né fushén e

ndértimit té ndértesave dhe veprave infrastruktures

sé Hekurudhave.

Pas pérfundimit ti kétij cikli studimesh ky inxhinier
Eshtö plotésisht né gjendje ti ushtroj kété profesion né
né fushat e pérmendura né kolonat e tjera si né

institucione publike ashtu dhe ato private.

Inxhinieri i kitij profili éshté né giendje te mbulojé
edhe detyrat e inxhinierit té zbatimit apo projektimit

kété fushi, Pér rrjedhoj ai mund téjeté drejtues
teknik ni shoqerité e ndértimit apo té projektimit té

kötij kontekstie.

I diplomuari mund té punojé né profesion te liré, pasi

ka fituar te drejten e marrjes sé licenses nga
institucionet kom etente.

Pas pirfundimit te kötij cikli studimesh ky inxhinier
éshtö plotesisht né gjendje té ushtroj kiti profesion né

né fushat e projektimit dhe zbatimit té
veprave té

infrastrukturés sé transporteve si né institucione
publike ashtu dhe ato private.

Pas perfundimit ti kétij cikli studimesh ky inxhinier
Eshté plotésisht né gjendje ti ushtroj kiti profesion ne
né fushat e projektimit dhe zbatimit té veprave té

infrastrukturäs sé transporteve si né institucione
publike ashtu dhe ato private.

Inxhinieri i kitij profilimund té jete drejtuesteknik

shoqerité e ndértimit apo té projektimit té kétij

Bachelor né Inxhinieri Hidroteknike krijon mundési
punésimi, per studentete diplomuar, né zbatimin e

projekteve inxhinierike né fushén e hidroteknikés, si

dhe némirémbajtjen dhe shfiytézimin e veprave apo
sistemeve hidroteknike.
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Fakulteti

z

Departamenti

Departamenti i

Programi i studimit

Master i Shkencavené
InxhinieriHidrotekniké

Cikli i studimit

Cikli I Dytö
Master I

Shkeneave

Cikli i Dytö

Master
Profesional

Cikli i Pari
Bachelor

Cikli 1
Master I

Shkencave

Cikli i Dytö
Master

Profesional

Kompetencat né dalje

Kurrikula e ciklit te dyté "Master i Shkencave" ofron njohuri dhe

formim te thelluar shkencor ushtrimin e iniciativave dhe aftesive

vendim-marrése né situata komplekse dhe té paparashikueshme, Pér té

unuar né projektimin, e Veprave Hidroteknike, né té gjitha fushat,

Furnizim me Uje, Kullim dhe mbrojtje lumore, Diga dhe Struktura
Bregdetare. Mbajtési i diplomés Eshté té né gjendje te projektoj né
fushén e Hidroteknikes, dije té cilat lidhen me projektimin e veprave te

I diplomuari me kiti program studimi éshté né giendje dhe ka

kompetenca te plota ni punén si drejtues teknik, né e

ndértimit. Programi i studimit Master Profesional né Inxhinieri
Hidroteknike ka Pér *Ilim té sigurojé edukim té thelluar teorik e

praktik Pér studentét, té cilét kané zgiedhur té ndjekin karrierénné
fushén e inxhinierisi hidroteknike dhe keto ti zbatojné né zgjidhjen e

problemeve ti ndryshme té fushave té inxhinierisé hidroteknike.
Studentidisponon gjithashtu njohuri té plota ne pérbérjen, ndértimin,
shfrytézimin dhe mirémbajtjen e veprave hidroteknike, si:

hidrocenfrale, me elementét e tyre, diga, shkarkues, vepra marrjcje,

kulla ekuilibri, Porte, pontile, mbrojtje bregdetare, lumore, prita, etj.,

dhe té sistcmcvc hidrotcknikc si sistemete furnizimit me ujé, ti

largimit té ujöravc té ndotura apo atmosferike, sistemct c ujitjes sé
tokave bu• ésore

Pjesémarrje néprojekte né fusha té ndryshme té mjedisit, si psh

Projektimi i sistemeve té ndryshme ti ngrohjes e ftohjes sé godinave;

Trajtimi i ujrave dhe menaxhimi i burimeve ujore; Menaxhim i

mbetjeve, Vlerésimi ndikimit némjedis, lejet e mjedisit, vlerésimi

strategjikmjedisor; Cilésia e mjedisit, vlerösimi i rriskut ; Mbrojtje nga
erozioni; Energiité alternative, etj

"Master i shkencave" né Inxhinieri Mjedisi, "ProfiliTrajtim Uji" Ofron

formim Pér te punuar né projektim, venie néjeté dhe mirémbajtje té

sistemeve té fixrnizimit me ujé, kanalizimeve, impianteve té trajtimit té
ujit té pérdorur urban, impiantetet e prodhimit té ujit té pijshem,

menaxhim dhe trajtimin e mbetjeve urbane, kryerjen e studimeve mbi
impaktet né mjedis dhe hartimin e projekteve per sistemimin e

pellgjeve ujimbledhös.

Aftési dhe mjete intelektuale per te planifikuar dhe udhéhequr proqese
kérkimi inovative té miréfillta apo zbatim projektesh. Njohurité dhe
aftésité e fituara i japin mundési inxhinierit té vejä pérdorim mjete

dhe né ményré qé té bijné té mundur mbrojtjen e mjedisit
dhe planifikimine zgiidhjeve sferen e sistemeve reale.

Aftési Pér té planifikuar ndértimin e sistemeve ujore dhe té sistemeve

energjitike, si dhe per té administruar dhe mirimbajtur keto sisteme

dhe vepra fazes sé shfrytézimit te tyre. Njohurité dhe aftésité e

fituara i japin mundési te diplomuarit "Master Profesional né
Inxhinieri Mjedisi" té vendosi né pérdorim mjete dhe metodologji né
menyre qe té béjné te mundur plotäsimin e ti Kiitha progeseve dhe

unimeve si Emendura.

Realizimi i synimeve nga ana e pérmbajtjes

Realizim i ploté.

Realizim i ploté.

Mundésité e punisimit

Inxhinieri i ketiJ profili do té jeté né gjendje té

mbulojé edhe detyrat e inxhinierit té Zbatimitapo
projektimit per kété fushé, per rrjedhoje ai mund té

•eti drejtues teknik né shoqerité e ndértimit apo té

projektimit ti kitij konteksti. I diplomuari mund té

punojé ni profesion té liré, pasi ka fituar té drejtén e

man-jes sé ligensés nga institucionet kompetente.

Punesim ne sektorin e projekteve hidroteknike dhe

civile.

Nr. i té punésuave
né pérputhje me
profesionin

Hidraulikés dhe
Hidroteknikés

Master Profesional n i

InxhinieriHidroteknike

Bachelor né Inxhinieri

Mjedisi

Master i Shkencavené
Inxhinieri Mjedisi,

Profili Trajtim Uji
Departamenti i

Inxhinierisé sé
Mjedisit

Master i Shkencave né
Inxhinieri Mjedisi,

Profili Energjetiké

Master Profesional ni

InxhinieriMjedisi

Inxhinieri i Mjedisit me diplomé Bachelor, Eshté i afté te Diploma "Bachelor né Inxhinieri Mjedisi" krijon
realizojé té gjitha studimet lidhur me fushén e Inxhinierisé mundési punösimi, per studentéte diplomuar Pér tu

sé Mjedist sipas kompetencave dhe objektiva qi ka ky

program né pémbajtje ti tij.

Inxhinieri i Mjedisit me diplomé Master i Shkencave,
Profilin "Trajtim Uji",éshté i afté té realizojé Kiitha
studimet lidhur me fushén e e tij té ekspettizés sipas
kompetencave dhe objektiva qé ka ky program né
pémbajtje té tij.

Inxhinieri i Mjedisit me diplomé Master i Shkencave, né

Profilin "Energietiké", éshté i afté té realizojé té giitha

studimet lidhur me fushén e e tij té ekspertizEs sipas

kompetencave dhe objektiva qi ka ky program né
pémbajtje té tij.

Inxhinieri i Mjedisit me diplomé Master Profesional,
éshté i afte te realizojé ti gjitha studimet lidhur me fushen

e e tij té ekspertizés sipas kompetencave dhe objektiva qi

ka ky program né pembajtje te tij.

punésuar né zbatimin e projekteve inxhinierike, né
fushén e ujit dhe te Té diplomuarit mund ti

punojnö né sektorin publik dhe ate privat si eksperté té

VNM-sé dhe auditimit mjedisor si dhe né fushat e
n shme ti manaxhimit ti m

•

edisit.
I diplomuari "Master i Shkencave" mund té punesohet

né kompanité publike dhe private, né Gdo sektor, té
cilat ofrojné apo pérdorin burimet mjedisore, si edhe
ndérmarrjetapo organizatat qé veprojné né sferén e

shérbimeve dhe te administrimit publik.

I diplomuari "Master i Shkencave" mund té punésohet

né kompanitä publike dhe private, Gdo sektor, ti
cilat Ofrojné apo pérdorin burimet mjedisore, si edhe

ndérmanjet apo organizatat qi veprojné né sferén e

shérbimeve dhe té administrimit publik.

I diplomuari 'Master Profesional" mund té punisohet
né kompanité publike dhe private, né Gdo sektor, té

cilat ofrojné apo pirdorin burimet mjedisore, si edhe
ndérmarrjet apo organizatat qi veprojné né Sferén e

sherbimeve dhe te administrimit publik.
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Fakulteti Departamenti

Departamenti i

Gjeodezisö

Programi i studimit

Bachelor né Inxhinieri

Gjeodet

Master i Shkeneavené
Inxhinieri Gjeodezi

Master Profesional né
Inxhinieri Gjeodezi

Cikli i studimit

Cikli i Pari
Bachelor

Cikli 1 Dyté
Master I

Shkencave

Cikli i Dytö
Master

Profesional

Kompetencat né dalje

Pérsa i pérket formimit ni fushén e miréfillté té inxhinierisé ne
gieodezi, i diplomuari fiton kompetenca né:
•Duke u bazuar ne konceptet baze kieodezike, te principeve rilevimit
topografik si dhe pajisjet gjeodezike, te jene ne te perdorin
pajisjet gieodezike dhe programet e perpunimit te tyre per realizimin e

proceseve fushore te rilevimit, te gjeodezise inxhinierike si dhe

mbledhjes se te dhenave per gjeoinformacion.
•Adaptimin e té dhenave geohapesinore te matura dhe te perpunuar ne
sistemetkoordinative gjeodezike lokale dhe kombétare.

•Te realizojné rilevime topografike né shkallé ti medha, rilevime

kadastrale dhe percaktime pozicionimi ne kete kuader.
•Perdorimin e té dhenave gjeodezike fotogrametrike dhe te imazheve

satelitore ne kadaster, planet topografike dhe hartat.

•Realizimin e punimeve gjeodezike né veprat inxhinierike ne cdo fushe
si

ne rruge, ndértim ndértese,punime hidroteknike, tunele, punime né
plane urbanistike, etj

•Organizimi i te dhenave gjeohapesinore me ane te dixhitalizimit dhe

GIS.

•Ecspertize lidhur me cilesine e te dhenave

Mbajtési i diplomös mund té projektojé dhe realizojé projektet

kieohapésinore dhe gieodezike dhe proceset e referimit té rilevimit

topografik, kadastrit, projekteve té inxhinierisé civile, mbéshtetjen e

dixhitalizimit dhe vendosjen e sistemeve GIS, pérdorimin e ortofoto
dhe imazhcvc satelitore, aplikacionct GPS, punindhe menaxhimin c te

dhönave dhe informacionit, SDIS ekspertizé dhe punén ni sistemet e

sistemit té referencis gjeodezike. I diplomuari kombinon aftésité

teknike, shkencore dhe te komunikimit me kulturén e kontekstit, gjé qi
i mundéson atij / asaj te punoji ni projekte ndérkombétare me
pozicion té profilit ndörkombétar.

Néményré qi specialisti i diplomuar né Master Profesional, té jeté ne

gjendje té perballoje sfidat dhe kirkesat e tregut, né sektorin e

inxinierisé gjeodezike dhe informacionit gjeohapesinor, te teknologjive
moderne te te mbledhjes se te dhenave gjeohapesinore dhe inxhinierike
qe jané né zhvillim te pérhershém dhe ti Shpejté, duhet qi ai té jeté né
giendje té fitojé té kompetencat e nevojshme per

perdorur dhe te vijo_i tr4inimel ne teknologiile e reja le matjeve

dhe perpunimit te te dhenave gieodezike dhe gjeoinformative.

Té perdor dhe aplikoj njohurite dhe teknologiite perkatese

gjeodezike dhe me tej per te meshtetur punmet inxhinierike civile, ne
kadaster,ne planet urbane, etj. funksionimin dhe mirémbajtjen e

kétyre sistemeve,
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Realizimi i synimeve nga ana e pérmbajtjes Mundésité e punésimit

Té diplomuarit kané aftési per tu punesuar ne:
•A'atimin e projekteve inxhinierike,
•agistent néprojekte dhe zbatimin e punimeve né
sistemetgjeodezike,
•tOpografi, kadastér,

•punimet inxhinierike te veprave te ndryshme ti

ndértimit dhe ato civile,

•äOlikimin e gjeometrisé né ndértimin e rrugäve, te

hekurudhave dhe topografike, studime dhe procese
gieoinformative dhe urbanistike, si dhe népunimet
gjeodezike né reference té informacionit dhe té

dhenave gjeohapésinore, etj.

Diploma 'Master i shkencave" pérmbyllet me njö
tari té réndésishme shkencore dhe njé punim

diplome, te cilét vené ni provi njohurité e

grumbulluara dhe aftésitä inxhinierike dhe té

komunikimit te kandidatit. Fusha tipike, nenköté
kéndvéshtrim, jané rinovimi dhe zhvillimii prodhimit,
planifikimi i thelle, menaxhimi i sistemeve komplekse
si specialist i

pavarur
i punisuar ni ndérmarTje /

organizata publike apo private. Mbajtesi i diplomés

master mund té punésohet né industrité e prodhimit té

harduerit dhe softuerit;né industri qé merren me
kontrollin automatik dhe robotikén; né ndermarrje qé

zhvillojné veprimtarité e tyrené sistemete

informacionit dhe rrjetat e kompjuteréve si edhe

ndermarrjet apo organizatat qé veprojné ne sferén e

shirbimeve dhe té administrimit publik.

Programi i studimeve ti ciklit dyté,Master
Profesional né Inxhinieri Gjeodezi pérmbylletme nji
punim diplome, i cili paraqetnjohurité e pervetésuara

ndér vite, aftésité inxhinierike dhe té komunikimit te

kandidatit. Te diplomuarit kanö aftési per t'u punesuar
né Zbatimin e projekteve inxhinjerike, qi kérkojne

domosdoshmerishte observimin, matje dhe

monitorimin eprojekteve n endertim, rruge hekurudha,

vepra arti si ura, tombino,vepra hidroteknike si diga,

rilevim te pellkieve ujembledhese,kadastrim,

planifikim dhe zbatim te planeve urbane,monitorim
dhe studim te regjimit (shtratit te lumenjeve dhe vijes

bregdetare, studime me baze hartografike dhe

&ieoinformative , te trajtuarame sisteme

kieoinfomacioni, te njohura sis GIS, etj.

Nr. i té punésuave

népérputhje me
profesionin



Fakulteti Departamenti Programi i studimit

Bachelor ni Inxhinieri

Elektronike

Bachelor Inxhinieri
ti Telekomunikacioneve

Master i Shkencave

Cikli i studimit

Cikli i Pari
Bachelor

Cikli 1 Dyté
Master I

Shkencave

Cikli i Dytö
Master

Profesional

Cikli i Pari
Bachelor

Kompetencat né dalje

Té menduarit kritik, menaxhimi i projektimit hardware dhe software,
sistemetelektronike, programimi i sistemeve té kontrollit, sensorét,
rrjetat e sensorévewireless;
Projektimin e elementéve pérbéres té sistemeve elektronike;

Pérdorimin e arkitekturés sé rrjetave dhe protokolleve té transmetimit
té té dhénave;
Aplikimin e sistemeve elektronike né industri, telekomunikacione dhe

Projektimin e sistemeve té telekomunikacioneve;

Pérdorimin e teknikave té perpunimit dhe transmetimitté Sinjaleve

multimediale audio, video;
Pördorimin e teknikave numerike té transmetimitqi lidhen me
sistemetwireless, sistemetsatelitore, sistemetme fibra optike;

Pérdorimin e arkitekturés se rrjetave dhe protokolleve té transmetimit

té ti dhénave.

Mbajtesi i diplomés mund ti projektojé, vere ne jeté dhe mirémbajé
sisteme té telekomunikacionit, te menaxhoji e

komunikimit dhe te protokolleve ti transmetimitti te dhénave, si dhe

té planifikojö dhe udhiheqé procese kérkimi inovative te miréfillta ose
té zbatuara;

Mbajtési i diplomös kombinon aftésité teknike, shkencore dhe

komunikuese me kontekstin kulturor, qi i jep atij mundésiné te

punojé né funksione me profil té larté nénivel ndérkombétar.

Projekton dhe realizon sisteme komplekse te informacionit né fushen e

sistemeve inteligjenté; integron harduerin;

Njohurité dhe aftésité e fituara i japinmundési titullarit té verené
perdorim mjete dhe metodologji néményré qé te béjné té mundur
trajtimin e proceseve industriale dhe planifikimine zgjidhjeve né
sferén e sistemeve realé.

Ne ményré qé specialisti i diplomuar ne Master Profesional, te jeté né
gjendje té pirballojé sfidat dhe kirkesat e tregut, sektorin e

inxinierisé elektronike dhe telekomunikacioni, qé jane ne zhvillim té

pérhershém dhe té shpejté, duhet qi ai té jeté né gjendje té fltoje té

giitha kompetencat e nevojshme per té pérdorur dhe zhvilluar me tej
sistemetelektronike dhe sistemete telekomunikacionit,
implementimin, funksionimin dhe mirembajtjen e kétyre sistemeve.

Pérsa i perket formimit fushén e miréfillté te inxhinierisé

informatike i diplomuari fiton kompetenca né:
I. perdorimin e arkitekturäs si sistemeve te per-punimitté té dhénave,

2. perdorimin e sistemeve operative,
3. konceptimit dhe realizimit té bazave ti ti dhénave,
4. zhvillimin e protokolleve, arkitekturave dhe shérbimeve té rrjetave
te sistemeve té shpemdaré
5. zhvillimin e aplikacioneve té orientuar nga objekti
6. pérdorimin e inxhinierisé sé softuerit,

7. zhvillimine aplikacioneve té teknologiiveWeb

Realizimi i synimeve nga ana e pérmbajtjes

Realizonjo vetém aspektete projektimit té sistemeve

elektronike apo elementeve ti tyre perbérés,por edhe ato
té dimensionimit dhe menaxhimit optimal té tyre.

Realizon jo vetém aspektete projektimit té sistemeve

elektronike apo elementeve té tyre pérbérés,por edhe ato
té dimensionimit dhe menaxhimit optimal té tyre,

Mbajtési i diplomés master ka aftösi dhe mjete

intelektuale pir té planifikuar dhe udhehequr procese
kérkimi inovative té miréfillta apo té 7batuara. Njohuritö
dhe aftésité e fituara i japin mundösi titullarit ti vejé né

pirdorimmjete dhe né minyré qi té béjné té

mundur trajtimin e protokolleve té komunikimit dhe

planifikimine zgjidhjeve né sferén e sistemeve reali.

Mbajtési i diplomés master ka aftesi dhe mjete

intelektuale Pér té planifikuar dhe udhéhequr procese
kérkimi inovative té miréfillta apo té zbatuara. Njohurité

dhe aftésité e fituara i japin mundési titullarit té Veje né

pérdorim mjete dhe metodologji né ményré qé te béjné te

mundur trajtimin e proceseve industriale dhe planifikimin

e zgjidhjeve né sferén e sistemeve realé.

Nöményré qé specialisti i diplomuar néMaster
Profesional, té jeté né giendje té pirballojé sfidat dhe
kérkesat e tregut, né sektorin e inxinierisé elektronike dhe

telekomunikacioni, qé jani né zhvillim té pérhershém dhe

té shpejté, duhet qi ai téjete ne gjendje té fitojé té giitha
kompetencat e nevojshme per:
•ta pérdorur d.he zhvilluar me tej sistemetelektronike dhe

sistemete telekomunikacionit,
•implementimin, funksionimin dhe mirembajtjen e kétyre
sistemeve.

Realizonjo vetém aspektete projektimit te softuerit apo
sistemit kompjuterik, por edhe ato te dimensionimit dhe
ti menaxhimit optimal te tyre.

Mundésité e punésimit

Programim, mirémbajtje,
Zhvillimi i sistemeve bazé elektronike né industri;

Implementim, mirémbajtje, update-im i rrjetaveme
sensore;

Implementim, mirémbajtje, update-im i pajisjeve

Sistemet e telekomunikacioneve dhe protokolleve te

transmetimitte te dhinave;

Sistemet e transmetimit dhe té ruajtjes sé
informacionit multimedial;
Sistemet e transmetimit te te dhinave.

Mbajtési i diplomäs master mund té punésohet né
sektorin e sistemeve pirpunues té informacionit, ti
sistemeve elektronike Si dhe ti rrjetaveme sensoré.

Formimi i tyremundison drejtimin e sektoréve té

p&punimit té informacionit té ndirmarrjeve, apo
kompanive qi punojné né industri, né fushén e

mjekésisé, apo té mjedisit. I diplomuari mund te

punösohet gjithashtu né industri qé merren me
kontrollin automatik dhe robotikén; né ndérmarrje qi

zhvillojné veprimtarité e tyrené sistemete

informacionit dhe rrjetat me sensoré, si edhe
ndörmarrjet apo organizatat qi veprojné né sferén e

shirbimeve dhe ti administrimit Publik

Projekton dhe mirimban sistemetelektronike, te

menaxhoje e komunikimit dhe té

protokolleve té transmetimit te té dhénave. Mbajtési i

diplomés kombinon aftésité teknike, shkencore dhe

komunikuese me kontekstin kulturor, gié qé i jep atij
mundösine té punojéné funksione me profil latte

nénivel ndérkombétar.

Mbajtési i diplomes mund té punésohet né
kompani/institucione/industri aktiviteti i té cilave
lidhet me sistemetelektronike dhe sistemete

telekomunikacionit; né ndérmarrje qi zhvillojne
veprimtarite e tyre né sistemete informacionit dhe
rrjetat e transmetimit té té dhénave si edhe né
ndérmanjet qi veprojné né sferén e shérbimeve dhe té

administrimit publik.

Programim

Zhvillim ose mirémbajtje Software

i sistemeve bazé hardware

dm10is sistemesh

Nr. i ti punésuave
né pérputhje me
profesionin

Departamenti i
TelekomunikacioniElektronikös dhe

Telekomunikacio

Master i Shkencave né
Inxhinieri Elektronike

Master Profesional ni

Teknologji
Informacioni

Bachelor né Inxhinieri

Informatike
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Fakulteti Departamenti

Departamenti i

Inxhinierisé
Informatike

Programi i studimit

Master i Shkencavené
Inxhinieri Informatike

Master Profesional né
Inxhinieri Informatike

Cikli i studimit Kompetencat né dalje Realizimi i synimeve nga ana e pirmbajtjes Mundésité e punésimit
Nr. i té punésuave
né pérputhjeme
profesionin

Projekton dherealizon sisteme komplekse te informacionit néfushéne Mbajtési i diplomés mundté projektojé dherealizojé Zhvillimdhe administrim sistemeshhardéare dhe

sistemeve inteligjenté; integron harduerin, sistemetoperativé, bazate sisteme komplekse té informacionitné fushén e sistemeve software
té dhénave, softuerin, shérbimin e komunikimit, rrjetat ekompjuterave inteligjenté; aika njohurimbimjetetdhemetodologjitée MenaxhimprOjekteshnefushenIT
dhe té ndérfaqeve njeri-makiné.

Cikli 1 Dytö
Master I

Shkenca

Pérdor dhe zhvillon mé tej sistemet informatike dhe kompjuterike;

implementon dhe mirémban kito sisteme.

Cikli i Dyté
Master

Profesional

projekteve, qé i japin atij mundési té integrojé harduerin, Kontrolli i cilesise

sistemetoperative, bazat e té dhénave, softuerin,

shérbimin e komunikimit, metat e kompjuterave dhe té

ndérfaqeve njeri-makiné. Mbajtési i dilomés kombinon
aftésité teknike, shkencore dhe komunikuese me
kontekstin kulturor, gjé qi ijep atij mundésine té punojé

né funksione me profil té larté nenivel ndérkombétar

Néményré qi specialisti i diplomuar néMaster
Profesional, té jeté ni giendje ti pérballojé sfldat dhe

Zhvillim dhe mirembajtje sistemesh hardware dhe

software;
kérkesat e tregut, né sektorin e inxinierisé informatike dhe Menaxhim projektesh né fushén IT.

kompjuterike, qi jani né zhvillim té pérhershém dhe té

shpejté, duhet qi ai téjeté né gjendje té fitoji té gjitha

kompetencat e nevojshme pér:
te perdorur dhe zhvilluar me tej sistemetinfomatike

dhe kompjuterike,
L Ite implementuar funksionimin dhe mirembajtjen e

kötyresistemeve.

cnz
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UNIVERSITETI POLITEKNIK 1 TIRANÉS
Pér angazhimin e personelitakademik

Tabela 9: SHPÉRNDARJA E ORÉVE VJETORE TÉ PUNÉS, PÉR vrrmAKADEMIK 2022-2023

Ngarkesa Mésimore Vjetore néAuditor
Veprimtari j ashiE auditorit, nembishtetje ti procesit misimor,te

pagueshme sipas Udhézimit Nr.29

Ve rimtari né mbéshtetje ti misimdhEnies

Veprimtari j auditorit, mbéshtetje procesit

mEiimor, jo te pagueshme sipas Udhezimit Nr. 29

Nr

1 Shkelqim Kuka

Lulezim Hanelli2

3 Akll Fundo

Luela Prifti

5 Flora Osmani
Etleva Llagami6

Agron Gjana7

8

9

10

12

13

15

16

17

18

20

22

23

24

25

26

27

Prof.Dr./Dekan

prof. Dr.

Prof.Dr./ZvRektor
Prof.Dr./Pergjegjes

DIM
prof. Asoc.

Dr.

Dr.

Dr.

Prof.Asoc

Prof.Asoc

Prof.Asoc.

prof.Asoc.

Prof.Dr.

70

140

60

140

165

165

165

165

165

165

165

165

152.5

165

152.5

165

165

165

140

165

165

165

165

140

140

195

109

270
78

124

108

126

141

120

168

160

135

186

178

156

72

190

164

87

72

159

74

60

186

130

144

45

78

114

37

149

144

252

270

192

142

252

161

252

70

190

274

336

202

115

220

308

180

10

140

266

42.5

70

2.5

20

20

55

15

10

17.5

8=SUM

229.5

454
78

161

257

272.5

393

390

168

372

297

413

430

317

324

265

361

408

376

189

302

368

366

140

284

328.5

159.5

314
18

71

117

107.5

228

225

207

132

248

265

164.5

159

112.5

196

243

236

137

203

201

144

133.5

10

40

IO

20

20

120

10

30

20

20

20

11 12

30

30

50

20

13

anelll

Raimonda Dervishi

AdrianNaco

Brüena Xhaja

Denisa Salillari
Ervenila Musta

Anita Caushi

14

Oriana Zac aj

Endri

Teuta MyRiu

Anila Peposhi

19 ZhitkaMuka

Saimir Tola

21 Haxhi

Erjola Cenaj

Elda Maraj

Albina Basholli

Sander Kovaci

Kostaq Hila

Roberto Datja

15-SUM14

40

20

20

120

30

20

70

20

16-SUM
(8+15)

269.5

494
78

201

257

312.5
393

410

168

372

317

413

430

437

364

295

429

361

408

446

249

302

368

386

160

284

328.5

17-SUM
(9+15)

199.5

354
18

111

117

147.5

228

245

207

152

248

265

284.5

199

142.5

264

196

243

306

84

137

203

221

20

0144.

18

n/a

Lia

n/a

n/a

n/a

nia

n/a

11/a

n/a

19

n/a

n/a

n/a

Lia

Illa

n/a

n/a

n/a

nia

nia

nia

n/a

Wa

n/a

Wa

nia
n/a

n/a

n/a

n/a

nia

21—SUM

(18+19+20)

nia

nia

n/a

nia

n/a

nia

n/a

n/a

nia

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536
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Evgjeni Xhafaj*28

ArmidaBrakaj29

Fizeleni Lekli30

Adhurim Hoxha31

Altin G evori32

Artan Llozana33

D afra Xhako34

Denis Askusha•35

Dhurata K i36

DriadaMitrushi37

38 Enke 'd

39 Joan Jani
40 Mar
41 Matilda Mema

Moisi Xhoxhi42

43 Nertlla O

Partizan M44

Urim Buzra45

Valbona Lame46

47 Edlira BARAJ
Albana JANO48

Bujar DIDA49

Dafina KARAJ50

Edlira TAKO51

Enkela52

Raimonda LILO53

Ilva GJIKAJ54
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Ravena S iro Aleksi

Xhe •anKasem Beshiri

Bes' Lavdim Buzi
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G •e 'i Simaku
P arid Alimehilla
Adrist Stennasi
S onila Xhaferllari

Elidon Avrami
Beta Berisha
Bora Hida
Elena Bima
Stela Jo 'i

Kozeta Nerva
Alma Braimllari
ElidonaDURMISHI

Prof. As

Dr.

Prof. Dr.

prof. As

Prof. As
Dr.

Prof. As.

MSc.
MSc.

MSc.
MSc.
MSc.
Prof. Dr.

MSc.
MSc.
MSc.
MSc.
Prof. As.

MSc.
Prof. As.
Prof. As.
MSc.

MSc.
MSc.
MSc.
MSc.
MSc.

MSc.
Prof. As.
MSc.

Prof. Dr. Rektor

Dr. Zev/Dekan

Prof. i Asoc. Drejtues

165

165

165

165

165

165

165

165

90

165

165

140

140

165

140

165

165

165

140

165

165

165

165

195

195

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120
120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

40

90

195

90

195

149

189

100

83

18

50

85

123

192

129

186

284

164

202
218

210

93

144

212
272
184

311

164

150

30

57

36

18

30

30

30

20

30

40

20

12

56

125

16

101

136

144

154

260
166

194

314
112

200
166

118.6
97

218

102.1

98

154

119

341

81

168

78

100

280
151

93

13

70

14

76

90

94

56

112

24

68

112

18

63

143

21

18

11

60

274

206

60

256

10

50

52

60

120

60

145

30

24

29

80

240

30

110

20

30

16

10

10

IO

260

375

296
297
398

276

424
467
384
369
376
426.6
290
504
320.1
312

327

503

553

353

382

389
264
370
301

123

13

24

60

63

106

18

14

134

96

120

94

86

128

78

52

112

84

63

143

21

58

31

18898.5
72

358

262

185

272

95

210
131

132

233
111

259
302

204
211

286.6
150

339
180.1

147

162

338

413
188

217
224
99

175

106

8648.5
32

268

67

95

260

20

80

50

30

10

310
110

10

150

180

130

100

130

250
260
210

150

60

120

160

180
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50

100

50

205

50

115

115

125

91

90

93

93

93

93

93

50

Alban Alimema

Andrea Maliqari
Ani Tola
Daniel amo

Denada Veizaj

Doriana Bleta

TOTALI FIM

310

180

100

30

10

310
315

150

295
245
225

221

340

353

303

153

243

153

7436
170

160

300
685

296
317
578

376
454
477
694
684

436
576.6
290
799

565.1

537

327

503

774
693

735

692
417
613

454
123

13

63

106

18

134

96

120

86

128

78

52

112

48

63

143

21

58

31

26334.5

242

518
262

225

452

135

520
131

152

413
211

289
312

519
271

436.6
150

634
425.1
372
162

338
634
528

570
527
252
418
259
123

13

24

63

106

18

14

134

96

120

54

86

128

78

52

112

48

63

120

21

58

31

18116.5

202

428
67

135

257

n/a

nia

n/a

n/a

nia

n/a

n/a

n./a

n/a

n/a

n/a

n/a

nia

n/a

n/a

Wa

tl/a

n/a

n/a

Lla

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

rila

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

nia

nia

nia

Lla

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

nia

n/a

nia

n/a

nia

n/a

Illa

nia

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

nia

n/a

nia

Illa

Wa

nia

nia

Wa

Lia

n/a

Wa

n/a

n/a

Lia

n/a

rv'a

n/a

n/a

n/a

Illa

n/a

nia

n/a

n/a

n/a

n/a

nia

n/a

Illa

n./a

Lla

nia

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

123

13

24

60

63

106

18

14

134

96

120

94

54

86

128

78

52

112

48

84

63

143

21

84

58

84

31

1536

1536

1536

1536

1536



6

7

8

9

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

Eled Fa

Elton Hala

Elton ali

Ermir ka

Florian Luzi
Florian N vishta

G •er Ruci
G •er •i Islami

Junela Meksi
Ledita Mezini
paras cvi Tashi
Petri 110
Blerina Tabaku

Edmond Per e

Saimira Ara
Alban e iri

Enkeleida Prifti
Oketa Borici

Frida Zaimi
Donalda Mustafara•

a )åemala
Eduart Balla
Ilda Vako
Renilda H

Arbér Habila'

Gledis Distafa

Nada Ibrahimi

Premton Braha
Fiona Cana
Adnan Kastrati

A n Mesi
Hasko

erime File
Ermal Baboci
Sot

•

Naska
Orest Dhimitri

Mirsa ose
Eni Ceka
Ani Cuedari
Dardan Vuka

•

Marin Bicoku

Ervin Arizi
Saimira Mitrushi
Roland Lika
Joh Mitro- r 'i

Juela Guri
Petrit Hasbiu
Evis amo
Klevis Zaima
Edian Mece
Diana Mile
Klodiana Taci
Anisa Mance
Tea Habaza
Eranda Shalsi

Jona Osmani
Ronilda Dedvuka•
Eduard Cane
Viola Ilia

MSC
Prof. Dr.

Prof i Asoc.

Doc

MSc
M.Sc
M.Sc
M.Sc
M.Sc
M.Sc
M.Sc
M.Sc

M.Sc
M.Sc
M.Sc
M.Sc
M.Sc
M.Sc

MSc
M.Sc
M.Sc
M.Sc
M.Sc

MSc
M.Sc
M.Sc
M.Sc

M.Sc
M.Sc

M.Sc

MSc
M.Sc
M.Sc
M.Sc
M.Sc
MSc
usc

M.Sc
M.Sc

MSc

165

165

195

165

195

140

165

140

195

195

165

165

165

195

195

195

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

38

12

12

68

58

50

156

78

32

49

42

218
390
252
256
252
349
250
234
350
220
302
340

423
166

168

104

104

232

70

140

84

165

84

84

165

84

84

63

56

126

126

126

108

112

52

108

98

196

98

164

98

196

98

196

196

98

196

196

196

196

196

98

98

196

196

196

66

256
480
264
256
264
417
308
284
506

298

327

455

215
168

104

104

232

70

140

165

165

63

98

126

126

126

108

112

52

108

98

196

98

164

98

196

98

196

196

98

196

196

196

196

196

98

98

196

196

196

66

91

315
69

91

69

277
143

144

311

103

162

235
-165
260
20

-27

240
100

20

180

10

120

50

80

25
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100

20

180

10

17050

40

496
580

284
256
264
597

308

284
506

308

497

545

295

193

104

104

232

70

140

165

165

98

126

126

126

108

112

52

108

98

196

98

164

98

196

98

196

196

98

196

196

196

196

196

98

98

196

196

331

415
89

91

69

457
143

144

311

113

332
275
-165

350
100

n/a

nia

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

nia

n/a

n/a

n/a

n/a

Wa

n/a

Lia

n/a

n/a

nia

n/a

n/a

Wa

11/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

nia

n/a

n/a

n/a

Illa

n/a

n/a

n/a

nia
n/a

n/a

nia

n/a

n/a

n/a

n/a

nia

n/a

nia

nJa

n/a

n/a

n/a

nia

Wa

nia

nia

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n./a

I-Lla

Lla

n/a

nia

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

nia

n/a

I-Lla

rula

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

nia

Wa

n/a

n/a

nia

nia

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

104

104

232
84

70

140

84

165

84

84

84

165

84

84

63

98

126

126

126

108

112

52

108

98

196

98

164

98

196

98

196

196

98

196

196

196

196

196

98

98

196

196

196

66



66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

Ermal Bleta
Dritan Ka

Arba Baxhaku
Eno Kotmilo
Antonela Salia•
Irida Shu

M
•

•anaPali

Jur en Memisha
Carlo Visioli
Gladiola Balliu

Xhe•si Baruti

Altin P era

Mita Ikonomi
Rio K aci

Franceska De "a

Alda Zholi
Bleona Dhamo
Andi Arifa
Irela Premti
Kostandin Jano

Alma Fata
Olsi Plasa
Or es Mala'
Joana Dhiamanti
Mishel Zoto
Albano Guma
Olsi Mino

•on Kadillari

Jemir GO
Ju Veleshn•
ArmandV okshi
Jonila prifti
Irina Branko
Andi Shameti
Klaud Manehasa
Besar Zifla

Dritan aro

Rudina Jonuzi
Anisa Fa
Andia Gu a

Ardit Lila

Bilal Dra

B Oriana Vrusho

DevisA ara•
Doris Alimerko
EldaMaci
Elian Rebi

Elton
Eriselda Cobo
Ermira Suli

Ermonel Monka
FatlindaStru a

FlamurK i

Frida Pashako

Ger Thomai
Greta Disha
Irida Bushati
Iva Bo dani

Jonida Xhani
Kristi Muharremi

M.Sc
M.Sc

M.Sc
M.Sc
M.Sc
M.Sc

MSc
NLSc
MSc
M.Sc
M.Sc
M.Sc
M.Sc
MSc
MSc
M.Sc
M.Sc
M.Sc
M.Sc
M.Sc
MSC

Msc

Dekan
Dre •tues

MSc.

Dr.

Prof. Dr.

MSc.
MSc.
MSc.
MSc.
MSc.
MSc.
MSc.
MSc.
MSc.

MSc.
MSc.
MSc.
MSc.
MSc.

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

165

165

165

165

165

195

195

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

55

34

IO

20

35

10

15

20

20

84

196

168

168

84

76

76

196

196

196

196

150

184

139

196

196

148

196

196

164

70

196

97

168

196

168

196

112

212
104

352
408
232
328
222
494
184

36

36

112

36

56

60

56

78

56

112

108

24

144

58

56

60

56

60

112

196

168

168

76

76

196

196

196

196

150

184

139

196

196

148

196

196

164

70

196

168

196

168

196

112

252

159

396

442

242

372

242

494
184

71

46

112

51

56

56

118

56

112

108

144

63

80

60

56

92

92

112

87

99

306
277
77

207
77

299
-11

50
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50

196

168

168

76

76

196

196

196

196

150

184

139

196

196

148

196

196

164

70

196

97

168

196

168

196

112
252

159

396

442
242
372

292

494
184

71

46

112

51

56

60

56

118

56

112

108

144

63

80

60

56

92

87

99

306
277
77

207
127

299

rila

n/a

nia

n/a

n/a

nia

n/a

n/a

nia

n/a

n/a

n/a

rula

n./a

n/a

Wa

n/a

Wa

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n./a

n/a

nia

nia

nia

n/a

nia

nia

n/a

n/a

Illa

nia

n/a

n/a

n/a

n/a

nia

n/a

nia

n/a

n/a

n/a

n/a

Lia

Wa

n/a

n/a

Wa

nia

nia

n/a

Illa

n/a

Lia

n/a

nia

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

nia

n/a

n/a

n/a

nia

nia

nia

n/a

n/a

Lla

Wa

n/a

nia

nia

nia

n/a

n/a

n/a

nJa

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

Wa

n/a

n/a

Illa

n/a

Wa

n/a

n/a

196

168

168

84

84

76

76

196

196

196

196

150

184

139

196

196

148

196

196

164

70

196

97

168

196

168

196

112

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

71

112

51

56

60

56

118

56

112

108

144

63

80

60

56

92

92

60

112



126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

2

3

4

6

9

IO

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Olsi Lela
Redman To ska
Renato Barbullushi

Ri ena Marashi
Saimir Du Ilari

Soviela Shehu

TaulantDano
Valbona Serana•

Vasilika Sht
Zenel

Entela Daci

Loreta eli

Etleva Bushati
Endrit Tuzi
Marsida Tuxhari
Jonida Memku
Llazar Sh
Andronira Burda

Neritan Ceka
P irro Thomo
Etleva Dob •ani
O Mane
Elio Hobdari
Edlira Caushi
Elenita Rroshi
Edlira Koleci
Kreshnlk G 'ini

Enxhi Ismaila •a
Meri Priftuli
An •ezaLlubani
Julia Hallvaxhiu
Iva Mezezi
Klea Pa ando
Eduina Pira

Arben S aho

n Islami

Benida Kra •a
Joli Mitro•

Alketa N doj

Laureta Shara

Neritan Shkodrani
Veromka Hi dari

Gashi

Peda o iftuarl
o i ftuar2
o i ftuar3

Peda o iftuar4
Arian Lako
Ervin P i

Alma Afezolli

Iralda Xhafera
Peda o i nuarl

Peda o i nuar2
Diana Luka
DhimitérP a

Heris Do
I likondi
Esmerald F

•

MSc.
MSc.
MSc.
MSc.
MSc.
MSc.
MSc.
MSc.

MSc.
Drejtuese
D artamenti / Dr.

Zv. Dekane
/ Dr.

Dr.

Dr.

MSc.

Prof. Dr.

Prof. Dr.

Dr.

MSc.
MSc.
MSc.
MSc.
MSc.
MSc.
MSc.
MSc.
MSc.
MSc.
MSc.
MSc.
MSc.

Lektor
Prof.

Lektor

Prof. Asoc

Lektor
Lektor
Prof. Asoc

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

90

165

165

165

165

195

165

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

165

195

70

195

165

120

120

120

120

140

165

140

165

120

120

165

195

195

165

165

20

25

69

181

30

91

54

70

30

18

36

168

10

10

10

10

75

33

97

78

12.5

2.5

2.5

52.5

64.5

101.5

52.5

73

38

18

68

135

72

154

24

96

120

56

120

48

302

338

297
136

336
237
292

90

12

12

80

112

56

84

42

28

112

56

56

12

142

156

206
108

84

84

56

117

138

180

48

152

199

254
112

56

10

20

140

20

IO

92

154
60

24

96

120

56

120

73

371

265
368
388
190

406
261

332

18

60

90

168

22

12

112

56

42

28

136

56

56

10

22

10

25294
175

315

97

234
258.5
130.5
129

129

68.5

148.5
181.5
195

281.5
100.5

225
237
272
180

191

281

175

203

223

25

241

167

5436
10

120

27

39

93.5

16.5

55

116.5

42

77

15

26

100

100

100
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20

40

70

TOTALI FAU

120

40

100

140

70

20

2205
45

20

70

70

92

96

120

56

120

73

491

305

528
190

446
321

402
18

150

168

12

80

132

56

42

28

136

56

56

10

22

10

27499
220

335

97

234
258.5
130.5

129

129

68.5

148.5

181.5

195

321.5

100.5

295
307
362
250
91

401

215
303

363

25

281

126

237

60

20

7641

55

140

27

39

93.5

16.5

55

156.5

130

112

167

85

26

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

Wa

Wa

nia

nia

Wa

n/a

Lia

IIIa

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

nia

n/a

n/a

n/a

nia

n/a

n/a

n/a

n/a

nia

Lia

Lia

n/a

n/a
Illa

n/a

nia

nia

Wa

n/a

nia

nia

n/a

n/a

n/a

n/a

Illa

nia

n/a

rl/a

nia

n/a

n/a

n/a

n/a

nia

n/a

n/a

n/a

n/a

nia

n/a

n/a

Illa

nia

n/a

nia

Illa

n/a

Wa

n/a

nia

n/a

n/a

nia

nia

nia

n./a

n/a

n/a

Lla

n./a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

nia

92

154

60

96

120

56

120

73

60

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

18

60

150

168

22

12

22

80

132

56

42

28

136

56

56

24

22

10

1536

1536

1536

1536

1536

130.5

129

129

68.5

1536

1536

1536

1536

100.5

1536

1536

1536

1536

1536



21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

2

Atin ani

P eda i nuar I

Pedao iftuar2
Altin Serana•

Elfrida Alliu

Jul •anKashara•
Mentor B
Xhevair Aliu
Pedao i Ruari
Peda o iftuar2
Pedao iftuar3
Pedao iftuar4
Peda 0 i ftuar5
Shk im
Entela Obani

Ledia Aleksi
Joana G

• • la•

Mirel M
•

Alfred Lako
B Ierina

Teida Shehi
Oltion Marko
Enkele•da (Yinali

Konalsi •oka

Andrin KÉRPA
Alket KUMARAKU
Olsi BARKO
Idlir
Santino SPAHIU
Ilirian KONOMI
Aldo GEGA
Stavri LAMI
A SELENICA
Fahri MAHO
Elona ABAZI
Marinela NARTA
Anxhela BICI
Ermonela RRAPAJ
Namik Ko liku

Gezim Hasko
Gäzim G •ata

Bilbil Nurce
Bu-ar Drishti

EthemB e

Freskida Abaza
Genti
Arben Xhülalli

Bledar Sina

Eduart Blloshmi
Arli Llabani
Irakli Premti
Altin Bida
Markel Baballeku

im Serana

Luan Murta
Rikard Luka
Eni0 Deneko
Enkeleda Kokona
Mario H nlliu

Drilona Disha

MenstTrela

S irNaza•

Lektor

prof.

Prof. Asoc

Lektore/Dr

MSc.
Prof. Asoc
Prof. Asoc

MSc
MSc
MSc
MSc

MSc
prof
Prof.

Dr.

MSc
MSc
MSc
Prof.Asoc
Prof.Asoc
Prof.Asoc

Prof.Asoc
Lektore/Dr

MSc.

Pergi. Dep]Prof. Dr.

Prof. Dr.

195

120

120

165

165

165

165

120

120

120

120

120

120

165

165

165

165

165

165

195

90

140

90

195

195

195

195

165

195

120

120

120

120

120

120

120

140

140
165

165

165

165

165

195

195

195

195

90

140

165

165

195

165

165

165

165

165

90

140

80

36

64.5

54.5

2.5

10

27.5

52.5

112

126

107

100

60

75

108

236
210

126

20

25

158

132

157

190

130

168

108

95

74

30

20

126

195

42

192

147

21

143

133

70

63

72

48

165

219
126

210
116

102

143

162

129

376

84

147

150

139

126

229
48

42

24

28

84

21

86

88.5

34

76

95

57

118

101

122

211
130

216

124

108

10

80

40

20

20

240

150

60

120

30

20

47

30.5

30

80

130

120

10

140

169

70

42

272

183

95.5

277.5
157

115

105.5

82

126.5

100.5

297
365

438
397
180

242
203

237
237
180

612

294
387

254
199

372
253
68

49

58

144

41

291

251

191

296
305
355
266
316
206
351

329
306
192

265

248
210
343

313

329
347
287
233

224
17274

284

303

-195

107

18

-69.5
112.5

132

200
273

232
15

77

147

522
99

192

59

207
58

201

111

51

131

140

190

101

151

11

156

134

111

102

125

158

45

178

118

164

182

122

68

59

5902

194

163

80

150

80

140

30

90

150

180

60

20

120

160

140

200

80

60

20

20

100

20

100

20

60

20

20
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70

70

70

70

100

100

100

100

100

100

10

50

30

30

20

10

130

40

30

70

150

140

30

160

220
180

160

140

100

120

100

100

225

210

220

250

120

90

20

130

20

4210'

150

24

302
62

253

120.5
282.5
157

115

105.5
82

126.5
100.5
447
585

528

477
220
382
233

397

237

792
454
527

354
319

472
353

68

82

49

58

144

41

516
461

411

546
305

475

356
336
226
481

369

212
325

268
210
343

313

329

-155

137

88

-44.5
117.5

282
420
363

312
55

217
38

307
97

310
702
259
332
159

124

307
158

426
321

271

381

140

310

191

171

31

286
174

251

122

185

178

45

178

118

164

182

Lla

n/a

n/a

nia

n/a

n/a
rt„/a

n/a

nia

n/a

n/a

n./a

nia

n/a

n/a

n/a

Wa

n/a

nia

Lla

Lla

nia

nia

Wa

Lia

nia

n/a

n/a

n/a

nia

n/a

Illa

nia

nia

nia

n/a

nia

nia

nia

n/a

nia

nia

n/a

Wa

Illa

n/a

n/a

Wa

nia

nia

nia

nia

n/a

nia

nia

Wa

nia

nia

nia

nia

nia

nia

n/a

nia

nia

n/a

n/a

n/a

n/a

nia

n/a

rula

n/a

nia

n/a

n/a

n/a

IL/a

n/a

Wa

n/a

Wa

nia

Wa

Wa

TOTALI FIN

1536

42

1536

1536

1536

1536

1536

157

115

105.5
82

126.5
1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

68

40

82

49

58

144

41

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536



3

6

15

8

IO

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

AvniMeshi
Avni Meshi

Eleni Gjani

Andreea Uta
Cercis Durmishi

Bardh Muceku
Sino

an ira-

Aurela Jah •a
Kristina Gjegi

Ana orri
Irakli Prifti
Vilson Silo

Altin
Erald sno
Ardian Shehu

Edmond Dushi
Enkela Karro
AIDA BODE

vasil JORGJT

Thoma KORINI

Arben BAKIU
J
orgaq THANAS

sokol MATI
LudieMOISIU
Pietro BELBA
Shahin BARAMAJ
Kimet FETAHU
Kristo RODI
stela JORGJI
Adela

•

da Halili
Boris Strati

Edmond Hoxha

Jeton Pekmezi

M OIKO o

Skender L
NevtonKodhela
S Thodho•ani
Nevina Polo
Esmeralda o

Lorina L' i

Drilona Sauli
Shké imBoz o

Bardhosh Seita•

Dulian
ErisOn Karamani
Ke- id Vlashi

Krist Muska
Luan Nikolla

•ol Lule
BesmkA o

Shke imDa•a
Elsa Dindi
Dhurata N dreko

Prof. Dr.
Pedagog I ftuar/ Prof.

Pedagog i Ruari' Prof.

Prof. Dr.

Prof. As. Dr
Prof. Dr.

Prof. Dr.

Pedagog i ftuar/ Prof.

As. Dr.
prof. As. Dr.
zv. Dekaw Prof. Dr.

Pedagog i Ruar/ prof.

Zv. Dekan/ Dr.
peda 0 1 nuar/Dr.

IGJEO

Departamenti/
Protaso c
Dekan i

FGJWProf.Dr.
Drejtori Shkollés se

Doktoratés/ Prof.Dr.
Peda o [Dr.

PertiegiesGMK Min&
PMM/Dr.
Peda o /Prof.Dr.
Peda o /Dr.

Peda o 'MSc.

PAWIn
PAWProf.asoc.

PAWDr
PAWDr.

o Dr.
Peda 0 Dr.

Pedagogi Prof.
Asoc. Dr
Pedao Dr.

•esGMWDr.Pér
P AWProf.asoc.
Prof
Prof

M. sc.

Dr.
M. sc.

Prof.Dr.
Prof.Asc.

prof.Asc.

140

120

120

120

140

140

140

140

195

120

140

90

120

120

165

120

120

90

70

165

165

140

165

195

120

120

120

120

165

165

140

165

165

165

120

90

140

195

165

195

195

165

165

165

195

195

90

140

165

165

140

165

165

10

59

146

145

74

145

105

99

50

158

12

157

27

96

85

122

90

105.5

125

102

61

42

173

150

180

133

56

175

40.5

159

177

160

121

65

117

55

63

101

82

69

142

85

57

100

154

110

60

14

113

72

34.5

10

100

14

92

63

42

138.5

14

140

10

20

69.1

71

70

55

75.88

129

69

96

66

14

160

119

59

68

108

101

121

138

74

56

203
60

71

66

122

77

12

84

179

93

87

114

112

20

16

30

70

30

20

20

19

50

18

15

120

100.5

10

20

10

38

20

60

115

30

94

10

48

45

35

24

15

10

25

20

60

50

30

168

120

26

113

259
247
178.5

185

160

217
181

142

314.5
26

312

42

285.1

156

292.5

155

181.38

274
181

195

66

76

92

33

299

337

201

134

343

40.5

308

343

298

200
156

344
130

144

192

146

174

171

296
243
271

224
196

28

119

107

38.5

45

-35

91

224.5

147

195.1

86

152.5

16.38

134

16

283

134

197

36

-31

178

218

203

103

35

-39
149

-35
-21

27

49

-49
84

31

131

78

131

59

31

20

20

20

20

28

20

60

60

80

20

20

20

80
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30

150

70

10

20

30

20

40

10

32.5

20

45

30

10

10

50

30

31

20

150

95

10

20

30

20

30

150

70

30

40

50

20

20

38

32.5

80

45

50

10

10

IOO

20

50

70

31

20

150

100

95

30

110

20

198

120

26

113

409
317
208.5
225

210

237
221

142

334.5
26

317
42

285.1

196

330.5

187.5

261.38

319
231

195

66

86

102

33

448
299

397

261

134

443

60.5

358
413

298
231

161

344
150

294
232
344
241

174

17

32

28

381

244
196

58

269
177

68.5

85

15

97

131

244.5

152

195.1

126

190.5

22.5

96.38

179

66

10

10

283
134

257

96

-31

278
20

268

273

103

66

-34
149

-15
129

3

n./a

Lia

nia

n/a

nia

n./a

nia

nia

n/a

nia

nia

n/a

nia

Illa

n/a

Wa

n/a

nia

n/a

n/a

ri/a

Jila

n/a

nia

n/a

Illa

n/a

nia

n/a

rila

n/a

n/a

nia

n/a

n/a

Wa

n/a

n./a

Illa

nja

Illa

Illa

n/a

nia

n/a

n/a

n/a

Lla

tL/a

n/a

n/a

nia

Wa

Wa

n/a

Wa

n/a

n/a

Illa

n/a

n./a

Wa

nia

Illa

n/a

Wa

n/a

n/a

Wa

Wa

rL/a

1536

120

113

1536

1536

1536

1536

1536

34

1536

1536

142

1536

26

1536

42

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

66

86

102

33

1536

1536

1536

1536

1536

1536

60.5

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536



58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

2

3

5

6

7

8

9

IO

11

12

15

16

17

18

19

20

21

23

25

27

28

29

30

31

33

34

35

Ma linda Sina

Luis Lamani

Oltion Fociro
Monika Hoxha'
Elva Leka
Luan
Redi Muci
Klodian Skrame

O

Prof.Asc.

Prof.Asc.
M.Sc
M.Sc

Prof.Dr.

Prof.Asoc

Msc
Msc
Prof
Prof.Asoc.

MSC
MSC
MSC

MSC
MSC
MSC

MS c

Pro fesor

Profesor
Profesor
Profesor
Zv.DekanProfesor
Prof.Asoc
Profesor
Profesor
Prof.Asoc
Prof.Asoc
zv. DekanDr.

MSc.
MSc.
Prof. Asoc.
MSc.
MSc.
MSc.
MSc.

165

165

165

165

165

165

165

140

120

120

70

140

165

165

90

165

195

195

195

195

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

90

140

140

140

90

140

140

140

140

140

90

165

165

165

165

165

165

195

195

120

120

120

120

120

30

75

104

144

144

82.5

125

49

110

66

134

142

76

114

114

36

36

42

42

30

92

30

30

30

180

148

103

239
183

141

141

177

74

77

252
108

147

75

35

29

30

53

126

78

102

106

150

60

199

143

36

42

224
114

76

24

214
220
42

168

24

98

28

18

33.5

56

84

18

112

46

84

28

28

178

48

69

124

90

156

108

68

168

150

84

207
179

204
270
150

276
63

70

63

87

36.5

126

30

110

110

153

55

100

147.5
120

70

50

72.5

100

65

90

50

50

10

20

10

22.5

25

62.5

20

52.5

12.5

IOO

20

86

30

20

140

143

140

78

90

60

90

90

190

66

20

24

36

186

233

316
250

295.5
364
247
36

66

13622.98
234

330
395.5
354
222
188

400.5
356
107

294

42

92

104

126

118

38

40.5

33.5

81

124

110.5
132

30

119

128.5

124

40.5

28

358
221

372
192

303
317
389

388

382

317

336
393

416
339
420
317
501

158

100
83

127

113.5
162

21

151

85

239
130.5

199

107

4771.48
164

240
255.5
189

57

98

235.5
161

-88
99

268
81

232
52

359

163

177

249

248

242
227
171

228
251

174

255
152

306
-37

30

20

130

50

230

270

120

60

80

160

70

30

110

10

320

330
320
280
260
170

230
300

360

220
10

100

210

140

360
20

10

20

50

15

Adrian B
Mario Mezini

I ElindaMep
Enida Sheme
Genti Daci

TOTALI FGJM
160

4 Dorian Minarolli

Haklk Paci
Evis Trandafili

Ina Pa adho ulli

Alba Haveriku
Kleona Bin aku
Eduart Torba

Besana Muraku
N eki Frasheri

13 1 liTafa
14 EliorVi1a

Eduart Torba
Alba Merdani
Anduena Serti

Aida Bitri

Iva Tarelli
Anisa Ha' a'
Aneta Deliu

22 Ernaso Kerblzl
Er Resula•

24 Erion Curra•

Me Tartari

26 Aldo Zifla•
Sara Pelinku
Evisa Skarra
N adia Elbasani
Aleksandér Blbera•

Rozeta Miho
32 VladiKo• i

Bexhet Kamo
Indrit Enesi
O n S hurdi

36 Elma
37 Elson A astra

enti Lala38

E •olas aho39

40 Ihr Shinko
41 Sani•e ela

Desar Shahu42

M
•

-eta Alinci43

Ezmerina Kotobelli44

45 Renalda Kushe
46 Alban

Erison Ballasheni47

Veranda S48

Shkélzen Caka•49

Enxhisa Shurdha50

Gani Demira51

•ola Biti52

I •onHoxha53

130

70

65

2308.5
390

270
80

120

80

160

70

30

110

10

320

330

320

280
260
170

230
300
360
220
10

100

210

140

360

20

226
233

316
290
534
335.5
434
312
36

66

15931.48

624

475.5
474
282
268

560.5
426
137

10

42

92

104

126

118

38

40.5

33.5

81

124

110.5

132

30

119

128.5

124

40.5

28

678
221

702
512
729
563

487
619

688

742
537

346
493

626
339
560
677

61

68

151

125

369

170.5

269

172

7079.98
554

510

335.5

309

117

178

395.5
231

-58
209

10

588

81

562

372

639
423

347

479
548

602

447
181

328

461

174

395

512

326

-37

n/a

nia

nia

n/a

nia

n/a

nia

nia

n/a

n./a

n/a

Illa

n/a

n/a

n/a

ula

n/a

n/a

n/a

Illa

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

nia
nia
nia

nia

n/a

n/a

n/a

n/a

nia
nJa

nia

n/a

n/a

n/a

n/a

Illa

n/a

nia

nia

n/a

n/a

nia

Wa

Wa

Lia

n/a

nia

Illa

n/a

n/a

n/a

n/a

nJa

tl/a

n/a

n/a

n/a

Lla

n/a

nia

n/a

n/a

n/a

n/a

nia

n/a

n/a

nia

nia

n/a

Wa

n/a

n/a
tila

Wa

n/a

n/a

n/a

n/a

nia

Illa

n/a

n/a

n/a

Illa

nia

nia

n/a

n/a

nia

n/a

Wa

Wa

Wa

n/a

n/a

n/a

nia

nia

ula

nia

n/a

1536

1536
1536

1536

1536
1536
1536

1536

36

66

1536

1536
1536

1536
1536
1536
1536
1536

1536

1536
1536

42

92

104

126

118

38

40.5

33.5

81

124

110.5

132

30

119

128.5

124

40.5

28

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536
1536
1536

1536
1536
1536
1536
1536

100

83

127

113.5

162
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54 Ambra Korra
55 Irena Malolli

56 Genci Mesi
57 Evisa Skara
Gerti Cenko

•olaJ i59

60 Elkeda Domi
61 Genta Rexha
62 Geri Selmana-

Donatela Osmena•63

64 Ronild Hako
65 Eni Haxhira•
66 Elua Oman

Marsid Monka67

Hasan Voci68

Petrit Kalla •xhiu69

Arlind Muhameti70

Rediana HeLshani71

Diana Bardhi72

73 Gledis Basha
74 Anduen K i

75 Denrish Dema
76 Redis Mhilli

Tea Misku77

78 Veranda S

Aleksander Xhuvani79

Ariana Be Teri80

8 1 Brunela Karamanl
Marin Aranitasi82

83 Bo •ken Shenu
84 Nelda Kote

Paola Shasivari85

86 Anisa G ini
87 Nevila Xoxa
88 Arber Mala

DhimitraDardeli89

Elvia Omari90

Emiranda Loka91

92 Enxhia Sala

Fatbardha Osmani93

Guenda Preci94

Rediana Helshani95

TOTALI

MSc.

MSc.
MSc.
MSc.
MSc.
MSc.
Prof.Asoc.
MSc.
MSc.
MSc.
MSc.
MSc.
MSc.
MSc.
MSc.
MSc.
MSc.

MSc
MSc
MSc
MSc
MSc
MSc
Prof. Dr.

Prof. Asoc.

MSC.

MSc.
M.Sc.
M.Sc.
MSc.
M.Sc.
M.Sc.
M.Sc.
M.Sc.

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

120

90

140

165

165

165

165

195

195

120

120

120

120

120

120

120

120

120

60

39

14

60

25

35

33

118

120

120

135

90

166

48

134

24

40

21

14

80

36

42

196

84

108

66

84

19

78

23

34

20

77

49

171

186

48

161

56

70

126

42

70

126

42

70

28

96

20

20

20

30

40

10

120

36

20

24

50

112.5

55

41.5

142.5

100

117.5

40

62.5

60

30

62.5

45

55

20

120

100

39

41

68

120

116

49

62

80

122

114

236
124

148

66

124

29

59

120

114

103

56

104

58

188

309.5

347.5
418.5
314
326.5
230

132.5

144

126

72

132.5

126

87

125

48

17269

98

169.5
59

182.5
253.5
149

131.5

35

6287

160

190

180

10
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220

190

180

10

5610

120

100

39

41

120

116

49

62

80

122

114

236
124

148

124

29

59

120

114

103

56

104

58

408
309.5
224
537.5
418.5
494
336.5
230
132.5

144

126

72

132.5

126

125

48

22879

318

169.5

59

372.5
253.5
329
141.5
35

11897

nia

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

nia

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

nia

nia

n/a

n/a

nia

n/a

n/a

n/a

Illa
n/a

n/a

nia
n/a

n/a

n/a

rL/a

nia
n/a

n/a

n/a

n/a

nia

n/a

Lia

n/a

n/a

Wa

n/a

nia

nia

n/a

n/a

nia

n/a

nia

Lia

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

nia

n/a

nia

n/a

nia

nia

nia

n/a

n/a

n/a

n/a

n./a

nia

n/a

n/a

n/a

nia

nia

n/a

n/a

n/a

n/a

nia

n/a

n/a

nia

120

100

39

41

68

120

116

49

62

80

122

114

236

124

148

66

124

29

59

120

114

103

56

104

58

1536
1536

1536

1536

1536

1536

1536

1536
132.5

144

126

72

132.5

126

87

125

48



Studentät
Tabela 14.1: Hyrjet dhe daljet sipas programeve tä studimit.

Fakulteti
Cikli 1

studimeve

Cikli 1,
Bachelor

Cikli I dyté,
Master I

Shkencave

Programi i studimit

Inxhinieri e Burimeve Minerare

Inxhinieri Gjeologjike
Inxhinieri Gjeoinformatike
Inxhinieri Gjeomjedisi
Né Inxhinieri Nafte dhe Gazi

Inxh.Gjeologjike, profili Gjeologji
Inxhinierike, Hidrogjeologji

Inxh.GjeoIogjike, profili Vendburimet e
Mineraleve té Dobishme-PetroIogji
Inxh.Gjeologjike, profili Gjeologji e
Vendburimeve Hidrokarbure

Inxh.Gjeologjike, profili Gjeoinformatiké
Inxhinieri e BurimeveMinerare, profili
G eomatike

Inxhinieri e BurimeveMinerare, profili
Inxhinieri Minerare dhe Markshajderi

Inxhinieri e BurimeveMinerare, profili
Pasurimi I Mineraleve dhe Riciklimi I

Mbe •eve
Inxhinieri e Naftésdhe Gazit

Inxhinieri Gjeomjedisi
Inxh.Gjeologjike, profili Gjeologji
Inxhinierike, Hidrogjeologji
Inxh.Gjeologjike, profiliVendburimet e

Mineraleve té Dobishme-Petrologji

Inxh.Gjeologjike, profili Gjeologji e

Vendburimeve Hidrokarbure

hyrjeve

13

15

37

15

28

15

10

18

13
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Nr. total i tö

regjistruarve

124
438

434

300

485

17

10

53

17

diplomuarve

9

20

24

25

46

1

7

Nr. i ti

diplomuarve té

regjistruar né
ciklin pasardhés/
ose program tjetör

studimi

7

6

15

8

21



Cikli I dyté
Master

Profesional

Fakulteti Totali

Bachelor

Master

Profesional

Master i
Shkencave

Doktoraté

Fakulteti Totali

Bachelor

Inxh. Gjeologjike, profili Gjeoinformatiké

Inxhinieri e Burimeve Minerare, profili
G eomatiké

Inxhinieri e Burimeve Minerare, profili
Pasurimi I Mineraleve dhe Riciklimi I
Mbetjeve

Inxhinieri e Burimeve Minerare, profili
Inxhinieri Minerare

Inxhinieriné e Naftés dhe Gazit

Inxhinieri Gjeomjedisi
Cikli I parö, Bachelor

Cikli I dyté, Master I Shkencave

Cikli I dyté, Master Profesional

Bachelor néArkitekturé Interieri dhe Dizajn

Master Profesional néRestaurim
Monumentesh Kulture

Master i Shkencave néArkitekturö, profili
Arkitekt
Master i Shkencave néArkitekturé, profili
Urbanist

Doktoraté néArkitekturé dhe Urbanistiké

Cikli I pare, Bachelor

Cikli I dyté, Master I Shkencave

Cikli I dyté, Master Profesional

Inxhinieri Ndértimi
Inxhinieri Hidroteknike
Inxhinieri Mjedisi
Inxhinieri Gjeodet

11

21

22
11

108

25

96

25

11

82

50

25

132
11

120
74

50

52

42

80

31

1781

27

319

121

35

989

448

121

1437

35

730

447

293

413

12

19

23

9

124

1

70

35

13

106

74

35

180

13

110

18

51

56

3

57

3

0

0

77

15

48

•-'0\.45
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Master
Profesional

Master i
Shkencave

Doktoratö

Fakulteti Totali

Bachelor

Master
Profesional

Master i
Shkencave

Doktoraté

MP Gjeodezi

MSH Inxhinieri Ndörtimi Profili Strukturist

MSH Inxhinieri Ndörtimi Profili Infrastrukturé

Transporti

MSH Inxhinieri Ndörtimi Profili Gjeotekniké

MSH Inxhinieri Hidroteknike

MSH Inxhinieri Mjedisi Profili Trajtim Uji

MSH Inxhinieri Mjedisi Profili Energjetiké

MSH Inxhinieri Gjeodezi

Doktoratö néGjeodezi
Doktoraté néInxhinieri Ndértimi, nönfusha
Inxhinieri M

•

edisi
Cikli I paré, Bachelor
Cikli I dyté, Master I Shkencave
Cikli I dyté, Master Profesional

Cikli i Treté
InxhinieriMatematike

Inxhinieri Fizike

InxhinieriMatematike néAnaliza Sistemesh

InxhinieriMatematike
Inxhinieri Fizike Profili Fizikan Mjekésor

Inxhinieri Fizike Profili Inxhinier Fizike

Inxhinieri Fizike

Cikli I paré, Bachelor

Cikli I dyté, Master I Shkencave

10

80

23

20

23

23

37

296

206

10

13

12

21

15

12

33

239

85

18

112

49

58

133

1883

694

33

306

291

20

43

25

26

597

94

20

18

54

13

17

13

37

235

143
18

31

23

12

54

19

185

Fakulteti Totali
Cikli I dyté, Master Profesional

Cikli i Treté

Page 3 of 5



Ciklil

Cikli II, Master
i Shkencave

Cikli 11, Master
Profesional

Cikli 1 Trete

Fakulteti Totali

Cikli 1

Cikli II, Master
i Shkencave

Bachelor néInxhinieri Elektrike, Profili
Energiitiké

Bachelor néInxhinieri Elektrike, Profili
Automatizim i Industrisé

Bachelor né Inxhinieri Mekatronike

Master i Shkencave né Inxhinieri Elektrike,
Profili

Master i Shkencave né Inxhinieri Elektrike,
Profili Automatizimi i Industrisé

Master I Shkencave né Inxhinieri Mekatronike

Master Profesional néElektroenergjitikö

Master Profesional né Inxhinieri Elektrike,
Profili Automatizim Industrie

Master Profesional né Inxhinieri Mekatronike

Inxhinieri Elektrike, Automatizimi I Industrise

Inxhinieri Elektrike, Energiitike

Cikli I parö, Bachelor
Cikli I dyté, Master I Shkencave

Cikli I dyté, Master Profesional

Cikli i Treti

Bachelor néInxhinieri Elektronike

Bachelor néInxhinieri té

Telekomunikacioneve
Bachelor né Inxhinieri Informatike

Master i Shkencave né Inxhinieri Elektronike

Master i Shkencave néInxhinieri
Telekomunikacioni

Master i Shkencave néInxhinieri Informatike

80

70

70

11

21

20

25

21

6

3

2

220

52

52

5

110

110

112

60

60

60

500

524

488

39

75

38

102

69

56

3

2

1512

152

227

5

510

500

598

133

152

195

49

40

42

11

17

7

19

15

1

131

35

35

76

78

91

28

32

40

21

93

44

53

0
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Master Profesional néTeknologji
InformacioniCikli 11, Master

Profesional
Master Profesional né Inxhinieri Informatike

Nénfusha Inxhinieri InformatikeCikli 111
Doktoraturé Nénfusha Telekomunikacion dhe Inxhinieri

Informacioni
Cikli I paré, Bachelor
Cikli I dyté, Master I Shkencave

Fakulteti Totali

Cikli 1

Cikli I dyté, Master Profesional

Cikli i Treté

Bachelor Ing Tekstili e Mode

Bachelor Ing Mekanike
Bachelor Ing Ekonomike

Bachelor ing Materiale

MSC Ing Tekstil dhe Mode
MSC Energjitike

DOUBLE DEEGRE NE: Master i Shkencave
néInxhinieri Mekanike, Profili Energjitiké

Master i Shkencave néInxhinieri Mekanike,
Cikli II, Master Profili Konstruksion Makinash dhe Mjete
i Shkencave Lévizöse

MSC ing Ekonomike
MSC Ing Materiale

Master i Shkencave né Inxhinieri Mekanike,
Profili Prodhim dhe Menaxhim Industrial

MSC Menaxhim Energjie

MP TransportCikli 11 Master
Profesional MP Energjitike

Cikli i pare, Bachelor
Cikli i dytö Master i Shkencave

Cikli i dyté Master profesional

18

10

332

180

32

16

145
77

23

18

26

17

30

15

19

11

289

140
11

18

18

10

1608

480

36

16

448

1740

406

489

50

93

79

116

49

38

58

30
48

79

11

245

139
17

43

94

49

35

18

20

19

33

18

12

221

116
16

139

14

66

40

128
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Tabela 14.2: Pérqindja e studenteve kalues ne vit

Cikli i
Fakulteti

o

studimeve

Cikli 1,

Bachelor

Cikli i dyté,

Master i
Shkencave

Cikli i dyté
Master

Profesional

Programi i studimit

Inxh. e Naftés dhe Gazit

Inxh. e Burimeve Minerare

Inxhinieri Gjeologiike

Inxhinieri Gjeoinformatike

Inxhinieri Gjeomjedisi

Gjeologji Inxhinierike & Hidrogjeologji

Gjeoinformatike

Inxhinieri e Naftés dhe Gazit

Gjeologji Inxhinierike & Hidrogjeologji

Gjeologji e Vendburimeve Hidrokarbure

Gj eoinformatiké

Gjeomatiké

Inxhinierinö e Naftés dhe Gazit

Inxhinieri Gjeomjedisi

Viti

11

11

1

111

11

11
1

1

1

1

11

1

1

11

1

11

1

11

% e stud. qé kalojné névitin

pasardhés pa provime té mbartura*

7%
19%

17%

70/0

9%

53%

5%
100/0

34%

58.66%

73.33%

8.46%

68.75%

73.33%

36.66%

60.50%
73.33%

55.00%

77.00%

Page 1 of 5

% e stud qé kalojné né vitin
pasardhés**

74%

73%

64%

46%

100%

91.60%

84.61%

100%

97.770/0

96±250/0

Nota mesatare ne perfundim te

vitit akademik

6.2
6

6.2

5.89

5.87

6.37

6.36

6.37
6

6.47

6.17
6.63

5.65

5.95

6.47

7.55

7.73

6.93

6.03
6.81

6.35

6.75

7.19
6.16

7.64

6.67
6.81

6.03
7.34



Inxhinieri Ndértimi

Inxhinieri Hidroteknike
Cikli 1,

Bachelor

Cikli i dyté,
Master i

Shkencave

Cik1i11MP

Inxhinieri Mjedisi

Inxhinieri Gjeodet

Inxhinieri Ndértimi Profili Stukturist

Inxhinieri Ndértimi Profili Ifrastukturee
Transportit

Inxhinieri Ndértimi Profili Gjeotekniké

Inxhinieri Hidroteknike

Inxhinieri Mjedisi Profili Energjitiké

Inxhinieri Mjedisi Profili Trajtim Uji

Inxhinieri Gjeodezi

Inxhinieri Gjeodezi

1

11

111
1

11

111
1

11

111
1

11

111
1

11
1

11
1

11
1

11
1

11
1

11
1

11
1

25%

29.72%
57.29%

6.75%
4.68%
17.82%

11.62%

15.68%
89.47

8.770/0

57.14%

38.66%

50.46%

8.69%
52%

52.94%

26.66%

27.86%

81.25%

27.27%

29.16%
66.07%

81.81%

88.39%
6.65

93.69%
6.47

6.59
79.72%

5.91
81.25%

6.29
6.47

88.37%
6.15

74.50% 6.61

6.54
87.71%

5.84
93.33%

5.95

5.62
98.66%

6.95
7.35

100% 6.26

6.45
100%

6.63

100% 6.49

6.7
100% 7.29

7.96
100% 6.95

7.55
100% 6.26

7.09
6
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Cikli 1,

Bachelor

Cikli i dyté,

Master i
Shkencave

Cikli i dyté

Master
Profesional

Cikli 1,

Bachelor

Cikli 11,

Master i
Shkencave

Cikli 11,

Master
Profesional

Inxhinieri Matematike

Inxhinieri Fizike

Inxhinieri Matematike

Inxhinieri Fizike Inxhinier Fizike

Inxhinieri Fizike FizikanMjekésor

Ne "Analiza Sistemesh"

Inxhinieri Elektronike

Inxhinieri Telekomunikacioni

Inxhinieri Informatike

Inxhinieri Elektronike

Inxhinieri Telekomunikacioni

Inxhinieri Informatike

Teknologji Informacioni

Inxhinieri Informatike

11

1

111

1

1

11

11

1

111

11
111

I

1

1

11

1

21%

78%

56%

460/0

27%

32%

39%

30%

490/0

42%

63%
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72%

63%

63%

100%

100%

78%

65%

83%

64%

73%

51%

88%

45%

86%

39%

89%

43%

6.17
6.32
6.14

6.07

5.93

5.66
8.18

8.46

7.05

7.22
7.2

7.2

6.3

6.9

8.4
6.1

6.9

7.7
7.8

7.9
8.5

7.9

8.8

7.2

7.8

8.4

8.7

6.4

7.6



Cikli 1,

Bachelor

Cikli i dyté,
Master i
Shkencave

Cikli i dyté,

Master
Profesional

Cikli 1,

Bachelor

Cikli i dyté,

Master i
Shkencave

Cikli i dyté,

Master
Profesional

Inxhinieri Elektrike - Automatizimi i
Industrisé

Inxhinieri Elektrike - Energiitiké

Inxhinieri Mekatronike

Inxhinieri Elektrike - Energiitiké

Inxhinieri Elektrike — Aut I Industrise

Mekatronike

Elektroenergiitiké

Automatizm Industrie

Inxhinieri Mekafronike

Bachelor ne Arkitekture Interieri e Dizajn

Program i integruar i nivelit 2: Master i
shkencave ne Arkitekture

Program i integruar i nivelit 2: Master i
shkencave ne Urbanistike

Restaurim Monumentesh Kuture

1

11

1

11

11

1

1

1

11

11

1

4.20%
10.00%

60.00%
5.20%
6.50%

45%

65%

62.00%

45.00%

22.20%

78.90%

24%

31.60%

18.70%

5.50%

90.40%

91.80%

97.30%

100%

18%
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85.00%

750

70.00%
45%

85%

65%

25%

45%

35%

400/0

38.50%

60.00%

92%

96.20%

100%
96%

95%

840/0

89%

100%

6.4
6.5

6.6

6.1

6.4
6.8

6.5

6.4

6.7
8

8.2

7.5
8

7

6.5

6.5

7

6.5

7.49

7.8
7.5

7.4
7.5

7.7
7.3

7.6

6.7

6.95

6.95

6.9

7.04

7.6



0.20%
0.30%

111

0.20%
0.40%

11

Cikli 1

Cikli i dytö,

Master i
Shkencave

Cikli i dyté

Master
Profesional

Inxhinieri Mekanike

Inxhinieri Ekonomike

Inxhinieri Materiale

Inxhinieri Tekstili eMode

MSC Energjitike

Master i Shkencave né Inxhinieri Mekanike,
Profili Konstruksion Makinash dhe Mjete

Lévizöse

MenaxhimEnergjie

MSC Ing Materiale

Inxhinieri Tekstile dhe Mode

Master i Shkencave né Inxhinieri Mekanike,
Profili Prodhim dhe Menaxhim Industrial
MSC ing Ekonomike

NIP Energiitike

MP Transport

11

111

11

11

1

11

11
1

11

1

11

1

11

2%

1%

25%

20%

0%
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75.86%

65.50%

53.33%

45.10%

17.30%
89%

68.18%

80.33%

95%

100%
90%

95%

100%
95%

85%

6.5
6.3

6.4

6.7
6.5

6.8

6

5.5

6.3

6.7

7.2
6.5

6.8

5.9

6.2

7.5

8

6

6.7
7

7.8

5.5

6.5

6.6

5.5

5.7



Tabela 14.3: Vlerésim i pérgjithshöm mbi cilésiné e studenteve dhe vlerésimin e tyre Pör secilin ciköl dhe program studimi.

Nota mesatare e studentéve Nota mesatare e ponderuar e
Fakulteti Cikli i studimeve

Cikli 1, Bachelor

Cildi i dytö, Master i
Shkencave

Cildi i dyté, Master
Profesional

Programi i studimit

Inxhinieri e Burimeve Minerare
Inxhinieri Gjeologjike

Inxhinieri Gjeoinformatike
Inxhinieri Gjeomjedisi
Inxhinieri e Naftés dhe Gazit

Inxh.GjeoIogjike, profili Gjeologji Inxhinierike,
Hidrogieologji

Inxh.Gjeologjike, profili Vendburimet e Mineraleve
té Dobishme-Petrologji

Inxh.GjeoIogjike, profili Gjeologji e Vendburimeve
Hidrokarbure

Inxh.Gjeologjike, profili Gjeoinformatiké

Inxhinieri e Burimeve Minerare, profili Gjeomatike
Inxhinieri e BurimeveMinerare, profili Inxhinieri

Minerare dhe Markshajderi
Inxhinieri e Burimeve Minerare, profili Pasurimi i
Mineraleve dhe Riciklimi i Mbetjeve
Inxhinieri e Naftés dhe Gazit

Inxhinieri Gjeomjedisi

Inxh.Gjeologjike, profili Gjeologji Inxhinierike,
Hidrogjeologji

Inxh.Gjeologjike, profili Vendburimet e Mineraleve
té Dobishme-PetroIogji

Inxh.Gjeologjike, profili Gjeologji e Vendburimeve
Hidrokarbure

Inxh.Gjeologjike, profili Gjeoinformatiké

Inxhinieri e Burimeve Minerare, profili Gjeomatiké

Inxhinieri e Burimeve Minerare, profili Pasurimi
Mineraleve dhe Riciklimi i Mbetjeve
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té pranuar névitin e paré

7.36

8.03

8

7.5
7.76

7.62

7.53

5.83

5.78

5.97

5.8

studentéve tö diplomuar

6.37

6

6.63

6.47

6.2

7.55

6.93

6.81

7.19



Inxhinieri e Burimeve Minerare,
Minerare

Inxhinieriné e Naftés dhe Gazit

Inxhinieri Gjeomjedisi
Bachelor né Inxhinieri Ndértimi

profili Inxhinieri

Cikli 1, Bachelor

Cikli i dyté, Master i
Shkencave

Cikli i dytö, Master
Profesional

Cikli 1, Bachelor

Cikli i dyté, Master i
Shkencave

Cikli i dyté Master
Profesional

Cikli I, Bachelor

Cikli i dyté, Master i
Shkencave

Bachelor néInxhinierinö Hidroteknike
Bachelor né Inxhinieri Mjedisi
Bachelor né Inxhinieri Gjeodet
Master i Shkencave né Inxhinieri Ndértimi,
Strukturist
Master i Shkencave né Inxhinieri Ndértimi,
Infrastrukturé e trans ortit
Master i Shkencave né Inxhinieri Hidrotekniké
Master i Shkencave né Inxhinieri Mjedisi,
Ener •etiké

Master i Shkencave né Inxhinieri Mjedisi,
Tra•timU •i
Master i Shkencave néInxhinieri Gjeodezi

Master Profesional néInxhinieri Gjeodezi

Bachelor néInxhinierinö Matematike
Bachelor né Inxhinieriné Fizike

Master i Shkencave néInxhinieri Matematike

Profili

Profili

Profili

Profili

Master i Shkencave né Inxhinieri Fizike Profili
Inxhinier Fizike

Master i Shkencave néInxhinieri Fizike Profili
Fizikan M•ekésor
Master Profesional né Inxhinieri Matematike né
Analiza Sistemesh
Bachelor néInxhinieri Elektronike
Bachelor né Inxhinieri té Telekomunikacioneve

Bachelor né Inxhinieri Informatike

Master i Shkencave né Inxhinieri Elektronike

Master i Shkencave né Inxhinieri Telekomunikacioni

Master i Shkencave né Inxhinieri Informatike
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6.22

5.64

9.57

8.23

8.43

8.1

6.9

5.66

5.66

6.16

6.36

6.35

5.4

7.95

7.79

6.84

6.16

5.93

9.4

9.3

9.6

6.8

7.6

6.81

7.34

6.59

6.47

6.54
5.62

7.35

6.45

6.45

7.96

7.55

7.09

6

6.14

5.66

8.46

7.05

7.11

7.2

7.04
6.7

7.6

7.3
LIK

POOt.}

.8



Cikli i dyté, Master
Profesional

Cikli 1, Bachelor

Cikli i dytö, Master i
Shkencave

Cikli i dyté, Master
Profesional

Cikli 1, Bachelor

Cikli i dytö, Master i
Shkencave

Cikli i dytö, Master
Profesional

Cildi 1, Bachelor

Cikli i dyté, Master i
Shkencave

Cikli i dyté, Master
Profesional

Master Profesional né Teknologji Informacioni

Master Profesional né Inxhinieri Informatike
Bachelor né Inxhinieri Elektrike, Profili Energjitiké
Bachelor né Inxhinieri Elektrike, Profili Automatizim
i Industrisö

Bachelor néInxhinieri Mekafronike

Master i Shkencave né Inxhinieri Elektrike, Profili
Ener •etiké

Master i Shkencave néInxhinieri Elektrike, Profili
Automatizimi i Industrisö

Master I Shkencave néInxhinieri Mekatronike
Master Profesional néElektroenergjitiké
Master Profesional néInxhinieri Elektrike, Profili
Automatizim Industrie
Master Profesional né Inxhinieri Mekatronike
Bachelor néArkitekturé Interieri dhe Dizajn

Master i Shkencave né Arkitekturö, profili Arkitekt

Master i Shkencave néArkitekturö, profili Urbanist

Master Profesional néRestaurim Monumentesh
Kulture
Bachelor néInxhinieri Mekanike
Bachelor néInxhinieri Tekstile e Modi
Bachelor né Inxhinieri Ekonomike
Bachelor néInxhinieri Materiale
Energjitike

Diplome e dyfishte Energjitike

Konstruksione Mekanike

Menaxhim Energj ie

Prodhim Menaxhim

Materiale
Tekstile dhe Mode

Master Profesional néInxhinieri Transporti
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6.2

6.8

8.1

8.14

8

7.1

6.8

6.82
6.3

6.01

6.15

9.03

9.5

9.2

7.8

6.5

6.5

6.5

6.5

6.5

8

6

7.5
5.7

6

6.5

5.5

6.4

7.21

6.12

6.02

6

8.5

8.2

8.1

8.1

6

6.01

7.73

7.31

6.76

8.8

5.8

6.09

6.02
6

6.9

6.5

7.9

6

6.5


